
1

Distribution of Linum catharticum in the Czech Republic 

Author of the map: Kateřina Šumberová

Map produced on: 20-01-2025

Database records used for producing the distribution map of Linum catharticum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena Brna:  Flora of the Brno city (managed by Zdeňka Lososová)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5052b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: In locis humidis inter pagos Šluknov et Království
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'57.16''N, 14°28'21.00''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1954-06
nálezce:  Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v herbPRC dvě položky
ID: 14606829

5052d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: In Peschken Räumicht [= Peškova stráň] bei Khaa [= Kyjov u Krásné Lípy] sehr häufig auf der Wiese dort.
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'25.50''N, 14°28'20.15''E, ± 400m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1951-08-12
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



3

5056c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kunratice, na kraji lesa V od vrcholku vrchu Bučina
souřadnice: 50°56'19.00''N, 15°1'6.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-06-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2033734

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kunratice, SZ od kóty 404 (Ptačí vrch u Dětřichova)
souřadnice: 50°54'31.00''N, 15°1'58.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-07-02
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2033813

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kunratice, na J okraji obce, J od kostela
souřadnice: 50°54'44.00''N, 15°1'14.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-07-24
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024292

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kunratice, při žel. dráze na Černousy VSV od vrchu Bučina
souřadnice: 50°56'26.00''N, 15°1'16.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-06-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2033774

5056d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Freidland [= Frýdlant]
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'1.70''N, 15°4'53.81''E, ± 2500m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1832
nálezce:  Seibt
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



4

5151d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Neu Welt [= Nový Svět] bei Binsdorf-Rosen [Binsdorf-Rosendorf = Bynovec, Růžová]
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'6.80''N, 14°17'2.31''E, ± 800m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1928-08-28
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Karl Prinz
ID: 14585689

5152b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kalkofen [= PR Vápenka] (Daubitz [= Doubice], Bez. Rumburg), häufig, cca 400 m
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°53'44.46''N, 14°28'49.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1952-06-27
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561526

5153b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: N. Böhmen. Ruine Tollenstein [= Tolštejn] (Basaltfelsen) (b. Kreibitz [= Chřibská])
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°51'24.87''N, 14°34'54.58''E, ± 300m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1908-08-20
nálezce: W. Aurich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561521

5153c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 457. Jedlová: okolí lesní cesty mezi železnič.stanice Jedlová a údolní nádrží Chřibská
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'44.00''N, 14°32'24.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445709

5153d

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 8. Lesní světliny při cestě S pod Suchým vrchem, /paseky a les. světliny/ /u Horní Světlé/
nejbližší obec: Horní Světlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'28.64''N, 14°37'23.47''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8740960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



5

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 456. Nová Huť: okolí železnič. zast. Jedlová Z od hájovny
nejbližší obec: Nová Huť, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'51.00''N, 14°35'9.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445642

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mařenice, PP Brazilka
souřadnice: 50°50'47.00''N, 14°39'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 543 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2009-07-09
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1302501

5155d

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°49'0.00''N, 14°55'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1968-06-16
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1033733

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°48'58.00''N, 14°55'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1968-07-21
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1031111

5156b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Okres Frýdlant v Č.: Raspenava, travnatý svah u cesty před vápencovým lomem východně od Vápenného vrchu, vápenec, ca
390 m
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'38.79''N, 15°7'41.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-06-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



6

5157c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bílý potok: 1.3 km JJZ od Smědavské hory (kóta 1084 km), okraj Pavlovy cesty
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'22.20''N, 15°14'13.60''E
nadmořská výška: 1005 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2022-07-02
nálezce: V. Joza; P. Zdvořák;  al.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606813

5158d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Harrachov, při cestě na S svahu Mrtvého vrchu u stát .hranice
souřadnice: 50°48'28.51''N, 15°26'25.61''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11924225

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Harrachov, na křižovatce cest u Alfrédky SV od Mrtvého vrchu
souřadnice: 50°48'12.70''N, 15°26'46.91''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11924244

5248c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mikulov (okr. Teplice): Pramenáč (k. 909.4), u lesní cesty 0.65 km ZSZ od vrcholu
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°42'0.33''N, 13°43'21.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-06-09
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559068

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Cínovec: lem silnice Mikulov-Cínovec ca 0.2-0.5 km SSV od vrchu Na Skále (k. 882.6)
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°43'15.91''N, 13°44'8.29''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-06-09
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



7

5249b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 46. Panenská (u Petrovic): fragmenty luk na V a SV okraji osady, /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'37.00''N, 13°58'39.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7897772

5249c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Adolfov: na exponovaném místě sjezdovky "Cvičná louka" ca 0.65 km JV od středu obce
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'51.70''N, 13°54'41.56''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2020-07-29
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559059

5250a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tisá, louka na svahu 1 km JV obce
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'35.90''N, 14°2'30.70''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1984-07-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556207

původní jméno: Cathartolinum catharticum (Linum catharticum)
lokalita: (Česká republika, Děčínský Sněžník:) 46a: Sněžník: při silnici z Tiských skal na Děčínský Sněžník.
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
souřadnice: 50°47'17.45''N, 14°3'52.69''E, ± 3000m
nadmořská výška: 593 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1994-08-02
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591861

5250b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 12. CHKO Labské pískovce: Nové Jílové: louky mezi Kamencem a Novým Jílovým (mimo PR Pod lesem), (flor.exkurze
21.-23.5.1999, čtver. středoeurop.map.5250/23)
nejbližší obec: Nové Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°45'44.00''N, 14°5'18.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1999-05
pramen: Bauer P. & Härtel H. (2000): Jarní floristická exkurze Severočeské pobočky České botanické společnosti 1999 v Jílovém u
Děčína. - Severočes. Přír. 32: 83-88.
projekt: FLDOK
ID: 7899830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



8

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 146. Nová Bohyně: louky a křoviny 1 km Z Chmelníku
nejbližší obec: Nová Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°46'28.61''N, 14°7'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973542

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 26. Děčín: louky mezi Popovickým vrchem (356 m) a Kloboukem (502 m)
nejbližší obec: Děčín-Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°46'9.34''N, 14°9'42.27''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-05
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko; kvadranty 5250b a 5251a;
ID: 13911164

5250d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Malšovice, travnatá stráň při silnici do Bohyně 0.8 km Z obce
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'30.02''N, 14°9'46.70''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-08-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556208

5251a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'51.97''N, 14°12'42.08''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1850-06-08
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561528

5251c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 47. Malšovice: vlhké louky S obce.
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'18.00''N, 14°9'60.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8055180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



9

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 248. Babětín: louka s křovinami V obce, JZ exp.
nejbližší obec: Babětín, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.61''N, 14°12'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976762

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 257. Lesná: louky, křoviny a suťové lesíky při červené značce mezi obcí a Hůrkou
nejbližší obec: Lesná, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.61''N, 14°12'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977076

5251d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 283. Malá Veleň: louka na V okraji lesa 1 km JV obce
nejbližší obec: Malá Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.61''N, 14°17'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978018

5254b

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°46'26.00''N, 14°46'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1968-06-28
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034179

5255a

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°45'4.57''N, 14°53'48.66''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10078448

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: l0014_031319_94_R2.2
nejbližší obec: Zdislava, okres Liberec
souřadnice: 50°45'58.82''N, 14°53'19.50''E, ± 5m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6141927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



10

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: l0014_031319_95_R2.2
nejbližší obec: Zdislava, okres Liberec
souřadnice: 50°45'59.04''N, 14°53'21.08''E, ± 4m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6141936

5255b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.sním.12. NPR Královské bučiny: Seznam zaznamenaných druhů v r.2004 a 2005. (sled.plocha 500m čtv., společenstvo
paseka po Fag.),
nejbližší obec: Karlov pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°46'41.00''N, 14°57'32.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-07-24
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Karlovské bučiny a srovnání po 30 letech. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. Vědy 25: 3-35.
projekt: FLDOK
ID: 8144697

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.sním.8. NPR Královské bučiny: Seznam zaznamenaných druhů v r.2004 a 2005. (sled.plocha 500m čtv.,
dolomit.skalky),
nejbližší obec: Karlov pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°46'43.00''N, 14°57'24.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-07-24
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Karlovské bučiny a srovnání po 30 letech. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. Vědy 25: 3-35.
projekt: FLDOK
ID: 8144562

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.sním.5. NPR Královské bučiny: Seznam zaznamenaných druhů v r.2004 a 2005. (sled.plocha 500m čtv.,
dolomit.skalky),
nejbližší obec: Karlov pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°46'43.00''N, 14°57'22.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-07-24
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Karlovské bučiny a srovnání po 30 letech. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. Vědy 25: 3-35.
projekt: FLDOK
ID: 8144475

5255c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kriesdorf [= Křižany]
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°44'18.74''N, 14°54'49.89''E, ± 1000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1898-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 14561530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



11

5255d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 87. Vesec: louky a křovinaté meze Z-JZ od osady
nejbližší obec: Vesec, okres Liberec
souřadnice: 50°42'29.00''N, 14°59'5.00''E
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2005
nálezce: J. Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910802

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°42'49.54''N, 14°58'11.14''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10078462

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°43'12.00''N, 14°58'48.65''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10078463

5256a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Liberec,pod tratí poblíž žel.přejezdu
souřadnice: 50°45'45.00''N, 15°3'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1989-08-15
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2494288

5256b

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: /24/ Ruprechtice
nejbližší obec: Ruprechtice u Liberc, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°7'23.49''E, ± 5000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1905
nálezce:  Matouschek
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994971

5256c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



12

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: /7/ Liberec: /DM=Dlouhý Most/, rozloha asi 19,5 km /čtv. / od jižní hranice města po Dlouhý Most přes osady Šimonovice,
Rašovka a Bystré
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'28.65''N, 15°2'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994797

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: /8/ Jeřmanice
nejbližší obec: Jeřmanice, okres Liberec
souřadnice: 50°43'28.65''N, 15°2'23.49''E, ± 5000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: s. d.
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994903

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°43'23.27''N, 15°0'59.90''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10078469

5258a

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°45'10.67''N, 15°22'2.06''E, ± 54m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07
nálezce: Vojtěch Abraham
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10258621

5258b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Harrachov, parkoviště vlevo silnice k celnici
souřadnice: 50°47'29.44''N, 15°25'10.93''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11924551

5259d

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°43'35.62''N, 15°38'56.88''E, ± 193m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Otakar Šída
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10298417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



13

5260c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: okolí kapličky v Obřím dole, vých. Krkonoše
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'19.58''N, 15°43'37.06''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1980-08-07
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536959

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Čechy – Krkonoše východní: v bukovém lese na Rudníku – 1100 m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'48.99''N, 15°43'56.25''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-07-26
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585682

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Beim Alten Bergwerk in Riesengrunde [Obří důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.79''N, 15°43'53.04''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1894-07-08
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585726

5260d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Malá Úpa: Dolní Malá Úpa, okraj silnice Horní Malá Úpa – Spálený Mlýn, cca 780 m J(–JJZ) od kostela sv. Petra a sv. Pavla
souřadnice: 50°43'0.63''N, 15°48'44.30''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2021-08-09
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099115

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Malá Úpa: Dolní Malá Úpa, stráňka nad silnicí do Horní Malé Úpy, cca 30 m S od křižovatky ve Spáleném Mlýně
souřadnice: 50°42'24.74''N, 15°48'21.13''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2021-08-09
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099118

5347a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 11. Fláje: okolí silnice od učiliště k plavebnímu kanálu, Z směrem.
nejbližší obec: Fláje u Čes.Jiřetína, okres Most
souřadnice: 50°41'36.00''N, 13°34'19.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06-30
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



14

5347b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dlouhá Louka: mladá smrková výsadba 2 km VJV od Flájského vrchu (k. 790.4)
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°40'39.22''N, 13°38'44.70''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-07-17
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559110

5347c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 7. Klíny: údolí Bílého potoka, vrchy Černý a Studenec a Z svahy Jiřího návrší
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'52.00''N, 13°33'42.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955678

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Klíny I - 5347
nejbližší obec: Klíny I, okres Most
souřadnice: 50°37'47.71''N, 13°32'35.17''E, ± 2367m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004-03-31
nálezce: Pavel Tyner; Vladimír Bejček; Jakub Esterka; Vít Dvořák; Josef Švankmajer; Karel Šťastný
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7265291

5348c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 4. Loučná: stráňky v S směru nad silnicí Osek-Loučná-Lom, J úpatí Špičáku (+662m n.m.).
nejbližší obec: Loučná u Litvínova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'18.00''N, 13°40'12.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141291

5348d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: bei Töplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'11.00''N, 13°49'30.91''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



15

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Wiesen bei Ullersdorf [= Oldřichov]
nejbližší obec: Oldřichov, okres Teplice
souřadnice: 50°38'18.31''N, 13°45'26.89''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1880-08
nálezce:  Haslinger
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14612830

5349a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 6. Krupka-Vrchoslav: zatopená vápenka na Z okraji obce
nejbližší obec: Krupka-Vrchoslav, okres Teplice
souřadnice: 50°40'49.10''N, 13°50'56.07''E, ± 70m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2016-07-02
nálezce: Čestmír Ondráček;  alii
pramen: Ondráček Č. (2018): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2016 v Krupce. – Severočes. Přír. 50:
23–34.
herbář: CHOM
projekt: Florlit
poznámka: datum 2: 2017-05-18;
ID: 14106260

5349b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Aussig. Am Dame des Teiches am Strisowitzer Berg.
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Všebořice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.20''N, 13°59'11.83''E, ± 50m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1903-09-01
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Schubert
ID: 14585675

5349c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bystřany_9410034
nejbližší obec: Bystřany, okres Teplice
souřadnice: 50°37'44.08''N, 13°52'20.57''E, ± 60m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-03-02
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0941. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5961234

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bystřany_9410040
nejbližší obec: Bystřany, okres Teplice
souřadnice: 50°37'54.41''N, 13°51'36.07''E, ± 54m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-03-02
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0941. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5961323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



16

5350a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Wiesen hinter Krammel [= Kramoly v Ústí nad Labem] beim Steinbruch
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'22.54''N, 14°3'21.86''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1891-06
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Schubert
ID: 14585678

5350b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kozí vrch u Neštěnic,
souřadnice: 50°40'32.00''N, 14°8'12.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1951): Xerothermní travinná společenstva v Českém středohoří. (Fytocenologická studie). - Rozpr. Čes. Akad. Věd
Um., Praha, tř. II., ser. math.-natur., 25: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2332412

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PR Kozí vrch
nejbližší obec: Neštědice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'33.12''N, 14°8'16.10''E, ± 416m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1978
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Botanický invent. průzkum navrženého CHPV Kozí hora u Neštědic. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6735238

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Neštědice
souřadnice: 50°40'24.69''N, 14°8'42.94''E, ± 302m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-18
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3420 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11087183

5350c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 2: 4b. Labské
středohoří, 5350cab-Labské vrchy
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'24.10''N, 14°2'14.00''E, ± 750m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
herbář: LIT
projekt: Florlit
ID: 13867246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



17

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 7: 4b. Labské
středohoří, 5350ccd-Skalky u Moravan
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'31.30''N, 14°2'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Kubát; Iva Machová
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13867247

5350d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Aussig. Am Weg aus dem Prutschelthal [= Průčelská rohle] nach Sedel [= osada Sedlo SV Brné].
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Brná, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'37.43''N, 14°5'58.72''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1902-07-03
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Schubert
ID: 14585674

5352b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 10. Jezvé: čedičový vrch Kupka, 1km J obce
nejbližší obec: Jezvé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'14.00''N, 14°26'11.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054398

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: l0072_024208_650_T3.4D
nejbližší obec: Dubice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'49.54''N, 14°29'41.24''E, ± 106m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0072: l0072. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6079813

5352c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Blíževedly: mokré louky při jz. úpatí Ronova
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'53.81''N, 14°24'14.58''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2000-06-14
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14604690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



18

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Blíževedly; expanse třtiny, na Z okraji rákosina
souřadnice: 50°36'54.40''N, 14°24'6.51''E, ± 167m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2013-07-09
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12829594

5353a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Česká Lípa - louka 2,4 km SV od žst. ve městě
souřadnice: 50°41'23.20''N, 14°33'36.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-26
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2998398

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PP Okřešické louky 3410
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'21.54''N, 14°34'45.09''E, ± 184m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Botanický monitoring PP Okřešické louky v r. 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7857196

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PP Okřešické louky 3410
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'23.26''N, 14°34'37.66''E, ± 397m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2006
nálezce: Jarmila Sýkorová; Richard Višňák
pramen: Sýkorová Jarmila et Višňák Richard. Bezděz.: Okřešické louky - nová přírodní památka na Českolipsku. Botanický průzkum..
Vlastivědný spolek Českolipska, SOA Česká Lípa a VMG Česká Lípa, 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2006 - 31.12.2008
ID: 6942676

5353b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Česká Lípa, Žizníkov, PP Okřešické louky
souřadnice: 50°39'22.20''N, 14°34'56.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012-06-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1307704

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dobranov - svah nad dobranovským prasečákem
souřadnice: 50°41'20.30''N, 14°36'16.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-25
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2998506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



19

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dobranov - hrana svahu nad dobranovským prasečákem
souřadnice: 50°41'21.80''N, 14°36'14.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-25
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2998529

5353d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: SPR Slunečný dvůr, okr. Česká Lípa
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'16.53''N, 14°36'43.14''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1981-07-12
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590418

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Habsteiner Moor [= Jestřebské slatiny]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'13.60''N, 14°36'30.38''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1935-07-03
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590482

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Habsteiner Moor [= Jestřebské slatiny]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'13.60''N, 14°36'30.38''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1934-08-24
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590465

5354a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Wiesen bei Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.35''N, 14°43'53.62''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 3 položky;
ID: 14585671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



20

5354b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Noviny pod Ralskem_3450357
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'8.66''N, 14°45'38.99''E, ± 119m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-08-03
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5457711

5355a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hamry u Stráže pod Rálskem
souřadnice: 50°41'52.00''N, 14°51'36.00''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1948
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1951): Caricetum Davallianae na půdách s kyselou půdní reakcí. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 6: 1-10
(separ. 1951).
projekt: ČNFD
ID: 2465604

5355b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.sním.49. Český Dub: 800m JJZ od kostela, svahová louka nad hřištěm.
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'25.00''N, 14°59'21.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157877

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.sním.35. Roveň: travnaté svahy 675m SV od obce.
nejbližší obec: Roveň, okres Liberec
souřadnice: 50°39'37.00''N, 14°58'13.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157384

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /11/ Český Dub: J okraj města u hřiště, výslunné stráně a okraje cest.
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'25.00''N, 14°59'28.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



21

5355d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.sním.72. Bohumileč: lem lesa Z nad obcí při cestě.
nejbližší obec: Bohumileč, okres Liberec
souřadnice: 50°38'16.00''N, 14°58'45.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158602

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.sním.41. Bohumileč: cca 700m SZ od kapličky v obci.
nejbližší obec: Bohumileč, okres Liberec
souřadnice: 50°38'12.00''N, 14°58'40.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157577

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.sním.38. Bohumileč: 250m SZ od obce.
nejbližší obec: Bohumileč, okres Liberec
souřadnice: 50°38'24.00''N, 14°58'54.00''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157469

5356a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rašovka: suchá kamenitá stráňka před vstupem na hřbitov s kostelem sv. Antonína Paduánského
nejbližší obec: Rašovka, okres Liberec
souřadnice: 50°41'53.79''N, 15°2'25.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2023-04-09
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Soňa Píšová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535149

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 77. Hodkovice n. Mohelkou: zarůstající travnatá stáň v lokalitě "Boženice" 1,5km JJZ od ČOV,
nejbližší obec: Hodkovice n. Mohelko, okres Liberec
souřadnice: 50°39'46.00''N, 15°4'37.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: J. Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



22

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 84. Český Dub: křovinatá mez 0,5km SV od koupaliště,
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'24.00''N, 15°0'27.00''E
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce:  Kovačičová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910779

5356b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /20/ Kalvárie, Z a SZ svahy vrchu Spravedlivost: lesní lemy a louky.
nejbližší obec: Hodkovice nad Moheln, okres Liberec
souřadnice: 50°39'39.00''N, 15°5'4.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156345

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°39'18.00''N, 15°6'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1968-06-20
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1029861

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°40'1.00''N, 15°6'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1968-06-13
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1029700

5356c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.sním.52. Letařovice: 150m J od kaple.
nejbližší obec: Letařovice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'46.00''N, 15°0'12.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



23

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.sním.50. Trávníček: 300m SZ od křižovatky v obci.
nejbližší obec: Trávníček, okres Liberec
souřadnice: 50°37'57.00''N, 15°1'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157908

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.sním.42. Bílá-Dehtáry: 200m JZ od obce.
nejbližší obec: Bílá - Dehtáry, okres Liberec
souřadnice: 50°38'12.00''N, 15°2'34.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157602

5357b

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°41'6.00''N, 15°19'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1968-07-08
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1033193

5357c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /8/ Český ráj: Loučky, krátké boční údolí na suché trav.stráni asi 350 m JJZ od kostela v Loučkách
nejbližší obec: Loučky, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'28.66''N, 15°12'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-07-07
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926061

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /7/ Český ráj: údolí Podloučky, nachází se v okolí osady Podloučky, směrem od dol.konce Betlém.mlýna přes stráně k V po
trav stráně pod hájem SZ od potoka Klokočí a od Louček,na SZ u samoty Peklo
nejbližší obec: Podloučku u Turnova, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'28.66''N, 15°12'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-06-25
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



24

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 197. Koberovy: výstup na Hamrštejn
nejbližší obec: Koberovy, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'20.00''N, 15°14'3.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1989-07-05
nálezce:  Sládek;  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433673

5358a

původní jméno: Arenaria serpyllifolia
lokalita: Jesenný: vápencový lom u obce
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
souřadnice: 50°39'43.62''N, 15°20'43.94''E, ± 150m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1984-06-08
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536930

5358d

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°38'44.00''N, 15°27'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1968-08-12
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030851

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Víchovská Homole
nejbližší obec: Víchová nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°37'55.79''N, 15°28'43.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Inventarizační průzkum Víchovské Homole. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6857867

5359a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Okres Jilemnice: Pusté stráně, meze, silniční svahy, Lhota Štěpanická
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'29.96''N, 15°32'48.75''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901-05-29
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



25

5359b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 669. 5359b, Strážné: PP Lom Strážné, horní etáž, 1,8 km SSV od obce, 50°40'38"N, 15°37'29"E, 780 m n. m.
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'38.00''N, 15°37'29.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-07-03
nálezce: J. Chrtek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038422

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab. 13. sním. 36.: Krkonoše: Strážné, Hříběcí Boudy nad hranou váp. lomu, orient.J
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'39.00''N, 15°37'26.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982-07-20
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9518107

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab. 19. sním. 76.: Krkonoše: Dolní Dvůr: Hříběcí Boudy: S okraj, orient.JJZ
nejbližší obec: Dolní Dvůr, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'47.00''N, 15°37'41.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978-06-22
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9526237

5359c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab. 13. sním. 16.: Krkonoše: Horní Štěpanice: 0,6 km V od středu obce, orient. ZSZ
nejbližší obec: Horní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'36.00''N, 15°32'50.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-07-06
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9517278

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab. 13.snim.18.: Krkonoše: Mrklov: S nad obcí, 200 m JZ kóty 649,2 m, orient.JZ
nejbližší obec: Mrklov, okres Semily
souřadnice: 50°38'58.00''N, 15°33'39.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-07-07
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9517361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



26

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horní Štěpanice; 0.6 km V od středu obce
souřadnice: 50°38'40.00''N, 15°32'30.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-07-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1807061

5359d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.9. sním. 2,3.: Krkonoše: Vrchlabí: aluviální poloha při odbočce do Jilemnice (rybníček)
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'10.00''N, 15°35'55.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1971-06-19
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9516319

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vrchlabí; aluviální poloha při odbočce do Jilemnice (rybníček)
souřadnice: 50°37'15.00''N, 15°35'20.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1971-06-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1806098

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°37'7.00''N, 15°37'22.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-07-10
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1028180

5360a

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°39'27.45''N, 15°42'45.90''E, ± 308m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10295405

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°39'23.53''N, 15°43'11.92''E, ± 57m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-28
nálezce: Klára Florová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10296780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



27

5360b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: r0020_034208_1001_T1.3
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'54.19''N, 15°49'52.21''E, ± 92m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce: Ota Rauch
pramen: Ota Rauch. r0020: r0020. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.04.2002 - 08.05.2004
ID: 3386358

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horní Lysečiny; kosená a pasená louka poměrně pěkně vyvinutá
souřadnice: 50°40'53.66''N, 15°49'52.73''E, ± 194m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-22
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11374169

5360c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Severovýchodní Čechy. Krkonoše. Horní Lánov: na skalních stěnách opuštěného vápencového lomu SV rozvalin Bienerových
domků V obce, silurské kryst. vápence.
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'3.51''N, 15°40'9.01''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-07-31
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585780

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hostinné. Louky za Fořtem, celkem hojně.
nejbližší obec: Fořt, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'12.71''N, 15°41'43.68''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-07-04
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590471

5360d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 676. 5360d, Svoboda nad Úpou: různě vlhké louky a pastviny v chráněné lokalitě Slunečná stráň, 1–1,5 km SV od města,
50°37'58,4"N, 15°49'32,8"E ± 150 m, 630–660 m n. m.
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'58.40''N, 15°49'32.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 630-660 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2013-07-05
nálezce: J. Štěpánek; L. Harčariková
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



28

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Skřivaní vrch, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°36'40.00''N, 15°49'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1959-07-01
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 730964

5361a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Okr. Trutnov: Horní Albeřice: dávno opuštěný vápencový lom u cesty 200 m V od střední části vsi. 770 m n. m.
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'39.70''N, 15°50'58.40''E, ± 15m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2021-07-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098469

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 25. Horní Albeřice: u červeně znač. Staré celní cesty, pod odbočkou k božím mukám
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'24.00''N, 15°51'13.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483330

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab. 13. sním. 37.: Krkonoše: Horní Albeřice: 1,5 km JV od Albeřického vrchu (943,5 m), orient. ZSZ
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'51.00''N, 15°50'33.00''E
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1981-07-10
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9518151

5361d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Petříkovice, v obci při silnici
souřadnice: 50°36'2.62''N, 15°59'46.73''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1986-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



29

5362b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Libná, bývalý lom S od Z konce obce
souřadnice: 50°39'8.97''N, 16°6'26.13''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937556

5362c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Petříkovice, přejezd trati V od železniční zastávky
souřadnice: 50°36'7.60''N, 16°0'15.79''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1986-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937641

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Petříkovice, v obci při silnici
souřadnice: 50°36'10.27''N, 16°0'1.61''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1986-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937662

5362d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 36. Údolí u Zdoňova, V od Adršpachu,
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'3.00''N, 16°8'8.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046682

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 13. Adršpašské skalní město, olšina pod Ozvěnou.
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'44.00''N, 16°6'51.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046292

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Adršpašské skalní město, olšina pod Ozvěnou
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'54.00''N, 16°6'53.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1968
nálezce: T. Sýkora; E. Hadač
pramen: Sýkora T. et Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. – Preslia 56: 359–376.
projekt: Květena VČ
poznámka: původní datum: 1968-1970
ID: 14340714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



30

5363b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ruprechtice - Hájek 1
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°39'6.87''N, 16°15'43.11''E, ± 89m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-08-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6848795

5363c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jetřichov_3810150
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'33.70''N, 16°14'39.19''E, ± 27m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2005-10-03
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák F. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0381. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5556755

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horní Teplice
souřadnice: 50°36'13.60''N, 16°10'11.19''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945303

5364a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Heřmánkovice, lesní cesta SV hájovny
souřadnice: 50°39'5.35''N, 16°20'15.77''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11943351

5364c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Olivětín
souřadnice: 50°36'20.19''N, 16°20'5.47''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946421

5445a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Javorový lesík-Kalek
souřadnice: 50°34'32.22''N, 13°14'22.94''E, ± 387m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013
nálezce: Pavel Sova
pramen: Mgr. Pavel Sova (2015): Botanický průzkum lokalit v okolí Kalku v Krušných horách (DBU)
projekt: NDOP
ID: 12206615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



31

5445c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hora sv. Šebestiána: na cestě z obce západním směrem, ca 1.5 km Z od středu obce
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'40.23''N, 13°13'47.82''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2022-06-15
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559112

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jilmová (zaniklá obec u Hory sv. Šebestiána): na lesní cestě a v jejích lemech ca 0.75 km S od vrchu Skelný vrch (k. 877.6)
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'56.97''N, 13°12'6.28''E, ± 50m
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2022-06-17
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559114

5445d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zákoutí: samota Nový Dům, na lesní cestě (průseku) cca 0.4 km JV od vrchu Na Výhledech (k. 847.8)
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'11.72''N, 13°18'34.22''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2005-07-25
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559108

5446a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Boleboř: Svahová, na kraji lesní cesty při pravém břehu potoka Lužec, asi 870 m S–SSV od kaple ve Svahové
souřadnice: 50°33'45.31''N, 13°24'40.90''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2023-08-11
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515303

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jelení rašeliniště-Kalek
souřadnice: 50°33'25.98''N, 13°23'9.44''E, ± 372m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013
nálezce: Pavel Sova
pramen: Mgr. Pavel Sova (2015): Botanický průzkum lokalit v okolí Kalku v Krušných horách (DBU)
projekt: NDOP
ID: 12207076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



32

5446b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Malý Háj: lem lesní cesty 1.25 km SZ od Medvědí skály (k. 923.8)
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°34'47.09''N, 13°27'15.15''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2005-06-20
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559095

5446c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zákoutí: na lesní cestě ca 1 km Z-ZJZ od Mezihořského vrchu (k. 916.1)
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'56.67''N, 13°21'36.43''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2020-06-25
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 14559061

5446d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rothenhäuser Wiesen [Rothenhaus = Červený Hrádek u Jirkova]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'37.49''N, 13°27'12.87''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-06-11
nálezce: A. Roth
herbář: PR;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585683

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek u Jirkova] in alten Waldwegen.
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'54.47''N, 13°26'35.49''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-07
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585648

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Auf rothenhäuser Wiesen [Rothenhaus = Červený Hrádek u Jirkova]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'37.49''N, 13°27'12.87''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1844-05
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



33

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Auf Rothenhäuser Wiesen [Rothenhaus = Červený Hrádek u Jirkova]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'37.49''N, 13°27'12.87''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843-07-19
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585688

5447b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Litvínovsko: sled.území ohraničená k.ú. obcí Lom, Louka, Záluží, Albrechtice, Rudoltice v Kruš.hor., Brandov, Český Jiřetín,
Fláje. Přehled sbíraných druhů dokladované v herb.Hulán, uložené v herb. Musea Most (pracoviště Litvínov) okres.muzea v Mostě,
pracoviště Litvinov
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'14.65''N, 13°35'32.08''E, ± 5000m
datum: s. d.
nálezce: B. Hulán
pramen: Hulán B. (1969): Dvouděložné rostliny Litvínovska. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd. přír. věd 6: 87-100.
projekt: FLDOK
ID: 7949054

5448c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Braňany (211) - 1,1 km SZ/ZSZ, dno velkého opuštěného lomu na S straně Červeného vrchu
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°32'54.11''N, 13°41'12.15''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7284451

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Braňany (197) - 0,1 - 0,5 km od V okraje sídliště, horní část hrušňového sadu ba S svahu
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°32'30.43''N, 13°43'1.90''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7283911

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zlatník (156) - dolní část Z až JZ svahu,podél turistické stezky od úpatí k 1. dolní ostré zatáčce
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'51.73''N, 13°42'35.79''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7281477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



34

5448d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Radovesice bei Bílina, Hang Bělák bei Radovesice
souřadnice: 50°32'30.00''N, 13°49'50.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-09-12
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1888816

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Radovesice bei Bílina, Hang Bělák bei Radovesice
souřadnice: 50°32'30.00''N, 13°49'50.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-09-12
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1888785

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Želenice u Mostu_1360070
nejbližší obec: Želenice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°32'0.82''N, 13°45'4.21''E, ± 81m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-11
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0136. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5172711

5449a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou: louky J od obce
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'6.20''N, 13°52'9.55''E, ± 500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-06-27
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559085

5449b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Donnersberg [= Milešovka]
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.46''N, 13°55'54.24''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1913-06-02
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: letopočet – není dobře čitelný, teoreticky by mohlo jít i o rok 1903 (jednička a trojka splývají do útvaru podobného
německému ß, přičemž by mohlo jít i o rychle napsanou číslici 3), avšak dle životopisných dat bylo v roce 1903 Boreschovi pouhých
17 let a vypsaný rukopis na schedě + razítko dr. Karl Boresch ukazují na vyšší věk;
ID: 14585664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



35

5449c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: loučka pod smíčeným lesem kopce Vršíček 456,7 m severně od Radovesic u Bíliny, svah k J, podklad čedič, od vrstevnice 350
po 356,8 m, na úpatí ohraničena polní cestou a poli; hojně roztroušený
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'57.10''N, 13°49'57.61''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-07-03
nálezce: Olga Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590412

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Radovesice, okres Teplice, opuková stráňka Bělák SV od vesnice u silnice Radovesice-Kostomlaty proti Březovému vrchu 402
m, hojně [dnes lokalita součástí Radovesické výsypky, podle Březového vrchu a historické ortofotomapy ji však lze lokalizovat]
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'57.50''N, 13°50'59.00''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-07-01
nálezce: Gusta Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590413

5449d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: louka pod Horou u Medvědic
souřadnice: 50°30'59.00''N, 13°55'11.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-06-23
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2229374

5450a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bílá stráň u Libochovan: 1,4 km JV obce Libochovany (distr. Litoměřice) na SSZ úpatí vrchu Strážiště, v nadmořské výšce
220–240 m n.m. (střed území cca. 50°33'35''N, 14°3'24''E); 4b. Labské středohoří
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'35.00''N, 14°3'24.00''E
nadmořská výška: 220-306 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
pramen: Kroufek R. & Bultas P. (2013): Bílá stráň u Libochovan – (polo)zapomenutá lokalita vzácných a ohrožených druhů rostlin. –
Severočes. Přír. 44: 27–30.
projekt: Florlit
poznámka: Výzkum byl prováděn v letech 2009–2013
ID: 13957205

5450b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Žitenice, cca 400 m JV od vrchu Bílá stráň (356 m n. m.), okraj pole (obdělávané)
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'25.77''N, 14°8'26.04''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2014-06-17
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



36

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Babina u Litoměřic
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'52.43''N, 14°7'52.15''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1902-06-08
nálezce:  Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585670

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Auf dem Felde der Skalitzer Mühle [= Skalický mlýn u Skalice u Litoměřic] (häufig anderwärts)
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'44.75''N, 14°7'49.73''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1846-05
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datování na schedě: Mitte Mai 1846
ID: 14590414

5450c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Velké Žernoseky, cca 250 m SZ od vrchu Třešňovka (261 m n. m.), stráňka u louky, křovinatá stráň
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'19.80''N, 14°4'9.30''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-08-07
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559106

5450d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: "Na Bince" [= vrch Bídnice] bei Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'51.45''N, 14°5'44.73''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1898-08
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Schubert
ID: 14585672

5451a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.sním.6. Dolní Řepčice: strmá k S orientovaná stráň asi 600m JZ od železničního nadjezdu, orient.Z.
nejbližší obec: Dolní Řepčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'59.00''N, 14°13'49.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2005-08-09
pramen: Kubát K. (2005): Gymnadenia densiflora (Wahlenb.) A. Dietrich v severních Čechách. - Severočes. Přír. 36-37: 23-29.
projekt: FLDOK
ID: 8131671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



37

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dolní Řebčice, asi 600 m JZ od železničního nadjezdu, S orientovaná stráň.
souřadnice: 50°33'2.00''N, 14°13'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2005-08-09
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K. (2005): Gymnadenia densiflora (Wahlenb.) A. Dietrich v severních Čechách. - Severočes. Přír., Litoměřice, 36-37:
23-29.
projekt: ČNFD
ID: 1205984

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Žitenice nahe Litoměřice, Hang Bílá bei Žitenice
souřadnice: 50°33'9.00''N, 14°10'16.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1964-08-20
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851773

5451b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lhota u Úštěku, les 0.5 km JZ obce, vápníté pískovce
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'20.97''N, 14°19'40.76''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1986-07-25
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556229

5451c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: II.3. S až Z svahy údolí Širokého potoka mezi obcemi Dolní Řepčice a Velký Újezd
nejbližší obec: Dolní Řepčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.60''N, 14°12'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8962819

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 2. JZ a J svahy Holého vrchu mezi obcemi Zahořany a Dolní Encovany
nejbližší obec: Zahořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.60''N, 14°12'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190-250 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8961939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



38

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Křešice bei Litoměřice, Berg Křemín nahe Křešice
souřadnice: 50°31'37.00''N, 14°12'26.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1980-08-30
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1849749

5451d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.sním.7. Chotiněves: terasa v opukové rokli asi 800m J od kravína v obci.
nejbližší obec: Chotiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'43.00''N, 14°16'45.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2005-08-03
pramen: Kubát K. (2005): Gymnadenia densiflora (Wahlenb.) A. Dietrich v severních Čechách. - Severočes. Přír. 36-37: 23-29.
projekt: FLDOK
ID: 8131697

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: II.9. Vrch Hořidla V obce Třebutičky
nejbližší obec: Třebutičky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.60''N, 14°17'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300-371 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963058

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: III.20. JZ svahy údolí Studeného potoka u obce Břehoryje
nejbližší obec: Břehoryje, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.60''N, 14°17'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 180-250 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8964953

5452a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: III.4. Částečně bezlesé údolí bezejmenného levobřežního přítoku Úštěckého potoka mezi Úštěckým potokem a kótou 304
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'28.61''N, 14°22'23.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 210-304 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963651

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: III.8. J až JZ lesnaté svahy bezejmenné rokle SZ obce Tetčiněves
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'28.61''N, 14°22'23.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190-280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



39

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: III.2. Lesní komplex JJV obce Lhota Úštěka
nejbližší obec: Lhota u Úštěka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'28.61''N, 14°22'23.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240-300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963557

5452c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Drahobuzy [= Drahobuz] - opuková stráň V od vsi
nejbližší obec: Drahobuz, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'34.08''N, 14°20'5.67''E, ± 700m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-06-08
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591889

5452d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: V.12. Lesní Porosty a travnaté svahy V obce Strachaly ke kótě 336
nejbližší obec: Strachaly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.61''N, 14°27'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300-336 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966416

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 456. Bylochov, travnatá lada a loučka v údolíčku jižně koty 336 mezi Bylochovem a Strachaly, (_Bromion_);*S Petříček.
nejbližší obec: Bylochov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'44.00''N, 14°26'39.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559364

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 716. Zakšín, opuštěný, zarůstající sprašový lůmek (hliník) ve svahu nad silnicí do obce Tuhaň Z obce, ca 260 m n. m.;*S
Hadinec.
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'42.00''N, 14°29'23.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



40

5453b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jestřebí, silnice směr Doksy (Shnilé louky)
souřadnice: 50°35'56.10''N, 14°36'15.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-07-16
nálezce: Lucie Kratochvílová
pramen: Kratochvílová L. (2010): Vegetace rašelinišť a pH: Vliv metody měření. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2900501

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: U Starých splavů směrem k Jestřebí, severně od trati
souřadnice: 50°35'33.00''N, 14°37'40.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1948
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921776

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Staré Splavy, rašelinné louky mezi Starými Splavy a Jestřebím
souřadnice: 50°35'58.00''N, 14°37'17.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1947
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922243

5453c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 463. Dražejov, důl mezi Dražejovem a osadou Vrabcov;*S Rydlo.
nejbližší obec: Dražejov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'53.00''N, 14°32'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559536

5454b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kuřívody_4760964
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'21.78''N, 14°47'1.72''E, ± 144m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005-08-02
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0476. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5648406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



41

5454c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 703. Hlínoviště: lesy při modře znač.tur.stezce 1,2-0 km SZ od osady Valdštejnsko
nejbližší obec: Hlínoviště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'13.00''N, 14°44'36.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9452032

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bezděz, pod lesem na J svahu Velkého Bezdězu na okraji obce
souřadnice: 50°32'14.00''N, 14°43'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-07-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1642818

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Velký Bezděz
souřadnice: 50°32'19.00''N, 14°43'13.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-07-24
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1979): Vegetace Malého a Velkého Bezdězu a její vztah k Českému středohoří. - Sborn. Severočes.
Mus., Liberec, Přír. Vědy, 11: 5-95.
projekt: ČNFD
ID: 1948419

5454d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 17. SV travnaté a lesnaté svahy na P břehu Bělé proti vrchu Bělá /SZ od Bělá p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931382

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 7. Vrchbělá: Z svahy nad silnicí, J od kóty 274 až k silnici do Kuřivod
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 5000m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8930987

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 10. Bělá p. Bezd.: Podolský les - soustava bezvodých údolí SZ od kóty 287 ke kótě 287
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



42

5455a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dolní Krupá u Mnichova Hradiště
souřadnice: 50°32'58.76''N, 14°50'57.26''E, ± 70m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-06-10
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12357167

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Obora Židlov
souřadnice: 50°35'34.67''N, 14°50'14.17''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-06-25
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11168277

5455c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 49. Niva Bělé v SPR Klokočka
nejbližší obec: Klokočka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.64''N, 14°52'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933306

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 29. Soustava bezvodých údolí v lese Kozinec na L břehu Bělé mezi novou papírnou a SPR Klokočka
nejbližší obec: Klokočka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'15.60''N, 14°53'13.80''E, ± 800m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931982

5455d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Klášter Hradiště nad Jizerou, rokle za Markouskem, v trávě
nejbližší obec: Ptýrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'7.81''N, 14°56'58.92''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-07-02
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce k nalezení
ID: 14606819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



43

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mohelnice (Mnichovo Hradiště) na pravém břehu Jizery, stráň blíž Pachouně
nejbližší obec: Jivina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'39.08''N, 14°57'40.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-10-05
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušený
ID: 14606820

5456a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.3. sním. 12. Loukov bei Mnichovo Hradiště
nejbližší obec: Loukov u Mnich. Hrad, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'39.00''N, 15°2'3.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1968-06-23
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808448

5456b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /13/ Turnov: okolí rybníčku mezi obcemi Pohoří a Podpohoří, jíly
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°34'28.65''N, 15°7'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1973-08-15
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Poznámky k rozšíření některých kapraďorostů ve středním Pojizeří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20:
53-59.
projekt: FLDOK
ID: 9108381

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: obec Pohoří (JV Turnova), slatiniště SZ obce
souřadnice: 50°33'30.00''N, 15°7'32.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. (1974): Fytogeografické poměry západní části České křídové tabule. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2131284

5456c

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°31'47.00''N, 15°0'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-07-12
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



44

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: h0059cr_033407_1090_T4.2
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'51.62''N, 15°3'41.18''E, ± 6m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3320502

5456d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Údolí Žehrovky jižně od Žehrova. Mokrá louka na mírném svahu
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.65''N, 15°7'23.52''E, ± 2500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1947
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1951): Caricetum Davallinae na půdách s kyselou půdní reakcí. – Věst. Král. Čes. Společ. Nauk., Praha,
math.-natur., 1951/6: 1–10.
projekt: Květena VČ
ID: 14356791

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Údolí Žehrovky jižně od Žehrova
souřadnice: 50°31'53.00''N, 15°6'15.00''E, ± 250m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1947
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1951): Caricetum Davallianae na půdách s kyselou půdní reakcí. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 6: 1-10
(separ. 1951).
projekt: ČNFD
ID: 2465572

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Žehrov u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°32'1.00''N, 15°5'52.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1947
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922661

5457a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 204. Loktuše: pole a louky mezi obcí a úpatím Kozákova
nejbližší obec: Loktuše, okres Semily
souřadnice: 50°35'29.00''N, 15°14'36.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1989-07-05
nálezce:  Roubínková;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



45

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Český ráj, svah nad silnicí mezi obcemi Volavec a Lestkov u cesty odbočující na Kvítkovice
souřadnice: 50°34'30.00''N, 15°14'20.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1975-09-12
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr., Praha,
5: 43-123.
projekt: ČNFD
ID: 1783279

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sedmihorky, poblíž starého rybníka pod lázněmi
souřadnice: 50°33'27.00''N, 15°11'28.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1948
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921565

5457c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Blatec, opuková stráň vpravo od silnice Štěpánovice-Radvánovice naproti prasečníku ve Štěpánovicích
nejbližší obec: Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'57.25''N, 15°14'24.99''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1989-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6938729

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Borek pod Troskami, experimentální obora pro chov daňku S od Boreckých skal
nejbližší obec: Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'29.04''N, 15°14'41.91''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1988-06-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6774089

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PP Trosky; Skály pod hradem
souřadnice: 50°30'59.34''N, 15°13'50.34''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Vladimír Faltys; Aleš Hájek; Bohumil Slavík; Č. Novotný; Václav Petříček; Daniela Vacková
pramen: Správa CHKO Český ráj (2008): Plán péče o zvláště chráněné území přírodní památka Trosky
projekt: NDOP
ID: 11192509

5457d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



46

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rovensko pod Troskami: louka na Paldě asi 2 km V od města.
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'36.28''N, 15°16'37.06''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1983-06-18
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585717

5458b

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°34'20.00''N, 15°29'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-06-24
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030507

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°33'23.00''N, 15°25'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-06-23
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1029969

5458c

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: Melafyrový hřbet nad obcí Cidlina a mezi hranicí okresu a železniční tratí
nejbližší obec: Cidlina, okres Jičín
souřadnice: 50°30'3.63''N, 15°21'7.89''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s fytochorionem 55c; Na hranicích s kvadrantem 5558a
ID: 14233440

5458d

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°32'26.00''N, 15°26'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-06-23
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034038

5459a

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°34'50.00''N, 15°30'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-06-24
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



47

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°34'48.00''N, 15°30'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-06-24
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030054

5459c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: N. Paka – Levín – čedič, na loukách a paloucích – hojný
nejbližší obec: Nová Paka, okres Semily
souřadnice: 50°31'12.59''N, 15°31'16.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1945-06-10
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590503

5460a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Krkonoše. Rudník - Terezín: na skládce odpadků závodu Rubena poblíž závodní jídelny.
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'10.20''N, 15°43'40.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1978-08-20
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585708

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Louka u Fořtu, asi 420 m n. m.
nejbližší obec: Fořt, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'44.39''N, 15°41'25.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-07-04
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590472

5460b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Z59D
souřadnice: 50°35'42.70''N, 15°48'7.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10269154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



48

5460c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Arnau [= Hostinné]
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'27.52''N, 15°43'25.87''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1888-08
nálezce: P. Maiwald
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561531

5461a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 452. 5461a, Mladé Buky: podél lesní cesty (zeleně značená turistická trasa) od rozcestí Nad Hrádečkem asi 1,7 km J od
kostela po louky pod Pekelským vrchem asi 1,9 km JV od kostela, 50°35'23,3"N, 15°50'31,4"E ± 800 m, 510–560 m n. m.
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'23.30''N, 15°50'31.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 510-560 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038417

5462a

původní jméno: Linum catharticum var. subalpinum
lokalita: Flora der Vorberge des Riesengebirges: Böhmen. Bei Markausch [= Markoušovice] nächst Trautenau, Kuppe südlich des
Bergkoppe [= Hůra]. [? 1 slovo nečit.] Trift, Wegrand.
nejbližší obec: Markoušovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'45.13''N, 16°0'23.84''E, ± 600m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1930-05-30
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585795

5462b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 57. Želez.stanice Teplice-skály a údolí Metuje pod vstupem do skal.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'53.00''N, 16°8'57.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8047141

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: na suché louce u "Ozvěny" v Teplických skalách
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'28.71''N, 16°7'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1950
nálezce: Josef Vondřejc
pramen: Vondřejc J. (1951): Fytogeografická studie o vegetaci Broumovského výběžku. – Ms. [dipl. práce; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha]
projekt: Květena VČ
ID: 14283824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



49

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: na železničním náspu mezi Teplicemi a Adršpachem
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'28.71''N, 16°7'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1950
nálezce: Josef Vondřejc
pramen: Vondřejc J. (1951): Fytogeografická studie o vegetaci Broumovského výběžku. – Ms. [dipl. práce; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha]
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranici kvadrantů 5462b a 5362d
ID: 14283823

5462c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 56. Louky na J okraji Předních Hor, asi 400 m S od okraje M. Svatoňovic
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'28.70''N, 16°2'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236378

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 74. Kolem cesty sloužící dřívě ke svážení uhlí (zv. Bremzd) od osady "Dolce" k osadě U Buku, tj. 700-2000, SZ od okraje
Malých Svatoňovic
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'28.70''N, 16°2'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236497

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 10. Okolí samoty "Králka" na okraji lesa, 1,2 km S od okraje Malých Svatoňovic
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'28.70''N, 16°2'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235465

5462d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Okr. Náchod. Jívka, vypuštěný odpadní rybník pod Jívkou.
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'39.85''N, 16°5'48.05''E, ± 600m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982-08-07
nálezce: Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



50

5463a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 50.a. Hony, rybník v obci, Z břeh
nejbližší obec: Hony, okres Náchod
souřadnice: 50°34'28.71''N, 16°12'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1992-08-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709730

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hony, rybník v obci, Z břeh
souřadnice: 50°34'35.17''N, 16°14'23.71''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1992
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945718

5463b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nad křižovatkou 1
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'37.73''N, 16°15'33.76''E, ± 30m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2012-05-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7783600

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Broumov, rybník Kačinec (Šlégrův rybník) V Broumova
souřadnice: 50°35'25.93''N, 16°17'9.68''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947348

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jetřichov, mokré louky vpravo od silnice Broumov - Police 0,5 km za odbočkou na Jetřichov
souřadnice: 50°35'37.12''N, 16°15'33.49''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11948083

5463d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia borealis: Mez jižní u Šolc. lesa hořejší, prope oppidum Police nad Metují
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'37.15''N, 16°15'28.83''E, ± 500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1914-08-11
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Koliha
ID: 14561517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



51

5464a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 4. Broumov, prostor železničního nádraží
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'28.72''N, 16°22'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709013

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Otovice, asi 500 m S od silnice nad úvalem "Zátiší" u Vápenky
nejbližší obec: Otovice, okres Náchod
souřadnice: 50°33'27.00''N, 16°23'31.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1966-05-04
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. – Stud. ČSAV, 1970/7: 225–259.
projekt: Květena VČ
ID: 14346739

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Broumov, prostor železničního nádraží
souřadnice: 50°34'44.16''N, 16°20'25.15''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949977

5464c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Břidlicová stráň u Božanova 2
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'18.15''N, 16°22'14.95''E, ± 119m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1997-08-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6846807

5541d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rotava (u Přebuze): podmáčená lada na V okraji velkého cínového dolu, sev. od silnice do osady Jelení, cca 0.45 km JJZ od
Ploché hory (k. 939.9)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'0.77''N, 12°38'1.17''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-07-10
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v herbCHOM dvě položky; [osada Rolava – záměna za Rotavu]
ID: 14559066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



52

5542d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zlatý Kopec–Český Mlýn (osada u Božího Daru): lem lesa u "Českomlýnské cesty" ca 1.4 km SZ od Komářího vrchu (k. 966.8)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°26'29.96''N, 12°48'30.30''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2016-07-09
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559071

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rýžovna: zaniklá osada Boží Požehnání, starý důlní odval severně od silnice Potůčky - Rýžovna, V zaniklé osady, 1.6 km VSV
od Sněžné Hůrky (k. 948.6)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'57.16''N, 12°48'41.77''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-26
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559075

5543c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'27.54''N, 12°53'6.26''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11259218

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'41.70''N, 12°53'26.64''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
poznámka: paseky, lesní cesty; paseky, lesní cesty
ID: 11252819

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'36.99''N, 12°51'9.19''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
poznámka: podél silnice; podél silnice
ID: 11257951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



53

5543d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Loučná pod Klínovcem: u silničky nad pravým břehem Polavy, ca 2.2 km SSV od vrchu Klínovec (k. 1243.7)
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'58.89''N, 12°58'23.87''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2018-07-07
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti vzácně
ID: 14559058

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Háj (u Loučné pod Klínovcem): na lesní cestě a při jejích okrajích na VSV-SV svahu Macecha (k. 1113.3), cca 0.3-0.35 km od
vrcholu
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'58.86''N, 12°59'49.94''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-12
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559077

5544b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kryštofovy Hamry: na lesní cestě s čedičovým štěrkem 0.7 km SV od Jelení hory (k. 993.5)
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'42.00''N, 13°9'7.21''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-06-20
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559098

5544c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kovářská, násep železniční trati cca 130 m SV–VSV od železniční zastávky Kovářská městys
souřadnice: 50°26'26.70''N, 13°4'16.70''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2020-06-28
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961134

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Loučná pod Klínovcem, Háj, vápenka Kovářská, travnatý okraj cesty cca 75 m SSV od vápenky
souřadnice: 50°25'33.90''N, 13°1'31.10''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2020-06-28
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



54

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kovářská: železniční zastávka Kovářská - městys a její blízké okolí
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'24.71''N, 13°4'10.77''E, ± 20m
nadmořská výška: 865 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2022-06-04
nálezce: Radim Paulič; Martina Zdiarská
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14160238

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Loučná pod Klínovcem: v okolí bývalé vápenky asi 2 km JZ od Kovářské
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'32.19''N, 13°1'26.46''E, ± 20m
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2022-06-18
nálezce: Radim Paulič; Martina Zdiarská
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14160237

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kovářská: Vápenka, okolí historické vápenky ca 1.4 km S od vrchu Vápenný kopec (k. 965.3)
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'31.31''N, 13°1'28.05''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2018-06-15
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559056

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kovářská: u lesní cesty od železniční stanice Kovářská k Vápence
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'43.34''N, 13°1'45.05''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-23
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559067

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vykmanov, 1.5 km Z od osady; okraj lesní cesty nad "Vykmanovskými hájovnami"; mezi čedičovým štěrkem (původ: lom
Stráž n. Ohří nebo Mikulovice)
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'7.13''N, 13°3'8.39''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-08
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



55

5544d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Měděnec: vrch Mědník, vrchol, v bezprostředním okolí kaple Neposkvrněného početí Panny Marie
souřadnice: 50°25'27.89''N, 13°6'41.59''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2022-08-12
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166510

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Měděnec
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'17.81''N, 13°6'55.53''E, ± 2000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1973-06-20
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536916

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Měděnec: oplocený areál bývalého železnorudného dolu Měděnec 0.45 km SSZ-0.70 km SZ od vrchu Měděnec (k. 905.8)
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'35.25''N, 13°6'16.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2015-06-17
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559102

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Krušné hory: Měděnec, kóta Měděnec [= Mědník] (910 m) S úbočí.
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'28.85''N, 13°6'41.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-07-06
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591870

5545a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Výsluní: lem lesní cesty 1.8 km S od kostela sv. Václava v obci
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'53.74''N, 13°14'20.87''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2020-07-11
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



56

5545c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vernéřov, Wiese am kleinen Bach bei der Kreuzung Vernéřov-Kadaň
souřadnice: 50°23'60.00''N, 13°13'40.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-07-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826259

5545d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 102. Prunéřov: okraj lesa u dolu Nástup asi 2,3 km SV od žel.stanice
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'43.84''N, 13°16'42.91''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754614

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 103. Prunéřov: Z úpatí Větrného vrchu
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'5.03''N, 13°16'8.75''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754654

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 104. Prunéřov: rybníček V železni ce, asi 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'41.00''N, 13°17'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel Zdenka Hroudová: Lokalita již neexistuje, zabráno povrchovým dolem a výsypkou.
ID: 8754684

5546a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Černovice: v kolejišti žel. trati 0.2 km SSV od žel. stanice Černovice
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'22.07''N, 13°21'50.98''E, ± 50m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-05-30
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



57

5546b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Pesvice_9260078
nejbližší obec: Pesvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'13.98''N, 13°28'34.21''E, ± 72m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-26
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0926. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5958713

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: u0143_023313_39_T3.4D
nejbližší obec: Pesvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'13.30''N, 13°28'34.39''E, ± 93m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-10-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0143: u0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6041244

5547a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Všestudy_9260046
nejbližší obec: Všestudy, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'41.08''N, 13°30'24.26''E, ± 35m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-26
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0926. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5958595

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: u0143_023313_63_T3.4D
nejbližší obec: Všestudy, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'37.44''N, 13°30'50.04''E, ± 73m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-10-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0143: u0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6041302

5547b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bylany u Mostu, 0.9 km JV-JJV od brány průmyslového objektu (v místech středu bývalé obce); návrší v polích Z při silnici do
Havraně, travnatý v. svah
nejbližší obec: Malé Březno, okres Most
souřadnice: 50°27'42.72''N, 13°36'18.69''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



58

5547c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Škrle: pastvina ca 50 m Z od okraje obce, u cesty do Voděrad
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'1.66''N, 13°31'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-06-26
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559078

5547d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Velemyšleves bei Žatec, Abhänge nordöstlich Velemyšleves
souřadnice: 50°24'25.00''N, 13°35'0.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-06
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1850390

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Havraň (8) - 0,2 km Z, louka ve starém sadu
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°26'30.46''N, 13°35'57.82''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7284672

5548a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sedlec (u Obrnic), Křemencový vrch
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'48.74''N, 13°42'2.24''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536969

5548b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lužice u Mostu, 0.5 km JV od středu obce, z. svah nad silnicí do Dobrčic
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'22.28''N, 13°45'30.66''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1981-07-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



59

5548c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Písečný vrch (317), u cesty v trávě v horní části j. svahu
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°25'27.59''N, 13°43'49.99''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1984-06-06
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559104

5548d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Raná u Loun, severní svah Rané u cesty, suchý trávník
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'40.45''N, 13°46'33.78''E, ± 250m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2010-06-09
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559062

5549a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 437. 5549a, Šepetely: Šepetelská hora SZ od obce (společenstva svazu Cirsio-Brachypodion pinnati, fragmenty společenstev
svazu Festucion valesiacae, sady, křoviny), 4. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Šepetely, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'10.00''N, 13°52'56.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180307

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 399. 5549a, Všechlapy: xerotermní trávníky a bazaltové skalky na JZ, J a V svazích vrchu Kamýk S nad obcí, 2. 7. 2007, Z.
Kaplan
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'40.00''N, 13°50'13.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179555

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 388. 5549a, Všechlapy: ruderály a loučky v okolí osady, 315-330 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'31.00''N, 13°50'17.00''E
nadmořská výška: 315-330 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



60

5549b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.sním.8. Chrášťany: střídavě podmáčená pravidelně kosená louka na JV úpatí Solanské hory, orient.J.
nejbližší obec: Chrašťany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'20.00''N, 13°54'60.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-06-01
pramen: Kubát K. (2005): Gymnadenia densiflora (Wahlenb.) A. Dietrich v severních Čechách. - Severočes. Přír. 36-37: 23-29.
projekt: FLDOK
ID: 8131721

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chrášťany u Podsedic, louka západně vrchu Oltářík (Hrádek)
souřadnice: 50°29'18.00''N, 13°55'2.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1518332

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chrášťany u Podsedic, louka západně vrchu Oltářík (Hrádek)
souřadnice: 50°29'19.00''N, 13°55'2.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1518372

5549c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 768. 5549c, Třtěno: lůmek 200 m S od S okraje obce, 4. 7. 2007, L. Čech & J. Douda
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'30.00''N, 13°52'22.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Douda; L. Čech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188240

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 466. 5549c, Chraberce: xerotermní trávníky, lada, křoviny a jasanové porosty na Z až S svahu vrchu Týnecký chlum 0,7 km
SV od obce, 3. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'50.00''N, 13°50'18.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



61

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 459. 5549c, Třtěno: kopec Syslík J a JV svahy 300 m Z od okraje obce, 4. 7. 2007, L. Čech & J. Douda
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'23.00''N, 13°51'49.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Douda; L. Čech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180771

5549d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Křesín: vysoká mez "Na Dvinách" 2.2 km SSV od obce
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'40.16''N, 13°59'12.37''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2009-06-20
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559084

5550a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 843. 5550a, Úpohlavy: meze asi 1,5 km ZJZ od obce, 5. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Úpohlavy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'31.00''N, 14°1'0.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189400

5550b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Humenský vrch leží nedaleko vesnice Keblice J od Lovosic
nejbližší obec: Keblice u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.22''N, 14°5'11.02''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
pramen: Studnička M. (1983): Xerotermní vegetace a květena Humenského vrchu v dolním Poohří. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 83-94.
projekt: FLDOK
ID: 8984797

5550c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 852. 5550c, Slatina pod Hazmburkem: vrch Spravedlivá asi 1 km J od železniční zastávky, 200 m n. m., 5. 7. 2007, T.
Vymyslický
nejbližší obec: Slatina pod Hazmburk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'21.00''N, 14°3'46.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



62

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.2.sním.2.lok.18. Stráň na J úbočí kóty 219 u nádraží Chotěšov pod Hazmburkem. Roklinatá stráň v délce cca 80m s
převáž.surovou půdou, úpatí střední části stráně,
nejbližší obec: Chotěšov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'43.00''N, 14°4'20.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1977-07-20
pramen: Studnička M. (1980): Vegetace bílých strání Českého středohoří a dolního Poohří. - Preslia 52: 155-176.
projekt: FLDOK
ID: 8040399

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.2.sním.1.lok.18. Stráň na J úbočí kóty 219 u nádraží Chotěšov pod Hazmburkem. Roklinatá stráň v délce cca 80m s
převáž.surovou půdou, Z část stráně
nejbližší obec: Chotěšov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'45.00''N, 14°4'13.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1977-07-20
pramen: Studnička M. (1980): Vegetace bílých strání Českého středohoří a dolního Poohří. - Preslia 52: 155-176.
projekt: FLDOK
ID: 8040385

5551a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hrdly, SV svahy při železniční trati Ústí nad Labem - Praha
nejbližší obec: Bohušovice nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'15.65''N, 14°10'17.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989-06-23
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536934

5551b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 4. Brzánky: křovinami málo zarostlá terasa a vinice nad ní.
nejbližší obec: Brzánky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'46.00''N, 14°18'5.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8139615

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 3. JZ, J a JV svahy vrchu Sovice, JV obce Kochovice
nejbližší obec: Kochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'28.60''N, 14°17'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190-278 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8962324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



63

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Svařenice na Roudnicku, stráň při trati 300 m J obce
souřadnice: 50°29'48.00''N, 14°18'5.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1971-08-30
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1973): Bílé stráně Českého středohoří. Studie ekologická a fytocenologická. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF
UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2132183

5551c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Přestavlky, Abhänge hinter dem westl. Rand von Přestavlky
souřadnice: 50°24'15.00''N, 14°11'22.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-08-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1886464

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Budyně nad Ohří
souřadnice: 50°23'59.57''N, 14°10'45.99''E, ± 149m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-10-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3175 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12625693

5551d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 29. Podřípská tabule: Roudnice nad Labem: Bechlín: SZ okolí obce, mez +- S orientace mezi poli V Habrovky u Roudnice, ca
1,7km SZ kaple v Bechlíně.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'20.00''N, 14°19'45.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-09-22
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109693

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 30. Podřípská tabule: Roudnice nad Labem: Bechlín: mírná travnatá stráň S orientace mezi lesem a polem na kvartérní
terase a okraje polí, ca 1km SZ Bechlína, V lesního komplexu Habrovky. Místy (sub)recen tně aktivnísesuvy.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'21.00''N, 14°19'39.00''E
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-09-22
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



64

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 3. Dobříň, křovinaté stráně a okraje lesa Jalovčina asi 1,8 km JV od železniční stanice, asi 180-200 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'46.00''N, 14°18'30.00''E
nadmořská výška: 180-200 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9546833

5552a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 36. Stračí: vrch Špičák.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'23.00''N, 14°24'38.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140543

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 11. Radouň: přírodní památka lokal. Orchis militaris při silnici na Čakovice.
nejbližší obec: Radouň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'45.00''N, 14°22'57.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8139717

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 9. Čakovice: opuková stráň nad vodní plochou na Obrtce, V od obce
nejbližší obec: Čakovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'0.00''N, 14°22'33.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8139681

5552b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sandige Äcker bei Chudolas [= Chudolazy]
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°28'33.94''N, 14°28'57.08''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1904-08-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561512

5552c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 41. Stračí: bor V-JV od obce.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'53.00''N, 14°24'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



65

5552d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: bei der oberen Kirche in Liboch [= Horní kostel v Liběchově, dnes pod názvem kaple svatého Ducha, Božího hrobu a svatého
Kříže]
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'22.07''N, 14°26'57.19''E, ± 100m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1907-07-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585668

5553a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 592. Osinalice, výslunné pastviny na J svahu Mravenčího kopce 0,5-1,2 km V obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Osinalice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'46.00''N, 14°31'53.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562130

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 590. Osinalice, stráňky podél silnice N. Osinalice-Osinalice, v úseku ca 1-2 km J obce Osinalice;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Osinalice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'20.00''N, 14°30'39.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562068

5553b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mšeno: při silnici od myslivny na Rovinách směrem k Ráji, c. 350 m.
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'21.66''N, 14°37'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1941-07-27
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin, Plantae Bohemiae exsic.
ID: 14590497

5553c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vysoká-Strážnice (okr. Mělník); Křovinaté stráně SZ obce, pod Strážn. vrchem [= vrch Strážnice] (běžně); (Mimo CHKO
Kokořínsko)
nejbližší obec: Strážnice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'51.11''N, 14°30'27.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-06-14
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



66

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vysoká (okres Mělník); les Občina, S obce; lokalita "Horní Chumáč", nová lesní cesta - písčité břehy; (CHKO Kokořínsko)
nejbližší obec: Chodeč, okres Mělník
souřadnice: 50°26'2.08''N, 14°31'48.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-07-20
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591896

5553d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: a0142_024425_77_T3.4D
nejbližší obec: Velký Újezd u Chorušic, okres Mělník
souřadnice: 50°24'35.50''N, 14°38'10.86''E, ± 46m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0142: a0142. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6118472

5554b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 70. Zalesněné svahy postranního údolí na P břehu Bělé od přejezdu silnice Plužná-Bělá p.Bezd. k Čistému dolu
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'4.90''N, 14°49'1.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934360

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 19. Bělá p. Bezd.: bezvodé údolí od cesty z obce k železniční zastávce SZ směrem k Hlinovišti
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931492

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 69. Zalesněné svahy postranního údolí na P břehu Bělé od přejezdu silnice Plužná-Bělá p. Bezd. k železnič. zastávce /Koňský
důl/
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



67

5554c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mšensko, jižní stráně v Trnovském dolu (proti Sudoměři)
souřadnice: 50°26'25.00''N, 14°44'10.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské. S úvodní statí o vegetačních poměrech Mšenska až k Polabí u Mělnické
Vrutice a k západnímu okraji Mladoboleslavska. - Acta Bot. Bohem., Praha, 13: 5-236.
projekt: ČNFD
ID: 1962519

5554d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Strenické údolí: lesní úvoz z Dolního Cetna do Krásné Vsi
nejbližší obec: Kováň, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'34.52''N, 14°47'46.83''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1965-07-22
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536964

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Na stráni nad levým břehem Strenického potoka mezi Podkování a Skalskem.
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'24.89''N, 14°46'22.99''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1954-08-19
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585640

5555a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 40. Svahy podél trati mezi SPR Klokočka a vodárnou v Rečkově
nejbližší obec: Rečkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'46.39''N, 14°53'10.57''E, ± 400m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932815

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 56. Rozvětvené postranní údolí na P břehu Bělé proti Paterovu /V od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'32.00''N, 14°51'5.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



68

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 41. SPR Rečkov, slatinná olšina a louka
nejbližší obec: Rečkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'28.63''N, 14°52'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932914

5555b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mladoboleslavsko: Vlhké louky v údolí mezi Rečkovem, Malou Bělou a Novou Vsí při potoce Rokytka.
nejbližší obec: Malá Bělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'29.32''N, 14°55'6.40''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1956-09-11
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585751

5555c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: V poli při horním okraji levé jizerské stráně mezi Debří a Josefovým Dolem
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'40.37''N, 14°53'37.73''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-06-21
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536963

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jungbunzlau [Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'42.52''N, 14°54'16.74''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561519

5557b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 123. 5557b, Březka: jižně orientovaná travnatá stráň pod lesem na severním okraji rezervace Oborská luka 0,7 km JV od
obce, 50°28'26,9"N, 15°18'03,6"E ± 150 m, 325–340 m n. m.
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'26.90''N, 15°18'3.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 325-340 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2013-07-04
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



69

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 7. Stráň na J okraji Dolního Lochova
nejbližší obec: Dolní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'28.66''N, 15°17'23.53''E, ± 5000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1973
pramen: Suchara I. (1978): Příspěvek ke květeně nejsevernějších opukových strání na Jičínsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 9238362

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 2. Stráň 0,6 km J Libuňského nádraží směrem k Březce, J,JV,SZ exp.,
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°28'28.66''N, 15°17'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1973
pramen: Suchara I. (1978): Příspěvek ke květeně nejsevernějších opukových strání na Jičínsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 9238176

5557d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 36. 5557d, Ohaveč: travnatá mez u cesty při jihozápadním okraji obce, 50°26'49"N, 15°18'07"E, 290 m n. m.
nejbližší obec: Ohaveč, okres Jičín
souřadnice: 50°26'49.00''N, 15°18'7.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-02
nálezce: B. Trávníček
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038407

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 142. 5557d, Ostružno: návrší (suchomilné trávníky) na jižním břehu rybníka Čeperka, asi 0,2 km SSV až 0,6 km SV od kostela,
50°26'44,5"N, 15°17'42,4"E ± 250 m, 275–290 m n. m.
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'44.50''N, 15°17'42.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 275-290 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038411

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 3. Stráňka v polích mezi Holínem a Březinou, 2 km Z Jičína, J exp.,
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'28.65''N, 15°17'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1973
pramen: Suchara I. (1978): Příspěvek ke květeně nejsevernějších opukových strání na Jičínsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 9238229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



70

5558a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Opuková stráň na Z okraji obce Cidlina směrem na Jinolici. Okr. Jičín.
nejbližší obec: Cidlina, okres Jičín
souřadnice: 50°29'37.29''N, 15°20'24.61''E, ± 300m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1973-08-11
nálezce: I. Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585763

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: u kálku pod Bradlcem
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'20.29''N, 15°24'50.35''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1922
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nálezce na schedě uveden jen zkratkou "Krsk.", identifikován podle písma a oblasti;
ID: 14585639

5558b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Silniční příkop na JZ okraji obce Tužín. Okr. Jičín.
nejbližší obec: Tužín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'49.41''N, 15°26'37.83''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1974-06-15
nálezce: I. Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585761

5558c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'9.09''N, 15°21'4.03''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1876
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561507

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: Pobřeží rybníků Hádek a Šibeňák včetně vrchu Šibeňák v. u Jičína
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'20.81''N, 15°22'25.99''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
ID: 14233451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



71

5558d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Konecchlumí
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'7.36''N, 15°29'4.09''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Jedlička 1942 fide Domin K. (1944): Rostlinný kryt Podzvičínska s hlediska geobotanického a floristického. – Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. math.-natur., 53/39: 1–72.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 21
ID: 14287050

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: u Lužan u J. [u Jičína]
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°25'54.42''N, 15°28'20.58''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 81; [Lužanský les nenalezen]
ID: 14292874

5559a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: [Nedaleko Studénky, ve výši 460 m ... na lesní pasece ...] jižněji protéká jiný potůček louku lesní, na níž ... na sušším místě
nejbližší obec: Studénka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'28.67''N, 15°32'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Buřil V. (1927): Fytogeografický nástin Podzvičínska. – Čas. Nár. Mus., Praha, sect. natur., 101: 9–32.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 14
ID: 14289031

5559b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: na jižním svahu Homolky [u Vřesníka, viz nadmořská výška]
nejbližší obec: Vřesník, okres Jičín
souřadnice: 50°28'28.67''N, 15°37'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1942-06-20
pramen: Domin K. (1944): Rostlinný kryt Podzvičínska s hlediska geobotanického a floristického. – Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 53/39: 1–72.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 21
ID: 14287042

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Pecka: podél silnice směrem na Hor. Brusnice; modrá turistická cesta. Floristický kurz Dvůr Králové.
souřadnice: 50°28'28.67''N, 15°37'23.54''E, ± 2500m
datum: 1983-07-07
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



72

5559c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 560. 5559c, Lázně Bělohrad: Hrádek (309 m), suché trávníky, lemové porosty a křoviny ve strži na jižní až na příkrých
západních svazích vrchu asi 1,25 km JJZ od nádraží, 50°24'59"N, 15°34'11"E, 285– 300 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'59.00''N, 15°34'11.00''E
nadmořská výška: 285-300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-02
nálezce: J. Danihelka
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038420

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lázně Bělohrad: na rašelinné louce při cestě do Lán
nejbližší obec: Lány, okres Jičín
souřadnice: 50°26'18.16''N, 15°33'55.29''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I. – Preslia
26: 385–414.
projekt: Květena VČ
ID: 14238208

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: na stráni blíže Chotče, přímo v ohybu silnice
nejbližší obec: Choteč, okres Jičín
souřadnice: 50°25'28.67''N, 15°32'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
pramen: Buřil V. (1927): Fytogeografický nástin Podzvičínska. – Čas. Nár. Mus., Praha, sect. natur., 101: 9–32.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 24
ID: 14289779

5559d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab. 1. sním. 21. Lázně Bělohrad, Waldwiese (21.-25.5.1994 und 14.6. 1967)
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'27.00''N, 15°35'50.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808095

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab. 1. sním. 23. Lázně Bělohrad, Waldwiese (21.-25.5.1994 und 14.6. 1967)
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'27.00''N, 15°35'50.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



73

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab. 1. sním. 9. Lázně Bělohrad, Waldwiese (21.-30.5.1994)
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'27.00''N, 15°35'50.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9807447

5560b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lok.: Starobucké Debrné SZ od Dvora Králové, les S od obce a SV od osady Amerika, křižovatka lesních cest cca 700 m SSV
od kapličky v Starobuckém Debrném, 440 m n. m.
nejbližší obec: Vítězná, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'0.90''N, 15°45'12.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561650

5560d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Doubravice, les S obce
souřadnice: 50°25'4.43''N, 15°45'26.55''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2012-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12272721

5561b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vyhnánov, les při silnici S obce J Nesyté
souřadnice: 50°28'12.58''N, 15°55'49.15''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12292343

5561c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora des Königinhofer Bezirkes. Wegrand bei Kukus [= Kuks].
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'7.74''N, 15°53'20.82''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1923-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



74

5561d

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: u Vlčkovic
nejbližší obec: Vlčkovice v Podkrkonoší, okres Náchod
souřadnice: 50°25'28.69''N, 15°57'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 81; na hranici kvadrantů 5561d a 5561c
ID: 14292850

5562b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zbečník, V Ráji, JV od osady při silnici, sušší břeh nad silnicí pod lesem
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'23.75''N, 16°7'53.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1985-07-28
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Vladimír Faltys
ID: 14536945

5562c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Česká Skalice: rezervace Dubno SV města (les asociace Melampyro-Carpinetum, druhově bohatá louka asociace Molinietum
coeruleae)
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'11.10''N, 16°4'18.30''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-06
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141322

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 40. Česká Skalice: slatinná louka na jihovýchodním břehu Zlíčského rybníka v přírodní rezervaci Dubno 0,7 km SV od města
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'17.00''N, 16°4'3.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 283-285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13760575

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.lok.45.(map.list 04-33-16): NPP Babiččino údolí: pěnovcová prameniště (v lok.č.46), exp.Z.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'44.00''N, 16°2'22.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  et al.;  Prausová;  Mikeska
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8095452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



75

5562d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Starkoč, vrch JV od obce, suchá travnatá mez
nejbližší obec: Vysokov, okres Náchod
souřadnice: 50°24'18.49''N, 16°6'36.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-07-18
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Vladimír Faltys
ID: 14536946

5563a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: U studny
nejbližší obec: Žďárky, okres Náchod
souřadnice: 50°28'21.10''N, 16°14'0.68''E, ± 65m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2011-07-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7766618

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nad závodištěm
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'39.29''N, 16°12'15.10''E, ± 118m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2009-06-03
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6879513

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Důl Vilemína Žďárky 2
nejbližší obec: Žďárky, okres Náchod
souřadnice: 50°28'25.33''N, 16°14'49.37''E, ± 80m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-08-13
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6846298

5563b

lokalita: Machov - louka na svahu pod lyžařským skokanským můstkem, asi 500 m JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'56.00''N, 16°16'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-06-16
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9894354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



76

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vladivostok 3
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'34.96''N, 16°17'0.89''E, ± 37m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-11
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6853668

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Pod můstkem
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'43.48''N, 16°16'28.37''E, ± 60m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-07-01
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6847255

5563c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dobrošov, na loučce u rašeliniště pod hájovnou V obce.
nejbližší obec: Dobrošov, okres Náchod
souřadnice: 50°24'4.18''N, 16°12'29.25''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1970-06-28
nálezce: František Krahulec; M. Vinterová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585721

5567c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ves Bílá Voda: 2. 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina, 5567c, Bílá Voda (distr. Jeseník): dno opuštěného vápencového
lomu Kukačka, 50°2630,0"N, 16°53'01,8"E, 385–400 m n. m.'
nejbližší obec: Ves Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'30.00''N, 16°53'1.80''E, ± 9m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-08-15
nálezce: Radim Hédl; Vojtěch Taraška
pramen: Hédl R. & Taraška V. (2021) Kukačka aneb Exkurze do lomu za léčebnou, Zprávy Moravskoslezské pobočky České botanické
společnosti 10, 33–38
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14114941

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 3. (73a/5567) Bílá Voda: starý vápencový lom Kukačka a jeho okolí, 1,25km SSV kóty 541,1, Paseka.
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'11.00''N, 16°52'57.00''E
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Prymusová;  Lustyk;  Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8294948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



77

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bílá Voda
nejbližší obec: Bílá Voda u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'29.51''N, 16°53'2.31''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1993-06-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencový kamenolom u Bílé Vody v Rychlebských horách. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6962498

5641b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Přebuz: lem cesty na okraji lesa ca 0.7 km Z od kostela v obci, 1 km SSV od vrchu Čertova hora (k. 987.4)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'54.46''N, 12°36'35.41''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-22
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559111

5642b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Abertamy, osada Hřebečná: v lemu Nové slatinské cesty ca 2.05 km JJV-JV od vrchu Nad Ryžovnou (k. 1053.7)
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'9.99''N, 12°49'51.92''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2022-07-04
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559113

5642d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nejdek, lesní louka 1.2 km VSV obce
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'42.96''N, 12°45'23.48''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1984-08-20
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556212

5643a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Abertamy: loučka u starého důlního odvalu ca 1.9-2.0 km VSV od kostela Čtrnácti sv. pomocníků v obci
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'25.21''N, 12°50'42.53''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2019-06-18
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



78

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: samoty Vršek (u Abertam): vrcholová část odvalu dolu Barbora, severně od silnice, 1.6-1.7 km SV-SSV od vrchu Jelení (k.
954.5)
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'33.65''N, 12°51'54.65''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2018-06-03
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v herbCHOM dvě položky
ID: 14559057

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zálesí (zaniklá osada u Mariánské): lada zarůstající náletem dřevin, S od silničky, ca 1.05 km VSV od vrchu Jelení (k. 954.5)
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'0.96''N, 12°52'2.00''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2015-06-16
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559103

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jáchymov: výsypka dolu Eduard, u silničky, 1 km SSZ od vrchu Hřeben (k. 968)
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'0.75''N, 12°53'26.74''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-16
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559069

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nové Město (u Jáchymova): malá lesní loučka 0.2 km ZJZ od vrchu Hřeben (k. 967.9)
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'29.96''N, 12°53'35.46''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-07-12
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559073

5643b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.sním.2. Jáchymov: ostlich űber der Gemeinde, die alte schottrige Böschung zwischen den Wiesen, orient.WSW.
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'32.00''N, 12°56'10.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1971-07-12
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. 1.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des Gebirgsraums. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 33: 1-46.
projekt: FLDOK
ID: 8265116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



79

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jáchymov: údolí Veseřice od horního toku kolem rot. Můstek do města; údolí pravého přítoku Veseřice - směr
spod.stan.(?-nelze přečíst) lan. dráhy, Z svahy a vrch. část Klínovce
souřadnice: 50°22'28.53''N, 12°57'23.51''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Datum - 9.8. a 10.8. - ale rok neznámý!
ID: 8565123

5643c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /39/ Plessberg /kopec Plešivec u obce Abertamy/
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'28.52''N, 12°52'23.52''E, ± 5000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155717

5643d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Květnová, návrší 0,8 km JV obce
souřadnice: 50°19'25.00''N, 12°59'15.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-09
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108711

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horní Žďár bei Jáchymov, 1,5 km NW von der Gemeinde
souřadnice: 50°20'39.00''N, 12°55'35.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1971-07-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1992038

5644a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 44. Vykmanov: lesní cesta od mostku do údolí Hučivého potoka
nejbližší obec: Vykmanov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'58.09''N, 13°4'15.37''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



80

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vykmanov bei Perštejn, am SW-Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°23'57.00''N, 13°4'1.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1971-07-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1991468

5644b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Rájov, pastvina 0,5 km Z od osady (kapličky); 650 m n. m.
nejbližší obec: Rájov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'41.78''N, 13°5'25.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982-08-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591891

5644c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ostrov: Květnová, horní okraj louky cca 520 m JV od kóty Táhlý vrch (553 m)
souřadnice: 50°19'30.30''N, 13°0'14.20''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2021-06-06
nálezce: Jan Prančl; Jaroslav Nunvář; Petr Šíma; Jaroslav Frouz
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14088058

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°18'8.33''N, 13°4'15.13''E, ± 8m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-09-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 11102484

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°18'12.29''N, 13°4'13.70''E, ± 68m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-09-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 11102846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



81

5644d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°18'7.80''N, 13°5'0.88''E, ± 117m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-09-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 11102460

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°18'6.22''N, 13°5'19.93''E, ± 216m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-09-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11104056

5645a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Úhošť, pastviny pod severním úpatím srázu
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'43.94''N, 13°14'19.01''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1958-07-12
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 14559087

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Seeberg bei Klösterle [= Jezerní hora u Klášterce nad Ohří], sonnige, trockene Grassbänder
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'18.83''N, 13°12'47.98''E, ± 600m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1913-08-01
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Watzel;
ID: 14585669

5645b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Úhošťany: kóta 460 m, 0.8 km S-SSZ od obce (kostela), SZ stráň
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'41.85''N, 13°15'23.89''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2011-06-10
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



82

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: mírný travnatý J svah pahorku u vodárny 200 m JJZ od Kadaňské Jeseně
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.02''N, 13°15'38.75''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-05-20
nálezce: Radek Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pravděpodobně jde o Autoservis Kadaň, s.r.o., který sídlí na adrese Rokelská 270 a JV od něj jsou křovinaté stráně nad
řekou Ohří (dnes už zřejmě jen křoví a žádné trávníky);
ID: 14559081

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Křovinato-travnatá stráň, na části extenzivně kosená louka, JV od autoservisu Kadaň
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'13.09''N, 13°16'37.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-05-30
nálezce: Radek Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559079

5645d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora bohemica: Kadaň, okraj lesa Z úpatí vrchu Hůrka 2 km J od středu Úhošťan, cca 575 m n. m., 50°20'12"N, 13°15'32"E
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'12.00''N, 13°15'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-07-02
nálezce:  Zapletalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542356

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zvoníčkov [zaniklá obec]: pastvina 0.8 km VJV od osady
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'5.36''N, 13°15'35.18''E, ± 250m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1978-06-18
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559063

5646a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: L břeh Ohře, Čachovický vrch – JZ křovinatý svah
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'3.83''N, 13°22'3.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-06-19
nálezce: L. Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



83

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Loc.: Bohemia bor.-occ., distr. Chomutov, opp. Kadaň, pagus Nová Víska u Rokle, in cole Běšický chochol 1,5 km situ
or.-bor.-or. pago, 280-350 m s. m.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'54.58''N, 13°20'58.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 280-350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000-06-14
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561646

5646b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Holetice (u Března): exponovaná místa v rokli cca 0.4 km SSV od osady
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'32.47''N, 13°27'28.18''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-28
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559094

původní jméno: –
lokalita: okr. Chomutov, Nechranice
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'48.31''N, 13°25'19.06''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík;  al.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585651

5646d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Větrušice: stráň (stará pastvina) zarůstající křovinami cca 0.4 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Čeradice, okres Louny
souřadnice: 50°18'1.12''N, 13°27'32.15''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2011-05-30
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559074

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Větrušice, 0.25 km JZ-ZJZ od návsi, trávník s keři v horní části severozápadního svahu
nejbližší obec: Čeradice, okres Louny
souřadnice: 50°18'5.47''N, 13°27'29.88''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-06-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



84

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nové Sedlo (u Žatce): 1.2 km VSV od středu obce, pastvina na Zlatém vrchu
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Louny
souřadnice: 50°20'32.15''N, 13°29'28.19''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-06-06
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559089

5647a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Žatecko – stráňky na severním okraji Staňkovic
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'18.05''N, 13°34'15.70''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-06-10
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536932

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Truzenice: nad úpatím JZ svahu 0.2 km SV mostu v obci, trávník s keři
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°23'50.84''N, 13°34'38.39''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-06-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559064

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hořetice: 0.3 km SSZ od středu obce, úpatí JJZ svahu nad silnicí do Hrušovan
nejbližší obec: Žiželice, okres Louny
souřadnice: 50°22'54.49''N, 13°30'21.62''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-06-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559091

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Velichov: stráň nad pravým břehem Hutné nad železniční trati cca 0.5-0.6 km SSV obce
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°21'20.97''N, 13°33'6.52''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-05-28
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559082

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vysočany: stráň nad levým břehem potoka v dolní části Vysočanské rokle
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'12.30''N, 13°31'10.77''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-05-27
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 14559092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



85

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Čechy, Žatecko: Louky na levém břehu Ohře nad obcí Stroupice (Straupitz) [= Stroupeč] při silnici. Roztr. 260 m.
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'33.34''N, 13°29'59.21''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1955-07-01
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585667

5647b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tatinná: výslunná křovinami zarůstající stráň nad cestou 0.7 km VSV od obce
nejbližší obec: Bitozeves, okres Louny
souřadnice: 50°23'0.55''N, 13°36'58.87''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-08
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559105

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Minice: výslunná křovinami zarůstající stráň nad cestou cca 0.5 km VJV od obce
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°23'25.99''N, 13°35'6.21''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-08
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559093

5647c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 114. Záhoří: Z orientované suché křovinaté stráně ca 2 km S obce
nejbližší obec: Záhoří, okres Louny
souřadnice: 50°19'28.56''N, 13°32'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745614

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 104. Libočany: úpatí strání na P břehu Liboce J od obce
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'28.56''N, 13°32'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



86

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 6. SZ svahy a dno údolí Perečského potoka asi 2 km ZJZ Trnovan
nejbližší obec: Trnovany, okres Louny
souřadnice: 50°19'28.56''N, 13°32'23.52''E, ± 2500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978-07
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1980): Krátká floristická zpráva z okolí Žatce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 129-132.
projekt: FLDOK
ID: 9165740

5647d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 188. 5647d, Veletice: bílé stráně 1,3 km SV od obce, 3. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Veletice, okres Louny
souřadnice: 50°18'11.00''N, 13°35'4.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174333

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 17. Trnovany: svahy JZ od žel. st. Trnovany, P od silnice do Žatce, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.
map.5647d)
nejbližší obec: Trnovany, okres Louny
souřadnice: 50°19'5.00''N, 13°35'33.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891188

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 157. Trnovany: loučka nad lesíkem ca 200 m J od lokality proti nádraží
nejbližší obec: Trnovany, okres Louny
souřadnice: 50°19'28.56''N, 13°37'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8746449

5648a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Březno u Loun: chráněné území na V okraji obce
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'24.07''N, 13°44'16.34''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-06-26
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



87

5648b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 507. 5648b, Nečichy: bílá stráň na J ? JJZ okraji obce, V od silnice Dobroměřice - Nečichy, 5. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'3.00''N, 13°48'29.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181772

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 496. 5648b, Nečichy: suchá stráň nad severovýchodním okrajem Dobroměřického rybníka, cca 1,2 km SZ od obce, 3. 7.
2007, J. Lepš
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'38.00''N, 13°47'47.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181551

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 489. 5648b, Dobroměřice: Červený vrch (k. 270), 5. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'5.00''N, 13°47'37.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181377

5648c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 130. 5648c, Lipenec: zarostlá niva, sekundární akátové hájky a malé meze podél toku Hasiny severně od obce, 3. 7. 2007, T.
Černý
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°19'20.00''N, 13°41'55.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173085

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 129. 5648c, Malnice: návrší Na kamenici (kóta 264,3), suché úhory a okraj lomů ve vrcholové části, 1 km J od obce; 5. 7.
2007, K. Kubát
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°19'32.00''N, 13°43'13.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



88

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 111. 5648c, Touchovice: stráň s J expozicí nad silnicí Touchovice - Zbrašín, cca 1 km V od Touchovic, VJV od k. 300,5 (tzv.
?Touchovická stráň - Ke Zbrašínu?), 2007, J. Tecl
nejbližší obec: Touchovice, okres Louny
souřadnice: 50°18'12.00''N, 13°44'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007
nálezce: J. Tecl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172702

5648d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 114. 5648d, Zbrašín: stráň s J expozicí nad zemědělskými objekty na VSV okraji obce (tzv. ?Helibr - Skřivánčí vrch?), 6. 7.
2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Zbrašín, okres Louny
souřadnice: 50°18'7.00''N, 13°46'8.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172790

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 96. 5648d, Zeměchy: stráň se Z expozicí, zarůstající dřevinami, cca 1,5 km SV - VSV od středu obce (tzv. ?Zeměšská stráň?),
2007, J. Tecl
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'57.00''N, 13°45'24.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007
nálezce: J. Tecl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172096

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Citoliby nahe Louny, Hang links der Strasse Citoliky-Lišany
souřadnice: 50°19'20.00''N, 13°48'20.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1965-08-10
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1849657

5649a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chožov, u rybníka 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°23'34.30''N, 13°50'48.52''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



89

5649b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Peruc: průsek v místech vedení etylenovodu SSV od obce
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'14.80''N, 13°58'9.30''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241300

lokalita: Peruc (okr. Louny), místa s rozvolněnou vegetací v průseku ethylenovodu poblíž okraje PP V Hlubokém, cca 1,35 km SSV od
kostela v obci
souřadnice: 50°21'17.10''N, 13°58'7.50''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2020-03-08
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13907857

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 897. 5649b, Levousy: xerotermní stráňky při JV okraji obce, jižní exp., 5. 7. 2007, K. Prach
nejbližší obec: Levousy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'6.00''N, 13°58'50.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191324

5649c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Toužetín: staré dřevinami zarůstající pastviny (tzv. "Bytiny") ca 2.1 km SSV od středu obce (i v lemu pole pod pastvinami)
nejbližší obec: Veltěže, okres Louny
souřadnice: 50°20'1.88''N, 13°53'5.10''E, ± 250m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559070

5649d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 870. 5649d, Hřivčice: horní část údolí Debeřského potoka cca 0,2-0,6 km VSV obce, bílé stráňky a Prunion spinosae (J-JV
svahy), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°20'11.00''N, 13°55'34.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



90

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 868. 5649d, Hřivčice: SV okraj obce, začátek rokle Debeřského potoka až k bazénu (potok patrně zatrubněn, nevystupuje na
povrch); dno rokle Galio-Urticetea a pěkné bílé stráňky VJV orientace (Bromion erecti, Cirsio-Brachypodion), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°20'12.00''N, 13°55'30.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190070

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°19'28.58''N, 13°57'23.53''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8567472

5650a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 907. 5650a, Evaň: svahy za cípem lesa cca 0,5 km V obce (začátek bílých strání a dále po nich k SV), 5. 7. 2007, K. Prach
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'24.00''N, 14°2'39.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191476

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: stráň na "Ředhošťském vrchu" ve V cípu háje mezi obcemi Podbradec a Ředhošť
souřadnice: 50°21'45.00''N, 14°4'45.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1971-08-09
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1973): Bílé stráně Českého středohoří. Studie ekologická a fytocenologická. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF
UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2132025

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Poplze nahe Libochovice, Hänge an der Strassenbiegung zwischen Brníkov und Poplze
souřadnice: 50°23'27.00''N, 14°3'24.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1965-09-01
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1853422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



91

5650b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.I.10. Okraj borového hájku V od viaduktu na trati Mšené u Budyně n. Ohř. - Charvátce
nejbližší obec: Mšené, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'14.00''N, 14°8'16.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-07-08
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427212

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.I.6. Mšené u Budyně n. Ohří: okraj cesty poblíže božích muk, vedoucí S od obce na silnici Mšené - Budyně n. Ohří
nejbližší obec: Mšené u Budyně n. Oh, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'4.00''N, 14°7'16.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1981-09-25
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427318

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mšené-lázně, terasa nad pravým břehem potoka 0,4 km JZ od kapličky v Podolí
souřadnice: 50°21'19.00''N, 14°6'38.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002-06-02
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1706740

5650c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.I.3. Opukový stráňka V od Horní Kamenice - Údešíc
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'25.00''N, 14°4'4.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-07
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427256

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jarpice bei Slaný, Kleiner Abhang bie Rand des Wäldchens im Tal westl. von Jarpice bei Slaný
souřadnice: 50°19'16.00''N, 14°4'40.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-08-23
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1886560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



92

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: CHPV Bohouškova skalka, Z část chráněného území
souřadnice: 50°17'59.00''N, 14°0'7.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: s. d.
nálezce: M. Pivničková
pramen: Pivničková M. (1989): Botanický inventarizační průzkum CHPV Bohouškova skalka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2250974

5650d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Radešín bei Budyně, Hang Bělka nahe Radešín
souřadnice: 50°19'37.00''N, 14°9'20.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1982-06-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851461

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jarpice, Kleiner Hang unterhalb der Felder rechts der Strasse Jarpice-Lukov
souřadnice: 50°19'44.00''N, 14°5'0.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-06-23
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1850812

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Budenice bei Slaný, Abhänge 700 m nordnordwestlich Budenice
souřadnice: 50°19'30.00''N, 14°5'41.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-07
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1850793

5651a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Budyně, 3,5 km V obce, stráň na Holém vrchu u Přestavlk
souřadnice: 50°23'45.00''N, 14°10'28.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1971-09-03
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1973): Bílé stráně Českého středohoří. Studie ekologická a fytocenologická. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF
UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2132046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



93

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Budyně, 3,5 km od obce, stráň na Holém vrchu u Přestavlk
souřadnice: 50°23'45.00''N, 14°10'25.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1971-09-03
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1972): Bílé stráně Českého středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2132580

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Přestavlky u Roudnice nad Labem
souřadnice: 50°23'51.76''N, 14°11'21.92''E, ± 11m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-10-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3175 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12625241

5651b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mneteš, Abhänge zwischen Mneteš und Říp
souřadnice: 50°22'32.00''N, 14°17'16.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1982-06-24
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1852104

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vražkov bei Roudnice, Hügel Vínek nahe Vražkov
souřadnice: 50°22'0.00''N, 14°15'40.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1964-08-21
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851125

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Stráň K Lagrounu
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'44.95''N, 14°15'6.55''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický inventarizační průzkum K Lagrounu. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7064438

5651d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 35. Nové Ouholice: slínové stráně JJZ od obce
nejbližší obec: Nové Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'1.00''N, 14°18'45.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



94

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 1. Nová Ves: stráň s remízky a sady SV od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'53.00''N, 14°18'47.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540582

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 4. Vepřek: Z exponovaná stráň pod silnicí JZ od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'20.00''N, 14°19'12.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540913

5652a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 12. Dolní Beřkovice: J orientovaný svah u samoty Zdenčina asi 3,5 km od obce Dolní Beřkovice, spraš
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°23'27.70''N, 14°23'38.80''E, ± 900m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1979-05-27
pramen: Šuk V. (1980): Exkurze Středočeské pobočky ČSBS na Podřipsko dne 26.5. 1979. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 19–20: 5–9.
projekt: Florlit
ID: 13901314

5652b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mělník, ca 2 km východně obce Vehlovice u Liběchova, ve Vehlovickém dole (přední rameno dolu), na svahu s jižní expozicí
o sklonu ca 20°
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°23'54.60''N, 14°29'53.00''E, ± 650m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: s. d.
nálezce: Václav Petříček; Jiří Kolbek
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (2012): Floristické složení lokality Carex ornithopoda na Mělnicku. – Severočes. Přír. 43: 85–88.
projekt: Florlit
poznámka: uvedeno jako průvodní druh k nálezu Carex ornithopoda; výzkum byl prováděn v letech 1977–2005
ID: 13956198

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vehlovice
souřadnice: 50°23'58.19''N, 14°28'32.71''E, ± 82m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2013-08-22
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3168 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12622316

5653a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /32/ Stepní fragmenty a pastviny na terasovitých svazích v lokalitě V úžlabině, 1km Z od Hostína
nejbližší obec: Hostín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'24.00''N, 14°34'23.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
pramen: Kůrková I. (2002): Některé botanické nálezy východně od Mělníka. - Muz. a Součas., ser. natur. 16: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8004252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



95

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: NPR Kokořínský důl: Xeroterm za hranicí rez. S od vrchu Komorsko
souřadnice: 50°23'42.00''N, 14°32'12.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-07-16
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Špryňar P. (1996): Flóra a vegetace Kokořínského dolu. - Příroda, Praha, 7: 181-235.
projekt: ČNFD
ID: 1718703

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: NPR Kokořínský důl: Xeroterm za hranicí rez. S od vrchu Komorsko
souřadnice: 50°23'42.00''N, 14°32'12.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-07-16
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Špryňar P. (1996): Flóra a vegetace Kokořínského dolu. - Příroda, Praha, 7: 181-235.
projekt: ČNFD
ID: 1718274

5653b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 411. Řepín, niva (dno) Řepínského dolu mezi Řepínem a nivou Pšovky, v boru;*S Petříček.
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'21.00''N, 14°35'35.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558035

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Živonín bei Mělník, Tal W von Živonín
souřadnice: 50°22'43.00''N, 14°37'44.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1972-09-04
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1889623

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chorušice: na travnatých svazích úpadu V Živonína, ústícího do Chorušického dolu
nejbližší obec: Chorušice, okres Mělník
souřadnice: 50°22'52.30''N, 14°38'58.70''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1977-09-10
pramen: Petříček V. (1978): Zpráva o exkurzi na Mšensko dne 10. září 1977. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 17: 5–8.
projekt: Florlit
ID: 13899830

5653c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vavřineč, deprese u železniční tratě 1.5 km J od vsi
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°18'41.52''N, 14°33'13.76''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1997-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



96

5653d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Liblice: PR Slatinná louka u Liblic, střední a jv. část
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'29.51''N, 14°34'55.41''E, ± 90m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2022-06-20
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14259226

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: Liblice (okr. Mělník): blízkosti Domu vědeckých pracovníků, slatinná louka ve zbytku lužního lesa a v lese pod zámkem a
kolem potoka protékajúcího lesem
nejbližší obec: Liblice okr. Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'28.61''N, 14°37'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1978-06-09
pramen: Kolbek J., Krahulec F. & Hrouda L. (1979): Slatinná louka u Liblic - zachovalý zbytek polabských černav. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
14: 143-148.
projekt: FLDOK
ID: 9179036

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Liblice (okr. Mělník): blízkosti Domu vědeckých pracovníků, slatinná louka ve zbytku lužního lesa a v lese pod zámkem a
kolem potoka protékajúcího lesem
nejbližší obec: Liblice okr. Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'28.61''N, 14°37'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1978-06-09
pramen: Kolbek J., Krahulec F. & Hrouda L. (1979): Slatinná louka u Liblic - zachovalý zbytek polabských černav. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
14: 143-148.
projekt: FLDOK
ID: 9178884

5654c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 382. Krpy, stepní stráně s křovinami s JZ orientací asi 1,2 km VSV obce, asi 230-260 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Krpy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'2.00''N, 14°41'59.00''E
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557310

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kropáčova Vrutice nahe Všetaty, Abhänge zwischen Krpy und Kropáčova Vrutice
souřadnice: 50°19'50.00''N, 14°42'8.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1973-07-14
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1849839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



97

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: a0414_131107_14_T3.4D
nejbližší obec: Dolní Slivno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'11.35''N, 14°44'6.50''E, ± 76m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0414: a0414. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3786524

5654d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: a0301_131113_74_T3.4D
nejbližší obec: Nové Benátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'3.85''N, 14°49'6.85''E, ± 110m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0301: a0301. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3788244

5655a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nepřevázka
souřadnice: 50°23'17.65''N, 14°54'45.17''E, ± 441m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-06-07
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3087 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10676441

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nepřevázka
souřadnice: 50°23'0.89''N, 14°54'52.38''E, ± 147m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-06-07
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3087 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10676669

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nepřevázka
souřadnice: 50°23'4.68''N, 14°54'45.42''E, ± 162m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-06-07
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3087 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10676898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



98

5655b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 5655_14. Nepřevázka, Netušilova stráň na JV okraji obce
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'46.05''N, 14°55'9.67''E, ± 100m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938177

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 5655_16. Nepřevázka, opuštěné stráně (sesuvy) 0,5 km JV od obce
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'35.46''N, 14°55'18.57''E, ± 300m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938178

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mladá Boleslav, Abhänge an der Strassenbiegung zwischen Kolomuty und Holé vrchy nahe Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'41.00''N, 14°58'41.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1975-09-12
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1850489

5655c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 5655_1. Luštěnice, les podél cesty od obce 2 km JZ
nejbližší obec: Luštěnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'42.26''N, 14°54'39.47''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938176

5656c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Loučeň: EVL Loučeňské rybníčky, slatinná louka u severního břehu Olšového rybníka, asi 760 m JJV od kaple v Chudíři
souřadnice: 50°18'6.50''N, 15°1'3.50''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2023-09-01
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



99

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 5656_5. Jabkenice, Jabkenická obora, rybník Vidlák a nejbližší okolí
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'5.47''N, 15°2'25.93''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hadinec; Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938179

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 5656_19. Loučeň, rybníček a travertinové prameniště s tůňkami nad ním 0,3 km VSV od Nového rybníka v lese 1,5 km S od
obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'4.74''N, 15°1'3.54''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938180

5656d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: h0183_131208_613_X9A
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'2.26''N, 15°9'16.24''E, ± 90m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3797003

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hasina; mladá kultura smrku, u křižovatky náletové dřeviny, křižovatka lesních cest v S části s náletem vrb a porostem
Phragmites australis, s výskytem Linum catharticum, Potentilla anglica, Xanthoxalis fonta
souřadnice: 50°20'2.22''N, 15°9'16.72''E, ± 90m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12930090

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mcely; starý dubový porost na vrcholu a JZ orientovaném svahu, snad přechodný k L3.1 nebo více biotopům? Při
vyhodnocení bazalních a specifických druhů nejvíce pro biotop L6.4, ale tomu příliš neodpovídá stanoviště. Do L6.1 zařazeno s přih
souřadnice: 50°18'10.45''N, 15°5'0.07''E, ± 265m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-06-16
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v okraji při cestě; L6.1
ID: 11467067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



100

5657a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zliv u Libáně (okr. Jičín): květnatá loučka mezi poli 0,6 km VSV od vsi
nejbližší obec: Zliv, okres Jičín
souřadnice: 50°21'54.20''N, 15°14'23.20''E, ± 15m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2021-06-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze pracovní skupiny ČBS pro studium makrofyt vod a mokřadů
ID: 14103275

5657c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Křesice u Rožďalovic
souřadnice: 50°20'20.00''N, 15°12'3.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921835

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°19'28.64''N, 15°12'23.55''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce:  Plašilová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8572331

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: h0183_131208_25_T1.9
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'20.44''N, 15°11'13.27''E, ± 42m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3795292

5657d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.3. sním. 13. Zwischen den Ortschaften Kopidlno und Mlýnec
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'11.00''N, 15°14'55.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967-06-15
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



101

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Cholenice: SV okraj obce u hřbitova.
nejbližší obec: Cholenice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'39.00''N, 15°17'13.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-05-28
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14227509

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Labouň u Jičína, stráňka při pravé straně silnice do Vršce cca 1,5 km od obce
souřadnice: 50°20'10.00''N, 15°19'35.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1996-09-04
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2866091

5658a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 158. 5658a, Žitětín: okraj pole a vlhká louka a příkop při cestě k Liběšickému velkému rybníku, 0,9–1,2 km SV od obce,
50°21'39"N, 15°20'53"E, 250–255 m n. m.
nejbližší obec: Žitětín, okres Jičín
souřadnice: 50°21'39.00''N, 15°20'53.00''E
nadmořská výška: 250-255 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038412

5658b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Podkrkonoší, Konecchlumí, při cestě z Konecchlumí do Vojic
souřadnice: 50°23'57.00''N, 15°29'35.00''E
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: s. d.
nálezce: K. Krejčík
pramen: Krejčík K. (1952): Brachypodietum pinnati v severovýchodních Čechách. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2065279

5658c

původní jméno: Linum cartharticum
lokalita: Slavhostice: loučky u silnice a SV okraj lesa 0,5 km JV od obce.
nejbližší obec: Slavhostice, okres Jičín
souřadnice: 50°18'17.00''N, 15°21'23.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-05-28
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14227541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



102

5658d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: h0035_132107_341_T3.4D
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'25.79''N, 15°26'12.12''E, ± 130m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3811026

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Velešice
souřadnice: 50°19'23.60''N, 15°26'12.45''E, ± 166m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-05
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10337520

5659a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 13. Dobrá Voda u Hořic, při žel. trati 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°21'5.20''N, 15°34'42.74''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1981
pramen: Faltys V. [ed.] (1982): Floristický materiál z exkurzí Východočeské pobočky ČSBS v roce 1981. – Východočes. Bot. Zprav.,
Pardubice, 1982/1: 8–11.
projekt: Květena VČ
poznámka: [Původní čtverec:] 5659abcd [= 5659a/5659b/5659c/5659d]
ID: 14303483

5659b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hořice v P. [Podkrkonoší], louka u č. p. 58
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'4.83''N, 15°37'39.56''E, ± 2000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987
nálezce:  Košťálová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536943

5659c

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: u Koutů [u Šaplavy]
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'28.66''N, 15°32'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 81
ID: 14292876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



103

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 7. Bašnice, Bašnický les, lesní cesta, 1,75 km ZSZ od obce, N 50° 20' 10", E 15° 34' 51"
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.00''N, 15°34'51.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-17
pramen: Ducháček M., Kaplan Z., Prausová R. & Samková V. (2011): Exkurze do Lískovického lesa aneb bloudění v lese. –
Východočes. Bot. Zprav., Dobré, 11: 12–19.
projekt: Florlit
ID: 14187989

5659d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Třebnouševes, JV okraj obce u silnice na Rašín.
nejbližší obec: Třebnouševes, okres Jičín
souřadnice: 50°20'20.00''N, 15°39'21.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-06-11
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14228204

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: u Bašnického lesa
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'28.67''N, 15°37'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 81; na hranici kvadrantů 5659d a 5659c
ID: 14292875

5660a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: při lesní cestě z Dolence k myslivně Maňovice
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'46.85''N, 15°41'58.61''E, ± 200m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942-09-12
pramen: Domin K. (1944): Rostlinný kryt Podzvičínska s hlediska geobotanického a floristického. – Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 53/39: 1–72.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 21; obecné
ID: 14287047

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Na Vlčích [les V od Maňovic]
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'51.58''N, 15°42'54.22''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942-09-12
pramen: Domin K. (1944): Rostlinný kryt Podzvičínska s hlediska geobotanického a floristického. – Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 53/39: 1–72.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 21
ID: 14287048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



104

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: na Vinici u Bílých Poličan
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'28.67''N, 15°42'23.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1942-09-12
pramen: Domin K. (1944): Rostlinný kryt Podzvičínska s hlediska geobotanického a floristického. – Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 53/39: 1–72.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 21
ID: 14287049

5660b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: lesní louka za Lhotou u Lužan (Jaroměřsko)
nejbližší obec: Lhota u Lužan, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'3.90''N, 15°47'49.70''E, ± 100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1941
pramen: Válek B. (1945): Nová lokalita Iris sibirica v severových. Čechách. - Příroda (Brno) 37: 128-129.
projekt: FLDOK
ID: 8702511

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: u Sedlce
nejbližší obec: Sedlec, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'14.97''N, 15°45'36.53''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 81
ID: 14292863

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: u Vilantic
nejbližší obec: Vilantice, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'28.68''N, 15°47'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 81
ID: 14292862

5660c

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: na Lisici [Lysice u Cerekvice]
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'28.67''N, 15°42'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 81
ID: 14292885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



105

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Velký Vřešťov, JZ břeh Velkého Vřešťovského rybníka
souřadnice: 50°20'48.68''N, 15°44'52.61''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2005-06-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12212500

5660d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Výslunná křovinatá stráň 2 km S obce Sendražice 10 km od Hradce.
nejbližší obec: Sendražice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'10.37''N, 15°47'22.94''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-07-18
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585716

5661b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bei Jaromierž [= Jaroměř]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'14.00''N, 15°55'33.87''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561529

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lok.: Brod S od Jaroměře, keřnatá stráň V obce, Z svah cca 630 m V/VJV od mostu hlavní silnice na Dvůr Králové, 300 m n. m.
nejbližší obec: Heřmanice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'12.58''N, 15°54'59.56''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561651

5661c

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: u Vlkova
nejbližší obec: Vlkov, okres Náchod
souřadnice: 50°18'43.10''N, 15°53'51.98''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 81
ID: 14292852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



106

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: u Smiřic
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'0.36''N, 15°52'0.14''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 81; na hranici kvadrantů 5761a a 5661c
ID: 14292854

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: u Černožic
nejbližší obec: Černožice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'28.68''N, 15°52'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 81
ID: 14292853

5661d

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: u Josefova
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°19'28.69''N, 15°57'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Traxler
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 81
ID: 14292849

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Josefov u Jaroměře, širokolisté suché trávníky a disturbované cesty s kalužemi, 50°20'29,4"N, 15°56'30,8"E, 256 m n. m
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'29.40''N, 15°56'30.80''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2023-06-03
pramen: Vávra M. (2024): Botanická exkurze do Ptačího parku Josefovské louky. – Východočes. Bot. Zprav., Hlinné, 27: 2–6.
projekt: Florlit
ID: 14589006

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Josefov
souřadnice: 50°20'32.08''N, 15°56'13.17''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2010-06-21
nálezce: Jana Lobová; Zuzana Myšková
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11162628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



107

5662a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Česká Skalice, při trati do Náchoda
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'30.80''N, 16°3'10.06''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-07-20
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585783

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Česká Skalice: Spyta, na louce pod JV okrajem Rousína.
nejbližší obec: Spyta, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.98''N, 16°2'39.82''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-06-08
nálezce: František Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585733

5662b

původní jméno: len luční
lokalita: Provodov u lesa
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'22.73''N, 16°7'2.04''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1927-07-06
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sbíráno kvůli výskytu rzi Melampsora lini;
ID: 14585638

5662c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Severovýchodní Čechy. Na pasece a polích za lesem Žďár u Jasenné.
nejbližší obec: Jasenná, okres Náchod
souřadnice: 50°19'20.96''N, 16°1'28.82''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-08-13
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585735

5662d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 64. Běstviny: lem listnatého lesa na jižním úpatí vrchu Starč (kóta 355 m) při severním okraji obce
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'25.00''N, 16°8'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315-322 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2017-06-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13761084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



108

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Černčice; nízký rozvolněný sad, kolem stromů více ruderální (stará jabka, mulč), pro nízkou otavu nehodnoceny dominanty,
snad i P do T1.1?
souřadnice: 50°19'53.53''N, 16°5'19.34''E, ± 40m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-10-14
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2943 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12992021

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Černčice; obnoveno sečení, dříve leželo ladem, v regionu pomerně velká souvislá zachovalá plocha, stálo by za to na to
kouknout v lepším období, díky S inklinaci ale asi chybí výraznější xerofyty
souřadnice: 50°19'55.64''N, 16°5'28.07''E, ± 47m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-10-14
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2943 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12990958

5663a

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: Čechy severovýchodní, Nové Město nad Metují: na louce u silnice vedoucí k Jestřebí před hájenkou U studýnek
nejbližší obec: Jestřebí, okres Náchod
souřadnice: 50°21'10.63''N, 16°10'35.29''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1968-05-25
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561508

5663b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.3.sním.68. Olešnice v Orlických horách: SZ svah s lyžařským vlekem v údolí Olešenky, 2,2km JZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Olešnice v Orl.horác, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'59.00''N, 16°17'15.00''E
nadmořská výška: 643 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005-06-20
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336173

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.3.sním.67. Olešnice v Orlických horách: SZ svah s lyžařským vlekem v údolí Olešenky, 2,2km JZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Olešnice v Orl.horác, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'59.00''N, 16°17'15.00''E
nadmořská výška: 653 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005-06-20
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



109

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.3.sním.57. Olešnice v Orlických horách: SZ svah s lyžařským vlekem v údolí Olešenky, 2,2km JZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Olešnice v Orl.horác, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'59.00''N, 16°17'15.00''E
nadmořská výška: 643 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005-06-20
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8335846

5663c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Okres: Náchod. Obec Blažkov u N. Města. Po vyústění lesní cesty z rezeckého lesa, podél dřevěného plotu, 6 m od cesty,
vpravo
nejbližší obec: Slavoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'45.59''N, 16°10'59.77''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1962-08-06
nálezce: D. Syrovátková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561532

5663d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Orlické hory, Bystré, obnažená místa (krtčí kopečky) na louce u obce, roztr.
nejbližší obec: Bystré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'18.55''N, 16°15'24.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1959-08-10
nálezce: František Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585756

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Orlické hory, pastviny u Sedloňova, hojný.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'17.82''N, 16°18'55.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1951-06-18
nálezce: František Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585755

5664a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Olešnice v Orlických horách, okraj vozové cesty k polské hranici 700 m nad chatou Číhalka
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'32.00''N, 16°21'37.00''E
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1990-06-22
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice převzaty z databáze herbáře ZMT (přesnost lokalizace ověřena);
ID: 14612935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



110

5664c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Deštné v Orlických horách: okolí červeně značené turistické cesty od rezervace Jelení lázeň po vrchol Velké Deštné
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'28.71''N, 16°22'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141338

původní jméno: Linum catharticum s. s.
lokalita: Tab.2. CHKO Orlické hory: NPR Bukačka: Inventarizační seznam taxonů nalezených v NPR Bukačka během vegetačních
sezón roků 2005-2006. Ověřené taxony z herbář. HR.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'19.00''N, 16°22'26.00''E
nadmořská výška: 950-1035 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006
nálezce: J. Kučera; J. Dostálek
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 15-36.
projekt: FLDOK
ID: 8370573

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.7.pořad.č.sním.1.terén.č.sním. 31. CHKO Orlické hory: NPR Bukačka: Nevápnitá mechová slatiniště: aktuální vegetace,
expoz.Z.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'10.00''N, 16°22'36.00''E
nadmořská výška: 976 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Dostálek; J. Kučera
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 15-36.
projekt: FLDOK
ID: 8371322

5664d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Orlické hory: Velká louka u Trčkova
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'9.23''N, 16°25'25.52''E, ± 200m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1985-07-16
nálezce: Danuše Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536931

5667b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horní Hoštice: Pěnkavčí vrch (618 m), silnice v lese J a JV od vrcholu; JZ od kóty 578 m
nejbližší obec: Horní Hoštice, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'45.32''N, 16°57'13.07''E, ± 90m
nadmořská výška: 587 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2021-10-31
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Radim Hédl (2021) Terénní zápisy 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: hojně
ID: 14166695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



111

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Travná: údolí Hoštického potoka, rozcestí 1,0 km SV (azimut 29*) od Liščí skály (742 m); 820 m JZ (azimut 225*) od
Pěnkavčího vrchu (618 m); bod záchrany JE011
nejbližší obec: Travná, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'40.47''N, 16°56'19.86''E, ± 9m
nadmořská výška: 624 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2021-10-31
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Radim Hédl (2021) Terénní zápisy 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: velmi bohatá populace; početnost: stovky až tisíce
ID: 14166702

5668d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora silesiaca. Silesia occ.: distr Jeseník, in graminosis in colle Svatá Hora apud opp. Žulová, 500 m s. m.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'35.99''N, 17°6'40.57''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-08-03
nálezce: J. Chrtek; V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561545

5669a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vidnava (okr. Jeseník): PR Vidnavské mokřiny, ostřicovo-rašelinná luční enkláva v severní části rezervace
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'8.80''N, 17°12'5.50''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-06-26
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: JESM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14145920

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 1. Vidnava: rezervace Vidnavské loučky
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'1.00''N, 17°11'45.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Marie Sedláčková; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456221

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Slezsko, Vidnavské louky
souřadnice: 50°22'58.00''N, 17°11'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1958): Rostlinná společenstva rašelinných luk u Vidnavy. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 19: 185-221.
projekt: ČNFD
ID: 2706481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



112

5669c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Supíkovice: Jelení kout, lesní cesta na SV úbočí Divočáku (608 m), asi 890 m SV (azimut 65°) od vrcholu Divočáku
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'25.55''N, 17°13'43.50''E, ± 90m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-12-06
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: okraje lesní cesty úseku asi 300 m; početnost: desítky
ID: 14027468

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Supíkovice: Jelení kout, lesní cesta na SV úbočí Divočáku (608 m), asi 890 m SV (azimut 65°) od vrcholu Divočáku
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'25.55''N, 17°13'43.50''E, ± 90m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2022-12-04
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: okraje lesní cesty úseku asi 300 m; početnost: roztroušeně
ID: 14510329

5739a

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: /227/ Pastviny: trávník pod želez. náspem u železniční zastávky Studánka
nejbližší obec: Pastviny, okres Cheb
souřadnice: 50°16'33.00''N, 12°10'43.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880760

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: /33a/ Studánka: les na kótě Bída (690m), J obce
nejbližší obec: Studánka, okres Cheb
souřadnice: 50°16'2.00''N, 12°11'14.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
poznámka: Hejný 1960
ID: 7880319

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: /31c/ Hranice: les V medvědím S kóty 671
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°17'10.00''N, 12°11'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
poznámka: Hejný 1960
ID: 7880287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



113

5741d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lomnice u Sokolova
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'6.99''N, 12°38'37.38''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-06-30
nálezce: Pavla Tájková; Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl. Floristická a faunistická pozorování. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7783843

5742b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Wiesen bei Sittmesgrün [= Mezirolí]
nejbližší obec: Mezirolí, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'22.44''N, 12°49'10.41''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1926-06-24
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590466

5742c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: k0177_112121_33_L7.2
nejbližší obec: Vintířov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'15.65''N, 12°42'17.32''E, ± 455m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0177: k0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3495674

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: k0177_112121_77_T2.3B
nejbližší obec: Vintířov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'13.99''N, 12°42'37.98''E, ± 129m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0177: k0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3495865

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: k0177_112121_78_T1.9
nejbližší obec: Vintířov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'7.84''N, 12°42'38.88''E, ± 89m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0177: k0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3495874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



114

5743a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 6. Kopec Hrbek (kóta 526 m) S od obce Nivy a kóta 531 m nad Ruprechtovem
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'18.71''N, 12°50'41.39''E, ± 150m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267400

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Podlesí u Sadova
souřadnice: 50°16'12.86''N, 12°53'0.06''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2014-06-14
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12041404

5743b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Litoralzone eines nahe der Eisenstrecke Ostrov-Hájek liegenden Teiches
souřadnice: 50°17'32.00''N, 12°55'48.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-07-12
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1932177

5743c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Karslbad [= Karlovy Vary]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'30.65''N, 12°52'59.63''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561536

5743d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Letiště Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'1.02''N, 12°55'25.03''E, ± 1461m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokalit navrženého prodloužení přistávací dráhy na letišti Karlovy
Vary
projekt: NDOP
ID: 12204716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



115

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°12'9.16''N, 12°58'53.31''E, ± 425m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-17
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10499891

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°13'51.99''N, 12°59'46.04''E, ± 88m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10493482

5744a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°15'53.52''N, 13°2'0.37''E, ± 93m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10928680

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°15'53.52''N, 13°2'0.37''E, ± 93m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10928704

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°15'55.07''N, 13°2'6.33''E, ± 102m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10928774

5744b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'14.29''N, 13°4'55.63''E, ± 259m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-09-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11096458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



116

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'24.09''N, 13°4'59.63''E, ± 312m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-09-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11096514

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°15'43.08''N, 13°5'1.99''E, ± 229m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-09-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11099127

5744c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: k0053_112221_431_T3.4D
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'52.36''N, 13°1'43.72''E, ± 50m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0053: k0053. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3513126

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°13'31.93''N, 13°1'17.67''E, ± 405m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10495418

5744d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dupplauer Geb.: Oedschloss [= Pustý zámek], ca 850 m
nejbližší obec: Doupovské Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'13.69''N, 13°5'50.43''E, ± 800m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1936-06-20
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



117

5745a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 58. Mašťov: cesta po hrázi a úpatí stráně při sev. okraji VN Sedlec
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'18.59''N, 13°14'24.43''E, ± 380m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Č. Ondráček; K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626149

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 55. Sedlec: pahorky nad staveništěm budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'15.10''N, 13°14'36.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744331

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 54. Sedlec: staveniště budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'9.10''N, 13°14'26.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744154

5745b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 88. Mašťov: vrch Chlumek, J svahy
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'28.54''N, 13°17'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745050

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 36. Mašťov: rokle a opuštěný malý čedičový lom 1,1 km S obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'28.54''N, 13°17'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8743531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



118

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 24. Mašťov: stráně nad rybníkem 0,8-1 km SV obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'28.54''N, 13°17'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8743036

5745c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 73. Dobřenec: návrší 0,7 km JJZ obce, bývalé pastviny
nejbližší obec: Dobřenec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'28.53''N, 13°12'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744874

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: k0163_112224_681_K3
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'19.78''N, 13°14'52.91''E, ± 170m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3521423

5745d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 74. Chmelištná: travinná lada zarůstající křovinami a stromy na kótě 432,8; 1540 m SV od kapličky
nejbližší obec: Chmelištná, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'44.00''N, 13°17'22.90''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626150

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 134. Nepomyšl: travnaté svahy pod památnou lípou 0,8 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'39.20''N, 13°19'2.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 445-470 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



119

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 148. Nepomyšl: louka v oboře Z od rezervace Dětaňský chlum, 1,9–2,1 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'9.50''N, 13°17'51.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 500-515 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626154

5746a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Krásný Dvůr; na hranici mapování přírodního biotopu. silná ruderalizace.
souřadnice: 50°15'27.90''N, 13°23'23.82''E, ± 205m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-08-28
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12818827

5746b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Klitschin [= obec Kličín nebo blízký stejnojmenný vrch]
nejbližší obec: Kličín, okres Louny
souřadnice: 50°17'26.97''N, 13°27'13.12''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum sběru na schedě 26. 5., letopočet chybí;
ID: 14590415

5746c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 104. Buškovice: xerotermní trávníky ve vrcholové části návrší Kozí hřbet (412,6 m) 0,7–1,2 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'56.40''N, 13°21'36.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 370-410 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626151

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 123. Buškovice: stepi na čediči a kaolínové výsypky
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'29.60''N, 13°20'31.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



120

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 119. Buškovice: polní cesta ke kótě Šibeník
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.54''N, 13°22'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: František Mladý
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729946

5746d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 382. Blšany: zbytky xerotermních trávníků zarůstajících křovinami 300–830 m SSV od rybníka Očihov 1,2 km Z až 1,4 km ZJZ
od obce
nejbližší obec: Blšany, okres Louny
souřadnice: 50°12'58.60''N, 13°26'56.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 320-347 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626160

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 79. Podbořany: vrch "Liška" mezi silnicemi P.-Letov a P.-Blšany, ca 1 km V od středu města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'32.60''N, 13°25'42.80''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1985
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728698

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 46. Dolánky: S a SZ svahy nad P břehem Doláneckého potoka, O,8-1,1 km JZ obce
nejbližší obec: Dolánky, okres Louny
souřadnice: 50°14'57.30''N, 13°25'27.30''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728000

5747a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Železná u Libořic okr. Louny
nejbližší obec: Železná u Libořic, okres Louny
souřadnice: 50°15'27.32''N, 13°31'47.50''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Radek Fišer
pramen: Radek Fišer-cévnaté rostliny, Vít Tejrovský-zoologie. Základní inventarizační průzkum Železná. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7225964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



121

5747b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 528. 5747b, Třeskonice: JJV okolí obce - Kapucínský les V vrchu Výrov (k. 509,3), asfaltová a šotolinová lesní cesta a část
naučné stezky Petra a Pavla pod Kozineckou strání, 3. 7. 2007, V. Joza & P. Petřík
nejbližší obec: Třeskonice, okres Louny
souřadnice: 50°15'34.00''N, 13°39'50.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Joza; P. Petřík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
herbář: herb. V. Joza
projekt: FLDOK
ID: 8182465

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 147. 5747b, Dubčany: opukový lom na V okraji obce (trávníky na hraně, terásky a dno lomu), 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Dubčany, okres Louny
souřadnice: 50°17'46.00''N, 13°38'5.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173523

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 144. 5747b, Dubčany: rybníčky, mokřiny, trávníky v areálu bývalé cihelny mezi Tuchořicemi a Dubčany, severně silnice
Dubčany-Tuchořice, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Dubčany, okres Louny
souřadnice: 50°17'38.00''N, 13°38'50.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173461

5747c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Malá Černoc, louka nad silnicí (do Soběchleb?), u lesa
nejbližší obec: Blšany, okres Louny
souřadnice: 50°12'31.13''N, 13°32'44.17''E, ± 1000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1980-07-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559090

5747d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 534. 5747d, Nečemice: lada na J orientovaných stráních S až SZ nad obcí, 5. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'38.00''N, 13°38'20.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



122

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 546. 5747d, Kounov: příkopy silnice a okraje polí podél silnice Kounov - Nečemice, od křižovatky cca 500 m SSZ od žel.
zastávky Kounov po odbočku cesty směr Deštnice (dříve modře značená turist. cesta) cca 1 km SSZ od žel. zast. Kounov, cca 450 m n.
m., 50° 13' 13-28" N, 13° 39' 26-45" E, 6. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Kounov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'13.00''N, 13°39'26.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182801

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 43. Nečemice: "Nečemická stráň" J svahy 0,5km S nad obcí Nečemice, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'42.00''N, 13°38'25.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893822

5748a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 38. Tuchořice: suchá stráňka u býv. lomu u rozcestí na Výrov, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer),
(čtver. map.5748a)
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°16'27.00''N, 13°40'29.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893459

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 34. Markvarec: les, opuštěný kamenolom, opuková hrana 1km J od Markvarec, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748a)
nejbližší obec: Markvarec, okres Louny
souřadnice: 50°16'4.00''N, 13°41'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893080

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 33. Konětopy: okraj silnice vedoucí z obce Z směrem na Markvarec, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748a)
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'4.00''N, 13°43'22.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7892857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



123

5748b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 665. 5748b, Smolnice: les 1,5-3 km JZ od obce (les a lesní cesta), 3. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Smolnice, okres Louny
souřadnice: 50°17'43.00''N, 13°49'33.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185613

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 2. Úlovice: polní cesta a stráně O-400 m S obce
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
souřadnice: 50°16'28.57''N, 13°47'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8733608

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 41. Kocanda: cesta k rybníku S hájovny Selmice
nejbližší obec: Senkov, okres Louny
souřadnice: 50°16'28.57''N, 13°47'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735878

5748c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 587. 5748c, Lhota pod Džbánem: lem lesa a pole na J úpatí návrší se zřícenou hradu Džbán, 4. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'46.00''N, 13°42'49.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183893

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 46. Domoušice: smíšené lesy v úseku Špičák-Rovina-NS Kounovské kamenné řady (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'40.00''N, 13°40'32.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



124

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 71. Filipov: podél silnice na Lhotu p.Džbánem
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.56''N, 13°42'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736828

5748d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 664. 5748d, Dolní Ročov: podél zpevněné lesní cesty (červeně značená turist. cesta) poblíž Z hrany plošiny cca 0,5-1,5 km J
od kláštera v Dolním Ročově, 450-470 m n. m., 50° 14' 12-40" N, 13° 46' 37-55" E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Dolní Ročov, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'12.00''N, 13°46'37.00''E
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185506

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 662. 5748d, Dolní Ročov: lesní okraje podél červeně značené turistické cesty od napojení zeleně značené turist. cesty nad
obcí až k začátku prudkého stoupání cca 350 m J od kláštera v Dolním Ročově, cca 380 m n. m.,50° 14' 44-52" N, 13° 46' 46-51" E, 3.
7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Dolní Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°14'44.00''N, 13°46'46.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185376

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 59. Ročov: Ročovská stráň - okraje lesní cesty smíšením vysazeným lesem, okolí cesty v úseku od silnice Ročov-Solopysky po
místa cca 800m JJZ kóty Čihadlo, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°14'51.00''N, 13°45'28.00''E
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894939

5749a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



125

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bilichov, paseka v lese SZ od obce
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'59.54''N, 13°54'3.38''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1988-05-25
nálezce: Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536948

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Štít u Vinařice, teplé suché opuky, lesostep
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'38.82''N, 13°50'41.81''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1978-06-17
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojný
ID: 14559065

5749b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Líský bei Louny, Abhänge nahe Líský
souřadnice: 50°15'2.00''N, 13°55'24.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1984-07-11
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1849773

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Líský
souřadnice: 50°15'28.82''N, 13°56'10.64''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011-07-10
nálezce: Jan Novák
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L8.2
ID: 11176686

5749c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.2.sním.8.lok.7. Stráně cca 1km SSV od Třtěna, v délce cca 1,5km mezi kótami 223 (Krušina) a 234. rozsáhlé územi se
surovou půdou zv. "Peklo", rokle ve V části.
nejbližší obec: Třtěno, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'1.00''N, 13°50'55.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1972-08-01
pramen: Studnička M. (1980): Vegetace bílých strání Českého středohoří a dolního Poohří. - Preslia 52: 155-176.
projekt: FLDOK
ID: 8040484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



126

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.2.sním.6.lok.7. Stráně cca 1km SSV od Třtěna, v délce cca 1,5km mezi kótami 223 (Krušina) a 234. rozsáhlé územi se
surovou půdou zv. "Peklo", rokle v Z části.
nejbližší obec: Třtěno, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'1.00''N, 13°50'55.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1972-10-06
pramen: Studnička M. (1980): Vegetace bílých strání Českého středohoří a dolního Poohří. - Preslia 52: 155-176.
projekt: FLDOK
ID: 8040456

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.2.sním.9.lok.7. Stráně cca 1km SSV od Třtěna, v délce cca 1,5km mezi kótami 223 (Krušina) a 234. rozsáhlé územi se
surovou půdou zv. "Peklo", rokle ve střed.části.
nejbližší obec: Třtěno, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'1.00''N, 13°50'55.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1971-08-19
pramen: Studnička M. (1980): Vegetace bílých strání Českého středohoří a dolního Poohří. - Preslia 52: 155-176.
projekt: FLDOK
ID: 8040505

5749d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Pozdeň: silniční příkopy kolem silnice k obci Jedomělice JV Pozdně; 5749/d: lok. 14.
nejbližší obec: Pozdeň, okres Kladno
souřadnice: 50°14'10.79''N, 13°56'41.83''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929313

5750a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PP Bohouškova skalka
nejbližší obec: Klobuky, okres Kladno
souřadnice: 50°17'56.58''N, 14°0'15.92''E, ± 168m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1989
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botan. IP CHPV Bohouškova skalka. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6730710

5750b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PP Hradiště
nejbližší obec: Dřínov u Zlonic, okres Kladno
souřadnice: 50°16'17.22''N, 14°5'26.89''E, ± 282m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botan inv. PP Hradiště. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6672018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



127

5750c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Boží hrob bei Slaný, Fuss des Hügels Boží hrob bei Slaný
souřadnice: 50°13'18.00''N, 14°4'49.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-24
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851089

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Boží hrob bei Slaný, Anhöhe Boží hrob, etwa 300 m westlich der Kirche
souřadnice: 50°13'13.00''N, 14°4'51.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-24
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1850693

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Slaný, Důl, sešlapávaný trávník
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°14'30.93''N, 14°4'42.05''E, ± 20m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2009-07-13
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6882108

5750d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Otruby, Abhang bei der Strasse zwischen Otruby und Slaný
souřadnice: 50°14'48.00''N, 14°5'10.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-08-30
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1886583

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Podlešín, stráňka na terasách u viaduktu želežniční na jihovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Podlešín, okres Kladno
souřadnice: 50°13'15.44''N, 14°9'6.16''E, ± 10m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2009-07-14
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6882412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



128

5751b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chržín bei Slaný, Abhänge zwischen den Gemeinden Chržín bei Slaný und Uhy
souřadnice: 50°17'30.00''N, 14°16'28.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-09-27
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1886486

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nelahozeves, Abhänge oberhalb Viadukt nördlich von Nelahozeves
souřadnice: 50°16'2.00''N, 14°18'6.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-09-05
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1886212

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lesy Martina Lobkowicze, 2 C7, Nelahozeves
souřadnice: 50°15'57.00''N, 14°18'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-05-30
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 368186

5751c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kamenný Most bei Slaný, Abhänge beim NW Rand von der Gemeinde Kamenný Most bei Slaný
souřadnice: 50°14'47.00''N, 14°12'8.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-09-27
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1886606

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kamenný Most_1740040
nejbližší obec: Kamenný Most, okres Kladno
souřadnice: 50°14'31.13''N, 14°12'1.66''E, ± 77m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-06-18
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0174. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



129

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Podlešín, "bílé stráně" severně nad Mašinou
nejbližší obec: Podlešín, okres Kladno
souřadnice: 50°13'51.50''N, 14°9'54.22''E, ± 20m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2009-07-14
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6884254

5751d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 175. Kralupy nad Vltavou, vegetace u silnice do Lešan při SZ okraji města, asi 200-220 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'34.00''N, 14°17'31.00''E
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551339

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: a0339_122125_148_T3.4D
nejbližší obec: Lobeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'46.43''N, 14°17'18.56''E, ± 126m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2002
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0339: a0339. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 05.09.2003
ID: 3670998

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: a0339_122125_149_T3.4D
nejbližší obec: Lobeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'55.75''N, 14°17'6.79''E, ± 179m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2002
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0339: a0339. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 05.09.2003
ID: 3671003

5752a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 164. Dřínov, jižní stráňka na západním okraji obce (VSV Kralup nad Vltavou);*S Štech.
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'20.00''N, 14°23'39.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



130

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 165. Dřínov, jižní stráňka na úpatí kopce Dřínov asi 1 km ZJZ od obce (VSV od Kralup nad Vltavou);*S Štech.
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'11.00''N, 14°23'11.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551482

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Úžice, Berg Dřínov bei Úžice
souřadnice: 50°16'20.00''N, 14°23'9.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-09-02
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1887167

5752b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: deprese č. 1. odvodňovací příkop v polích Z od nádraží Chlumín /VSV obce Netřeba/ /přehled druhů cév. rostlín/
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'56.00''N, 14°26'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikající mokřady v Polabí. 9. Deprese u dráhy mezi Úžicemi a Chlumínem. - Muz. a Součas., ser. natur. 12:
95-101.
projekt: FLDOK
ID: 9679770

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: tab. 1. lok. sním.a1-a8,b2-b4/3/ Slaná louka za silnici proti návesnímu rybníčku na V periferii obce u Újezdce u Neratovic
nejbližší obec: Újezdec u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'57.00''N, 14°25'22.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1996-06
pramen: Sádlo J. (1999): Vegetace slaných luk v Újezdci u Neratovic. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 103-108.
projekt: FLDOK
ID: 9683340

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Újezdec u Neratovic, slaná louka za silnicí naproti návesnímu rybníčku na V periferii obce
souřadnice: 50°16'58.00''N, 14°25'25.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1996-06
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1999): Vegetace slaných luk v Újezdci u Neratovic. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 103-108.
projekt: ČNFD
ID: 1944173

5752c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Katastr Dolany u Prahy, Natura 2000, kód díla A0023, segment 36; Nehošť, pozvolný svah nad údolí V od zemědělské
usedlosti Nehošť
nejbližší obec: Dolany, okres Mělník
souřadnice: 50°13'34.09''N, 14°20'7.61''E, ± 250m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001-06-03
nálezce: M. Řezáč
projekt: ČNFD
ID: 2990987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



131

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: a0240_122221_322_K3
nejbližší obec: Postřižín, okres Mělník
souřadnice: 50°13'45.59''N, 14°22'34.57''E, ± 164m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2002-08
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0240: a0240. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3675496

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: a0023_122221_212_T3.4D
nejbližší obec: Zlončice, okres Mělník
souřadnice: 50°13'36.98''N, 14°21'36.18''E, ± 81m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001-06
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0023: a0023. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3675248

5752d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /5/ SPR "Kopeč": nachází se nad obcí Kopeč u Odolené Vody
nejbližší obec: Kopeč, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'28.60''N, 14°27'23.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
pramen: Martinovský J. (1977): Státní přírodní rezervace Kopeč a její význam v rámci vývoje xerotermní vegetace české pánve. -
Bohem. Centr. 6: 197-221.
projekt: FLDOK
ID: 8927432

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kopeč, Hügel zwischen Kopeč und Odolena Voda
souřadnice: 50°14'32.00''N, 14°25'2.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1966-07-26
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1887779

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: a0022_122222_168_T3.4D
nejbližší obec: Dolínek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'0.46''N, 14°25'19.20''E, ± 8m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0022: a0022. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3675602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



132

5753a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chrást, louka na vnějším břehu meandru na J okraji vsi
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'25.52''N, 14°32'43.30''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536919

původní jméno: –
lokalita: Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'29.00''N, 14°34'23.90''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-06-24
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Paul Hora
ID: 14590468

5753b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Na travnaté mezi u Konop [= Konětopy]
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'26.40''N, 14°39'15.50''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1900-06-29
nálezce: Josef Fišer
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14612918

5754a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: a0218_131116_3_T3.4D
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°15'4.86''N, 14°43'11.21''E, ± 71m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0218: a0218. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2002 - 09.07.2003
ID: 3788282

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: a0218_131116_1_T3.4D
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°15'5.26''N, 14°43'12.54''E, ± 60m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0218: a0218. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2002 - 09.07.2003
ID: 3789242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



133

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: a0218_131117_1_T3.4D
nejbližší obec: Kostelní Hlavno, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'4.58''N, 14°43'45.26''E, ± 48m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0218: a0218. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2002 - 09.07.2003
ID: 3789404

5754b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: a0218_131112_7_T3.4D
nejbližší obec: Kochánky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'17.52''N, 14°46'23.59''E, ± 189m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0218: a0218. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2002 - 09.07.2003
ID: 3787864

5754c

původní jméno: Linum catharticum var. typicum
lokalita: In colle silvestri "Kobylí hlava" dicto situ merid. orient. a vico Hlavenec
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'42.68''N, 14°43'2.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-07-22
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606832

5754d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 1. Vrch "Na Červeném hrádku" cca 1,5km SZ od Lysé nad Labem. Vlastní bílá stráň s erodov. a částečně obnaženými
polohami slínovců, ale také rovné prostranst. v okolí nauč.stezky (pravděpodob. dno býv.lomu) a svahy mírně zarostlé borovicí lesní.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'33.00''N, 14°48'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Jaroš P. (2006): Příspěvek ke květeně bílé stráně v lokalitě Na Červeném hrádku poblíž Lysé nad Labem. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 8021753

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: SPR Hrabanovská černava (okres Nymburk), sektor Z (západní)
souřadnice: 50°13'0.00''N, 14°49'40.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975-06-16
nálezce: L. Soukupová
pramen: Husáková J., Pivničková M. et Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr., Praha, 17: 39-118.
projekt: ČNFD
ID: 1959105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



134

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: SPR Hrabanovská černava (okres Nymburk), sektor J (jižní)
souřadnice: 50°12'50.00''N, 14°49'50.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975-07-06
nálezce: L. Soukupová
pramen: Husáková J., Pivničková M. et Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr., Praha, 17: 39-118.
projekt: ČNFD
ID: 1959053

5755a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: S obce Milovice. Lokalita "Pozorovatelna". Roztroušeně v porostech svazu Bromion.
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'12.00''N, 14°52'55.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-03
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585787

5755b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lipník_1890063
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'26.58''N, 14°55'4.44''E, ± 36m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-08-11
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0189. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5231518

5755c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Milovice, suchý rozvolněný trávník při zbytcích betonového bunkru cca 1,87 km S–SSV od nádraží
souřadnice: 50°14'45.30''N, 14°53'5.80''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2020-05-24
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948213

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 5755_21. Milovice, převážně xerotermní trávníky (místy skupinky stromů, drobné mokřiny nebo písčiny) zv. Pod Benáteckým
vrchem v bývalém vojenském výcvikovém prostoru Milovice-Mladá 0–2 km S od obce
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'27.16''N, 14°53'10.03''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



135

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 5755_22. Milovice, xerotermní stráňka a lesní lem JZ pod lesem Kateřina v bývalém vojenském prostoru 2,4 km SSV od
nádraží
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'50.67''N, 14°53'10.34''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938183

5756a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Na skále u Jíkve v silničním zářezu
nejbližší obec: Jíkev, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'44.16''N, 15°3'23.76''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971-05-23
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně, kvete; ex herb. J. Šachla
ID: 14536961

5756b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 5756_14. Křinec, Chotuc, J svah
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'58.50''N, 15°7'2.07''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938184

5756c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /1/ Nymbursko: seznam rostlin květeny Nymburska v 1. polovině 19. století Děkanský rukopis
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'28.63''N, 15°2'23.56''E, ± 5000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Šebek S. (1959): Příspěvek k poznání květeny Nymburska v 1. polovině 19. století. - Bohem. Centr. 1: 297-320.
projekt: FLDOK
ID: 8930634

5757a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Svídnice, u železniční zastávky
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'6.10''N, 15°11'33.74''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



136

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Louka za rybníkem Nečas u Rožďalovic
nejbližší obec: Budčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°17'28.91''N, 15°14'37.02''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967-07-28
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 14536962

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kopidlnsko. Na cestě z Břístve ke Komárovskému rybníku, na lesní křižovatce.
nejbližší obec: Břístev, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'47.00''N, 15°13'15.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-09
nálezce: Hana Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585788

5757d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bahnitá louka Orinoko u Městce Králové
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'13.84''N, 15°16'16.67''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968-06-06
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně; ex herb. J. Šachla
ID: 14536968

5758a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Žlunické polesí, mimo území PP, drobný písník či hliník při V okraji lesa v J části lesa, cca 700 m S od silnice Hlušice - Kněžiče
nejbližší obec: Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'28.65''N, 15°22'23.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-11
nálezce: Irena Formanová
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14335289

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Osek, v obci
souřadnice: 50°16'3.36''N, 15°21'58.20''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12272719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



137

5758b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Starý Bydžov
souřadnice: 50°15'46.49''N, 15°27'21.00''E, ± 107m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-13
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2919 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10357843

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vinary u Smidar
souřadnice: 50°17'30.68''N, 15°25'57.42''E, ± 136m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-07-17
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2969 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10356906

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Smidarská Lhota, rybníček JZ obce
souřadnice: 50°16'57.31''N, 15°27'15.53''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183253

5758c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 5758_11. Střihov, rybníky nad SV okrajem vsi
nejbližší obec: Střihov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'47.39''N, 15°22'20.91''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938187

5758d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nová Skřeneř, J obce
souřadnice: 50°14'2.56''N, 15°25'43.62''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



138

5759a

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: u Opatova
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'28.66''N, 15°32'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 81; na hranici kvadrantů 5759a, 5759b a 5759c
ID: 14292877

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: u Podolib
nejbližší obec: Podoliby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'28.66''N, 15°32'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 81
ID: 14292878

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: u Janatova
nejbližší obec: Janatov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'28.66''N, 15°32'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 81; na hranici kvadrantů 5759a a 5759b
ID: 14292879

5759b

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: u Suché
nejbližší obec: Suchá, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'28.66''N, 15°37'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 81
ID: 14292881

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: u Lodína
nejbližší obec: Lodín, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'28.66''N, 15°37'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 81
ID: 14292880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



139

5759c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lok.: Metličany, 1,5 km V od Nového Bydžova, vytěžené hliniště asi 0,7 km SV od kostela v Metličanech, 230 m n. m.
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'50.00''N, 15°30'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-07-19
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561649

5760a

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: Svíb [S od Čístěvse]
nejbližší obec: Čístěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'28.67''N, 15°42'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 81; na hranici kvadrantů 5760a a 5660c
ID: 14292883

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: u Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'28.67''N, 15°42'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 81; na hranici kvadrantů 5760a a 5660c
ID: 14292882

5760b

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: u Lochenic
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'22.26''N, 15°49'14.77''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 81; na hranici kvadrantů 5760b a 5761a
ID: 14292855

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: u Máslojed
nejbližší obec: Máslojedy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'28.67''N, 15°47'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 81
ID: 14292884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



140

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: u Sendražic
nejbližší obec: Sendražice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'28.67''N, 15°47'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 81; na hranici kvadrantů 5760b a 5660d
ID: 14292856

5761a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Piletice u Hradce Králové, bývalá třešňovka v polích 2 km S obce
souřadnice: 50°15'10.00''N, 15°52'25.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-09-02
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2865907

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: v údolí říčky Trotiny, JZ od osady Trotina
souřadnice: 50°17'4.00''N, 15°49'59.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1950): Pedologické poměry, teplota půdní a fenologická pozorování v porostech Cariceta davallianae u Trotiny na
Královéhradecku v severovýchodních Čechách. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 22: 322-330.
projekt: ČNFD
ID: 2238254

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: v údolí říčky Trotiny, JZ od osady Trotina
souřadnice: 50°17'4.00''N, 15°49'59.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1950): Pedologické poměry, teplota půdní a fenologická pozorování v porostech Cariceta davallianae u Trotiny na
Královéhradecku v severovýchodních Čechách. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 22: 322-330.
projekt: ČNFD
ID: 2238216

5761c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.Seznam nalezených druhů na lokalitě: okraj lesa Dehetník u Svinar (5761c/40): okraj pole, přes xeroterm.stráně,
železnič.trať až po silnicí Hradec Králové - Třebechovice pod Oreb. včetně J okraje lesa Dehetníka rovněž J od železnič.trati. Průzkum
byl provád. v letech 1999-2010, herb.polož.v HR
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'16.00''N, 15°54'32.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010
nálezce: V. Samková
pramen: Samková V. (2011): Výsledky botanického průzkumu lokality na jihozápadním okraji lesa Dehetník u Svinar. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 37-52.
projekt: FLDOK
ID: 8372119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



141

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Fytocen.sním.č.1. J-JZ okraj lesa Dehetník u Svinar (5761c/40): J travnatý svah nad železniční tratí, plocha 25m čt., expoz.J.
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'14.00''N, 15°54'36.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001-06-26
nálezce: V. Samková
pramen: Samková V. (2011): Výsledky botanického průzkumu lokality na jihozápadním okraji lesa Dehetník u Svinar. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 37-52.
projekt: FLDOK
ID: 8371673

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Slatina (u Hradce Králové): málo používaná cesta porostlá xerotermním trávníkem vedoucí přes ovsíkem zarostlé louky
rovnoběžně se silnicí na V okraji obce. 256 m n. m.
nejbližší obec: Slatina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'5.00''N, 15°54'15.60''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-06-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14196436

5761d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab. 1. sním. 17. Třebechovice pod Orebem (12.-14.6.1972)
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'7.00''N, 15°59'21.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9807828

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab. 1. sním. 18. Třebechovice pod Orebem (12.-14.6.1972)
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'7.00''N, 15°59'21.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9807885

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nepasice
souřadnice: 50°13'3.43''N, 15°57'50.77''E, ± 590m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-07-31
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 11875180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



142

5762a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 43. Mokré: Vodětín, stráň nad železniční tratí, 1,3 km SSV od obce
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'2.00''N, 16°4'47.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-09
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759385

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 15. Bohuslavice nad Metují: PR Zbytka, okraj lesa a louka v jihozápadní části rezervace
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'40.00''N, 16°3'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-10
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759421

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 16. Bohuslavice nad Metují: PR Zbytka, Velká louka v západní části rezervace
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'46.00''N, 16°3'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-10
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759486

5762b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Čechy severovýchodní. Opočno. Louky na sev. břehu rybníka "Broumaru".
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'29.83''N, 16°7'58.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962-08-26
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585758

5762c

původní jméno: Linum catharticum var. leve subvar. monanthos
lokalita: Mokrá louka u rybníka u Očelic blíže Opočna.
nejbližší obec: Očelice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'16.18''N, 16°3'34.11''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1919-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



143

5762d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Distr. Rychnov nad Kněžnou. Výslunná stráň J lesa Obora 1 km SV obce Přepychy 3 km J Opočna.
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'19.93''N, 16°6'43.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1985-08-04
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585778

5763a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dolní Spáleniště: louka U studny 0,5 km SSZ od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'28.70''N, 16°12'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141326

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horní Spáleniště: travnaté svahy vrchu Tábor nad SV okrajem osady
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'28.70''N, 16°12'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141327

5763b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Louka se suchými okraji a pramenisky nad pravým břehem Bělé u Klečkova
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'28.70''N, 16°17'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 485-560 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1946-06
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14466637

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Silniční okraje a pole mezi Prolohem a Lomy
nejbližší obec: Proloh, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'28.70''N, 16°17'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520-570 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1946-06-11
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14466638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



144

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kounov: mokřiny v loukách V obce
nejbližší obec: Kounov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'28.70''N, 16°17'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Procházka F., Sklenář J., Kotek F., Bukač R., Horák V., Vágenknecht V. et Cibulková B. (1967): Floristický materiál ke květeně
severozápadní části Orlických hor a těsně přilehlého území Podorličí. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur.,
8: 27–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14498593

5763c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Okr. Rychnov n. Kněžnou: J od silnice Byzhradec - Solnice, u odbočky z této silnice do Černíkovic, V břeh malého rybníka zv.
Necky, na okraji bažantnice
nejbližší obec: Byzhradec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'18.00''N, 16°12'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1977
pramen: Procházka F. & Černohous F. (1979): Nová pozoruhodná lokalita ostřic ve východních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
26-28.
projekt: FLDOK
ID: 9181488

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ovčáry [dnes samota Doubrava] u Černíkovic nedaleko Rychnova nad Kněžnou, na louce
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'17.70''N, 16°12'29.00''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I. – Preslia
26: 385–414.
projekt: Květena VČ
ID: 14238213

lokalita: Ještětický vodovod - louky při JZ okraji lesa [Ještětice: louky 0,8 - 1,4 km JJV křižovatky v obci]
nejbližší obec: Ještětice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007
nálezce: M. Gerža
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14306985

5763d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kvasiny: výslunná stráň (orientace JV, zřejmě opuková) ca 3,1 km SV od železniční stanice Solnice
nejbližší obec: Kvasiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.70''N, 16°17'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



145

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.4. sním. 105. Teplomilné svahové louky na Z okraji obce Lukavice, fytocen.průzkum luč. porostů byl proveden v létech
1996-2000,
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'20.00''N, 16°17'33.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-06
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9783474

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.4. sním. 106. Teplomilné svahové louky na Z okraji obce Lukavice, fytocen.průzkum luč. porostů byl proveden v létech
1996-2000,
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'20.00''N, 16°17'33.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-06
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9783498

5764a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jedlová v Orlických horách_3720006
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'22.99''N, 16°21'44.46''E, ± 72m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-26
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0372. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5535870

5764b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 15. CHKO Orlické hory: Kunštát: pastviny L silnice na Pěticestí, v okolí potoka a až po potok přitékající od K. kaple (9.6.1995 a
28.6.1995)
nejbližší obec: Kunštát, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'51.00''N, 16°28'27.00''E
nadmořská výška: 670-730 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: s. d.
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek ke květeně luk v okolí Orlického Záhoří (CHKO Orlické hory). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 6: 81-87.
projekt: FLDOK
ID: 9770009

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: Kunštát: pastviny vlevo silnice na Pěticestí, v okolí potoka a až po potok přitékající od Kunštátské kaple
nejbližší obec: Kunštát, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'49.30''N, 16°28'16.70''E
nadmořská výška: 670-730 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997-08-22
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14208391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



146

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Orlické Záhoří, osada Zelenka: mezi silnicí od zastávky autobusu v osadě ke státní česko-polské hranici
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'28.71''N, 16°27'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: s. d.
pramen: Procházka F., Sklenář J., Kotek F., Bukač R., Horák V., Vágenknecht V. et Cibulková B. (1967): Floristický materiál ke květeně
severozápadní části Orlických hor a těsně přilehlého území Podorličí. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur.,
8: 27–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14498594

5764c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 5. Nesečená ovsíková louka nad mokřadem a samotou na JZ okraji Velkého Uhřínova (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000)
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'27.00''N, 16°20'39.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9797084

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: U silnice a mezi staveními v Prorubech u Liberka
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.70''N, 16°22'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1946-07-15
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
poznámka: S Hrobařem
ID: 14466636

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Souvlastní; paseno, jižní okraj linie stromů
souřadnice: 50°12'40.14''N, 16°24'29.09''E, ± 190m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-08-08
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11697172

5764d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Zdobnice: trávníky okolo Kunštátské kaple 3 km VSV–V od obce. 1036 m n. m.
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'55.60''N, 16°27'1.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 1036 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2020-07-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



147

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Říčky v Orlických horách: krátkostébelné trávníky na lyžařské sjezdovce na JJV svahu hory
Zakletý (990,6 m) 1,3–1,7 km SSZ od obce
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'48.40''N, 16°27'6.90''E, ± 200m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2020-07-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966214

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Říčky: SZ část rezervace Komáří vrch (kóta 992), mezi vysazenou kosodřevinou a na starých cestách, 0–0,5 km SZ od vrcholu,
ca 2 km SSV od obce
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.71''N, 16°27'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141340

5765c

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: Říčky v Orlických horách: rašelinná loučka nad cestou ca 750 m Z Anenského vrchu
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'56.50''N, 16°30'8.30''E
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-07-22
nálezce: J. Kučera; R. Řepka
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14212748

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Říčky v Orlických horách
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'56.52''N, 16°30'8.32''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-07-22
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6925944

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Říčky v Orlických horách; svahové slatiniště s prameništi, zarůstá náletem smrku
souřadnice: 50°12'55.08''N, 16°30'7.80''E, ± 56m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-09-05
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12911383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



148

5767d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kunčice: Javořina, horské louky 500 m západně Kunčické hory (kóta 943 m)
nejbližší obec: Kunčice, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'11.83''N, 16°55'55.48''E, ± 9m
nadmořská výška: 871 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2019-09-05
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14022744

5768a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Polka: Bučinský potok, křižovatka lesních cest asi 1225 m v azimutu 315* od vrcholu Studeného (1042 m).
nejbližší obec: Polka, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'14.79''N, 17°2'19.34''E, ± 9m
nadmořská výška: 718 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2023-10-07
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14577190

5768b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vápenná, žst. Vápenná
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'3.20''N, 17°5'40.44''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2020-07-02
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962767

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vápenná (okr. Jeseník): železniční stanice Vápenná, vlhčí místa pod zpevňovací zídkou v jižní části stanice
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'56.00''N, 17°5'48.10''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2020-07-02
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: JESM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100024

5768c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Petříkov: Smrk (1127 m), SV rozsocha, křižovatka lesních cest u turistického přístřešku Mates (asi 940 m v azimutu 12* od
vrcholu Smrku)
nejbližší obec: Petříkov, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'16.24''N, 17°2'12.49''E, ± 9m
nadmořská výška: 1074 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2023-10-07
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14577188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



149

5768d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: m0059js_142402_221_R1.4
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'59.64''N, 17°6'40.86''E, ± 132m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2001
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0059js: m0059js. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.09.2001 - 08.05.2002
ID: 3953721

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: NPP Jeskyně Na Pomezí
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'45.86''N, 17°8'13.35''E, ± 336m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. IP NPP Jeskyně Na pomezí z oboru botanika. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6694952

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Louka Na Pomezí
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'32.23''N, 17°8'6.32''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Orchidejová louka v okolí jeskyň Na Pomezí. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6964526

5769a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Česká Ves (okr. Jeseník): příkopy a okraje červeně značené lesní cesty asi 400 m SV od vrcholu Studničního vrchu (992 m),
nedaleko Mecklenburského pramene
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'36.70''N, 17°10'16.60''E
nadmořská výška: 915 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2020-08-08
nálezce: Kateřina Vojtěchová; Vojtěch Taraška
herbář: JESM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100026

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Česká Ves: Jehlan (878 m), JV hřeben, obnažená skalka v ohybu lesní cesty pod Heckelovými skálami
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'7.55''N, 17°11'33.42''E, ± 9m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2020-12-29
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: suché lodyhy; početnost: jednotlivě
ID: 14027504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



150

5769d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rejvíz, vlhké louky v okolí obce
souřadnice: 50°13'39.00''N, 17°18'19.00''E
nadmořská výška: 794 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1956
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Louky tř. Molinio-Arrhenatheretea Tüxen 1937 v okolí Rejvízu (Hrubý Jeseník). - Čas. Slez.
Muz. Opava, ser. A, 34: 175-190.
projekt: ČNFD
ID: 1765755

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PP Chebzí 2153
nejbližší obec: Studený Zejf, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'47.75''N, 17°15'46.44''E, ± 220m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1996
nálezce: Hana Kočí
pramen: Kočí Hana. Inventarizační průzkum lokality Chebzí. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6902599

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Studený Zejf; PP Chebzí - pravidelně ručně kosená louka
souřadnice: 50°14'44.64''N, 17°15'41.75''E, ± 78m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12579326

5771d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 7.Osoblažsko, osada Pitárné, kopeček cca 200 m S jejího okraje, JV exp.
nejbližší obec: Pitárné, Osoblažsko, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'28.77''N, 17°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8680268

5840c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Franzensbad [= Františkovy lázně]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'6.98''N, 12°21'0.81''E, ± 2000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1837
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



151

5841b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: k0115_111410_412_T3.4D
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'2.63''N, 12°35'35.48''E, ± 28m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3471415

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: k0115_111410_442_T3.4D
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'29.75''N, 12°38'16.04''E, ± 9m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3471554

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sokolov
souřadnice: 50°10'29.33''N, 12°38'17.44''E, ± 18m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-08
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 10927234

5842a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'41.32''N, 12°41'49.31''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-08
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11047787

5842c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 319. Milíře: úsek silnice 1 km JZ od obce /JZ od obce Horní Slavkov/
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'28.50''N, 12°42'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



152

5843a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 681. Cihelny: u lesního potůčku VJV hájovny Bor při lesní cestě 540 m
nejbližší obec: Cihelny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'28.51''N, 12°52'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198042

5843b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Pila
souřadnice: 50°10'29.51''N, 12°55'35.84''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2011-06-08
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12041363

5843d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Český Chloumek
souřadnice: 50°7'19.40''N, 12°56'47.70''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2009-06-28
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11153990

5844a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 681. Bražec u Bochova: poháňkové pastviny cca 850 m Z od návsi
nejbližší obec: Bražec u Doupova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'36.60''N, 13°3'28.80''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626176

5844b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Česká republika: Doupovské hory: Albeřice: 360 m SZ od obce. 660 m s.m.
nejbližší obec: Albeřice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'3.41''N, 13°9'47.56''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



153

5844d

původní jméno: –
lokalita: In collibus prope pagum Budov procul opp. Žlutice
nejbližší obec: Verušičky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'15.47''N, 13°8'44.11''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1946-08-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585686

5845a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Valeč, suchý trávník na VJV úpatí vrchu Prokopy (k. 748,6)
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'55.30''N, 13°14'50.90''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-07-02
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
herbář: LIT
projekt: FK ČBS
ID: 13545398

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Valeč, lem lesa ca 1,1–1,3 km Z od kostela Nejsvětější Trojice na Z okraji obce
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'25.50''N, 13°14'33.90''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-07-02
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545397

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 700. Albeřice: suché trávníky na SZ a západních svazích Albeřické hůrky (632 m) a vrcholová část Albeřické hůrky, asi
600–850 m VJV až 1000 m JJV od kulturního domu v obci
nejbližší obec: Albeřice u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'44.90''N, 13°10'27.30''E
nadmořská výška: 610-630 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: M. Štefánek; V. Melichar
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626178

5845b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Valeč: křovinami zarůstající svahová louka pod lesem 0.85 km SV od obce
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'38.64''N, 13°15'55.68''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2012-07-02
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



154

5845c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 589. Chyše: zarůstající křovinaté stráně ca 1,5 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'3.70''N, 13°14'17.70''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626174

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 12. Chyše: pastvina 600-900 m ZSZ od samoty Ovčárna
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'45.71''N, 13°13'0.81''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8861030

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 14. Chyše: pastvina 500 m SSZ od samoty Ovčárna
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'51.94''N, 13°13'18.35''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8861141

5845d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 604. Podštěly: stepní stráně na J svahu Jezerského vrchu
nejbližší obec: Podštěly, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'13.10''N, 13°16'1.60''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626175

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 204. Podštěly: J exp. Jezerského vrchu (kóta 589)
nejbližší obec: Podštěly, okres Louny
souřadnice: 50°7'28.53''N, 13°17'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



155

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: k0119_112415_121_T3.4D
nejbližší obec: Podštěly, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'16.68''N, 13°16'22.69''E, ± 132m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0119: k0119. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 09.08.2002
ID: 3563506

5846a

původní jméno: Linum catharticum supsp. suecicum
lokalita: západní extravilán Vroutku, okraj lesa u sídliště Cikánka
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'36.71''N, 13°22'9.76''E, ± 1000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1992-08-02
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559080

5846b

původní jméno: Stellaria graminea
lokalita: Kriegern [= Kryry]
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'32.48''N, 13°25'30.23''E, ± 1500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590416

5846c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 428. Přibenice: suché stráně na J svahu údolí V od S části obce, 0,45–0,75 km VSV od ruiny kostela nad obcí
nejbližší obec: Přibenice, okres Louny
souřadnice: 50°8'24.40''N, 13°22'54.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626163

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 466. Mukoděly: suché trávníky a prosvětlené lesy (bory) na ostrohu na západním svahu kóty Klíčovka, ca 700–950 m VSV od
kaple v obci
nejbližší obec: Mukoděly, okres Louny
souřadnice: 50°8'56.70''N, 13°24'43.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 330-380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



156

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: u0170_121307_7_T3.4D
nejbližší obec: Mukoděly, okres Louny
souřadnice: 50°8'49.38''N, 13°23'8.12''E, ± 63m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3635968

5846d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 491. Bílenec, jižně orientovaná křovinatá stráň podél karlovarské silnice (silnice 1. třídy č. 6) cca 400 m SV až 250 m SSV od
kostela sv. Marie Magdaleny v obci
nejbližší obec: Bílenec, okres Louny
souřadnice: 50°8'18.70''N, 13°28'16.80''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Brabec; D. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626167

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: u0158_121318_38_T3.5B
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'29.30''N, 13°29'27.24''E, ± 409m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3649772

5847c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Böhmen: in Wiesen, an Strassengräben bei Dereisen [= Zderaz]
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'11.18''N, 13°34'26.52''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1909-06
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální datum na schedě: VI–VII 1909;
ID: 14590485

5848c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: (2009) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'35.00''N, 13°43'5.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2009
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: suš.svah nad loukou a v louce
ID: 8107485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



157

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: (1985) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor na území až k hájovně a rybníku NaBorech.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.00''N, 13°42'25.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1985
nálezce: J. Kolbek; F. Mladý
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: suš.svah nad loukou a v louce
ID: 8107418

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: (1984) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'19.00''N, 13°43'9.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1984
nálezce: J. Kolbek; F. Mladý
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: suš.svah nad loukou a v lese
ID: 8107103

5849a

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°10'28.57''N, 13°52'23.55''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544579

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: a0488_121409_56_T2.3B
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'54.54''N, 13°54'49.39''E, ± 107m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-09
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0488: a0488. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3658514

5849b

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°10'28.57''N, 13°57'23.55''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



158

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: a0488_121410_33_K3
nejbližší obec: Čelechovice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'14.77''N, 13°57'33.37''E, ± 123m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-09
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0488: a0488. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3658953

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mšecké Žehrovice, bývalé sady pod elektrovodem
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'3.19''N, 13°55'7.21''E, ± 10m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-07-15
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6888612

5849c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rynholec, na krajnici lesní silničky 2.4 km JZ až ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'48.06''N, 13°53'52.78''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536972

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Křivoklátsko: Lánská obora, u rybníka na Jivinském potoce 1.4 km SV od hájovny Píně
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'9.32''N, 13°54'11.52''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536951

5849d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nové Strašecí, Lány, louky školního statku VŠZ
souřadnice: 50°8'25.00''N, 13°55'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
nálezce: A. Kropáčová
pramen: Kropáčová A. et al. (1963): Louky školního statku VŠZ v Praze - objekt Lány a N. Strašecí. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, Fak.
Agron., 139-147.
projekt: ČNFD
ID: 1215243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



159

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nové Strašecí, Lány, louky školního statku VŠZ
souřadnice: 50°8'25.00''N, 13°55'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
nálezce: A. Kropáčová
pramen: Kropáčová A. et al. (1963): Louky školního statku VŠZ v Praze - objekt Lány a N. Strašecí. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, Fak.
Agron., 139-147.
projekt: ČNFD
ID: 1215085

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nové Strašecí, Lány, louky školního statku VŠZ
souřadnice: 50°8'25.00''N, 13°55'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
nálezce: A. Kropáčová
pramen: Kropáčová A. et al. (1963): Louky školního statku VŠZ v Praze - objekt Lány a N. Strašecí. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, Fak.
Agron., 139-147.
projekt: ČNFD
ID: 1215054

5850a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Libušín, Abhang oberhalb der Strassenbiegung SW von Libušín, gegenüber der Gottwald I.-Schachte
souřadnice: 50°9'40.00''N, 14°2'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-08-20
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1887826

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°2'23.55''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8547380

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Libušín (Kladno) - okolí Libušína, les<BR>
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°2'23.55''E, ± 2500m
datum: 1971-05-29
nálezce: Zdeňka Slavíková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546984

5850b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Pchery, část Theodor, zarůstající trávník v bývalém sadu ve svahu JZ od obce
souřadnice: 50°10'48.00''N, 14°7'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1180971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



160

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Pchery, část Theodor, zarůstající trávník v bývalém sadu ve svahu J od obce
souřadnice: 50°10'54.00''N, 14°7'60.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-06-12
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1181539

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Saky, Abhänge zwischen Saky und dem Berg Vinařická hora nahe Kladno
souřadnice: 50°11'24.00''N, 14°5'31.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-22
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851483

5850c

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°7'28.57''N, 14°2'23.56''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8548259

5850d

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°7'28.58''N, 14°7'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8548733

5851a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Stehelčeves: obec, silnice z obce do Dřetovic a polní cesta přes kótu 281,6 k železniční trati; železniční trať (les a břehy
potoka u ní) až k Týnci; násep trati od Týnce + Mozolín - obec + Zákolany - obec.
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°12'23.55''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550019

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°12'23.55''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550274

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°12'23.55''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



161

5851b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Trněný Újezd: obec a lesík na JZ okraji obce; <BR>silnice Trněný Újezd - Svrkyně (+ lesík v blízkosti Vel. Přílep) a Vel. Přílepy-
obec
souřadnice: 50°10'28.59''N, 14°17'23.55''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553777

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: a0143_122309_34_T3.3D
nejbližší obec: Kováry, okres Kladno
souřadnice: 50°10'52.82''N, 14°15'3.85''E, ± 8m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3681955

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: a0143_122309_36_T3.4D
nejbližší obec: Kováry, okres Kladno
souřadnice: 50°10'49.73''N, 14°15'8.17''E, ± 145m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3681966

5851c

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°7'28.58''N, 14°12'23.56''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553997

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Středokluky: podél potoka od dálnice (od Makotřasů) ke Kalingrovu mlýnu, cca 1 km S od obce; meze a cesta u Kalingrova
mlýna; Z svah a starý lom JV od Kalingrova mlýna
nejbližší obec: Středokluky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'32.60''N, 14°14'17.20''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554671

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°7'28.58''N, 14°12'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



162

5851d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Přední Kopanina: lesní cesta (žlutá tur. značka) od pomníku sv. Juliány cca 1,5 km SV od obce až k začátku obce (SV okraj);
obec; opukové (?) stráně na JZ okraji obce
souřadnice: 50°7'23.30''N, 14°18'20.51''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555321

5852a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: NPR Větrušické rokle
souřadnice: 50°11'27.52''N, 14°22'40.94''E, ± 789m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Větrušické rokle
projekt: NDOP
ID: 11313864

5852c

původní jméno: Cathartolinum pratense
lokalita: Bonický les [= Bohnický les]
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'8.16''N, 14°24'10.72''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1831-05-25
nálezce:  Opiz
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585641

5852d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: CHÚ Havránka (Praha), hřbet 2. suku
souřadnice: 50°7'19.00''N, 14°25'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1992-07-11
nálezce: S. Pecháčková
pramen: Kettnerová S. et Kučera T. (1992): Havránka, botanická inventarizace. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2297392

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Havránka (SV Praha)
souřadnice: 50°7'18.00''N, 14°25'11.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1976): Geobotanické vyhodnocení chráněných území na severovýchodě Prahy. - Bohem. Centr., Praha, 5:
61-105.
projekt: ČNFD
ID: 1961970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



163

5853a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 770. Jenštejnská tabule: Měšice: lesoparky na okraji obce
nejbližší obec: Měšice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'39.00''N, 14°30'58.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: s. d.
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546415

5853b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: a0066_122410_63_T3.4D
nejbližší obec: Popovice u Brandýsa nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'21.18''N, 14°37'17.83''E, ± 103m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3688363

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hrušov, cihelna
souřadnice: 50°10'35.87''N, 14°38'35.45''E, ± 92m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2013-05-21
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
ID: 10246315

5853c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vinoř: JZ část obce a silnice od Vinoře po okraj Satalic; lesík na SV okraji Satalic; Satalice, oblouk žel. trati od nádraží v obci až
po spoj dvou tratí 1 km J od obce
souřadnice: 50°7'49.72''N, 14°34'24.96''E, ± 1000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556257

5854a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Čelakovice, Hänge links der Strasse Čelakovice-Mochov
souřadnice: 50°9'16.00''N, 14°43'30.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1965-07-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1850060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



164

5854b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Byšičky
souřadnice: 50°10'50.00''N, 14°47'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2005-07-07
nálezce: R. Prausová
projekt: ČNFD
ID: 1191672

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Byšičky
souřadnice: 50°10'50.00''N, 14°47'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2005-07-07
nálezce: R. Prausová
projekt: ČNFD
ID: 1191687

5854d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Na Vinici, svah bývalé terasy Labe se slínovcovým podkladem jizerskohorského souvrství probíhající ve směru SZ–JV mezi
obcemi Čelákovice a Mochov [asi 0,8 km SZ - 1,9 km ZSZ od kostela v obci Mochov; botanicky nejcennější plochy se nachází na SZ
okraji ("Višňovka") a JV okraji území ("Viničný vrch")]
nejbližší obec: Mochov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'57.51''N, 14°46'34.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P., Chochel M., Křivský J. et Sádlo J. (2011): Na Vinici - druhově bohatá lokalita suchých trávníků u Čelákovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 163-171.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564714

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mochov, svah severně od obce zvaný Na Vinici
souřadnice: 50°8'48.50''N, 14°46'59.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-02
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P., Chochel M., Křivský J. et Sádlo J. (2011): Na Vinici - druhově bohatá lokalita suchých trávníků u Čelákovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 163-171.
projekt: ČNFD
ID: 1263903

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Černíky; teplomilné trávníky ve starém lůmku s odvaly, pestrý mikroreliéf, podél pole a v úžlabinách - výrazně
degradovanější, částečně udržováno pojezdy motorkářů
souřadnice: 50°6'26.97''N, 14°47'31.73''E, ± 107m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-10-29
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2817 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 13091269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



165

5855a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 5855_46a. Přerov n. L., J svah Přerovské hůry
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'39.00''N, 14°50'27.93''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Rybka
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938188

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 5855_62. Semice, Semická hůra, JV nelesní svahy
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'32.42''N, 14°51'56.38''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938190

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 5855_54. Semice, Semická hůra, zarůstající antropogenní plošina (po těžbě slínu? střelnice?) na JV svahu hned nad polem
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'34.06''N, 14°52'11.40''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999
nálezce: Jiří Sádlo; Zdeněk Červinka
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938189

5855b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Čechy střední, Polabí: louky na okraji lesa Kersko mezi obcemi Sadská a Hradištko. Roztr.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'4.33''N, 14°57'2.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958-09-03
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585747

5855c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 156. Klučov: příkop oddělující bývalé slovanské hradiště od návrší Zálužník u Kounic 1,5 km SZ železniční zastávky
nejbližší obec: Klučov, okres Kolín
souřadnice: 50°6'16.80''N, 14°53'21.21''E, ± 70m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



166

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 30. Bříství: travnatá stráň hřbetu "Horky" mezi obcí a kótou 242 m
nejbližší obec: Bříství, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.62''N, 14°52'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138386

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 18. Velenka: stráně "Horky" J proti lesu Psárce
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.62''N, 14°52'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138027

5856a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kamenné Zboží u Nymburka, při trati
souřadnice: 50°11'18.00''N, 15°0'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1952
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921868

5856b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Les zvaný Křečkovský bor se nachází S-SV od vsi Křečkov, S od Poděbrad, rozloha cca 40ha, přehled druhů cév.rostlin
zaznamenán v letech 1994-1995
nejbližší obec: Křečov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°7'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Rydlo J. (1996): Křečkovský bor. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 2: 3-10.
projekt: FLDOK
ID: 7915729

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°10'28.63''N, 15°7'23.57''E, ± 2500m
datum: 1970-11-23
nálezce:  Plašilová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8557200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



167

5856d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Poděbrady, louky v oploceném prostoru kolem vysílačky
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'14.91''N, 15°8'41.25''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-06-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536942

5857a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Odřepsy, u rybníčka ve výběžku libického katastru 200 m J od Nových Mlýnů
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'9.28''N, 15°10'34.41''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536936

5857b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: SV břeh Dlouhopolského rybníka
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'24.24''N, 15°18'40.20''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536925

5857c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Okolí Poděbrad: Choťánecký rybník, v louce
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'56.50''N, 15°10'14.52''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-14
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536965

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Libice nad Cidlinou, lesní louka Křižanků dolík v Libickém luhu 800 m JV od ústí Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'4.41''N, 15°9'59.73''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



168

5857d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Severozápadní část PP Kozí hůra (6a) - bývalý sad v zatáčce
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'34.23''N, 15°17'19.87''E, ± 40m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2023
nálezce: Jan Fiala
pramen: Fiala Jan (2024): Příspěvek ke květeně doubrav mezi Poděbrady a Chlumcem nad Cidlinou (Střední Polabí). – Ms.
[Bakalářská práce; depon. in: Fakulta lesnická a dřevařská, Česká zemědělská univerzita, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14607544

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 5857_105. Žehuň, sad v serpentině silnice na Kozí hůře J od vsi
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'33.92''N, 15°17'19.45''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938200

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sním.19. Suchý trávník v JZ části rezervace, cca 750m V od obce Žehuň, u Ovčí pastviny.
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'24.00''N, 15°18'4.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-17
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8118101

5858a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: NPP Kopičácký rybník
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'42.54''N, 15°20'5.05''E, ± 400m
nadmořská výška: 233-238 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2023-06-13
nálezce: Jan Fiala
pramen: Fiala Jan (2024): Příspěvek ke květeně doubrav mezi Poděbrady a Chlumcem nad Cidlinou (Střední Polabí). – Ms.
[Bakalářská práce; depon. in: Fakulta lesnická a dřevařská, Česká zemědělská univerzita, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14608177

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 5858_10. Kněžičky, Žehuňská obora, výtopa Kopičáckého rybníka
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'42.00''N, 15°20'8.46''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



169

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Žehuň, Žehuňská obora, Kopičácký rybník, vých. okraj rybníka
souřadnice: 50°9'43.00''N, 15°20'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-05-25
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2798868

5858b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chlumec n.Cidl., zámecký park u Karlovy Koruny, Z okraj parku
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'34.40''N, 15°26'52.46''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-10-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7210989

5858c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Radovesnice II, meliorační příkop v polích 1.5 - 2 km Z až ZJZ od vsi
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'4.25''N, 15°20'46.50''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536941

5858d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Štít, starý lom 400 m VSV od vsi
nejbližší obec: Klamoš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'3.32''N, 15°28'59.29''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536971

5859a

původní jméno: -
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov prope vicum Mlékosrby
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'32.02''N, 15°30'7.54''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



170

5859b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kratonohy, okolí železniční zastávky,
souřadnice: 50°9'26.98''N, 15°36'37.74''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183390

5859c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Voleč: Na Bahýnkách
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'28.65''N, 15°32'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14490068

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PR Na Hradech
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.54''N, 15°33'44.35''E, ± 467m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Knížetová L., Fiedler Z. Botanicá inventarizace SPR Na Hradech. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6668883

5859d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: e0119_132315_335_K3
nejbližší obec: Osičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'36.17''N, 15°39'20.23''E, ± 102m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003
nálezce:  Prausová;  Baťová
pramen: Bašová, Prausov . e0119: e0119. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3823352

5860b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Libišany u Pardubic
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'11.84''N, 15°45'23.88''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I. – Preslia
26: 385–414.
projekt: Květena VČ
ID: 14238215

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hradec Králové: na lukách u Střebše [Třebše]
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.67''N, 15°47'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1881
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
ID: 14240321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



171

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Libišany u Pardubic
souřadnice: 50°9'9.00''N, 15°45'23.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921984

5861a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Distr. Hradec Králové. Travnatá stráň vrchu Lhota [Milíř] S obce Vysoká n. L. 6 km J Hradce.
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'12.79''N, 15°49'59.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-06-16
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s kvadrantem 5860b
ID: 14585777

5861b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hoděšovice (okr. Pardubice), PR Mazurovy chalupy, 1,5 km SSV od vsi
souřadnice: 50°9'42.20''N, 15°55'29.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-17
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. et Mašková K. (2012): Rostlinná společenstva s výskytem zvláště chráněných a ohrožených druhů cévnatých
rostlin v přírodní rezervaci Mazurovy chalupy (okres Pardubice) - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 19: 57-92.
projekt: ČNFD
ID: 1289460

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hoděšovice (okr. Pardubice), PR Mazurovy chalupy, 1,5 km SSV od vsi
souřadnice: 50°9'36.90''N, 15°55'47.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-07-12
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. et Mašková K. (2012): Rostlinná společenstva s výskytem zvláště chráněných a ohrožených druhů cévnatých
rostlin v přírodní rezervaci Mazurovy chalupy (okres Pardubice) - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 19: 57-92.
projekt: ČNFD
ID: 1288118

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hoděšovice (okr. Pardubice), PR Mazurovy chalupy, 1,5 km SSV od vsi
souřadnice: 50°9'37.80''N, 15°55'50.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-07-12
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. et Mašková K. (2012): Rostlinná společenstva s výskytem zvláště chráněných a ohrožených druhů cévnatých
rostlin v přírodní rezervaci Mazurovy chalupy (okres Pardubice) - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 19: 57-92.
projekt: ČNFD
ID: 1287993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



172

5861c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bohumileč
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'13.57''N, 15°51'29.71''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5861c a 5961a
ID: 14490071

5861d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 223. Býšť: slínité sesuvy a výmoly /včetně ruderálních ploch u skládky/ při S okraji obce
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'58.67''N, 15°54'53.58''E, ± 5000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
poznámka: vysazen
ID: 9174187

5862a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: přechod Caricetum gracilis k polokulturní louce, úzký pás podél potoka u železniční trati Z Týniště
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'50.00''N, 16°3'41.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1955-06-15
nálezce: J. Kubelková
pramen: Kubelková J. (1955): Společenstva slatinných luk v oblasti Týnišťska a Opočenska. – Ms., 93 p. [Dipl. práce; depon. in:
Katedra botaniky Přírod. fakulty UK Praha]
projekt: Květena VČ
ID: 14342632

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: slatinná louka SZ od Petrovic u reservace Pod Houkvicí, při levé straně železniční trati na Opočno
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'1.00''N, 16°2'27.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1954-07-07
nálezce: J. Kubelková
pramen: Kubelková J. (1955): Společenstva slatinných luk v oblasti Týnišťska a Opočenska. – Ms., 93 p. [Dipl. práce; depon. in:
Katedra botaniky Přírod. fakulty UK Praha]
projekt: Květena VČ
ID: 14343918

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: SZ od Petrovic u reservace Pod Houkvicí u strážního domku při pravé straně trati Týniště [nad Orlicí] - Opočno, blíže k trati,
vypalováno
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'6.00''N, 16°2'30.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1954-07-08
nálezce: J. Kubelková
pramen: Kubelková J. (1955): Společenstva slatinných luk v oblasti Týnišťska a Opočenska. – Ms., 93 p. [Dipl. práce; depon. in:
Katedra botaniky Přírod. fakulty UK Praha]
projekt: Květena VČ
ID: 14344074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



173

5862b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rašovice: rybník Machov, 400 m SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.03''N, 16°7'38.84''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947015

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rašovice: rybník Machov a jeho břehy na kraji lesa u chatové osady 400 m SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.20''N, 16°7'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141332

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Křivice: lesní lemy, lesní světliny, bučiny a smrčiny podél cesty do Vyhnanic, SSV od Křivic
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'22.68''N, 16°6'57.30''E, ± 600m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141331

5862c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nová Ves – louka
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'50.49''N, 16°3'0.37''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1908-08-07
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585934

5862d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rašovice u Častolovic, na dosti vlhké louce se zrašelinělou půdou
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'56.38''N, 16°7'49.43''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. – Preslia 28: 169–192.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s fytochorionem 61b; Na hranicích s kvadrantem 5862b
ID: 14238425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



174

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Silniční okraje a příkopy v lese mezi Borohrádkem a Moravskem
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.68''N, 16°7'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1946-05-29
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14466634

původní jméno: Linum catharticum f .leve R.
lokalita: Průsek v lese Okliku u Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'45.00''N, 16°7'0.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1944-06-20
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
poznámka: Exk. s Dominem; na hranici kvadrantů 5862b a 5862d
ID: 14466632

5863a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Libel
nejbližší obec: Libel, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
ID: 14358106

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Palouk na stráni nad cestou z Dusilova statku v Černikovicích k Ličnu
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1943-05-28
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14466620

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Louka Šípová u řeky Bělé východně od Černikovic
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1943-05-24
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14466615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



175

5863b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Jahodov: travnatá mez mezi cestou a polem v osadě Končiny 0,9 km SSZ od obce. 410 m n. m.
nejbližší obec: Jahodov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'25.41''N, 16°19'9.63''E, ± 15m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2021-08-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102156

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Jahodov: trávníky podél cesty u J okraje osady Spáleniska 0,6 km S od obce. 425–429 m n. m.
nejbližší obec: Jahodov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'13.60''N, 16°19'36.27''E, ± 20m
nadmořská výška: 425-429 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2021-08-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102224

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Jahodov: louka v klínu mezi lesy na svahu 150 m S–SSV od osady Spáleniska 0,9 km S od obce.
416–428 m n. m.
nejbližší obec: Jahodov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'24.12''N, 16°19'40.99''E, ± 40m
nadmořská výška: 416-428 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2021-08-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102280

5863c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kostelec [= Kostelec nad Orlicí] ("Šichovec")
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.69''N, 16°12'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
ID: 14358112

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Na mezích severně od Kostelecké Lhoty
nejbližší obec: Kostelecká Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.69''N, 16°12'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-08-22
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14466607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



176

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Na louce Ve výšinkách v Černém lese u Kostelce n. Orl.
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.69''N, 16°12'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1941-07-02
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14466589

5863d

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: /1/ Seznam nalezených cév. druhů rostlin v lok. VKP Krskův důl: jde o údolí drobného toku (P stranný přítok Zdobnice) a
zejména J orient.stráň V od obce Roveň
nejbližší obec: Roveň u Rychnova n.K, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.00''N, 16°19'14.00''E
nadmořská výška: 370-415 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005
pramen: Málková J. (2006): Botanické lokality Krskův důl a Betlém v Podorlicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 33-64.
projekt: FLDOK
ID: 8092813

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zámělský borek, JJZ orientovaná strmá stráň, pravý nárazový břeh Divoké Orlice, asi 1,4 km JZ od Vamberka, necelý kilometr
SZ od zámělské železniční zastávky
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'9.83''N, 16°17'11.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1990
nálezce: H. Voškerušová
pramen: Voškerušová H. (1990): SPR Zámělský borek. – Orlické hory, Rychnov nad Kněžnou, 14: 31–36.
projekt: Květena VČ
ID: 14344711

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zakopanka u Pekla
nejbližší obec: Peklo, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.69''N, 16°17'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 63a a 60
ID: 14358109

5864a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Pěčín: malý rybníček při cestě ca 1 km JZ železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.70''N, 16°22'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



177

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Javornice u Rokytnice v Orlických horách, louky JV od obce
souřadnice: 50°10'10.00''N, 16°21'39.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2240116

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: na lukách u Javornice u Rokytnice v Orlických horách
souřadnice: 50°10'29.00''N, 16°20'47.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2239747

5864c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rybná nad Zdobnicí, osada Pekelec: subxerotermní stráňka a svahová nátrž podél cesty u SSV okraje osady nad levým
břehem Zdobnice, 200 m V od železniční zastávky Rybná nad Zdobnicí
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.70''N, 16°22'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-07
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141337

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Slatina nad Zdobnicí: kulturní smrčiny, fragmenty doubrav a dubových bučin, okraje lesa, paseka a zanedbané loučky na V a
J okraji rezervace Ve Slatinské stráni J nad Z okrajem obce
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.70''N, 16°22'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-07
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141336

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Les na levé žulové stráni Čertova dolu severně od Německé Rybné
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.70''N, 16°22'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1943-06-22
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
poznámka: Exkurse s Dominem
ID: 14466631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



178

5864d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kameničná; kosená část, Arrhenatherion na mírné stráni k lesu
souřadnice: 50°6'36.32''N, 16°26'29.57''E, ± 596m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2670 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11652737

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Helvíkovice; kosená louka, celkem pěkné a květnaté, ve stráni na vypouklých tvarech až živinami chudé se slabými náznaky
T2.3B, na dně rokle zas nepatrný náznak T1.5
souřadnice: 50°6'10.30''N, 16°26'32.36''E, ± 307m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2670 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11652794

5865a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horní Rokytnice; sušší výsluná svahová louka, druhově bohatá, pod lesem ochuzená - přechod ke smilkovým trávníkům,
pravidelně koseno
souřadnice: 50°11'45.87''N, 16°30'0.39''E, ± 104m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-05-28
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12907422

5865c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kunvald, křižovatka silnic J obce
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'25.09''N, 16°30'9.31''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258842

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kunvald, v obci
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'30.43''N, 16°30'7.49''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



179

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kunvald; dnes kravská patvina ve stráních, květnaté, na vypouklém tvaru naznačen i Bromion
souřadnice: 50°6'48.17''N, 16°30'11.70''E, ± 349m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11645910

5865d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: České Petrovice: svahová rašelinná louka u posledního domku na východním okraji Petrovic v místech, kde se okresní
silnice téměř těsně přimyká ke státní hranici
nejbližší obec: České Petrovice
souřadnice: 50°7'28.71''N, 16°37'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700-720 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1966-06
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1966): Nová zajímavá botanická lokalita v Orlických horách. – Listy Orlického muzea, Choceň, 1: 183–186.
projekt: Květena VČ
ID: 14199573

5866b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /79/ Mramorový lom: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'15.00''N, 16°49'24.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Kleinová;  Baťová;  Prausová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8405369

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /48/ Skalní výchoz na L břehu Moravy (hor.tok) u mostku u žluté tur.znač.: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v
r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'49.00''N, 16°48'12.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Baťová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8404290

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /62/ Žlutá tur.značka od Vilemíny po chatu pod Strašidly: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'38.00''N, 16°49'20.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Kleinová;  Baťová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8404730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



180

5866c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 418. Králický Sněžník: Horní Lipka: okolí kóty 753,8 (Na vyhlídce) Z obce a les mezi kótou 753,8 a kótou 690
nejbližší obec: Horní Lipka
souřadnice: 50°7'28.72''N, 16°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041762

5867a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /91/ Lesní porost - čtverec sítového mapování 5867 aad-ad: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'14.00''N, 16°51'7.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8405911

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Králický Sněžník, svážDo strží ve V č.smyčky kolem potoka od Sz pramenné obl. JVV od Františkovy ch.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'25.40''N, 16°51'22.60''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2007-06-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7187175

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Králický Sněžník, sváž Do strží (č. V-Z směru) od potoka z rašel na J svahu Stříbrnické k ohybu k S
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'21.55''N, 16°51'29.21''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2007-06-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7186958

5867b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Velké Vrbno: severní svah grafitového lomu Konstantin
nejbližší obec: Velké Vrbno, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'50.31''N, 16°59'14.67''E, ± 9m
nadmořská výška: 817 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2023-05-20
nálezce: David Hlisnikovský; Alex Honc
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14511164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



181

5867c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vysoká, údolí potoka V od obce, S od křižovatky se žlutou tur. značkou Vysoká-Vysoké Žibřídovice
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'17.05''N, 16°53'59.23''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-09-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6900979

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hynčice, JZ obce, po svážnici od rozcí U sedmi cest (Čtyř rohů) směrem k Babuši (k prvnímu rozcestí)
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'21.12''N, 16°51'59.78''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004-09-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7253761

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hynčice, JZ obce, zpátky na Vojenské od kóty 1081 ke Slovácké boudě
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'49.91''N, 16°51'54.38''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004-09-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7253273

5867d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Údolí Staříče
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'10.15''N, 16°58'52.99''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Staříče u Jindřichova na Moravě. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7183535

5868a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Branná, vápencový lom 2 km S obce
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'13.83''N, 17°0'44.13''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



182

5868b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bělá pod Pradědem (okr. Jeseník): okolí chaty Jiřího na Šeráku
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'15.40''N, 17°6'29.30''E
nadmořská výška: 1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2020-08-09
nálezce: Kateřina Vojtěchová; Vojtěch Taraška
herbář: JESM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100028

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lipová-lázně (okr. Jeseník): okraj lesní silnice v horní části údolí Vražedného potoka, 440 m JJV od rozcestí „Pod Obřími
skalami“ a 230 m SZ od vodopádu „U Obřích skal“
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'43.70''N, 17°5'45.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2020-08-09
nálezce: Kateřina Vojtěchová; Vojtěch Taraška
herbář: JESM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100027

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Filipovice: Keprník, SV úbočí; podél lesní cesty mezi křižovatkou "Bystrý potok" na Keprnickém potoce a křížením s Bystrým
potokem
nejbližší obec: Filipovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'51.35''N, 17°7'45.07''E, ± 900m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2021-07-27
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Radim Hédl (2021) Terénní zápisy 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: hojně
ID: 14117718

5868c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: vrch Tři kameny, rašelinné louky na S úpatí poblíž serpentin silnice do Loučné
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'28.73''N, 17°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 750-800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-07-03
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787014

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: V exp. svahy nad silnicí J od obce podél potoka Branná k myslivně Františkov
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'28.73''N, 17°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



183

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hanušovická vrchovina; Nové Losiny, S svahy Tří Kamenů, 926 m n.m. Rašelinné louky.
souřadnice: 50°7'28.73''N, 17°2'23.61''E, ± 2500m
datum: 1982-07-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559996

5868d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bělá pod Pradědem (okr. Jeseník): sjezdová trať mezi Červenohorským sedlem a začátkem vleku "A" na Velký Klínovec, vlhká
místa a luční prameniště
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'35.00''N, 17°9'26.21''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2021-10-02
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14123259

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bělá pod Pradědem (okr. Jeseník): krajnice silnice I/44 z Filipovic do Červenohorského sedla, serpentýna nad chatou Rusalka
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'2.00''N, 17°9'46.10''E
nadmořská výška: 812 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2021-10-02
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14123264

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Filipovice: Červená hora (1333 m), Vřesová studánka, kamenné základy bývalé chaty
nejbližší obec: Filipovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'45.27''N, 17°8'4.94''E, ± 9m
nadmořská výška: 1272 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2022-10-16
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: vzácně
ID: 14510150

5869a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /13/ Horní Domášov: louka u drátovny
nejbližší obec: Domašov, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'28.75''N, 17°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1949-07
pramen: Součková M. (1950): Příspěvek k výzkumu rzí Hrubého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 188-196.
projekt: FLDOK
ID: 8718194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



184

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hrubý Jeseník: Dolní Domášov, rašelinná louka Z obce, 1,5 km SZ k. 662
souřadnice: 50°10'50.00''N, 17°12'1.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-06-21
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1955): Nové nálezy některých vzácnějších rostlin z Moravskoslezských Beskyd a Hrubého Jeseníku. - Přírod.
Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 16: 412-417.
projekt: ČNFD
ID: 2245396

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hrubý Jeseník: Dolní Domášov, rašelinná loučka Z obce, 2 km JJV k. 802 (Plantýrka)
souřadnice: 50°10'50.00''N, 17°12'1.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-06-20
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1955): Nové nálezy některých vzácnějších rostlin z Moravskoslezských Beskyd a Hrubého Jeseníku. - Přírod.
Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 16: 412-417.
projekt: ČNFD
ID: 2245339

5869b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Heřmanovice (okr. Bruntál): u Solné cesty poblíž rozc. Pásmo Orlíka
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'57.40''N, 17°16'55.60''E
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2020-08-04
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: JESM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100025

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horní Údolí: Orlík (1204 m), V úbočí, Osmičková cesta, křižovatka asi 1160 m VSV (azimut 73°) od vrcholu Orlíku; široký
štěrkový prostor v ohybu cesty
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'46.83''N, 17°18'51.59''E, ± 9m
nadmořská výška: 998 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2020-08-13
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: hojně
ID: 14026430

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bílý Potok: Orlík (1204 m), V úbočí, Medvědí cesta, několik set m dlouhý úsek, horní břeh cesty
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'16.92''N, 17°18'29.01''E, ± 900m
nadmořská výška: 1104 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2020-08-13
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14026451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



185

5869c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vidly: Kamzičí vrch (1173 m), jižní svah; Silovova cesta, poblíž křížení s modrou turistickou značkou Vidly-Švýcárna; vlhký
okraj cesty
nejbližší obec: Vidly, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'7.20''N, 17°14'10.27''E, ± 9m
nadmořská výška: 1056 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2024-05-21
nálezce: David Hlisnikovský; Vítězslav Plášek; Staňková Tereza
pramen: Hlisnikovský D. (2024) Terénní zápisky 2024
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14598210

5870a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hrubý Jeseník: SZ svah Jeleního hřbetu, na vápnitých fylitických břidlicích
nejbližší obec: Hrubý Jeseník, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'28.75''N, 17°22'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 1170 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958
pramen: Vicherek J. (1960): Další nálezy vápnomilných rostlin v Hrubém Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 21: 93-97.
projekt: FLDOK
ID: 8710381

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 477. Heřmanovice: vápencový lom J obce 0,8 km JZ kostela
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'5.00''N, 17°23'41.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475491

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 485. Spálené: lesy v závěru údolí potoka JZ až Z od vrchu Špičák (763 m) asi 3 km ZSZ obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'6.00''N, 17°24'1.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475769

5870c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /15/ Vrbno: údolí Střední Opavice u Železné /při silnici/ /Střední Opavy/
nejbližší obec: Železná, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'28.75''N, 17°22'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07
pramen: Součková M. (1950): Příspěvek k výzkumu rzí Hrubého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 188-196.
projekt: FLDOK
poznámka: v r. 1948
ID: 8717955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



186

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /10/ Vrbno: stráň u vápenc.lomu
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'28.75''N, 17°22'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07
pramen: Součková M. (1950): Příspěvek k výzkumu rzí Hrubého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 188-196.
projekt: FLDOK
ID: 8718159

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 494. /Sá/ Vrbno pod Pradědem: závěr údolí Kamenného (=Adamovského) potoka
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'6.00''N, 17°24'3.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476072

5871d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: Fyt. o. 74b. Opavská pahorkatina, distr. Bruntál, Krnov -Chomýž, roztroušeně na bývalé vojenské střelnici 1
km JZ od obce, 320 m n. m.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'24.00''N, 17°38'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-09-10
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542332

5939b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Eger. Wegränder bei Pilmersreuth [= Pelhřimov u Chebu]
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Cheb
souřadnice: 50°3'39.22''N, 12°19'48.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1904-07-03
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium des Egerlandes No. 79;
ID: 14590481

5940a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: bei Pilmersreuth [Pelhřimov u Chebu]
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Cheb
souřadnice: 50°3'47.84''N, 12°20'39.18''E, ± 1000m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1904-07-03
nálezce:  Sterneck
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



187

5940b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Stebnice u Chebu. Mokrá rašelinná louka v údolí Odravy pod strání lemující údolí [nyní vodní nádrž Jesenice]
nejbližší obec: Stebnice, okres Cheb
souřadnice: 50°4'28.49''N, 12°27'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1948
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1951): Caricetum Davallinae na půdách s kyselou půdní reakcí. – Věst. Král. Čes. Společ. Nauk., Praha,
math.-natur., 1951/6: 1–10.
projekt: Květena VČ
ID: 14356849

5940c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Stebnice u Chebu, mokrá rašelinná louka v údolí Odravy pod strání lemující údolí
souřadnice: 50°2'8.00''N, 12°24'12.00''E, ± 250m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1948
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1951): Caricetum Davallianae na půdách s kyselou půdní reakcí. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 6: 1-10
(separ. 1951).
projekt: ČNFD
ID: 2465641

5941a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Milíkov u Mariánských Lázní
souřadnice: 50°3'39.47''N, 12°32'54.81''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2011-05-22
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: ne nekolika desitkach sq m
ID: 12044062

5941c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Konr. [Konradsgrün = Salajna]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°2'3.77''N, 12°30'42.13''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1913-07-12
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585725

5942a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: návrší u obce Louky
souřadnice: 50°4'29.00''N, 12°42'45.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1962): Luční půdy a porosty v okolí Nové Vsi u Bečova v Slavkovském lese. - Věd. Pr. Výzk. Úst. Melior. ČSAZV,
Praha, 4: 97-142.
projekt: ČNFD
ID: 2242164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



188

5942b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 409. Nová Ves: lesní cesta od rybníka 1,5 km JJV od obce k samotě Pluhův Bor (lesy a mokré louky podél cesty)
nejbližší obec: Nová Ves, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'28.50''N, 12°47'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192129

5943a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bečov nad Teplou_770372
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'40.79''N, 12°49'56.96''E, ± 14m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5120563

5943b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 602. Toužim: okraj města u silnice na Plzeň
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.51''N, 12°57'23.55''E, ± 5000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196751

5943c

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: 17. Tisová: pastvina 1,4 km ZSZ obce
nejbližší obec: Tisová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'28.51''N, 12°52'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1987
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9042684

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: 5. Poutnov: louky (Caricetum goodenowii) ca 1,3 km SV obce
nejbližší obec: Poutnov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'28.51''N, 12°52'23.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1987
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9042199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



189

5944a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 45. Smilov: údolí Bočského potoka SZ od obce
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'44.10''N, 13°2'46.80''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751448

5944b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 7. Mostec: loučka 100 m JZ od hráze Žlutické přehrady
nejbližší obec: Mostec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'8.11''N, 13°7'32.92''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8860848

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 915. Borek u Žlutic: skalnaté výchozy na suché pastvině V od obce Mostec
nejbližší obec: Borek u Žlutic, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.52''N, 13°7'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204772

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Litoralzone des Teiches Mlýnský rybník (bei Toužim)
souřadnice: 50°3'34.00''N, 13°8'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1970-07-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931393

5944c

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Toužimsko: u obce Políkno na V a J břehu bezejmenného rybníčka, slatinná loučka, 2,5 km JV od Toužimi, 350 m SZ od kóty
Políkno (642 m), ryb.je obklopen kult.louka. včetně přítoku tek.od V rybníčku
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'36.00''N, 13°0'43.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1989-06-22
pramen: Pivoňková L. (1995): Zajímavá lokalita u Toužimi (okres Karlovy Vary). - Erica 4: 27-29.
projekt: FLDOK
ID: 9399312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



190

5944d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Aue des Borecký potok SW der Gemeinde Štědrá
souřadnice: 50°2'49.00''N, 13°6'4.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1968-06-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931663

5945a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: ZČ, vrch Nevděk u Žlutic
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'59.72''N, 13°9'58.65''E, ± 300m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-08
nálezce: R. Hlaváček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590473

5946a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 11. Tis u Blatna: PR Raštická louka, rašeliniště
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'19.00''N, 13°20'52.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce:  Sládek; Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429835

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Velečín, Wiesenkomplex am südl. Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°4'20.00''N, 13°24'20.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1977-06-07
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826364

5946b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Streuwiese b. Jechnitz [= Jesenice u Rakovníka]
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'36.22''N, 13°28'29.92''E, ± 1500m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



191

5946c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: NPP Odlezelské jezero
souřadnice: 50°1'6.55''N, 13°22'21.40''E, ± 206m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Odlezelské jezero
projekt: NDOP
ID: 10318914

5947c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 685. Kožlany: rybník Vožehák, východoseverovýchodně od města
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'3.60''N, 13°33'39.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-12
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070889

5948b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lašovice, porost cca 200m S od předchozího,sprašový překryv pod harnou svahu nad Lašovickým potokem
souřadnice: 50°3'33.00''N, 13°47'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-07-25
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2427332

5948d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /36/ Křivoklátsko: širší okolí Čertovy skály ohranič.z JV a SV roklemi, směrující k hájovně Křiniště JV od Hracholusk, les.
prvky,trav.úvozy a pasek.prvky,
nejbližší obec: Hracholusky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'58.90''N, 13°47'29.00''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
poznámka: (Hpp HMB 1872)
ID: 8952119

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nezabudice (Křivoklátsko), 0,5 km JV od středu obce
souřadnice: 50°0'38.00''N, 13°49'38.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-05-22
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2101191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



192

5949a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rakovník, Nový Dům, při silnici k N. D. na polesí Pařeziny
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'9.60''N, 13°52'36.76''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-06-19
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně; ex herb. Stanislav Kučera
ID: 14585924

5949b

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°4'28.57''N, 13°57'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570846

5949c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Újezd nad Zbečnem, u železniční trati 3 km JZ od Zbečna
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'8.87''N, 13°53'35.12''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-08-08
nálezce: Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536947

5949d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sýkořice: in prato in loco "Na Selci", ca 400 m situ mer.-orient. a marg. merid. pagi Sýkořice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'33.59''N, 13°56'22.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-05-30
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536955

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Račice: un rupe ad ripam dextr. fl. Berounka, cca 700 m situ occ. a vic. Račice
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'19.85''N, 13°56'3.15''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-09
nálezce: J. Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



193

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bohemoslovacia, Bohemia centr., distr. Beroun, pagus Zbečno: in dec. mer.-occid. graminoso ad viam publicam
Zbečno-Sýkořice; alt. ca 300 m s.m.
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'13.31''N, 13°55'32.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-07-24
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591890

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Skalka na pravém břehu potoka Žloukavy, 250 m J od koty 331
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'9.61''N, 13°55'16.79''E, ± 2000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-28
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606828

5950a

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°4'28.57''N, 14°2'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571790

5951b

původní jméno: Linum cathartica
lokalita: Weißer Berg bei Prag [= Bílá Hora u Prahy]
nejbližší obec: Praha-Řepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'41.32''N, 14°19'9.51''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1895-06
nálezce: Julie von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585798

5951c

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°1'28.58''N, 14°12'23.57''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8574876

5951d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Praha-Zadní Kopanina: PP Zmrzlík, suchý trávník na horním okraji pastviny asi 480 m Z–ZJZ od kóty Na Parkáně (348 m)
souřadnice: 50°0'24.50''N, 14°19'6.30''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2022-09-12
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



194

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Příloha 1. Sním.4. Soupis zjištěných druhů rostlin: Řeporyje: výslunný svah cca 650m SZ od Řeporyjského nám., mezi
pěšinou a zalesněným územím bývalé cihelny, S od ulice Ve Výrech, S exp.
nejbližší obec: Praha 5 - Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'18.00''N, 14°18'31.00''E
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008-08-14
pramen: Hrčka D. (2008): Skalnatý výchoz u bývalé těžebny cihlářských hlín v Praze 5 - Stodůlkách, významná lokalita xerothermní
vegetace. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 191-200.
projekt: FLDOK
ID: 8123094

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /1/R/JD/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1948
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667571

5952a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Praha-Radlice: PP Ctirad, v suchém trávníku asi 110 m JZ od železničního mostu přes ulici U Dívčích hradů
souřadnice: 50°3'5.51''N, 14°24'10.93''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2024-08-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14579386

původní jméno: Cerastium sylvaticum
lokalita: Im Straßengraben der Straße von Smichow nach Stern [= obora Hvězda].
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.53''N, 14°22'4.48''E, ± 2500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1889-07-29
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585797

5952c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: V. Abhäng b. St. Procop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.63''N, 14°22'39.24''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. I. Tausch, Herbarium florae bohemicae 258. Linum catharticum
ID: 14561535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



195

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bei St. Prokop nächst Prag
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'34.23''N, 14°22'33.52''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  Keil
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jako sběratel uveden Keil (legit Keil), ale doprovázel ho Knaf (com. Dr. Knaf), jak je uvedeno na schedě;
ID: 14585652

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: St. Prokop
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'34.23''N, 14°22'33.52''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1879-06-28
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Paul Hora
ID: 14590467

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: v. Hügeln bei St. Prokop
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'34.23''N, 14°22'33.52''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sammlung F. Tempsky; F. I. Tausch, Herbarium florae bohemicae 258. Linum catharticum;
ID: 14590478

5952d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: V hrobech
nejbližší obec: Kamýk, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'34.96''N, 14°26'39.58''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-06-28
nálezce: Pavel Špryňar; Jarmila Kubíková; Zdeněk Adámek
pramen: Kubíková, Adámek, Špryňar. Natura pragensis 18:183-198: Hranice mezofytika a termofytika na jihovýchodních okraji
Prahy. Agentura ochrany přírody a 4.ZO ČSOP, 2007. ISBN 978-80-87051-15-3.
projekt: NDOP
poznámka: originál této práce jsem neviděla, ale druh je uveden v botanickém inventarizačním seznamu z roku 2011, evidentně tam
přetrvává, proto údaj akceptuji;
ID: 6630576

5953b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 3. Blatovská louka: seznam cévnatých rostlin z mokřadů na Z okraji Újezda nad Lesy, rostliny nalezené v létech 1991 až 1998
/JZ okraj Újezda n.Lesy/
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'41.00''N, 14°38'27.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: s. d.
pramen: Řezáč M. & Špryňar P. (1999): Ohrožené pražské mokřady. 4. Soutok Blatovského a Běchovického potoka. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 11-24.
projekt: FLDOK
poznámka: ověřeno v originální práci;
ID: 9681393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



196

5953c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Praha 10- Pitkovice: na svahu v údolí Pitkovického potoka, na jeho P břehu cca 250 m ZSZ od mostu přes potok v obci
nejbližší obec: Pitkovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'27.55''N, 14°34'23.57''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1979
pramen: Jaroš V. & Kolbek J. (1981): Vegetace chráněného naleziště Pitkovická stráň v Praze 10. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 9164571

5955a

původní jméno: Linum pratense
lokalita: Klučovské Hradiště - Klučov (nedaleko Poříčan)
nejbližší obec: Klučov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'53.54''N, 14°54'32.37''E, ± 300m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-15
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536958

5955c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 70. Chrást: písčina pod dvorem
nejbližší obec: Chrást, okres Kolín
souřadnice: 50°2'13.00''N, 14°52'38.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010325

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 234. Krupá: okraj lesa a třešňovka 2 km V obce
nejbližší obec: Krupá, okres Kolín
souřadnice: 50°1'4.50''N, 14°52'56.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143591

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 207. Krupá: dvůr Chrást, pastviny u cesty 650 m JZ dvora na začátku zalesněné erozní rýhy
nejbližší obec: Krupá, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.61''N, 14°52'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



197

5956a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chroustov, Vrbčany, skály proti splavu, SPR
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'33.88''N, 15°0'6.05''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-06-15
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně; ex herb. J. Šachla; rev. Č. Deyl (11.1.1979)
ID: 14536967

5956d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nová Ves I, vrch Bedřichov
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°2'42.64''N, 15°8'12.29''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-07-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536973

5957a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 5957_78. Volárna, Bačovský les 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°4'56.80''N, 15°13'21.78''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938206

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bačovské lesy: nacházejí se mezi obcemi Velký Osek a Volárna, jedná se o dno Bačovského rybníka a jeho okolí, rozloha
315-355ha (autor pozoroval v létech 1963-1994). Přehled druhů cév.rostlin.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'13.00''N, 15°12'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Bačovské lesy. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 1: 19-24.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 7915358

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Velký Osek: břehy Bačovky od hranice čtverců směr obec Volárna, dále směr Veltrusy a odtud S směrem k Velkému Oseku
souřadnice: 50°5'33.87''N, 15°12'37.89''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-09-04
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8576238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



198

5957b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Býchory (u Kolína), Loučka pod Homolí
souřadnice: 50°4'3.00''N, 15°16'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1943): Příspěvek k typologii luk ve východních Čechách II. Seslerietum uliginosae v Čechách. - Sborn. Čs. Akad.
Zeměd., Praha, 18: 111-117.
projekt: ČNFD
ID: 1128822

5957d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: [Kolín] Louka u Nádavky
nejbližší obec: Konárovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'45.93''N, 15°15'40.51''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce: Vojtěch Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590496

5958a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bohemia centr./B. boreo-or., fyt. okr.: 13a: Rožďalovická tabule, Uhlířská Lhota: in argillifodina ampla deserta ad
occid.-austro-occid. a pago. Disperse. Specimen ex umbra.
nejbližší obec: Uhlířská Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°4'41.26''N, 15°22'53.87''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-23
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561636

5958c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 4. Luční komplex u soustavy slepých ramen 0,5 km JV Labských Chrčic
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°22'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242061

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Labské Chrčice, meadow complex 300 m SE of Labské Chrčice
souřadnice: 50°2'42.00''N, 15°24'52.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-05-24
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): The Grassland communities of the southeastern basin of the Labe river. 1. Syntaxonomy. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 16: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1902651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



199

5958d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 3. Tůně JV Labských Chrčic
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'42.29''N, 15°25'6.02''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9241997

5959a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: U Sopřečského rybníka
souřadnice: 50°4'50.00''N, 15°33'51.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922346

5959b

původní jméno: Linum cartharicum
lokalita: SZ r. Udržal: vlhká louka, roztroušeně.
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'14.72''N, 15°38'4.94''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-06-17
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585768

5959c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Přelouč, near an oxbow of the Labe along the railway embankment, 500 m NE of Přelouč
souřadnice: 50°2'38.00''N, 15°34'13.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-05-24
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): The Grassland communities of the southeastern basin of the Labe river. 1. Syntaxonomy. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 16: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1902583

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Podvrdy, starý opučník S obce
nejbližší obec: Tupesy u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'3.50''N, 15°33'51.71''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



200

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Seník, chatová osada Na Skalce S obce
nejbližší obec: Seník, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'58.97''N, 15°31'38.52''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002-08-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7004376

5959d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bílý kopec u Bezděkova.
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'3.74''N, 15°38'18.34''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-09-26
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585742

5960a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bohdaneč: Bohdanečský rybník.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'30.32''N, 15°40'46.70''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-07-12
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585776

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Veselého louka u Bohdanče.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'32.27''N, 15°40'46.33''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-08-26
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585760

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: "Rozkoš" u Bohdanče.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'2.69''N, 15°42'2.07''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1931
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



201

5960b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kunětická hora. Na severní straně v trávě na suchých místech.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'55.39''N, 15°48'46.98''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-06-28
nálezce: Emanuel Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585737

5960c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rosice u Pardubic
nejbližší obec: Pardubice-Rosice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'41.63''N, 15°44'0.86''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561534

5960d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Pardubice: v bořině při cestě do Studánky
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'14.87''N, 15°48'12.55''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585744

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Pardubice: louka u Familií [Slovany].
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'57.11''N, 15°47'57.29''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-07
nálezce:  Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585743

5961a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Podčápelská stráň [Počaply jsou obec na Z okraji Sezemic]
nejbližší obec: Počaply, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.67''N, 15°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5961a a 5960b
ID: 14490059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



202

5961b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.2.lok.20. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Mokřad v ochran.pásmu PR, Z od hráze ryb. Šmatlan. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'46.00''N, 15°55'41.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8401190

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 262. Horní Ředice: na travnatých místech, v polích a podél napájecí struhy mezi Ředickým rybníkem a rybníkem Mordýř
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.10''N, 15°56'54.80''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175756

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 260. Horní Ředice: travnatý svah u hřbitova, ruderální místa v obci a při cestě k Ředickému rybníku
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'38.00''N, 15°56'41.60''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
poznámka: v parku
ID: 9175605

5962a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Poběžovice u Holic, okraj stráně (přechod sečená louka - zarostlá stráň, dolní část svahu) se západní orientací na Z okraji
obce, pod vodárnou.
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'29.27''N, 15°59'55.42''E, ± 20m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2017-06-19
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585781

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Veliny, stará nesečená třešňovka v kulturní louce, na vrcholu prudkého svahu s jižní orientací.
nejbližší obec: Veliny, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.43''N, 16°2'22.37''E, ± 10m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2017-06-07
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



203

5962b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Na louce v háji Kuchyňce u Šachova
nejbližší obec: Šachov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.68''N, 16°7'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-06-14
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14466597

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Na louce při Tiché Orlici u Šachova
nejbližší obec: Šachov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.68''N, 16°7'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1940-07-29
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14466584

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Na louce při potoku Brodci východně od Zdelova
nejbližší obec: Zdelov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.68''N, 16°7'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-08-26
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14466614

5962c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ostřetín - opuková stráň "Chmelnice" v polích J obce
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.13''N, 16°1'55.52''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6988783

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PP Boršov u Litětin
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'33.76''N, 16°1'36.77''E, ± 77m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. Boršov u Libětin (botanická inventarizační zpráva). 1972.
projekt: NDOP
ID: 6690911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



204

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Trusnov strouha při silnici 500m Z obce
souřadnice: 50°0'11.06''N, 16°2'3.13''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12098982

5962d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Výslunná stráň J obce Újezd u Chocně 5 km SZ od Chocně.
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'27.18''N, 16°9'52.18''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1985-06-22
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s kvadrantem 5963c
ID: 14585715

5963a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Svídnice: louky na pravém břehu potoka Brodec ca 0,6 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Svídnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°12'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141333

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Borovnice
nejbližší obec: Borovnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°12'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5963a a 5963b
ID: 14358110

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chleny
nejbližší obec: Chleny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°12'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5963a a 5963b
ID: 14358107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



205

5963b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Brná u Potštejna
nejbližší obec: Brná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°17'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
ID: 14358113

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Homol u Malé Lhoty
nejbližší obec: Lhoty u Potštejna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°17'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
ID: 14358111

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: U silnice z Hadovny přes Prorubky a les Loučky
nejbližší obec: Proruby, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°17'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380-426 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1943-06-06
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
poznámka: Sbíráno s Hrobařem
ID: 14466623

5963c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bohemia orientalis, Choceň (S): na stráních v údolí potoka mezi osadou Vrchovina a obcí Běstovice.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'14.52''N, 16°13'16.76''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1972-06
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s kvadrantem 6063a
ID: 14585713

5963d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rviště: zarůstající xerotermní trávníky a pastviny na J a JV svahu vrchu (kóta 492 m) 0,2-1 km Z od obce
nejbližší obec: Rviště, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'31.00''N, 16°19'48.00''E
nadmořská výška: 370-420 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2011-06-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14199303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



206

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vlhká louka Pod horou u již. kraje Černého lesa V od Hájku
nejbližší obec: Velká Skrovnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'29.00''N, 16°19'28.00''E
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1943-06-08
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14466625

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: e0050_143110_238_T3.4D
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'9.43''N, 16°16'0.37''E, ± 50m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2002
nálezce: Jiří Kubásek
pramen: Jiří Kubásek. e0050: e0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3963450

5964a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Břehy Div. Orlice na Z od Litic
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°22'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1943-07-21
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14466641

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zalesněné partie vrchu Chlum mezi obcemi Vamberk, Merklovice, Záměl, Potštejn, Sopotnice, Litice nad Orlicí a Rybná nad
Zdobnicí (bývalá evidovaná lokalita Liščí doly)
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'51.31''N, 16°20'29.12''E, ± 2700m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1995
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. (1996): Floristické výsledky inventarizačních průzkumů některých lokalit okresu Rychnov nad Kněžnou
ukončených v roce 1995. – Orchis, Dobré, 15/1: 1–20.
projekt: Florlit
poznámka: nálezy z let 1985–1995; lokalita zasahuje do kvadrantů 5964a, 5864d, 5963b a 5863d, do fytochorionů 63a, 63f a 60 a do
administrativních okresů Rychnov nad Kněžnou a Ústí nad Orlicí, přičemž některé druhy se vyskytovaly jen v některých částech
lokality (u vybraných vzácných druhů souřadnice při excerpci dat do databáze upřesněny autorem nálezu)
ID: 14593564

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Záchlumí J část obce
souřadnice: 50°5'40.05''N, 16°22'36.50''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1979-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



207

5964b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Orlické hory. Žamberk - louka a rybník v Dlouhoňovicích, louka při lese Mostiska
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°27'23.60''E, ± 2500m
datum: 1969-08-19
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551488

5964c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dobrá Voda (Ústeckoorlicko), bývalá třešňovka nad obcí
souřadnice: 50°0'20.00''N, 16°21'15.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1991-07-12
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2863846

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dobrá Voda (Ústeckoorlicko), loučka pod lesem cca 0,5 km Z od obce
souřadnice: 50°0'20.00''N, 16°20'45.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1991-07-12
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2863914

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rviště, okraj lesa na V svahu kóty Zátvor Z obce
nejbližší obec: Rviště, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'19.85''N, 16°20'21.09''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2006-07-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7041237

5965a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Orlické hory. Lišnice - Nekoř, podél Orlice
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°32'23.60''E, ± 2500m
datum: 1969-08-11
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551753

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°32'23.60''E, ± 2500m
datum: 1969-08-11
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8577041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



208

5965b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mladkov, mokrá louka vpravo od silnice Lichkov-Mladkov.
nejbližší obec: Mladkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'55.85''N, 16°38'32.89''E, ± 1000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1967-07-11
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585734

5965c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Orlické hory, Verměřovice, o. Ústí n. Orl., vhká louka
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'20.63''N, 16°33'41.05''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971-06-25
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561546

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bohemia orient. Letohrad – Orlice, štěrk u cesty.
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'41.85''N, 16°31'34.94''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1964-07-12
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585766

5965d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 31. Žambersko: Bystřec: lesní okraje 2-2,5 km J kostela, Z kóty 584,6
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.71''N, 16°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-05
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032336

5966d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: VKP Mokřiny pod Křížovou horou, údolí mezi vrchy Křížová hora a Luzný, slatinná louka na S okraji rybníka
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'29.70''N, 16°45'54.90''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2016-06-08
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



209

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lesy u Pisařova: Čečola
nejbližší obec: Písařov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'59.06''N, 16°49'4.86''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-06-11
nálezce: O. Zukal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585673

5967a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: Fyt. o. 73b. Hanušovická vrchovina, distr. Šumperk, Raškov, na okraji lesní pěšiny 3 km S obce, 650 m n. m.
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'34.00''N, 16°54'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1997-10-10
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542340

5967b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Pravé svahy nad Horními Hanušovicemi
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'17.45''N, 16°56'19.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-06-27
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pravé svahy nad Horními Hanušovicemi ke kostelu. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7184882

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Levé svahy nad Horními Hanušovicemi
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'7.29''N, 16°56'31.06''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-06-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Levé svahy nad Horními Hanušovicemi v údolí nepojmenovaného potoka. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7184515

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hanušovice - okolí kostela
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'33.15''N, 16°56'47.53''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-06-21
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Květena ve vápencovém údolí severně od Hanušovic v okolí kostela. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7182176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



210

5967c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: Fyt. o. 73b. Hanušovická vrchovina, distr. Šumperk, Raškov Dvůr, hojně podél lesních cest 1 km S obce, 450
m n. m.
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'55.00''N, 16°54'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1998-10-20
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542339

5967d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: lesík a slatinné louky u J okraje obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'28.72''N, 16°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786371

5968b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 75. (73a/5768) Lípová - lázně: louky a lesy S od železnič. stanice.
nejbližší obec: Lípová - lázně, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'55.00''N, 17°7'55.00''E
nadmořská výška: 520-570 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297522

5968c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zöptau: bei Marchendorf [Sobotín, Maršíkov]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'10.12''N, 17°4'18.24''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556199

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Gr. Ullersdorf [= Velké Losiny]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'22.69''N, 17°3'14.29''E, ± 3000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1876-08-10
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



211

5969a

původní jméno: Linum catharticum s.l.
lokalita: Tab.2. Hrubý Jeseník: Velká kotlina,
nejbližší obec: Velká Kotlina-Hr.Jes, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'15.00''N, 17°14'6.00''E
nadmořská výška: 1110-1464 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Jeník J., Bureš L. & Burešová Z. (1983): Revised flora of Velká Kotlina cirque, the Sudeten Mountains I.. - Preslia 55: 25-61.
projekt: FLDOK
ID: 7929879

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 15.b. Hrubý Jeseník: Ovčárna, okolí objektu a parkoviště.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'12.00''N, 17°14'22.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8000735

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 14.b. Hrubý Jeseník: Pradědská silnice - dolní úsek,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'42.00''N, 17°13'12.00''E
nadmořská výška: 1300-1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8000446

5969b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vidly: lesní cesta na svazích Prostředního vrchu (1153 m), z Videl do sedla u Lyry
nejbližší obec: Vidly, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'21.84''N, 17°16'11.35''E, ± 900m
nadmořská výška: 1056 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-09-07
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726319

5969c

původní jméno: -
lokalita: Flora moravica. Montes Jeseníky: In valle glaciali Malá Kotlina, ca 1200 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'22.60''N, 17°12'38.93''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 položek
ID: 14561537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



212

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 503c. Karlov: skalní výchozy v JZ části
nejbližší obec: Karlov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'6.00''N, 17°11'50.00''E
nadmořská výška: 1220-1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda; Leo Bureš
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476361

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hrubý Jeseník, Malá kotlina, lavinové dráhy
souřadnice: 50°2'20.10''N, 17°12'34.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 1206 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2005-08-02
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2756012

5969d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Malá Morávka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'15.91''N, 17°18'42.51''E, ± 3000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1946-06-18
nálezce: V. Lang
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585891

5970c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hrubý Jeseník, Suchá Rudná, 2 km JVJ od obce
souřadnice: 50°2'53.00''N, 17°22'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Louky severního a východního okraje Hrubého Jeseníku. - Campanula, Ostrava, 4: 125-141.
projekt: ČNFD
ID: 2639380

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hrubý Jeseník - Podlesí u Světlé Hory - ruderály a zplanělé druhy a v intravilánu obce
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'21.40''N, 17°20'53.20''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972
nálezce:  Burešová;  Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8582265

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hrubý Jeseník: Podlesí - pastviny se skalnatými kazu na leém břehu Černého potoka (+skalky a mokřiny)
souřadnice: 50°1'28.75''N, 17°22'23.62''E, ± 2500m
datum: 1972
nálezce:  Bureš;  Burešová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8581799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



213

5972d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 77a. Úvalno: polní cesta k rezervaci Úvalenské louky podél železniční trati
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.00''N, 17°45'39.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Marie Sedláčková; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459405

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Úvalno
souřadnice: 50°2'10.00''N, 17°45'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-06-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1972): Flachmoorwiesen im mittleren und unteren Opava-Tal (Schlesien). - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 4: 1-201.
projekt: ČNFD
ID: 1934422

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Úvalno
souřadnice: 50°2'10.00''N, 17°45'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1955-07-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1972): Flachmoorwiesen im mittleren und unteren Opava-Tal (Schlesien). - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 4: 1-201.
projekt: ČNFD
ID: 1933851

6042b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mariánské Lázně: EVL Podhorní louky, 7 km VSV od města, na severním břehu Podhorní nádrže
souřadnice: 49°58'26.50''N, 12°47'44.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 692 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-07-27
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2010): Flóra a vegetace evropsky významné lokality Podhorní louky. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 18:
173-210.
projekt: ČNFD
ID: 1242705

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ovesné Kladruby
souřadnice: 49°57'26.70''N, 12°47'59.44''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2011-07-18
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: stovky rostlin v miste drivejsi vyrezavky smrku
ID: 12042151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



214

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horní Kramolín
souřadnice: 49°58'31.02''N, 12°48'42.62''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2010-06-18
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12041936

6042c

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Tachovská brázda: PP Kosatcová louka pod Senným rybníkem: mokřady v nivě Senného potoka V od obce Trstěnice.
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
souřadnice: 49°55'10.00''N, 12°42'29.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950983

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Unterlauf des Baches Úsovický potok ca. 3 km südlich des Kurortes Mariánské Lázně
souřadnice: 49°56'8.00''N, 12°42'56.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1969-06-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931142

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: území mezi obcemi Drmoul, Skláře, Dolní Kramolín, Chodová Planá, Trstěnice
souřadnice: 49°55'28.49''N, 12°42'23.56''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583440

6042d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chodová Planá, Lazurový vrch
nejbližší obec: Pístov, okres Tachov
souřadnice: 49°54'55.40''N, 12°46'38.43''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1920-09-07
nálezce:  Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590500

6044b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 458. Nové Městečko: v obci
nejbližší obec: Nové Městečko, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'28.52''N, 13°7'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



215

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 773. Nečtiny: vrch s hradní zřízeninou
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'28.52''N, 13°7'23.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 475-525 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200626

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nové Městečko u Nečtin - hradní vrch
nejbližší obec: Nové Městečko u Nečtin, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'36.96''N, 13°9'39.14''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-06-30
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl. Floristická a faunistická pozorování. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7782955

6044c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Krsy - čedičový lom
nejbližší obec: Krsy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'53.77''N, 13°4'15.47''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2012-06-30
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl. Floristická a faunistická pozorování. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7783304

6044d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 531. Čbán: louky u 3. rybníka 900 m SZ od obce
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°7'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194691

6045a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: An der Luditzer Straße b Manetin
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'52.04''N, 13°14'27.94''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1887-07-29
nálezce:  Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



216

6045c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 435. Horní Bělá-Hubenov: lesní cesta od rozcestí U Františka směrem na severoseverovýchod k osadě Kostelík, 1,36–1,6 km
SZ od kaple ve Spankově
nejbližší obec: Horní Bělá-Hubenov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'11.90''N, 13°12'56.60''E, ± 130m
nadmořská výška: 549-565 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14079567

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 436. Zahrádka-Mostice: lesní cesta (modrá turistická značka) od rozcestí U Františka na jihojihovýchod směrem k Hubenovu,
1,6–1,77 km JZ(–JJZ) od kaple ve Spankově, včetně rozcestí
nejbližší obec: Zahrádka-Mostice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'1.80''N, 13°12'58.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 545-564 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14081930

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 419. Líté-Spankov: lesní cesta a její příkopy na pravém břehu Bělé mezi osadou Kostelík a mostem asi 0,9 km ZJZ až 2,9 km
ZSZ od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Spankov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'57.00''N, 13°12'30.00''E, ± 950m
nadmořská výška: 544-568 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14083045

6046b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 494. Výrov: smrkový les od Sechutické hájovny po lesní bezejmenný rybníček
nejbližší obec: Výrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'6.50''N, 13°24'58.50''E, ± 844m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



217

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 486. Kralovice-Trojany: lesní porosty a lesní cesta v úseku od křižovatky žluté a červené turisticky značené cesty (rozcestí
Lužiny) ke křížení s lesní cestou spojující Olšanskou myslivnu a Sechutickou hájovnu (zčásti v aluviu Bučeckého potoka), asi 1 km Z až
420 m JJZ od bývalé železniční stanice Trojany
nejbližší obec: Kralovice-Trojany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'39.97''N, 13°25'21.14''E, ± 450m
nadmořská výška: 495-510 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-08
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071317

6047c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 742. Brodeslavy: louka v klínu mezi lesy 1 km VJV od vsi
nejbližší obec: Brodeslavy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'55.00''N, 13°34'27.70''E, ± 120m
nadmořská výška: 347-375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14076159

6048a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.sním.10. Schieferschutt beim Fluss Berounka beim Dorf Zvíkovec (Műttelböhmen) , Exp.NO
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'32.46''N, 13°41'51.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-05-26
pramen: Kolbek J. & Sádlo J. (1994): Zu Vorkommen und Őkologie von Gymnocarpium robertianum in Schutthalden- und
Felsspaltengesellschaften. - Preslia 66: 115-131.
projekt: FLDOK
ID: 8068152

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /1/ CHKO Křivoklátsko: potenciální zátopová zóna plán.přečerp.vod.elek v údolí Berounky /oba břehy/ od obce Roztoky po
obec Zvíkovec.
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'28.55''N, 13°42'23.57''E, ± 5000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1989): Výzkum fytogenofondu v chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko 1.etapa. - Bohem. Centr. 18:
105-142.
projekt: FLDOK
ID: 8948349

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Schieferschutt beim Fluss Berounka beim Dorf Zvíkovec (Mittelböhmen)
souřadnice: 49°57'35.00''N, 13°41'25.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-05-26
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Sádlo J. (1994): Zu Vorkommen und Oekologie von Gymnocarpium robertianum in Schutthalden- und
Felsspaltengesellschaften. - Preslia, Praha, 66: 115-131.
projekt: ČNFD
ID: 2015272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



218

6048b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Křivoklátsko: CHKO Týřov, nachází se mezi obcemi Broumy, Skryje a Karlova Ves, zahrnuje svahy P břehu Berounky od Skryj
ke Kouřimeckému přívozu a oba břehy Oupořického potoka a dol.toku Prostředního potoka
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'57.70''N, 13°48'17.30''E, ± 2500m
nadmořská výška: 254-510 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962
pramen: Knížetová L. (1975): Vegetační poměry Státní přírodní rezervace Týřov. - Bohem. Centr. 4: 151-162.
projekt: FLDOK
ID: 8923814

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: sním. 1. CHKO Křivoklátsko: Vegerace pleší v komplexu xerotermní vegetace Křivoklátska: Týřovická skála, spodní část, J
exp., /nachází se na P břehu Berounky, SV obce Týřovice/
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'3.00''N, 13°47'34.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1995-08-12
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9638481

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 3. CHKO Křivoklátsko: Flóra a vegetace křivoklátských pleší: Týřovská skála: otevřená plocha, se nachází na P břehu
Berounky, SV obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'8.00''N, 13°47'40.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9636612

6048d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Broumy (Křivoklátsko), 0,3 km VSV od hájovny Bušehrad, J pod silnicí
souřadnice: 49°56'50.00''N, 13°49'15.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-06-24
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2101256

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Broumy (BE), 2,5 km ZJZ od obce, u hájovny Bušehrad
souřadnice: 49°56'55.00''N, 13°49'5.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-05-28
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1490640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



219

6049a

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 49°58'19.00''N, 13°52'27.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-23
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071067

6049b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Trubská, u rybníčka v sedle 350 m J od vsi, 100 m J od kóty 409 m
nejbližší obec: Trubská, okres Beroun
souřadnice: 49°57'6.31''N, 13°59'39.27''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1986-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536924

6049c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bzová (Křivoklátsko), SZ od obce, luční enkláva Petrovka
souřadnice: 49°55'5.00''N, 13°50'30.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2096272

6049d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Svatá, dno údolí 1 km J až JV od skály v obci
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°55'59.34''N, 13°57'42.91''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536926

6050a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 92. Hýskov: stráně v okolí kóty Kluk S od obce
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
souřadnice: 49°58'28.57''N, 14°2'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



220

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zdejcina (Křivoklátsko), Z okraj obce
souřadnice: 49°58'45.00''N, 14°1'35.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1996-06-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2098395

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hýskovský potok asi 1 km od Hýskova; jihových. svah vrchu Kluk
souřadnice: 49°59'56.00''N, 14°3'43.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-30
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1758423

6050b

původní jméno: Holosteum umbellatum
lokalita: Tetínské skály
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°57'0.45''N, 14°6'29.01''E, ± 1300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-05-27
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536956

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Český Kras. V polích mezi silnicí Vráž-Beroun a lesem "V Herynkách". Hojně.
nejbližší obec: Vráž, okres Beroun
souřadnice: 49°58'26.51''N, 14°6'16.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1956-09-01
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585749

6050c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 100. Koněprusy: NPP Zlatý kůň, stepi a dubohabřiny v okolí vstupu do Koněpruských jeskyň, asi 0,6 km JJV až 0,8 km JV od
kaple v Koněprusích, ca 440-460 m n. m., 12. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°55'1.00''N, 14°3'58.00''E
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8409571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



221

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 139. Lounín: xerotermní trávníky na vrchu Vinice (kóta 435,8) 0,5 km S od obce, 415-435 m n. m., 9. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Lounín, okres Beroun
souřadnice: 49°54'32.00''N, 14°0'56.00''E
nadmořská výška: 415-435 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411028

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 132. Litohlavy: J a V břeh vodní nádrže Suchomasty, 270 m n. m., 9. 7. 2001, J. Sádlo.
nejbližší obec: Litohlavy, okres Beroun
souřadnice: 49°55'59.00''N, 14°2'49.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410855

6050d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 210. Tetín: xerotermní trávníky na vrcholu a východních svazích vrchu Damil (kóta 396) Z od obce, 300-396 m n. m., 11. 7.
2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.00''N, 14°5'31.00''E
nadmořská výška: 300-396 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412997

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 110. Koněprusy: SZ okraj lomu Plešivec, 400 m n. m., IX. 2001, J. Sádlo.
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'21.00''N, 14°5'17.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-09
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410046

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: AH CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: seznam druhů v studovaném území.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.00''N, 14°9'24.00''E
nadmořská výška: 280-422 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000
nálezce: A. Hoffmann
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
ID: 8243929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



222

6051a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Okr. Beroun: Loděnice: přírodní památka Branžovy 1,3 km JJV od železniční stanice
nejbližší obec: Loděnice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'57.80''N, 14°10'15.00''E, ± 20m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2022-10-10
nálezce: Zdeněk Kaplan;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251476

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 150. CHKO Český kras: Roblín: V hranice PR Karlické údolí: 1,2km SZ od Čabraku, rovina, zlíchovské vápence. Mýtina
zarůstající keři.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'25.00''N, 14°14'45.00''E
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8257227

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Loděnice (Beroun), PP Branžovy ca 1,5 km JV od obce
souřadnice: 49°58'59.00''N, 14°10'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-06-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1632532

6051b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 76. Chýnice: u Dubečského mlýna, 13. 7. 2001, M. Král.
nejbližší obec: Chýnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'39.00''N, 14°16'27.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-13
nálezce: M. Král
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408647

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 36. CHKO Český kras: Vonoklasy: Hradinovský kopec: opuštěný lom, JZ svah, přídolské a lochkovské vápence. Opuštěný lom.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'5.00''N, 14°16'25.00''E
nadmořská výška: 340-380 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8250306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



223

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Radotínské údolí, rive droite, rocher au-dessus du moulin Špačkův mlýn
souřadnice: 49°59'45.00''N, 14°18'60.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1927-07-03
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Études écologiques et sociologiques sur le Sesleria coerulea et le Seslerion calcariae en Tchécoslovaquie. -
Rozpr. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur., 8/1: 1-116.
projekt: ČNFD
ID: 1784023

6051c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Karlstein [= Karlštejn]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'15.33''N, 14°11'21.58''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585796

6051d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 29. CHKO Český kras: Vonoklasy: Občina: výslunná stráň, J svah, lochkovské vápence.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'55.00''N, 14°16'0.00''E
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8249845

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vonoklasy (PZ), 0,6 km J od středu obce
souřadnice: 49°56'39.00''N, 14°16'36.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-06-27
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1480894

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Karlík, Tal Karlické zwischen Karlík und Dolní Roblín
souřadnice: 49°56'57.00''N, 14°15'4.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-08-26
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1888394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



224

6052a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /2/RS/JK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PP Radotínské skály (v citaci uvedeno i 5 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
4, str.41, roky 1985-1987 /S obce Radotín/
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'23.00''N, 14°21'21.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667669

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kosoř (PZ), 0,7 km VJV od středu obce, horní část údolního svahu, nad L břehem potoka
souřadnice: 49°59'10.00''N, 14°20'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-05-31
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1480050

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Radotínské údolí, pente de la rive gauche vis-a-vis de la vallée Kosořské údolí
souřadnice: 49°59'40.00''N, 14°20'45.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1927-07-03
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Études écologiques et sociologiques sur le Sesleria coerulea et le Seslerion calcariae en Tchécoslovaquie. -
Rozpr. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur., 8/1: 1-116.
projekt: ČNFD
ID: 1783829

6052c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Homole u Jarova
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'33.28''N, 14°23'53.98''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949-06-11
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585681

6054d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 147. Ondřejov: okraj louky a travnatý svah cesty u hvězdárny
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'28.60''N, 14°47'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



225

6056a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mlékovice: na brambořišti před Novou Vsí
nejbližší obec: Toušice, okres Kolín
souřadnice: 49°59'12.90''N, 15°1'55.60''E, ± 400m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1973-09-01
pramen: Jaroš V. (1973): Zpráva o exkurzi na Kouřimsko dne 1.9.1973. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 9: 6–7.
projekt: Florlit
ID: 13897514

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zásmuky-Hořejší rybník u Mlékovic-Mlékovice- rybník Stojespal u Nové Vsi - Nová Ves-rybník Utopenec- Svojšice-Toušice-Vlčí
Důl- obora v Zásmukách.
souřadnice: 49°58'28.62''N, 15°2'23.59''E, ± 2500m
datum: 1973-09-01
nálezce:  Jaroš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585360

6057a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 348. Bořetice: pole mezi rybníkem Skokan a obcí
nejbližší obec: Bořetice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'28.63''N, 15°12'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147483

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hořany u Kutné Hory; výchoz Cenomanských pískovců u cesty, šíří se ovsík
souřadnice: 49°58'41.82''N, 15°14'26.69''E, ± 3m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-08-09
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12812281

6057b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kaňk, pastvina na jižním úbočí Kaňkovských vrchů
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'3.59''N, 15°16'57.31''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943-06-15
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojný
ID: 14536954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



226

6057c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mezholezy u Kutné Hory; místy úživnější, vprostřed nekosená část zarůstající křovinami a s expandujícím ovsíkem
souřadnice: 49°55'42.67''N, 15°13'8.17''E, ± 125m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-07-13
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12800888

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Miskovice; suchá stráň zarůstající křovinami a dřevinami, ve spodní části více Fraxinus excelsior
souřadnice: 49°56'38.46''N, 15°13'12.98''E, ± 189m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-07-14
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12801810

6057d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Perštejnec, stráň nad Křenovkou mezi vsí a dvorem
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'13.60''N, 15°17'2.75''E, ± 800m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943-06-18
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojný
ID: 14536953

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: J orientovaný svah na S okraji nádrže Neškaredice, Z obce, loučka u chaty.
nejbližší obec: Neškaredice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'3.00''N, 15°17'47.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-23
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585790

6059a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: D.4. Povrdy /S Lipoltic/
nejbližší obec: Povrdy, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'51.12''N, 15°33'59.08''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968
nálezce: Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



227

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Podvrdy [Podvrdy leží JV od obce Brloh]
nejbližší obec: Podvrdy, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 6059a a 5959c
ID: 14490063

6059b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ď.7. Svojšice a okolí (Zitko 1887, Hadač J. 1933-39, V. Horák 1942, Hadač E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1975)
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071898

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: JV od Svojšic
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°37'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14490065

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jeníkovice
nejbližší obec: Jeníkovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'56.94''N, 15°39'30.67''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 69a a 15c; na hranicích kvadrantů 6059b a 6060a
ID: 14490072

6059c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: NPL 171. Lipovecká stráň: květnaté louky a teplomilná travinná společensta, JZ orient stráně, 0,5km S Lipovce u Ronova nad
Doubravkou
nejbližší obec: Lipovce u Ronova n.D, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'16.00''N, 15°32'34.00''E
nadmořská výška: 280-320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1994-05-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



228

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: E.30. Lipovec: stráně 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Lipovec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.64''N, 15°32'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072930

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: E.5. Podhořany a okolí (Opiz 1815-1840, Zitko 1887, Hadač 1942, 1973, Neuhäuslovi R. a Z.1974, Faltys 1981)
nejbližší obec: Podhořany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.64''N, 15°32'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072522

6059d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: F.16. Kostelec u Heřm. Městce: les Z obce (Zitko 1887, Neuhäslovi R. a Z. 1951, 1972, 1975)
nejbližší obec: Kostelec u H. Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'27.00''N, 15°38'19.70''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073147

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: F.15. U rozcestí Slavkovice - Jetonice - Březinka (Hadač 1970, 1972, Neuhäusl 1972)
nejbližší obec: Slavkovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.65''N, 15°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073581

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: F.13. Vyžice a okolí (Harant ap. Opiz 1815-1840), Zitko ap. Čelakovský 1887, 1888a, Zitko 1887. Neuhäualovi R. a Z. 1972,
Faltys 1982, 1983)
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.65''N, 15°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073432

6060a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jezbořice
nejbližší obec: Jezbořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'28.66''N, 15°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 15c a 69a
ID: 14490064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



229

6060d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 340. Mikulovice: zčásti vypuštěný rybníček a jeho nejbližší sousedství ca 350 m S od SV okraje obce
nejbližší obec: Mikulovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'58.66''N, 15°44'53.61''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177711

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: H.7. Svídnice: PR Hrobka - svah nad Slavickým potokem S obce Dušánek 1956, Hadač J. 1962, Cibulková 1967, Fiedler 1971,
Skalickýap. Procházka 1977, Podhajská 1980)
nejbližší obec: Svídnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.66''N, 15°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074793

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: H.1. Rabštejnská Lhota a okolí (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1891,ulc 1906, Hadač E. 1938, M. Hadačová 1941, Hadač J.
1943, Neuhäusl R. a Z. 1974, Faltys 1983)
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.66''N, 15°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074276

6061a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Úhřetická Lhota, stráň mezi Dvakačovicemi a obcí, cca 1,5 km V od obce
souřadnice: 49°58'50.00''N, 15°53'15.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-12
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2863289

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PR Habrov
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'1.07''N, 15°50'15.84''E, ± 534m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Habrov - inventarizační průzkum vegetace. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6744664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



230

6061c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: jjz. okraj obce Zaječice, poblíž železniční trati
souřadnice: 49°54'8.00''N, 15°52'28.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974-06-19
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2629966

6061d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.(r.2008-2009) Floristický seznam taxonů cévnatých rostlin nalezených excerpovanými průzkumy na širším území PP
Chrašická stráň průzkum v r.2008-2009.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'9.00''N, 15°57'13.00''E
nadmořská výška: 260-320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009
pramen: Duchoslav M. (2009): Flóra a vegetace přírodní památky Chrašická stráň na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 16: 111-132.
projekt: FLDOK
ID: 8399115

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.2.sním.15. Fyt. snímky vegetace širšího území PP Chrašická stráň, lokalizace snímků viz.obr.1/ str.113.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'11.00''N, 15°57'12.00''E
nadmořská výška: 260-320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-15
pramen: Duchoslav M. (2009): Flóra a vegetace přírodní památky Chrašická stráň na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 16: 111-132.
projekt: FLDOK
ID: 8399427

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.(do r.2005) Floristický seznam taxonů cévnatých rostlin nalezených excerpovanými průzkumy na širším území PP
Chrašická stráň do r.2005.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'9.00''N, 15°57'13.00''E
nadmořská výška: 260-320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
pramen: Duchoslav M. (2009): Flóra a vegetace přírodní památky Chrašická stráň na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 16: 111-132.
projekt: FLDOK
ID: 8398912

6062a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Trusnov u Uherska (Pardubicko), louka mezi silnicí a PP Stráň u Trusnova cca 1,5 km J obce
souřadnice: 49°59'40.00''N, 16°2'35.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-07-18
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2864611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



231

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Trusnov, okraj lesa Borek 1,5 km J obce
souřadnice: 49°59'40.00''N, 16°2'25.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-07-18
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2867075

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vinary, stráň vpravo od islnice do Mravína cca 500 m J od obce
souřadnice: 49°57'15.00''N, 16°3'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1995-07-14
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2863378

6062b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Čechy východní. Na stráních u Sv. Mikuláše u Vys. Mýta.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'22.32''N, 16°5'37.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1944-07-19
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585759

6062c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab. 5. sním. 34. Nelesní vegetace PP Kusá hora u Luže na Chrudimsku: stráň 500 m JV od Štěnce /JV obce Štěnec u Luže,
pozn. Tomšovicová, 4.4.2005/
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'44.00''N, 16°3'37.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-07-09
pramen: Duchoslav M. (2001): Nelesní vegetace přírodní památky Kusá hora u Luže na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 9: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 9777956

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab. 5. sním. 35. Nelesní vegetace PP Kusá hora u Luže na Chrudimsku: stráň 500 m JV od Štěnce /JV obce Štěnec u Luže,
pozn. Tomšovicová, 4.4.2005/
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'44.00''N, 16°3'37.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-07-09
pramen: Duchoslav M. (2001): Nelesní vegetace přírodní památky Kusá hora u Luže na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 9: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 9777995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



232

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab. 5. sním. 36. Nelesní vegetace PP Kusá hora u Luže na Chrudimsku: stráň 500 m JV od Štěnce /JV obce Štěnec u Luže,
pozn. Tomšovicová, 4.4.2005/
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'44.00''N, 16°3'37.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-07-09
pramen: Duchoslav M. (2001): Nelesní vegetace přírodní památky Kusá hora u Luže na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 9: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 9778029

6062d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Na opukové suti v blízkosti obce Domoradice, všude hojně.
nejbližší obec: Domoradice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'6.54''N, 16°5'15.58''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1969-07-01
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585712

6063a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bohemia orientalis. Choceň (J): na vlhké louce u S okraje lesa Chlum J města.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'14.76''N, 16°13'13.38''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1972-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585711

6063b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bezpráví, S železniční zastávky při Orlici na okraji lesa, kříž
souřadnice: 49°59'57.05''N, 16°19'49.92''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1997-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1997): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11197744

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vračovice, při silnici mezi obcí a Svatý Jiří,
souřadnice: 49°57'47.70''N, 16°15'45.85''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12164990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



233

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Voděrady, v obci,
souřadnice: 49°57'5.05''N, 16°16'59.23''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12165559

6063c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hrušová u Vys. Mýta, stráňka na okraji lesa Dráby Z od obce
souřadnice: 49°55'35.00''N, 16°11'45.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1995-08-04
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2863739

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Džbánov u V.Mýta, les Amerika u železniční zastávky,
souřadnice: 49°55'40.44''N, 16°10'18.68''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12166793

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Džbánov, okolí železniční zastávky,
souřadnice: 49°55'30.63''N, 16°10'28.29''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12166923

6063d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 288. Nořín - Podrážek: lesní okraj a meliorační příkop, polní okraje J od kóty 354 /Chlum/
nejbližší obec: Nořín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'58.68''N, 16°14'53.61''E, ± 5000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177015

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dolní Sloupnice, při silnici mezi Džbánovcem a Sloupnicí,
souřadnice: 49°55'47.08''N, 16°18'54.94''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1979-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12172321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



234

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bohuňovice, V část Netřebské bažantnice SZ obce,
souřadnice: 49°54'53.12''N, 16°15'19.23''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170972

6064a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Orlické hory. Bezpráví. O. Ústí n. Orlicí.
nejbližší obec: Orlické Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'57.38''N, 16°20'8.24''E, ± 300m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1974-08-15
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585773

6064b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 125. Hřebečovská vrchovina: Dolní Houžovec: intravilán V části obce
nejbližší obec: Dolní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.70''N, 16°27'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033968

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 23. Žambersko: Dolní Dobrouč: lesíky cca 2 km JV obce, svahy chlumu 1,3 km VJV obce
nejbližší obec: Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.70''N, 16°27'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032024

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 118. Hřebečovská vrchovina: Lanšperk: lesní cesta při SV okraji lesa 1 km V obce
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.70''N, 16°27'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



235

6064c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 246. Přívrat: S svahy Javorníku /kóta 563/, údolí u Přivratu /rybník/, stráň mezi Přívratem a Sloupnicí - Řetová - Dlouhá
Třebová
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'36.78''N, 16°23'49.88''E, ± 1200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
poznámka: str. 74
ID: 9174874

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lesní průsek s elektrickým vedením 300 m JJV od Přívratu.
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'52.00''N, 16°24'12.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1971): Příspěvek k poznání floristických poměrů Třebovského mezihoří. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 3: 23–54.
projekt: Květena VČ
ID: 14273373

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Řetová u Ústí n. O., louka pod lesem cca 500 m Z od obce
souřadnice: 49°56'50.00''N, 16°21'40.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2863965

6064d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Česká Třebová – Lhotka, údolí Hluboček, jižní svahy, u cesty.
nejbližší obec: Lhotka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.21''N, 16°26'46.02''E, ± 500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-13
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585771

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Česká Třebová – Lhotka, jihovýchodní svahy Hlubočka.
nejbližší obec: Lhotka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'18.87''N, 16°27'21.14''E, ± 500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-07
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



236

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Stráně. Luka u České Třebové.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'23.49''N, 16°26'35.78''E, ± 2000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-08-26
nálezce: František Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s kvadrantem 6064d
ID: 14585732

6065a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 11. Žambersko: Dolní Čermná: J svah kóty 519 - úpatí nad Petrovicemi
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.70''N, 16°32'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031193

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 21. Žambersko: Horní Dobrouč: louky 1 km SV kostela
nejbližší obec: Horní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.70''N, 16°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031964

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 15. Žambersko: Dolní Čermná: stráň S samoty Blahotinec, až pod kótou 519,1
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.70''N, 16°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031627

6065b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 26. Žambersko: Horní Čermná: u Hejlova mlýna, přechod přes potok Tisce k Hejlovu mlýnu
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'12.60''N, 16°36'43.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: J. Tušla; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



237

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nepomuky, při lesní silnici od kóty 488 k okraji lesa V obce (kóra 513)
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'32.67''N, 16°38'13.60''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-08-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7153890

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nepomuky, při lesní cestě V od silnice kolem kóty 552, asi 800 m SV obce
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'46.81''N, 16°38'10.48''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7153565

6065c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lanškrounsko. Hřeben "Hříva" (Křída). Ve vřesovišti u cesty.
nejbližší obec: Ostrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'42.74''N, 16°30'58.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1959-08-28
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585740

6065d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 60. Obec Sázava u Lanškrouna, S část
nejbližší obec: Sázava u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.70''N, 16°37'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9025725

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 162. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: JZ okraj Dlouhého rybníka SZ města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'9.00''N, 16°35'14.60''E, ± 350m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



238

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 164. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: okraje a úvozy silnice podél plovárny na S okraji Dlouhého rybníka
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.00''N, 16°35'10.60''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034911

6066a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 345. Hanušovická vrchovina: Štíty: Kotliska, svahy 0,8 km Z obce
nejbližší obec: Štíty, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.71''N, 16°42'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039822

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 327. Hanušovická vrchovina: Dolní Heřmanice: údolí potoka SV Koburku
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.71''N, 16°42'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039426

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 336. Hanušovická vrchovina: Horní Heřmanice: prameniště a vlhké louky 370 m SZ křížku mezi kótami 707 a 677 JV obce
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.71''N, 16°42'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039616

6066c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Cotkytle: 800 m od kóty 660 m SSZ nad obcí, v blízkosti pramene potoka k Crhovu.
nejbližší obec: Cotkytle, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'26.77''N, 16°43'50.79''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce: Marie Pechancová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



239

6067a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: meze a lesní okraje SV od obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400-520 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784926

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: les Klapuše S od obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410-510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784925

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bohutín
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°52'23.62''E, ± 2500m
datum: 1982-07
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552849

6067b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Erlánový vrch u Bludova
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'0.69''N, 16°55'0.01''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-07-18
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Erlánový kopeček u Bludova. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7196027

6067c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Suchá louka a pole u žel. st. Bludov lázně
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'39.17''N, 16°54'22.98''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-06-18
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suchá louka a soukromé pole za železniční stanicí Bludov lázně. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7194945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



240

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Svahy nad železnicí u Bohutína
nejbližší obec: Bohutín nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'58.50''N, 16°53'31.80''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-06-18
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Svahy nad železnicí jihovýchodně od Bohutína. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7194796

6067d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 20. Bludov: louka mezi lesem a žel. tratí 600 m SV od žel.stanice Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'28.72''N, 16°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9167887

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 4. Bludov: úvoz polní cesty J exp., 250 m JZ od kaple
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'28.72''N, 16°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9167147

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'38.61''N, 16°55'25.25''E, ± 3237m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
nálezce: Lenka Motýlová
pramen: Motýlová L. Příspěvek ke květeně okolí Bludova.. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6529211

6069b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.3A.sním.9. Růžová (NW von Rýmařov):
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'17.00''N, 17°15'3.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-14
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8300822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



241

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Růžová (SZ od Rýmařova)
souřadnice: 49°57'58.00''N, 17°15'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 193-212.
projekt: ČNFD
ID: 2356172

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: Rýmařov - Ondřejov - Strálek. Louky, lesy a skály v údolích J Rýmařova, pole potoky.
souřadnice: 49°58'28.74''N, 17°17'23.63''E, ± 2500m
datum: 1979-09-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587251

6070a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PR Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'37.78''N, 17°20'0.90''E, ± 1268m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Vítězslav Plášek
pramen: Vítězslav Plášek. Botanický inventarizační průzkum PR Niva Moravice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6625058

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.37''N, 17°20'1.49''E, ± 1263m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6357750

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.37''N, 17°20'1.49''E, ± 1263m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6491340

6070b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bruntál-město_2630042
nejbližší obec: Bruntál-město, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'32.93''N, 17°29'50.86''E, ± 83m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-05
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0263. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5318362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



242

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Oborná_2630047
nejbližší obec: Oborná, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'38.11''N, 17°29'45.46''E, ± 49m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-05
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0263. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5318411

6070c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: levá strana údolí Moravice od Valšova k Břidličné
souřadnice: 49°55'28.74''N, 17°22'23.64''E, ± 2500m
datum: 1977-09-04
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8588674

6070d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 310. Karlovec: vlhké louky a okraje lesa mezi Moravicí a silnicí Karlovec-Nová Pláň, v úseku 0,3-1,5 km Z obce
nejbližší obec: Karlovec, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'33.00''N, 17°29'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470178

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 517. Tylov: loučky u J břehu rybníka 2 km S obce
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'47.00''N, 17°25'52.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476959

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku - okres Bruntál: Mokré a suché louky při silnici z Valšova do Bruntálu - svahové i planární.
souřadnice: 49°55'28.75''N, 17°27'23.64''E, ± 2500m
datum: 1987-06-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589308

6071b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



243

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 120./D/ Horní Benešov: louky mezi silnicí do Sosnové a vrchem Benešov (585 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'33.00''N, 17°37'5.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461695

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horní Benešov (zákl. pole 6071): SV obce, velká vlhká louka vpravo od silnice před lesem
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'39.86''N, 17°37'21.32''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989
nálezce:  Deyl
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na hranici s fytochorionem 75; doplňky FKS 3 (5/B)
ID: 9940360

6071d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 328. Horní Benešov: louka na SZ úpatí vrchu Vršina (556 m) u silnice do Leskovce n. Mor., asi 2,5 km od města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'17.00''N, 17°35'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471099

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 329e. Horní Benešov: pahorek Nad šachtami (556 m) 2 km JV kostela ve městě
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'54.00''N, 17°36'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471258

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horní Benešov (zákl. pole 6071): pahorek Nad Šachtami j. od města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'44.54''N, 17°36'33.17''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: M. Sedláčková
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doplňky k FKS 3 - 87 map
ID: 9940355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



244

6072c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 144b./1989/ Hlavnice: meze u polní cesty 0,5 km S obce
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°55'47.00''N, 17°43'46.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463534

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 144b./1987/ Hlavnice: meze u polní cesty 0,5 km S obce
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°55'47.00''N, 17°43'46.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463517

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hlavnice (zákl. pole 6072): meze polní cesty s. od obce
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°55'54.11''N, 17°43'51.47''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: M. Sedláčková
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doplňky k FKS 3 - 87 map
ID: 9940356

6073b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 4.Hlučínsko výslunné vyvýšené meze na severovýchod.okraji osady Oldřišov,J expos.
nejbližší obec: Oldřišov, Hlučínsko, okres Opava
souřadnice: 49°58'28.78''N, 17°57'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679423

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hlučínsko - výslunné vyvýšené meze na severovýchodním okraji osady Oldřišov
souřadnice: 49°59'33.00''N, 17°58'1.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1695963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



245

6073c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kurzbegraster Hügel bei Ottendorf [= Otice] nächst Troppau [= Opava]
nejbližší obec: Otice, okres Opava
souřadnice: 49°55'1.21''N, 17°51'20.81''E, ± 600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1854-06-28
nálezce: Emanuel Urban
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14612829

6074c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zábřeh u Hlučína, louky jižně od obce
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.87''N, 18°4'40.42''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Balátová-Tuláčková E. & Zapletal A. (1959): Druhý příspěvek k typologii luk Slezska (louky katastru obce Zábřeh u Hlučína). -
Přírod. Čas. Slez. 20: 435-470.
projekt: FLDOK
ID: 8679172

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zábřeh u Hlučína, komplex luk v aluviu Opavy (levý břeh) J obce
souřadnice: 49°54'51.00''N, 18°4'9.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-06-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Zapletal A. (1959): Druhý příspěvek k typologii luk Slezska (Louky katastru obce Zábřeh u Hlučína).
- Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 435-470.
projekt: ČNFD
ID: 1942388

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zábřeh
souřadnice: 49°55'5.00''N, 18°4'22.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-06-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1972): Flachmoorwiesen im mittleren und unteren Opava-Tal (Schlesien). - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 4: 1-201.
projekt: ČNFD
ID: 1935784

6076d

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Věřňovice: k.ú. Věřňovice, území na pravém břehu řeky Olše, SZ obce, mezi řekou a hranicemi s Polskem
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'0.46''N, 18°25'11.83''E, ± 900m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-05-22
nálezce: Kateřina Švendová
pramen: Švendová K. (1989) Floristický výzkum - Věřňovice (1984–1989), nepublikováno, herb. CESK
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: Připomínky k ochranářskému plánu - louka s jižní expozicí na terase řeky Olše s teplomilnou květenou vyžaduje
pravidelné kosení.�Posledních několik let nebyla kosena a došlo k druhovému ochuzení, zmizely zejména teplomilné druhy...; terasa
řeky Olše, pravý břeh, louka s J expozicí, J kóty 211, 210 m
ID: 14167190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



246

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: t0192_154217_41_K3
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'2.51''N, 18°24'59.08''E, ± 70m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0192: t0192. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.06.2002 - 18.10.2003
ID: 4111767

6141c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 881. Lučina [zaniklá ves]: křovinatá stráň Z od rybníčku [= Mlýnský rybník]
nejbližší obec: Obor, okres Tachov
souřadnice: 49°48'36.20''N, 12°33'11.50''E, ± 150m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221043

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 807. Lučina: od ústí Lužního potoka poblíž hostince Hamr podél jeho toku JZ směrem
nejbližší obec: Lučina, okres Tachov
souřadnice: 49°49'28.48''N, 12°32'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219381

6142a

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: 10. Zadní Chodov: pruh vlhkých luk v depresi mezi Černým rybníkem a rybníkem Vdovec, SV od obce
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'48.32''N, 12°40'2.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862413

6142d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Údolí výše od Ústí u M. po Černý Mlýn, údolí Tiché v Karolíně dolině, J Týnce, okolí Bud (celý kvadrant)
souřadnice: 49°49'28.49''N, 12°47'23.58''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



247

6143b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /11/ Okolí Bezdružic na Tachovsku: Ovčí vrch se svou rotundou a památníkem,
nejbližší obec: Kokašice, okres Tachov
souřadnice: 49°53'16.00''N, 12°55'51.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1989): Některá botanicky zajímavá přirozená společenstva širšího okolí Bezdružic. - Sborn. Okres. Muz. Tachov
24: 97-104.
projekt: FLDOK
ID: 7915156

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Konstantinovy Lázně, louka u požární nádrže nad Okrouhlým Hradištěm
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°52'28.50''N, 12°57'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-07
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8896134

6143c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PR Pod Volfštejnem
nejbližší obec: Lažany u Černošína, okres Tachov
souřadnice: 49°48'16.66''N, 12°51'59.20''E, ± 321m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. CHPV Pod Volfštejnem - inventarizační průzkum. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1989
ID: 6678387

6144d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Pernarec, potok ca 2 km V obce, les
souřadnice: 49°50'23.47''N, 13°8'0.07''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591338

6145a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 607. Hůrky: slatinné rašeliniště s prameništi, tůňkami a kališti divočáků v jihovýchodní části přírodní rezervace Hůrky,
0,9–0,95 km S–SSV od vsi
nejbližší obec: Hůrky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'38.20''N, 13°11'12.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 545-550 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14076513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



248

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: /1b/ Hůrky u Úněšova: 100m S od zrašelinělé plochy v borovém lese asi 1km S od Hůrek zv. Bahna, k okraji PP Hůrky
nejbližší obec: Únešov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'38.00''N, 13°11'1.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1997-08-02
nálezce:  Matějková;  Háje;  Čejka;  Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (1997): Exkurze na mokřady v Hůrkách a v Zahrádce u Úněšova. - Calluna 2: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 7951583

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 817. Všeruby: stráně (J exp.) nad potokem ZSZ od obce
nejbližší obec: Všeruby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'28.52''N, 13°12'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201913

6145b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 668. Nekmíř: břehy a okolí severnějšího rybníka v rezervaci Bažantnice 1,1 km SSZ od kaple sv. Anny ve vsi
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'58.30''N, 13°15'21.80''E, ± 80m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14072080

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 663. Horní Bělá: osada Brod, vlhké až mezofilní květnaté louky nad pravým břehem Brodského potoka asi 130–450 m ZJZ od
středu osady
nejbližší obec: Horní Bělá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'38.20''N, 13°16'14.60''E, ± 205m
nadmořská výška: 443-450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14082849

6145d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: suchá kamenitá louka u cesty do lomu na diabas u obce Kokořov (asi 20 km na SV od Klatov)
nejbližší obec: Všeruby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'15.21''N, 13°16'21.21''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-06-25
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



249

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chotíkov u Plzně, písková stěna starého odklizu cca 800 m ZJZ vrcholu Krkavce, 450 m n.m.
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'0.55''N, 13°19'50.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591873

6146a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 683. Horní Bříza: cestou lesem k průseku při severozápadním okraji města
nejbližší obec: Horní Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'8.01''N, 13°22'22.76''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Karel Prach
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14078477

6146c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Česká republika: Plzeň: 720 m JJZ od vrchu Orlík, okraj lesní cesty. 379 m s.m.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'6.00''N, 13°22'42.25''E
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2021-08-29
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591851

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Plzeňsko; Plzeň-Orlík: písčitý bor cca 1200 m SZ od továrny.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'32.87''N, 13°23'16.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-08-05
nálezce: J. Kadlecová; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591868

6147d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Česká republika: 35a Holoubkovské Podbrdsko, Rokycany, Sklená Huť; Sklená Huť (RO): krajnice silnice ca 1 km VJV od obce
(zeleně značená turistická cesta), bohatá populace.
nejbližší obec: Sklená Huť, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'3.41''N, 13°38'59.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 582 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2011-06-19
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



250

6148a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Drahoňův Újezd u Zbiroha, 0,7 km VSV od kostela, J pod křižovatkou
souřadnice: 49°52'44.00''N, 13°43'52.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-06-09
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1490805

6148b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zbiroh – Vyhnánov. Na pokraji lesa ve Vyhnánově. Palouky u cest.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'11.40''N, 13°45'2.28''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590505

6149a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 254. Chlustina: křovinaté a lesnaté JV svahy 1,1 km SZ od obce, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Chlustina, okres Beroun
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°54'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414475

6149c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 463. Hvozdec: od samoty U Krejcárků lesem po zeleně značené turistické stezce, cesta a silnice s keřovým pláštěm k samotě
Noviny
nejbližší obec: Hvozdec, okres Beroun
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840400

6149d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 87 Brdy, Beroun; Podluhy - V loučkách, 1370 m SV od vrchu Špičák; horní část louky; 450 m s.m.
nejbližší obec: Podluhy, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.28''N, 13°55'14.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-06-28
nálezce: Sylvie Pecháčková; Pavel Pecháček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



251

6150a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 142. Málkov: xerotermní trávníky, lesní lemy a staré lůmky JZ pod vrcholem vrchu Lejškov (kóta 486,8) 1 km SSV od obce,
420-470 m n. m., 9. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Málkov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'49.00''N, 14°1'41.00''E
nadmořská výška: 420-470 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411244

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Suchomasty_5220567
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'50.57''N, 14°3'37.55''E, ± 22m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-08-03
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0522. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5656986

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Málkov: xeroter. trávníky, lesní lémy a staré lůmky JZ pod vrch. Lejškov (486,8), 1km SSV od obce
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'44.29''N, 14°1'39.19''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6892798

6150b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Český kras, JV svah Bacína, pod lesem
souřadnice: 49°53'45.00''N, 14°6'15.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-06-23
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3047990

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Český Kras, Liteň, 1,2 km JJV od středu obce, svahová louka nad P břehem potoka
souřadnice: 49°53'38.00''N, 14°9'17.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-06-14
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1481095

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°7'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



252

6150c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lštěň: louka a potok mezi lesem a J úpatím vrchu Šiberna (451m), cca 1 km VSV obce
souřadnice: 49°49'28.56''N, 14°2'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594019

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 49°49'28.56''N, 14°2'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593331

6151a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kytín, 1,45km SSZ od kostela
souřadnice: 49°51'45.00''N, 14°12'40.00''E
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-07-12
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3057893

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kytín_1810056
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'3.92''N, 14°12'27.86''E, ± 149m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-09-19
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5211586

6151b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Čísovice: lesní cesta po úbočí Hory Z směrem a dále po okr. lesa na J k osadě Zahořany
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°17'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596179

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°17'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



253

6151c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 430) Chouzavá u Kytína, louka JZ křižovatky silnice uprostřed chatové osady
nejbližší obec: Chouzavá u Kytína, okres Příbram
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905536

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Voznice, lesní louka Kutiška, 650m JZ od kóty Zelenský (449,9m)
souřadnice: 49°49'35.00''N, 14°13'42.00''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-07-13
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3057634

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Aglaia
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°48'43.79''N, 14°10'56.91''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: Petr Karlík
pramen: Mgr. Petr Karlík. Botanický průzkum EVL Aglaia za účelem vyhlášení MZCHÚ a vypracování plánu péče. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7791781

6152a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.sním.3. Štěchovice: střední část skalného svahu na S okraji obce, proterozoické břidlice, V makroexpozice,
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'7.00''N, 14°24'50.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-09-01
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1983): Společenstvo se Saxifraga decipiens ve středním Povltaví. - Preslia 55: 223-228.
projekt: FLDOK
ID: 7931083

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.sním.2. Štěchovice: střední část skalného svahu na S okraji obce, proterozoické břidlice, V makroexpozice,
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'7.00''N, 14°24'50.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-09-01
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1983): Společenstvo se Saxifraga decipiens ve středním Povltaví. - Preslia 55: 223-228.
projekt: FLDOK
ID: 7931036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



254

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /5d/ Štěchovice: střední část skalnatého svahu na S okraji obce, proterozoické břidlice, V makroexpozice
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'28.58''N, 14°22'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-09-01
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936400

6152c

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 2. Štěchovice: skalní komplexy
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'28.58''N, 14°22'23.60''E, ± 5000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936594

6153b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: a0297_124225_276_T2.3B
nejbližší obec: Babice u Řehenic, okres Benešov
souřadnice: 49°52'46.27''N, 14°36'25.60''E, ± 84m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3766290

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: a0297_124225_300_T1.3
nejbližší obec: Čakovice u Řehenic, okres Benešov
souřadnice: 49°53'7.08''N, 14°35'36.31''E, ± 38m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3766329

6153c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Posázaví. Louka při trati mezi Chrástem a Krhanicemi.
nejbližší obec: Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'45.84''N, 14°33'40.77''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



255

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Chrást nad Sázavou, louka mezi Chrástem a Týncem. Dosti hojně.
nejbližší obec: Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'29.74''N, 14°34'49.67''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-07
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585748

6153d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Posázaví: meze na Svárově
nejbližší obec: Poříčí nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'28.58''N, 14°39'16.42''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561509

6154a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 493. Přestavlky u Čerčan: J a V svah vrchu Vepří
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
souřadnice: 49°52'28.60''N, 14°42'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151099

6154b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sním.IV. Hradové Střimelice: okraj vyčnívající vápencové skálky na "Žežuly" 20m SV kóty 432,3m.
nejbližší obec: Hradové Střímelice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'45.00''N, 14°49'49.00''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1976-06-12
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039864

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.7.sním.13. Hradové Střimelice: travnatý svah P hlavního lomu S kóty 432,3m, vápenec, orient. SZ.
nejbližší obec: Hradové Střimelice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'48.00''N, 14°49'53.00''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1976-06-12
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



256

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hradové Střimelice, svah vpravo od hlavního lomu S kóty 432,3 m
souřadnice: 49°53'44.00''N, 14°49'51.00''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-06-12
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia, Praha, 52: 71-95.
projekt: ČNFD
ID: 1870038

6154c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Okr. Benešov: Vápence S od obce Mezihoří SVS od Benešova.
nejbližší obec: Mezihoří, okres Benešov
souřadnice: 49°50'16.26''N, 14°43'51.23''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-07
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585750

6155a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sázava – travnatá stráň na JZ okraji obce
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
souřadnice: 49°52'15.09''N, 14°53'16.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07-08
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536921

6155c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 585. Čeřenice: travnatá stráň ca 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Čeřenice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'28.60''N, 14°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jaromír Vorel; Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153157

6156a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Železniční násep u Sylvánky poblíž Uhlířských Janovic
nejbližší obec: Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'57.10''N, 15°2'46.41''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



257

6156b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Žandov, polorašelinná louka vedle lomu na Březině
nejbližší obec: Chlístovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'42.86''N, 15°6'41.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-06-19
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606821

6156c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 439. Kasanice: stráň nad údolím Losinského potoka 400 m JZ obce
nejbližší obec: Kasanice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.61''N, 15°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150163

6158b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /1/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'28.64''N, 15°27'23.61''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982190

6158d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°27'23.62''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982576

6159a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: NPL 173. Chvalovické stráň: druhově pestré opukové stráně s teplomiln. společenstvy, JZ orient., místy kamenité stráně (bílá
stráň) nad tratí 1km JZ Žlebských Chvalovic u Ronova nad Douvravkou.
nejbližší obec: Žlebské Chvalovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'14.00''N, 15°33'8.00''E
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1995-07-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



258

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: NPL 172. Sesuv: pastviny, nekosené louky, teplomilné stráně, podmáčené sníženiny, reliéf zvlněný, území bývalého sesuvu
zeminy, JZ mírné svahy, SZ Lhůty u Třemošnice.
nejbližší obec: Lhůty u Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'15.00''N, 15°33'51.00''E
nadmořská výška: 310-400 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-07-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359993

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /4/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.64''N, 15°32'23.61''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982837

6159b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horní terasa (hlinitý podklad, plocha bez vegetace) na JV okraji velkolomu západně obce, zarůstající odval.
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'18.79''N, 15°38'56.46''E, ± 10m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2022-06-09
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585794

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kraj východočeský. Okres Chrudim. Vápenný Podol - na stráni na obnaženém místě nedaleko JZ okraje obce. Lokální porost.
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'12.12''N, 15°39'38.05''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1981-07-17
nálezce: Milan Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585718

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kraj východočeský. Okres Chrudim. Vápenný Podol - na stráni při Z okraji obce. Několik vitálních exemplářů na obnaženém
místě pod stromy;
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'12.12''N, 15°39'38.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1981-06-28
nálezce: Milan Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



259

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vápencové skalky u Boukalky Železné hory.
nejbližší obec: Prachovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'26.66''N, 15°38'20.84''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951-07-10
nálezce: Robert Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585772

6159c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983210

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Pařížov, po silnici cca 1km k Běstvině
souřadnice: 49°50'2.77''N, 15°34'46.44''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321329

6159d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PP Chuchelská stráň SZ obce Chuchel. Podél dolního okraje ve středu památky, v suchých trávnících.
nejbližší obec: Chuchel, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°48'35.39''N, 15°37'29.02''E, ± 10m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2019-08-20
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585786

6160a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: NPL 130. Měsíční louka: nekosené mokré louky s mnoha tůněmi, lužní olšina, 1,5km SZ Hrbokova u Seče.
nejbližší obec: Hrbokov u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'19.00''N, 15°40'18.00''E
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



260

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: J.44. Hrbokov: lesní louka a olšiny 1,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Hrbokov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.65''N, 15°42'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce: J. Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077427

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: J.11. Vápenný Podol: V a JV obce (Cibulková 1969, Hadač J. 1965, Horák 1953, Procházka 1980, Hendrych 1975,)
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.65''N, 15°42'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076851

6160b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: K.19. Trpišovský Nový rybník ve Slavické oboře (Neuhäuslovi 1974, Černohous 1978, Černohous et Husák 1986, Faltys 1989)
/u Slavic/
nejbližší obec: Slavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9078288

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: České Lhotice_2361040
nejbližší obec: České Lhotice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'1.12''N, 15°46'56.75''E, ± 32m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0236. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5287325

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PP Hrobka
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'42.54''N, 15°48'26.42''E, ± 127m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1980
nálezce: Z. Podhajská
pramen: Podhajská Z. SPR Hrobka. Inventarizační botanická zpráva.. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6702004

6160c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /7/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6160/c - území J od obce Bojanov.
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'14.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



261

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Polanka u Horního Bradla
souřadnice: 49°50'10.83''N, 15°43'46.08''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-06-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10323963

6160d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: R.78. Rohozná: louky a okraje lesa SV Velkého Rohozenského rybníka
nejbližší obec: Rohozná, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.65''N, 15°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088538

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: R.22. Rohozná: louka Strádovka nad Velkým Rohozenským rybníkem Z obce (Neuhäusl 1951, Černohous 1978, Faltys 1984,
Faltysová 1988, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Rohozná, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.65''N, 15°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087769

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: kvadrant 6061d[6160d]: Rohozná - polní cesta V od obce
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'23.83''N, 15°49'10.59''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932394

6161a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: L.11. Osada Studená Voda a rybníky Velká a Malá Straka (Zitko 1887, Zitko ap.Čelakovský 1891, Pulchart 1944, Neuhäuslovi
1973-74, Hendrych 1948, Černohous 1978, Faltys 1982, Černohous et Husák 1986,
nejbližší obec: Studená Voda, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'49.00''N, 15°52'47.00''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



262

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: L.23. Havlovice: rybníky Žďár, Petráň, Hořička (Kroulík 1939, Pulchart 1955, Horák 1968, Hadač et Hendrych 1942,
Neuhäuslovi 1964, Černohous 1975,1978,1989, Černohous et Husák 1986
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'8.10''N, 15°53'59.95''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081030

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: L.15. Horka: les nad tratí u žel. zastávky a Mezhořská strž mezi Mezihořím a Silnicemi (Horák 1958- 63, Procházka et
Cibulková 1966, Neuhäuslovi R.a Z.1972, Skalický ap Procházka 1977, Faltys 1987)
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°52'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987
nálezce:  Holubová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080607

6161b

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis. V trávě na příkopu – Horka (Mezihoří)
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'27.51''N, 15°54'58.59''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-07-28
nálezce: Božena Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s kvadrantem 6161a
ID: 14585775

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chrudim. Horka u cesty.
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'9.23''N, 15°54'58.32''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1964-07-15
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s kvadrantem 6161a
ID: 14585770

6161c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Miřetice, Kovárenský rybník
nejbližší obec: Miřetice u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'42.30''N, 15°53'4.25''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6974817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



263

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Miřetice, Kovárenský rybník
nejbližší obec: Miřetice u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'41.58''N, 15°53'4.19''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-08
nálezce: Helena Faltysová; Lubomír Hrouda
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. a Helena Faltysová RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7080598

6161d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Leštinka, mokřina u lomu nad samotou Mikšův les
nejbližší obec: Leštinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'15.89''N, 15°58'18.96''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079442

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Prosetín, další lom J silnice
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'42.03''N, 15°57'1.61''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079806

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Prosetín, železniční zastávka
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'57.34''N, 15°57'43.46''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079582

6162a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Distr. Chrudim. Stráň mezi Zbožňovem a Štěpánovem (u Skutče).
nejbližší obec: Štěpánov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'20.10''N, 16°0'28.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-06-21
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



264

6162b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 1. Výsledky florist. průzkumu řeky Novohradky: údolí řeky Novohradky je 45km (10km spadá do přír.parku), patří do k.ú.
Nové Hrady, Střítěž, Lešina, Doubravice, Doly, Zdislav, Luže
nejbližší obec: Nové Hrady, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'0.21''N, 16°8'52.84''E, ± 5000m
nadmořská výška: 300-355 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Rusňák F. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Korunky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 7883455

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: O.6. Údolí Novohradky mezi Rvasicemi a Podchlumem (Kroulík 1941, Pulchart 1944, Faltys 1970-78, 1980, Faltysová 1988)
nejbližší obec: Rvasice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.67''N, 16°7'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084834

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: O.8. Rvasice: okraj lesa S silnice a údolí potoka mezi obcí a Doubravicemi
nejbližší obec: Rvasice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.67''N, 16°7'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085048

6162c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 2. Výsledky florist. průzkumu řeky Krounky: údolí řeky Krounky je 23km (10km spadá do přír.parku), patří do k.ú. Miřetín,
Předhradí, Hněvětice, Lhota u Skutče, Doly, tam se vlévá do Novohradky
nejbližší obec: Miřetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'34.95''N, 16°3'16.44''E, ± 5000m
nadmořská výška: 305-430 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Rusňák F. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Korunky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 7883928

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hněvětice, mokřiny v západním lomu
nejbližší obec: Předhradí u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'16.72''N, 16°2'20.45''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7299011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



265

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Údolí Krounky
nejbližší obec: Miřetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'28.01''N, 16°2'54.65''E, ± 5053m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6371095

6162d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nové Hrady, svah nad silnicí při okraji lesa, cca 1,1 km VJV od zámku v obci
nejbližší obec: Nové Hrady, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.67''N, 16°7'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 428-432 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2000-06-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14478887

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Střítež, PP Střítežská rokle JV obce
nejbližší obec: Střítež u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'56.65''N, 16°5'34.59''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-10-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7060182

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vranice, PR Maštale, od odbočky žluté zn. k odb. modré na začátku údolí Novohradky
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'33.48''N, 16°9'0.41''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-08-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7058496

6163a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Východní Čechy. Litomyšl, při silnici mezi obcemi Bučina a Javorník.
nejbližší obec: Bučina, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'35.25''N, 16°10'28.03''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



266

6163b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tržek, úvoz nad železniční tratí S zastávky Tržek,
souřadnice: 49°53'31.46''N, 16°15'38.88''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12196364

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tržek, údolí Loučné SZ obce,
souřadnice: 49°53'16.69''N, 16°15'14.03''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12196381

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sedliště, okolí křižovatky JV obce,
souřadnice: 49°53'15.06''N, 16°16'44.91''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12196548

6163c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /184/ Poličsko (63e/6163c): Chotěnov (distr.Svitavy): suchý trávník 0,6km J od kaple v obci. (přibližně 40.rostlin, 6.9.2009 not.
J.Roleček, 8.9.2011 leg. P. Novák BRNU, Novák et Roleček 2010). (i sním.z ZJZ exp.7.9.2009 Novák).
nejbližší obec: Chotěnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'4.00''N, 16°11'20.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344388

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chotěnov, asi 630 m J od kaple v obci
souřadnice: 49°49'4.10''N, 16°11'20.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2009-09-07
nálezce: Pavel Novák
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 47:
43-158.
projekt: ČNFD
ID: 1284414

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chotěnov (Litomyšlsko), mez u polní cesty z obce do Budislavi cca 1 km od obce
souřadnice: 49°49'0.00''N, 16°10'55.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1996-08-13
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2865112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



267

6163d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /16/ Poličsko: Pohodlí: 500 m V od obce
nejbližší obec: Pohodlí, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.68''N, 16°17'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: s. d.
pramen: Feltl J. (1973): Floristické poměry mezihoří Polička - Litomyšl. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 170-171.
projekt: FLDOK
ID: 9268569

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /25/ Poličsko: na suchých stráních V od Nové Vsi k Benátkám
nejbližší obec: Nová Ves, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.68''N, 16°17'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: s. d.
pramen: Feltl J. (1973): Floristické poměry mezihoří Polička - Litomyšl. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 170-171.
projekt: FLDOK
ID: 9268581

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Světlá nahe Litomyšl, Talzwischen Nová Ves und Světlá
souřadnice: 49°49'15.00''N, 16°19'3.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1975-09-06
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1853280

6164a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Člupek, při silnici ke Zhoři,
souřadnice: 49°53'54.75''N, 16°22'7.76''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12181637

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Němčice, svahy v údolí potoka J obce,
souřadnice: 49°53'9.67''N, 16°20'39.10''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12201547

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Strakov, v obci,
souřadnice: 49°51'57.73''N, 16°22'3.68''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12202944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



268

6164b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 10. Lom a úsek lesa při cestě k silnici u Rybníka na P břehu Třebovky, JZ exp.
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.69''N, 16°27'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9240212

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 49.6164b, Semanín: bývalá ruská vojenská střelnice vpravo od silnice Semanín - Nový Rybník, 1,0-1,75 km SZ od železniční
zastávky Semanín, ca 410 m n. m., P. Lustyk, 17. 5. 2002.
souřadnice: 49°52'28.69''N, 16°27'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816960

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rybníček při silnici z Č. Třebové na Kozlovský kopec.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'20.00''N, 16°25'33.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1971): Příspěvek k poznání floristických poměrů Třebovského mezihoří. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 3: 23–54.
projekt: Květena VČ
ID: 14273376

6164c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Východní Čechy. Litomyšl. Janov, v údolí potoka V obce.
nejbližší obec: Janov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'32.15''N, 16°23'42.06''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1973-06
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585709

6164d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.2.sním.24-25. Opatov: westlich der Gemeinde in der Nähe des Teiches
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'1.00''N, 16°29'34.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7877093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



269

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.sním.11-15. Opatov: sűdwestlich der Gemeinde
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'10.00''N, 16°29'13.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7876708

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: [Opatov] jihozápadně od obce
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.69''N, 16°27'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Koráb
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. – Preslia 41: 273–283.
projekt: Květena VČ
ID: 14312975

6165a

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Flora bohemica: Třebovice, kraj lesní silnice SV obce, 530 m n. m.
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'20.00''N, 16°30'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-07-28
nálezce:  Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542343

6165b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.3.sním.1-10. Rychnov: im Alluvium des Flusses Moravská Sázava nördlich der Gemeinde
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'8.00''N, 16°39'22.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7877201

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rychnov, im Alluvium des Flusses Moravská Sázava nördlich der Gemeinde
souřadnice: 49°51'14.00''N, 16°39'9.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 2282858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



270

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rychnov, im Alluvium des Flusses Moravská Sázava nördlich der Gemeinde
souřadnice: 49°51'14.00''N, 16°39'9.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 2282585

6165c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lanškrounsko. Stráně nad Královcem.
nejbližší obec: Anenská Studánka, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'41.72''N, 16°31'53.44''E, ± 1000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1959-07-31
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585741

6165d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mladějov. Suťová stráň nad silnicí, u rezervace "Pod skalou".
nejbližší obec: Mladějov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'12.47''N, 16°35'6.29''E, ± 300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992-06-06
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585784

6166a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 358. Les S nad řekou, 1,3 km V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'55.57''N, 16°43'8.59''E, ± 120m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027634

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 354. Les u silnice na Zábřeh, 800 m V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



271

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: les S nad řekou 1,3 km V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 358
ID: 14298978

6166b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 389. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: okolí pily ZJZ obce
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'28.71''N, 16°47'23.63''E, ± 5000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041092

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny Hoštejn. Vrch nad obcí a údolí Moravské Sázavy k Hněvkovu
souřadnice: 49°52'28.71''N, 16°47'23.63''E, ± 2500m
datum: 1977
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600256

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Pahorek s mohylou v Hoštejně
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'36.70''N, 16°46'40.49''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pahorek s mohylou nad Moravskou Sázavou v Hoštejně. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.10.1977 - 07.06.1992
ID: 7198247

6166c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 403. S část Rychnovského lesa
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



272

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 240. Lanškrounská kotlina: Koruna: sestup do údolí V obce
nejbližší obec: Koruna, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 5000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037733

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 239. Lanškrounská kotlina: Koruna: intravilán obce
nejbližší obec: Koruna, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 5000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037716

6167a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Úvozy, svahy, louky a okraje lesů mezi Zábřehem, Skaličkou, Ráječkem a Rájcem. Potok V od
Rájce.
souřadnice: 49°52'28.71''N, 16°52'23.63''E, ± 2500m
datum: 1977-10-16
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600713

6167b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny. Zábřeh, Kolšov - Lesnice, Z svahy Markovice 475 m n. m., S,Z a J exp. svahy . Loučky při Desné
a Moravě
souřadnice: 49°52'28.72''N, 16°57'23.64''E, ± 2500m
datum: 1979-05-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600826

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny mezi obcemi: Lesnice - Leština - Vitešov - S Hrabové.
souřadnice: 49°52'28.72''N, 16°57'23.64''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601033

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Louky u Lesnice
nejbližší obec: Kolšov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'27.70''N, 16°57'9.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-09-09
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lučiny na Markovici (475 m n.m.) SV nad Lesnicí u Zábřeha. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7195113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



273

6167c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199190

6167d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území J části Hanušovské vrchoviny. Svahy mezi obcemi Dubicko a Hrabová. Louky, vysoké meze, okraje lesů.
souřadnice: 49°49'28.72''N, 16°57'23.64''E, ± 2500m
datum: 1977-08-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601206

6168a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Obědné-Tři kameny (556 m n.m.) louky, lesy a železn.stanice Libina
souřadnice: 49°52'28.72''N, 17°2'23.64''E, ± 2500m
datum: 1981-09-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601442

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, skup.Bradla. Rehle, Kamenná, Nedvězí, Obědné. SZ a S úpatí Bradla mezi uved.obcemi, louky,
lesy,
souřadnice: 49°52'28.72''N, 17°2'23.64''E, ± 2500m
datum: 1972-05-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601593

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Louka nad žel.st. Libina
nejbližší obec: Horní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'48.38''N, 17°3'40.42''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-02
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lučina mezi železniční stanicí Libina a obcí Obědné. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7197906

6168b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Dol. Libina - svahy, vys. meze Horka 362, Špičák 358, Šumvaldská horka 331 m n.m.
souřadnice: 49°52'28.73''N, 17°7'23.64''E, ± 2500m
datum: 1976-09-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



274

6168c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Troubelice - Lipinka - Veleboř, lesy, louky a skalky
souřadnice: 49°49'28.72''N, 17°2'23.64''E, ± 2500m
datum: 1979-09-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602113

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - J část, Nová Hradečná - Lipinka - Bradlo, 600 m n.m.
souřadnice: 49°49'28.72''N, 17°2'23.64''E, ± 2500m
datum: 1976-10-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602311

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - Troubelice, podél železnice, loučky, úvozy, banket železn. trati mezi žel. st. Troubelice a
zastávkou Troubelice
souřadnice: 49°49'2.30''N, 17°4'51.60''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604191

6169a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ruda, vlhká svahová louka asi 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Křivá, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'59.10''N, 17°11'44.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479976

6169c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Paseka-sanatorium-Karlov, lesy a louky
souřadnice: 49°49'28.73''N, 17°12'23.65''E, ± 2500m
datum: 1981-08-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603335

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Žleby pod Křivou S od Dlouhé Loučky
souřadnice: 49°49'28.73''N, 17°12'23.65''E, ± 2500m
datum: 1980-08-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



275

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku (okraj). Uničov, Dlouhá Loučka. Stráně pod lesem N.J. V obce (k sanatoriu).
souřadnice: 49°49'28.73''N, 17°12'23.65''E, ± 2500m
datum: 1975-09-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603610

6170b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.3A.sním.15. Lomnice u Rýmařova: nahe der Eisenbahnstrecke.
nejbližší obec: Lomnice u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'38.00''N, 17°25'18.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1983-07-12
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301110

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lomnice u Rýmařova, poblíž železniční trati
souřadnice: 49°52'23.00''N, 17°25'7.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1983-07-12
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 193-212.
projekt: ČNFD
ID: 2356449

6170c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /139/ Dětřichov: 1 km JV od obce na loukách
nejbližší obec: Dětřichov, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'28.74''N, 17°22'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1969
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266222

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Ondrášov - Dětřichov. Údolí Bystřice od Kočičího vrchu 631 m k Dětřichovu, 550-600m.
souřadnice: 49°49'28.74''N, 17°22'23.65''E, ± 2500m
datum: 1979-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605553

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Dětřichov. Louky, pole, cesty a lesy SZ a SSV od obce (podél silnic).
souřadnice: 49°49'28.74''N, 17°22'23.65''E, ± 2500m
datum: 1978-10-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



276

6170d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /5/ Nové Valteřice: na louce J od obce
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'28.74''N, 17°27'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1970
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9265983

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 439. Moravský Beroun: údolí Bystřice SZ až Z Kočičího kopce (631 m)
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'5.00''N, 17°25'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473688

6171a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 361. Roudno: vrch Malý Roudný (771 m), meze a křoviny na V a S svahu
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'52.00''N, 17°30'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472356

6171b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /5/ ve sníženině při výzkumné stanici v Moravské Hartě
nejbližší obec: Moravská Harta, okres Opava
souřadnice: 49°52'28.75''N, 17°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-29
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
ID: 8716655

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Moravská Harta, sníženina při výzkumné stanici
souřadnice: 49°52'37.00''N, 17°35'54.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2334921

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Moravská Harta, sníženina při výzkumné stanici
souřadnice: 49°52'37.00''N, 17°35'54.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2334874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



277

6171c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Křišťanovice; dříve zřejmě nesečené, přetrvává Cal epi; lokální přechody k T1.5
souřadnice: 49°50'26.41''N, 17°31'30.95''E, ± 131m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-11
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11778462

6172b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: louky u Dolních Životic
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'42.00''N, 17°46'46.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-07-24
nálezce: M. Kočárová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542335

6172c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /2/ v údolí Moravice nad P břehem řeky pod obcí Zálužné
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
souřadnice: 49°49'28.76''N, 17°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-07-06
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
ID: 8716498

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: nad P břehem Moravice pod obcí Zálužné
souřadnice: 49°49'11.00''N, 17°42'46.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-07-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2334539

6172d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 154b. Melč: meze a zídka v okolí kostela
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°50'51.00''N, 17°45'39.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



278

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Domoradovice (Rosole), na P břehu Moravice
souřadnice: 49°50'22.00''N, 17°49'46.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2335056

6173c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /8/ na P břehu Moravice pod Domoradicemi
nejbližší obec: Domoradice, okres Opava
souřadnice: 49°49'28.77''N, 17°52'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
ID: 8716761

6175d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Slezská Ostrava: nehojně na haldě Zárubek.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'36.21''N, 18°18'10.41''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-06-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585753

6177c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Karviná II-Doly, bývalý Laryšův park
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°49'55.57''N, 18°30'41.42''E, ± 750m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-08-09
nálezce:  Burša
pramen: FAS 26/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13590799

6241a

původní jméno: Linum catharticum subsp. Catharticum
lokalita: Bohemia occidentalis; Český les: Milíře, při lesní cestě jižně hájovny Obora západně Milířů, 590 m n.m.
nejbližší obec: Milíře, okres Tachov
souřadnice: 49°47'46.67''N, 12°31'36.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-08-29
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



279

6243a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lažany u Černošína býv. voj. prostor
nejbližší obec: Ostrovce, okres Tachov
souřadnice: 49°47'48.65''N, 12°53'33.34''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Jiří Zahrádka
pramen: RNDr. Jiří Zahrádka, CSc. Stavba solární elektrárny Lažany u Černošína biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6987829

6246a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bolewetz [= Plzeň-Bolevec]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'36.47''N, 13°22'42.03''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1879-06-01
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Paul Hora
ID: 14590469

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Česká republika: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Plzeň 1; Plzeň-Bolevec: 1 km JJZ od vrchu Orlík, severně od
Kamenného rybníka, na nezpevněné cestě; 370 m s.m.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'53.66''N, 13°22'50.99''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-08-07
nálezce: S. Pecháčková; R. Bláhová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591855

6247a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň sever; Dýšina - Nová Huť - v zahradě u čp. 88.
nejbližší obec: Nová Huť, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'49.84''N, 13°30'30.98''E, ± 50m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-21
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591858

6247c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Plzeň-sever: odvaly Ejpovice
nejbližší obec: Ejpovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'55.80''N, 13°30'25.53''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-09-08
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



280

6247d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rokycany. Louka
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'16.29''N, 13°36'13.87''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1915-08-03
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590470

6248a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Na lesní cestě (průhonu) na Chejlavách [= Chýlavy] u Holoubkova, půda sušší, 470 m n. m.
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'0.41''N, 13°41'59.72''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-08-18
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561516

6248b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: (Česká republika, okr. Rokycany, Holoubkovské Podbrdsko:) Mýto - louky za Písky, roh lesa za Písky; Pod Vosičinou [=
Osičina].
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'6.28''N, 13°45'13.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1927-07-07
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591862

6248c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 378. Dobřív: lesní silnice při severozápadním úpatí Konesova vrchu
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'28.54''N, 13°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
herbář: PL
projekt: FK ČBS
ID: 8840399

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 7. Strašice: louky při Vlčím potoce na Z okraji Strašic
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'28.54''N, 13°42'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



281

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: a0438_123422_95_T1.9
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'20.14''N, 13°44'14.60''E, ± 37m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0438: a0438. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3738640

6249a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Neřežín: vlhké louky SV od stodoly v bývalé obci Hrachoviště
nejbližší obec: Neřežín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'31.00''N, 13°54'20.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2016-06-12
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241299

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: Zaječov: louka 700 m SSV kaple v obci
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°46'49.30''N, 13°50'8.00''E, ± 150m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1978-09-29
pramen: Skalický V. (1979): Zpráva o exkurzi do okolí Komárova u Hořovic dne 29. září 1978. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 18:
16–19.
projekt: Florlit
ID: 13900992

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Podluhy v Brdech; ladovitá pestrá louka v narušeném křivolakém terénu na býv. cvičišti, místy přech. k T1.9
souřadnice: 49°47'31.08''N, 13°53'55.85''E, ± 314m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-06-07
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12568033

6249b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jince v Brdech; nevyhraněný porost, terénní nerovnosti, příkopy, jámy po střelbě, tůňky, hoj. kosatec sibiřský
souřadnice: 49°45'6.75''N, 13°55'2.87''E, ± 198m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-06-22
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 12799698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



282

6249c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Obecnice v Brdech; bunkr a uježděná plocha před ním se sporadickou vegetací
souřadnice: 49°43'54.24''N, 13°52'8.29''E, ± 35m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-07-05
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X1
ID: 12747475

6249d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 70) Sádek-Drahlín, okraj lesů S mezi obcemi
nejbližší obec: Sádek - Drahlín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.55''N, 13°57'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897546

6250b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Trnová, loučka v lese 0.7 km JJV obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°47'18.64''N, 14°8'13.36''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-06
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556226

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Trnová, lesní cesta 0.5 km JJZ obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°47'24.48''N, 14°7'51.94''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-06
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556227

6250c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Trhové Dušníky, 1,75km SSV od kostela; Kardavecká louka
souřadnice: 49°43'39.00''N, 14°1'38.00''E
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-05-17
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3059373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



283

6251b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Louka u Kozohor – u N. Knína
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°46'32.71''N, 14°16'6.87''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1933-06-22
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585764

6251c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.60''N, 14°14'36.60''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608036

6252c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 600) Zadní Hluboká Z Hrazan
nejbližší obec: Zadní Hluboká, okres Příbram
souřadnice: 49°43'54.06''N, 14°22'33.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909177

6253b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vatěkov: okraj lesa Z obce a lesní silnice na S a SZ úbočí kopce Chlum
souřadnice: 49°46'41.83''N, 14°36'49.74''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609779

6255c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Čechy, okr. Vlašim: Louka při Z úpatí vrchu Kobyla V od Pařezí, asi 365 m
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°44'17.56''N, 14°50'40.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-07-29
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



284

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Čechy, okr. Vlašim. Louky SZ od Domašína (400-410 m)
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°43'6.05''N, 14°52'3.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-08-25
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561510

6255d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
souřadnice: 49°43'28.60''N, 14°57'23.62''E, ± 2500m
datum: 1976-06-19
nálezce: Lubomír Hrouda; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8611839

6256a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 478. Kněž: skalky 1 km JJZ vrchu Strážnice nad soutokem Čestínského potoka s potokem od Krasoňovic
nejbližší obec: Kněž, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'28.61''N, 15°2'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150826

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 634. Kácov: silniční příkop poblíž cihelny 1,3 km JJZ žel.stanice
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'28.61''N, 15°2'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154277

původní jméno: Linum catharticum
souřadnice: 49°46'28.61''N, 15°2'23.62''E, ± 2500m
datum: 1976-05-08
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: data sběru: 8.5.1976, 30.7.1976, 4.9.1976; Údolí Čestínského potoka, Račíněves, Kácov, Údolí Losinského potoka
ID: 8610970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



285

6256d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bohemia orientalis: Ad vicum Švihov [dnes pod hladinou stejnojmenné vodní nádrže], haud procul ab oppido Zruč nad
Sázavou.
nejbližší obec: Nesměřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'27.13''N, 15°5'51.11''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-14
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585680

6257a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /8/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984018

6257d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kozlov (u Ledče nad Sázavou): okraj louky u bývalého vápencového lomu nad potokem V obce
nejbližší obec: Číhošť, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.67''N, 15°18'40.28''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-09-18
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hoj.
ID: 14536966

6258c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Světlá nad Sázavou, údolí Žebrákovského potoka, 0,8 km Z od Ovesné Lhoty
souřadnice: 49°43'16.00''N, 15°22'15.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-27
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1483370

6259b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'28.64''N, 15°37'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



286

6259d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /19/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986094

6260a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: NPL 100. Dlouhá mez: opukové stráně s teplomilnou stepní, luční a křovinnou vegetaci, na okraji s pásem přírodě blízkých
doubrav, 1km S Libice nad Doubravou.
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'6.00''N, 15°42'12.00''E
nadmořská výška: 420-485 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356867

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /20/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'28.65''N, 15°42'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986278

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ť.10. Horní Lhotka
nejbližší obec: Horní Lhotka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'41.35''N, 15°41'5.18''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1983
nálezce:  Křivka
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091875

6260b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Trhová Kamenice, mělké údolí Z od st. Silnice, J Trh. Kamenice (V od osady Zubří)
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'54.18''N, 15°48'49.22''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-07-25
nálezce: Jaroslava Krátká; František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



287

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: Čechy východní, Okres Chrudim: bažinaté údolí západně od silnice asi 1,5 km jižně od Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.22''N, 15°48'55.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-07-14
nálezce: J. Krčilová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585767

6260c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sním.2. (6260c): Malochyně: 5km V od Chotěboře, sušší louka na opukovém S svahu pod lesíkem, 150m SSZ od osady.
Krátkostébelný luční porost na svahu ve V části lokality.
nejbližší obec: Malochyně, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'39.00''N, 15°44'7.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000-05-28
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L. (2001): Nová lokalita ostřice ptačí nožky - Carex ornithopoda Willd. na Chotěbořsku. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect.
sci. natur. 15: 323-325.
projekt: FLDOK
ID: 8211041

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sním.1. (6260c): Malochyně: 5km V od Chotěboře, sušší louka na opukovém S svahu pod lesíkem, 150m SSZ od osady.
Rozvolněný suchý trávník na terénní vyvýšenině ve střední části lokality.
nejbližší obec: Malochyně, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'39.00''N, 15°44'7.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000-05-28
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L. (2001): Nová lokalita ostřice ptačí nožky - Carex ornithopoda Willd. na Chotěbořsku. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect.
sci. natur. 15: 323-325.
projekt: FLDOK
ID: 8211026

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: NPL 119. Křivý: stráně s teplomilnými společenstvy, fragmenty lužních olšin a suťových lesů, 1km SV Bílku u Chotěboře,
údolí se S a J orient.stráněmi, potoční niva.
nejbližší obec: Bílek u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'27.00''N, 15°44'35.00''E
nadmořská výška: 500-560 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-09-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357879

6260d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 6. Podmoklany: PR Zlatá louka, J od obce
souřadnice: 49°42'51.00''N, 15°46'23.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-06-21
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
ID: 13744620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



288

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: NPL 116. Prostřední kopec: stráně s teplomilnými travinnými společenstvy, 1km J Podmoklan u Ždírce nad Doubravou, údolí
se JV a SZ svahy.
nejbližší obec: Podmoklany u Ždírce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'48.00''N, 15°46'29.00''E
nadmořská výška: 495-525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-09-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357741

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: NPL 104. Pod Kostelíkem: lesní okraje s výskytem teplomilných prvků a populace jalovce, starý sad s květnatými suššími
loukami, JV obce Sloupno u Chotěboře.
nejbližší obec: Sloupno u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'1.00''N, 15°45'28.00''E
nadmořská výška: 455-520 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357173

6261a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Okres Chrudim: Hlinsko – u cesty a v okraji JZ od města.
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'28.56''N, 15°53'34.24''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1974-06-21
nálezce: Božena Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585765

6261b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 4. PP Ratajské rybníky: jde o široce rozevřené údolí se třema rybníčky na pravostranném přítoku Chrudimky, v území jsou
zastoupeny zrašelinělé mezotrofní až slatinné louky s nálety dřevin a litorály rybníků.
nejbližší obec: Rataje u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'7.00''N, 15°56'6.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
poznámka: Faltys et Roušar 1982
ID: 8100690

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: W.37. Dědová: mezi obcí a Filipovem
nejbližší obec: Dědová, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 15°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



289

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: W.11. Jeníkov: vrch Pešava S obce
nejbližší obec: Jeníkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 15°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: Radovan Hendrych
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096846

6261c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /24/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6261/c - území JZ od obce Studnice.
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'28.65''N, 15°52'23.64''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987649

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Košínov, rašel.louka při silnici na V na V obce
nejbližší obec: Košinov, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'52.30''N, 15°53'36.88''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-09
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7066603

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chlum, vlhká louka vpravo od silnice na Hlinsko 1.5km SSV obce
nejbližší obec: Chlum u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'42.03''N, 15°52'12.46''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-09
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7069631

6261d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ž.2. Hamry (Bernhauser 1936, Hadač E.1942, Hendrych 1951, Hadač J.a E. 1971, Kovář 1975, Černohous 1978)
nejbližší obec: Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'23.42''N, 15°55'31.90''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9101443

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vortová, PP Zlámanec, rašeliniště a rašelinná louka SZ od rybníka Zlámanec, ca 800 m - 1 km JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'28.66''N, 15°57'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 620-625 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-08-10
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14480200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



290

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vortová: 1 km J obce, raš. louka na SZ břehu rybn. Zlámanec
souřadnice: 49°42'18.70''N, 15°55'55.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2013-07-11
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Doplněk k rozšíření druhu Paludella squarrosa na Českomoravské vrchovině. - Bryonora, Praha, 52:
31-35.
projekt: ČNFD
ID: 1298306

6262a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: X.20. Oldříš: prameny Žejbra 1,2 km SSZ obce
nejbližší obec: Oldříš, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 16°2'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097787

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: X.29. Osada Vápenky: haldy vápence u osady
nejbližší obec: Vápenky, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 16°2'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097874

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rychnov (u Krouny), odvaly opuštěného vápencového lomu Vápenky 0,5 km Z od obce
souřadnice: 49°46'32.00''N, 16°3'20.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1995-08-20
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2862918

6262b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Borová: louka 1 km SZ od železniční stanice Borová, J od areálu zemědělského družstva
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'4.00''N, 16°9'16.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14572567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



291

6262c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 18. Chlumětín: rašelinné a prameništní louky kolem potoka při Z okraji lesa nad cestou do Svratky, 500 m JV obce
nejbližší obec: Chlumětín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'24.00''N, 16°0'33.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-06-28
nálezce: V. Zabloudil; Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9375109

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chlumětín, rašeliniště JV obce
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'25.90''N, 16°0'35.17''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-12
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076926

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chlumětín, rašeliniště JV obce
souřadnice: 49°43'27.35''N, 16°0'32.20''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1984-05-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11211060

6262d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Borová - louky pod koupalištěm
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'31.25''N, 16°9'3.11''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6984713

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Borová, louka 800m Z od žel. stanice pod koupalištěm
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'30.98''N, 16°9'3.52''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



292

6263a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Litomyšlsko. Stráně nad Poříčím.
nejbližší obec: Poříčí u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'56.31''N, 16°11'37.63''E, ± 1000m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1959-08-07
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s kvadrantem 6163c
ID: 14585739

6263b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sebranice, lesní cesta J a JV osady Vysoký Les
souřadnice: 49°45'35.17''N, 16°17'52.12''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-07-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11214251

6263c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Katastr Široký Důl, Natura 2000, kód díla J0154ZV, segment 76
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'26.85''N, 16°13'18.06''E, ± 250m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2003-06-02
nálezce: P. Sklenář
projekt: ČNFD
ID: 2995140

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Široký Důl u Poličky, Hurychova stráň
souřadnice: 49°44'51.00''N, 16°13'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2002-06-29
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516492

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Široký Důl u Poličky, Hurychova stráň
souřadnice: 49°44'54.00''N, 16°13'12.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2002-06-29
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516568

6263d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /26/ Poličsko: na železničním náspu při trati Polička - Žďárec
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.68''N, 16°17'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: s. d.
pramen: Feltl J. (1973): Floristické poměry mezihoří Polička - Litomyšl. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 170-171.
projekt: FLDOK
ID: 9268582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



293

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Katastr Pomezí, Natura 2000, kód díla E0101, segment 9; Polička, 3 km SV od obce
nejbližší obec: Pomezí, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'6.81''N, 16°18'20.39''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2003
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 2985168

6264a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ostrý Kámen. Louka u okraje lesa, cca 450 m JV od přístřešku U Trojice.
nejbližší obec: Ostrý Kámen, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'49.00''N, 16°24'20.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2018-07-10
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585706

6264b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Svitavsko. Javorník.
nejbližší obec: Javorník, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'55.75''N, 16°25'49.97''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585769

6264c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 42. Poličsko: Radiměř: podél polní cesty 500 m J kóty 518 u Z části obce
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.68''N, 16°22'23.65''E, ± 5000m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032579

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 43. Poličsko: Radiměř: travnatý svah v V orientaci u cesty 500 m VJV kóty 518 u Z části obce
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.68''N, 16°22'23.65''E, ± 5000m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



294

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vendolí (okr. Svitavy): louka nad zářezem železniční trati nad zastávkou Vendolí zast.
souřadnice: 49°44'12.50''N, 16°23'45.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2011-09-23
nálezce: Pavel Novák
pramen: Roleček J. et Novák P. (2012): Poznámky k výskytu zárazy hořčíkové (Orobanche picridis) u Svitav. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 19: 175-180.
projekt: ČNFD
ID: 1289808

6264d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 16) Hradec nad Svitavou, mezofilní louka J silnice cca 400 m Z obce
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
ID: 14326702

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 1) Vendolí, okolí železniční zastávky cca 300 m JV kóty 511 m
nejbližší obec: Vendolí, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: s. d.
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
ID: 14326701

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 24) Hradec nad Svitavou, opuková stráň cca 300 m S silnice vedoucí do obce Sklenné, cca 100 m V kóty 433 m
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
ID: 14326703

6265a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Koclířov, louka 200 m Z od charitního domova ve středu obce
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'59.60''N, 16°32'42.97''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7063332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



295

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Koclířov, louka za lesem asi 1 km S středu obce, v místě zv. Liščí díry
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'25.39''N, 16°32'28.91''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7063231

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Koclířov, údolíčko S od rybníka na V konci obce
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'57.46''N, 16°33'18.56''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7062889

6265b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: [Boršov] v údolí pod kuestou Hřebečského hřbetu, jež začíná pod lupkovými doly
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965-07-09
nálezce: Jaroslav Koráb
pramen: Koráb J. (1966): Rostlinná společenstva rašelinných a slatinných luk Svitavska. – Ms., 175 p. [Dipl. pr.; depon. in: Knih. kat.
bot. Přírod fak. MU Brno]
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 63i a 63j
ID: 14320436

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nová Ves, při silnici Z obce, rozhraní 4 kvadrantů
souřadnice: 49°47'57.93''N, 16°34'53.69''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144670

6265c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 37) Sklenné, květnatá louka Z obce cca 550 m
nejbližší obec: Sklené, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.69''N, 16°32'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
ID: 14326706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



296

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 34) Kamenná Horka, lom Z od obce, J silnice Svitavy-Lány – Kamenná Horka
nejbližší obec: Kamenná Horka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.69''N, 16°32'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
ID: 14326704

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 36) Sklenné, les (J okraj) cca 650 m Z obce
nejbližší obec: Sklené, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.69''N, 16°32'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
ID: 14326705

6265d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dlouhá Loučka: PR Dlouholoučské stráně
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'30.84''N, 16°38'39.33''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2016-06-10
nálezce: Jan Doležal; Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/319
ID: 13188575

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.3.sním.9.lok.87. Moravská Třebová a okolí: Dlouhá Loučka: Dlouholoučské stráně, parcela 217, 570m JV od fotbal.hřiště,
subxerotermní louka na svahu s JZ exp. Mozaiky,křoviny,nálety a obtíž.určená společenstva. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v
rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'48.00''N, 16°38'33.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-09-24
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



297

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.sním.11.lok.89. Moravská Třebová a okolí: Dlouhá Loučka: Dlouholoučské stráně, parcely 155/2 a 155/3, 160m JV od
fotbal.hřiště, subxerotermní louka, svah se Z exp. (neles.společenst. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové
práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'46.00''N, 16°38'31.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-09-24
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389494

6266c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 265. Moravskotřebovské vrchy: Rozstání, vrch 1400 m ZJZ zastávky, les na SV orientaci
nejbližší obec: Rozstání, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.70''N, 16°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038187

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 267. Moravskotřebovské vrchy: Rozstání: V a S okraj kóty 461, V Malíkova
nejbližší obec: Rozstání, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.70''N, 16°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038219

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: [Ludvíkov] na stráni Spáleného vrchu
nejbližší obec: Ludvíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.70''N, 16°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1970
nálezce: Květoslava Dostálová
pramen: Dostálová K. (1972): Floristické poměry části Moravského mezihoří jižně a jihovýchodně od Moravské Třebové. – Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: Knih. kat. bot. Přírod fak. MU Brno]
projekt: Květena VČ
poznámka: v publikaci uvedeny roky 1970-1972
ID: 14314033

6266d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



298

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vranová, stráně 600 m JV od kaple
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'53.60''N, 16°49'53.20''E, ± 60m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479145

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.3.sním.13.lok.27. Moravská Třebová a okolí: Hraničky: vemeníky L strana, 350m SV od mostu přes Radelnovský potok v
Hraničkách, zastíněná část (při okraji lesa) J expozice. Mozaiky, křoviny, nálety a obtíž.určenáspolečenstva. fyt.snímky z let
2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie
15/2008/233-246).
nejbližší obec: Hraničky, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'17.00''N, 16°47'53.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-06-17
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391275

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 807. Louky S Petrůvky
nejbližší obec: Petrůvka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.70''N, 16°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029829

6267c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vranová Lhota, při cestě od silnice ke kótě Strážná
souřadnice: 49°43'9.35''N, 16°49'58.72''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2013-06-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11260956

6267d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Měník, opušť. vápenc. lom nad restaurací U Robinzona, údolí Hradečky
souřadnice: 49°43'28.71''N, 16°57'23.66''E, ± 2500m
datum: 1980-08-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



299

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Drahanské vrchoviny,Loštice, silniční úvoz ZJZ města k Vlčicím
souřadnice: 49°43'28.71''N, 16°57'23.66''E, ± 2500m
datum: 1980-09-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613420

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Hornomor.úvalu a Zábřežské vrchoviny mezi obcemi: Loštice-Doubravice-Řimice-vrch Třesín-Páteřín-Loštice
souřadnice: 49°43'28.71''N, 16°57'23.66''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613262

6268a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Příloha.1.Seznam druhů cévnatých rostlin zaznamenaných na území PR U Spálené: Bouzovská pahorkatina: (71a) PR U
Spálené a blízké okolí: PR leží centrál. části les. komplexu Doubrava, cca 1,7km JJZ obce Králová, podél želez.trati
Červenka-Mohelnice.
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'4.00''N, 17°1'11.00''E
nadmořská výška: 252-256 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Duchoslav M. & Dančák M. (2009): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Spálené (CHKO Litovelské Pomoraví). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 77-88.
projekt: FLDOK
ID: 8325753

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PR U spálené
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'5.67''N, 17°1'13.45''E, ± 450m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin. Inventarizační průzkum PR U spálené pro obor botanika (cévnaté rostliny). 2008.
projekt: NDOP
ID: 6643222

6268c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Střelice - Mladeč, JV část lesa Doubrava, lužní lesy u Moravy.
souřadnice: 49°43'28.72''N, 17°2'23.66''E, ± 2500m
datum: 1980-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8614189

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu.Území Doubravy u Nových Zámků v uved. čtverci. Morava J hranicí.
souřadnice: 49°43'28.72''N, 17°2'23.66''E, ± 2500m
datum: 1973-06-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8614719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



300

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území S části Drahanského vrch. a Hornomor. úval - Mladeč- kopec Třesín
souřadnice: 49°43'28.72''N, 17°2'23.66''E, ± 2500m
datum: 1967
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8614810

6268d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: u železničního podjezdu SZ od stanice Červenka při polní cestě z obce na samých katastrálních hranicích
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'28.72''N, 17°7'23.66''E, ± 5000m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704230

6269b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /140/ Chabičov: J od obce na lukách
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'28.73''N, 17°17'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266223

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Uničovský úval, Řídeč, "Rybník" vyhloubený na bývalé slatinné louce Z u obce
souřadnice: 49°46'0.80''N, 17°15'2.60''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615267

6270a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Dalov, olšina a louky s tůněmi V za obcí
souřadnice: 49°46'28.74''N, 17°22'23.66''E, ± 2500m
datum: 1981-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616391

6270b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Petrovický Mlýn - Ondrášov, Louky při Bystřici a při potůčcích zprava do B.
souřadnice: 49°46'28.74''N, 17°27'23.66''E, ± 2500m
datum: 1979-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



301

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Louky a okraje lesů v údolí Bystřice mezi Petrovický Mlýnem a Sedmi Dvory, Domašov nad Bystřicí -
Ondrášov.
souřadnice: 49°46'28.74''N, 17°27'23.66''E, ± 2500m
datum: 1977-09-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617388

6270c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /138/ Hraničné Petrovice: 1 km SV od obce na loukách
nejbližší obec: Hraničné Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'28.73''N, 17°22'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266220

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, Hraničné - Petrovice. Údolí potoka Z obce a údolí Trusovického potoka u Těšíkovské
kyselky
souřadnice: 49°43'28.73''N, 17°22'23.66''E, ± 2500m
datum: 1975-09-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617643

6271d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vojnovice (zákl. pole 6271) [= zaniklá obec Kriegsdorf]: svahová louka "Pod kazatelnou", návrh CHÚ, jv. od býv. obce
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'13.89''N, 17°35'36.47''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-06
nálezce: M. Sedláčková;  Hradílek;  Husáková
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doplňky k FKS 3 - 87 map
ID: 9940357

6272d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Moravia (Silesia): distr. Vítkov: in fossa merid.-orient. a pago Heřmanice
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'39.13''N, 17°48'52.58''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-18
nálezce:  Klásková;  Novotná;  Štolcová;  Veselá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590499

6273a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: polesí "Dubina", nedaleko k. 493
souřadnice: 49°47'35.00''N, 17°50'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J. et Krkavec F. (1959): Rašelinné louky v okolí Březové na Vítkovsku. - Čas. Slez. Mus. Opava, ser. A, 8: 11-36.
projekt: ČNFD
ID: 2285224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



302

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Údolí Gručovky mezi Březovou a Leskovcem
souřadnice: 49°47'47.00''N, 17°52'42.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J. et Krkavec F. (1959): Rašelinné louky v okolí Březové na Vítkovsku. - Čas. Slez. Mus. Opava, ser. A, 8: 11-36.
projekt: ČNFD
ID: 2285095

6273c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /8a/ Nad soutokem L přítoku Husího potoka mezi Jerlochovicemi a Fulnekem, ve spodní části u vyvýšených lemů potoka
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'46.00''N, 17°53'46.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1987): K výskytu vzácnějších rostlin z okolí Fulneku. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 40: 58-62.
projekt: FLDOK
ID: 8062180

6275b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /4/ na tabulové haldě Dolu Zárubek u zastávky elekt.dráhy, Ostrava
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'28.79''N, 18°17'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Kilián Z. (1972): Příspěvek ke květeně hald na Ostravsku. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 25: 265-266.
projekt: FLDOK
ID: 8722730

6275c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jistebník, cca 2,2 km V od železniční stanice Jistebník
souřadnice: 49°44'58.00''N, 18°10'51.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-08-06
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2890263

6275d

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 35. Lískovec: paseka v listnatém lese nad údolím Ostravice, 0,3 km Z obce
nejbližší obec: Lískovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'28.78''N, 18°17'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



303

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Podbeskydské pahorkatiny. Frýdek-Místek, Lískovec - Paskov. Pravý břeh Ostravice od žel.st. Lískovec k žel. st. Paskov
souřadnice: 49°43'28.78''N, 18°17'23.68''E, ± 2500m
datum: 1975-07-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621553

6276c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /5/ Černá Zem - územi kolem kóty 372,9, J od Sedliště, těšínské břidlice
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'28.79''N, 18°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8722215

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 59. Frýdek-Místek: osada Černá zem: travnaté pahorky 1 km JZ křížovatky silnic v obci Sedliště
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'28.79''N, 18°22'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250307

6277c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: t0267_154423_48_T1.3
nejbližší obec: Hradiště pod Babí horou, okres Karviná
souřadnice: 49°43'37.74''N, 18°31'11.46''E, ± 75m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0267: t0267. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4128573

6277d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /1/ Třinec: Železárny VŘSR v Třinci
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'22.64''N, 18°38'2.63''E, ± 700m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961
nálezce: Zdeněk Kilián
pramen: Kilian Z. & Krkavec F. (1962): Druhý příspěvek k poznání květeny rudišť na Ostravsku. - Přírod. Čas. Slez. 23: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 8720160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



304

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: rudiště Třineckých železáren Velké říjnové socialistické revoluce v Třinci: 49°42'22"N, 18°38'05"E ± 500 m
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'22.00''N, 18°38'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961
nálezce: Zdeněk Kilián
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Druhý příspěvek k poznání květeny rudišť na Ostravsku. - Přírodověd. Čas. Slez., Opava, 23(1):
45-50.
projekt: Florlit
ID: 14123818

6278c

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 86. Horní Lištná: vlhký příkop podél polní cesty při stát.hranici směr Kojkovice, 0,5 km SV obce Hor. Lištná /u některých
druhů uveden pod č. 86a,b,/
nejbližší obec: Horní Lištná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'3.95''N, 18°42'33.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251289

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 85. Kojkovice: pastviny, louky a vápencové skalky v prostoru opuštěnéhho váp.lomu mezi silnicí a stát.hranicí /u některých
druhů uveden pod č. 85a,b,/
nejbližší obec: Kojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'10.60''N, 18°41'27.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251186

6342d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 21. Skařez u Holubče: okraj lesa 400 m Z od osady
nejbližší obec: Skařez u Holubče, okres Tachov
souřadnice: 49°37'28.48''N, 12°47'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205490

6343a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



305

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 496. Prostiboř: lesní louka 800 m JJV od obce
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.49''N, 12°52'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213736

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 495. Prostiboř: lesní louka JJV od obce
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.49''N, 12°52'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213926

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horšovský Týn: Prostiboř, lesní louka 800 m JJV obce
souřadnice: 49°40'28.49''N, 12°52'23.60''E, ± 2500m
datum: 1971-07-14
nálezce:  Čížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621848

6343c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 922. Vidice: od SV okraje lesa Vačina k silniční kótě 525
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222114

6344c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hradišťany: zeleně značená turistická cesta, dvoukilometrový úsek cestou do Všekar 1,6 km JV od obce
nejbližší obec: Hradišťany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.50''N, 13°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



306

6344d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 342. Hradec: náspy železniční trati 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'49.79''N, 13°6'55.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209880

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 350. Lisov: výslunné křovinaté svahy a řídké borové lesy nad L břehem potoka 1,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Lisov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.50''N, 13°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210202

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hradec (k. ú. Hradec u Stoda, okr. Plzeň-jih), xerotermní trávník 1,4 km SZ od vlak. nádr. v Hradci
souřadnice: 49°38'35.70''N, 13°6'22.80''E, ± 30m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-07-31
nálezce: L. Pivoňková
projekt: ČNFD
ID: 1190636

6345b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: U línské plovárny. Rašeliniště. Porůznu. Plzeňsko.
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'43.81''N, 13°16'16.85''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-06-27
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590506

6345c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 543. Stod: Šibeniční vrch, kóta 380, JV od města, granit, granodiorit
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'53.90''N, 13°10'26.63''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



307

6345d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /3108/ lado u ryb. u dneš.žel. zastávky
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'59.00''N, 13°17'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-07-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662259

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /1218/ na trati v Háji /V obce Dnešice/
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'25.00''N, 13°17'54.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655963

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /2307/ u rybníka u dneš.žel. zastáv.
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'59.00''N, 13°17'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-09-15
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660013

6346a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Plzeňská pahorkatina; Plzeň-Litice: SZ svahy Dubové hory, ZJZ obce, 330-350 m n.m.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'29.10''N, 13°20'20.55''E, ± 150m
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-06-24
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591863

6346b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /2853/ u Štěnovického Borku
nejbližší obec: Štěnovický Borek, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'59.00''N, 13°25'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661575

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /2854/ u Nebílovského Borku
nejbližší obec: Nebílovský Borek, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'1.00''N, 13°26'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



308

6346c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /2985/ louka u Háje
nejbližší obec: Háje, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'22.00''N, 13°24'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661954

6347b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PR Zvoníčkovna
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'21.24''N, 13°35'33.99''E, ± 257m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1978
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Žán Miloslav et al. SPR Zvoníčkovna - inventarizační průzkum. 1981.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1981
ID: 6680277

6348a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: a0507_221207_977_T1.9
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'48.92''N, 13°44'10.72''E, ± 7m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0507: a0507. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4171855

6348c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hořice
souřadnice: 49°37'53.43''N, 13°41'50.70''E, ± 55m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2012-06-27
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10749787

6348d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 994) Věšín, fragment rašelinné loučky 1,5 km JZJ obce
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.54''N, 13°47'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



309

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 5. Věšín: 2,5 km ZSZ od obce, 200 m S od kóty 664,1
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'51.00''N, 13°47'56.00''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-04
pramen: Hadač E. (1999): Některá druhotná společenstva rostlin v okolí Věšína v Brdech. - Erica 8: 121-125.
projekt: FLDOK
ID: 9384464

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Věšín (Brdy), 2.5 km ZSZ od obce 200 m S od kóty 664.1
souřadnice: 49°37'26.00''N, 13°47'34.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-04
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1999): Některá druhotná společenstva rostlin v okolí Věšína v Brdech. - Erica, Plzeň, 8: 121-125.
projekt: ČNFD
ID: 2405393

6349a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bohutín, enkláva Skelná huť, 4,85 ZSZ kostela v horní části obce
souřadnice: 49°40'49.00''N, 13°52'50.00''E
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-07
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3057499

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bohutín, enkláva Skelná huť, 4,72 km SZZ kostela v horní části obce
souřadnice: 49°40'8.00''N, 13°52'55.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-07
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3057616

6349b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Příbram – odval úpravny RD
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'12.10''N, 13°59'32.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-08-27
nálezce: J. Pyšková; P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v herbROZ dvě položky
ID: 14536949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



310

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Podlesí u Příbrami
nejbližší obec: Podlesí, okres Příbram
souřadnice: 49°41'25.04''N, 13°58'54.62''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-07-09
nálezce: J. Pyšková; P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v herbROZ dvě položky
ID: 14536950

6349c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 191) Starý Rožmitál, Nový Rybník 1 km SZ obce
nejbližší obec: Starý Rožmitál, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.54''N, 13°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Štěpán; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900046

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 1006) Nepomuk, lesní slatinné loučky 1,2-1,3 km JJV obce
nejbližší obec: Nepomuk, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.54''N, 13°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917623

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 1009) Zalány, fragment rašeliniště 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Zalány, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.54''N, 13°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce:  Štěpán; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917658

6349d

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: Třebsko - Kamenná: výsypka na S okraji obce, 49°37'40"N, 13°59'34"E, Příbramsko, výsypka
nejbližší obec: Třebsko, okres Příbram
souřadnice: 49°37'40.00''N, 13°59'34.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-05-26
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13610761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



311

6350a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 156) Příbram-Jesenice, nižší křovinatý les (dub, borovice), na J svahu Vysokého SV osady, lesní lem
nejbližší obec: Příbram-Jesenice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.55''N, 14°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899370

6350b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 613) Jablonná, lesní louka Černé Bláto 0,3 km SZ myslivny Placy ZSZ obce
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Jan Štěpánek; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909675

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Příbram:Nohavice,myslivecká střelnice v Panských lesích
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°40'36.65''N, 14°5'5.18''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1974
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7151904

6350d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 652) Cetyně, úpatí J.exp. svahu nad silnicí ca 0,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.55''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910644

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 648) Pečičky, svah a hřeben 0,1-0,4 km J obce
nejbližší obec: Pečičky, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.55''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



312

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 632) Káciň, podél silnice od J okraje obce k okraji lesa "Na komoře" JV obce
nejbližší obec: Káciň, okres Příbram
souřadnice: 49°38'44.90''N, 14°7'39.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910143

6351a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 666) Obory, louky a výslunné meze mezi samotami Vrchy při zelené turistické značce JZ kóty 450 ca 2 km V obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911288

6351c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: in prato ad "Vrškamýk" (situ austr.)
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°38'23.88''N, 14°14'16.91''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-09
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536935

6353a

původní jméno: Stellaria
lokalita: Černý rybn. [okr. Benešov, Minartice, Černý rybník vých. od obce]
nejbližší obec: Minartice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'53.46''N, 14°32'58.33''E, ± 150m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1955-08-02
nálezce:  coll.?
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: z pozůstalosti J. Holuba, nálezcem je snad někdo z jeho spolužáků; podrobnější lokalizace v hranaté závorce doplněna
kurátory herbáře;
ID: 14590435

6354d

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Podblanicko: PP Roudný u obce Roudný u Vlašimi, lokalitu tvoří náhorní plošina haldy, porostlé dřevinami a z části
obnažená
nejbližší obec: Roudný u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°36'50.00''N, 14°48'48.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1997-07-18
pramen: Pešout P. (1997): Kruštík bahenní (Epipactis palustris /L./ Crantz) nalezen na Podblanicku. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka
37: 115-119.
projekt: FLDOK
ID: 7889233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



313

6355a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.2.sním.5. Tal NO von Kondrac,
nejbližší obec: Kondrac, okres Benešov
souřadnice: 49°40'28.00''N, 14°53'12.00''E
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-07-31
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919176

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tal NO von Kondrac (Lok. 13, 470 - 490 m)
souřadnice: 49°40'27.00''N, 14°53'37.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-07-31
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia, Praha, 49: 223-235.
projekt: ČNFD
ID: 1698415

6356b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 181 Bernartice, bor na hadci na plošině podél dálnice 2 km SZ od obce, 420 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°41'10.00''N, 15°6'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627952

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Cizkova_Hadce_17_Plánovaná dálnice
souřadnice: 49°41'15.37''N, 15°6'40.53''E, ± 55m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPP Hadce u Želivky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12046373

6357a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /25/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.61''N, 15°12'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987889

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kožlí u Ledče n. S., vápencový lom Na vinici
souřadnice: 49°40'1.00''N, 15°14'35.00''E, ± 40m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996-08-12
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2865067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



314

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Budeč, bývalá osada
nejbližší obec: Budeč nad Želivkou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'57.88''N, 15°12'49.29''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. 1987: Terenní štření. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7797263

6357b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /26/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/b - území JV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.62''N, 15°17'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988093

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 217 Kožlí, starý vápencový lůmek u silnice 1,3 km J od obce, 420 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°39'21.00''N, 15°15'22.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628853

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ledeč nad Sázavou, JV okraj města
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'34.93''N, 15°17'1.61''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-07-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7801816

6357c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /27/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'28.61''N, 15°12'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988444

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 15. Snět: vápencový lom v lese nad silnicí Zahrádka - Ježov 1000 m JV obce, nad 2. meander Blažejovického potoka od ústí
nejbližší obec: Snět, okres Benešov
souřadnice: 49°37'21.00''N, 15°14'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



315

6357d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /28/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/d - území Z od obce Rejčkov.
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'28.62''N, 15°17'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988657

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 36. Zahrádka: svahy nad silnicí u objektu provozovny 800 m S obce
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'38.00''N, 15°14'57.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486438

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dolní Paseky, při silnici do Humpolce JZ obce, pruh mokrých luk na svahu
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'15.49''N, 15°15'35.69''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-11-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7803038

6358a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'17.80''N, 15°24'10.75''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1893-08
nálezce: B. Rudolfová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585746

6358c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ledečsko, silniční příkop u Kamenné Trouby
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'29.20''N, 15°23'0.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08-09
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



316

6360b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /38/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.65''N, 15°47'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990658

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: j0092_232202_117_T3.4D
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'56.83''N, 15°46'45.23''E, ± 91m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0092: j0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4374856

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Staré Ransko, Ranská jezírka, při silnici
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'11.91''N, 15°48'39.15''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7813308

6360c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /39/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991016

6360d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.2. Hornosázavská pahornatina: PR Branty: jde o rašelinné louky mezi obcemi Malou Losenicí a Vepřovou, inventarizační
seznam taxonů vyšších rostlin v PR Branty.
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'28.00''N, 15°48'33.00''E
nadmořská výška: 606-632 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999
nálezce:  Růžička
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní rezervace Branty (CHKO Žďárské vrchy). - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8224925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



317

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.2. Hornosázavská pahornatina: PR Branty: jde o rašelinné louky mezi obcemi Malou Losenicí a Vepřovou, inventarizační
seznam taxonů vyšších rostlin v PR Branty.
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'28.00''N, 15°48'33.00''E
nadmořská výška: 606-632 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: E. Balátová-Tuláčková;  Bureš
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní rezervace Branty (CHKO Žďárské vrchy). - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8224791

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.2. Hornosázavská pahornatina: PR Branty: jde o rašelinné louky mezi obcemi Malou Losenicí a Vepřovou, inventarizační
seznam taxonů vyšších rostlin v PR Branty.
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'28.00''N, 15°48'33.00''E
nadmořská výška: 606-632 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981
nálezce:  Zabloudil
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní rezervace Branty (CHKO Žďárské vrchy). - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8225036

6361a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /41/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6361/a - území JV od obce Křížová,
nejbližší obec: Křížová (Krucemburk), okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'28.65''N, 15°52'23.64''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991441

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 31b. Hluboká: údolní rašeliniště na JV břehu rybníka Řeka nad P břehem potoka Doubrava, 750 m S obce
nejbližší obec: Hluboká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'8.00''N, 15°51'13.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-06-10
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9375894

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 40a. Radostín: okrajová část rašeliniště podél Z okraje NPR "Radostínské rašeliniště" poblíž J chobotu rybníka Malé Dářko,
800-1000 m SV-SSV obce
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'41.00''N, 15°52'47.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1971-06-02
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9376350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



318

6361b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Herálec - Vortová, úsek les sil na Zalíbené 1km od křižovatky u hájovny na hranicích kraje směrem Z
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°41'58.14''N, 15°56'56.68''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7826609

6361c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /42/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6361/c - území JZ od Velkého Dářka,
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'28.65''N, 15°52'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991710

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Katastr Radostín u Vojnova Městce, Natura 2000, kód díla J0008ZV, segment 15; Radostínské Stráně 1 km JJZ Radostína
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'47.28''N, 15°51'58.38''E, ± 250m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-06-29
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2974947

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Radostín bei Žďár n. Sázavou, Nordrand der Padrtiny-Moores
souřadnice: 49°37'57.00''N, 15°52'30.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1961-07-13
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1965675

6362c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: vlhká louka pod silnicí Počítky-Sklené, asi 500 m pod Skleným, u přítoku potoka Čtvrtě
souřadnice: 49°36'37.00''N, 16°0'0.00''E
nadmořská výška: 729 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-06-20
nálezce: M. Heroldová
pramen: Heroldová M. (1982): Biologie a fytocenologicko-ekologická charakteristika vybraných druhů z čeledi Orchidaceae ve
Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2339870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



319

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: vlhká louka pod silnicí Počítky-Sklené, asi 500 m pod Skleným, u přítoku potoka Čtvrtě
souřadnice: 49°36'37.00''N, 16°0'0.00''E
nadmořská výška: 729 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-06-16
nálezce: M. Heroldová
pramen: Heroldová M. (1982): Biologie a fytocenologicko-ekologická charakteristika vybraných druhů z čeledi Orchidaceae ve
Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2339829

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: vlhká louka pod silnicí Počítky-Sklené, asi 500 m pod Skleným, u přítoku potoka Čtvrtě
souřadnice: 49°36'37.00''N, 16°0'0.00''E
nadmořská výška: 729 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-06-06
nálezce: M. Heroldová
pramen: Heroldová M. (1982): Biologie a fytocenologicko-ekologická charakteristika vybraných druhů z čeledi Orchidaceae ve
Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2339422

6362d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: rezervace Kaňásky u Rokytna
souřadnice: 49°36'5.00''N, 16°5'20.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1969): Chráněná krajinná oblast Vysočina. (Návrhy rezervací). - Čs. Ochr. Prír., Bratislava, 9: 207-238.
projekt: ČNFD
ID: 2471373

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sněžné, rybníček u Lišenského Dvora
nejbližší obec: Líšná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'23.33''N, 16°8'15.89''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7831084

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: V lomech
souřadnice: 49°36'3.19''N, 16°5'41.70''E, ± 36m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-09-04
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11267716

6363b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



320

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jedlová: "Louky pod Baldou", 0,6 km SZ od kapličky Balda
souřadnice: 49°40'47.60''N, 16°19'47.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2009-08-21
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2926595

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Modřec, obec
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'7.93''N, 16°18'16.38''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833765

6363c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Katastr Strachujov, Natura 2000, kód díla J0129ZV; Trhonice u Jimramova: suchá stráň u vápencového lůmku na SZ okraji
obce
nejbližší obec: Strachujov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'19.16''N, 16°13'45.71''E, ± 250m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-21
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2966075

6363d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nedvězí, louka na Z okraji lesa lesa Královec Z kóty 669 (VKP 64)
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'45.96''N, 16°16'28.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6996073

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nedvězí - louka na Z okraji lesa Královec J kóty 669
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'49.23''N, 16°16'24.12''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6986239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



321

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Královec, rašeliniště na Z okraji lesa (VKP Suchopýrek)
souřadnice: 49°38'46.28''N, 16°16'30.66''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-06-24
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13121550

6364a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Katastr Stašov, Natura 2000, kód díla E0101, segment 26; Stašov, S kraj obce
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'11.20''N, 16°21'55.45''E, ± 250m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2003
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 2985347

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Pomezí_2490024
nejbližší obec: Pomezí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'56.08''N, 16°20'47.76''E, ± 232m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-27
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5294922

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: e0150_241202_64_T1.1
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'44.74''N, 16°23'54.06''E, ± 75m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4513162

6364b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 98) Hradec nad Svitavou, stráň JV cca 200 m, v J části obce
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
ID: 14326711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



322

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 82a) Radiměř, lom v J části lesa cca 50 m Z křižovatky (Radiměř – Hradec nad Svitavou – Březová)
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
ID: 14326708

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 93) Banín, stráň proti železniční stanici cca 1400 m SV obce
nejbližší obec: Banín, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
ID: 14326710

6364c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bystré: bývalý lom na krystalický vápenec asi 375 m JV od křižovatky silnic do Bystrého, Nyklovic a Trpína
nejbližší obec: Bystré, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'54.65''N, 16°21'8.28''E
nadmořská výška: 684 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-09-04
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196940

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bystré - lom na V okraji Panského lesa J obce
nejbližší obec: Bystré u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'3.08''N, 16°20'1.59''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6985674

6364d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dolní Lhota: ruderální vegetace podél cesty na břehu Kavinského potoka, asi 480 m JZ od křižovatky s křížkem v obci
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'2.27''N, 16°25'20.14''E
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-09-11
nálezce: Jan Košnar; Jitka Laburdová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



323

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: e0147_241208_97_T3.4D
nejbližší obec: Bělá nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'27.31''N, 16°29'16.48''E, ± 116m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0147: e0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4516891

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: e0147_241208_99_T3.4B
nejbližší obec: Bělá nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'27.71''N, 16°29'1.43''E, ± 70m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0147: e0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4516902

6365a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Pohledy: louka na SV okraji obce, podél polní cesty směr PR Rohová, svažitá louka s jižní orientací
nejbližší obec: Pohledy, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'51.90''N, 16°33'55.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2016-06-05
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585792

6365b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 851. Loučský les, JV část, 1,5 km SZ od Křenova
nejbližší obec: Křenov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.69''N, 16°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: dnes jíž pravděpod.neroste; nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029856

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Loučský les, JV část, 1,5 km SZ od Křenova
nejbližší obec: Křenov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.69''N, 16°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 851
ID: 14298986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



324

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: na louce u silnice k Před. Arnoštovu
nejbližší obec: Přední Arnoštov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.69''N, 16°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1970
nálezce: Květoslava Dostálová
pramen: Dostálová K. (1972): Floristické poměry části Moravského mezihoří jižně a jihovýchodně od Moravské Třebové. – Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: Knih. kat. bot. Přírod fak. MU Brno]
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 6365b a 6366a; v publikaci uvedeny roky 1970-1972
ID: 14314035

6365c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rozhraní, svah s JZ orientací severně obce.
nejbližší obec: Rozhraní, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'17.59''N, 16°32'15.38''E, ± 10m
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2021-08-20
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585793

6365d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bělá u Jevíčka - stráň Na Hoperku V obce
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'17.91''N, 16°39'12.54''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1991-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992709

6366b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: údolí Nectava u Chornic (Č. Třebová), louka u Býliska
souřadnice: 49°40'36.00''N, 16°45'15.00''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1953-07-28
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1954): Údolní louky u Nectavy (u Chornic, okr. Mor. Třebová). - Ochr. Přír., Praha, 9: 265-266.
projekt: ČNFD
ID: 2279192

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nectavské údolí, V ústí Kladecké doliny
souřadnice: 49°39'1.00''N, 16°48'58.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1953-06-06
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. et Kühn F. (1958): Vegetační poměry Nectavského údolí. - Sborn. KVM Olomouc (SLUKO), sect. A, 3 (1955): 159-173.
projekt: ČNFD
ID: 2253525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



325

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Březinky, louka nad křižovatkou Nectava-Březinky-Dzbel, VKP Louky u Březinek
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'22.94''N, 16°47'9.88''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7858093

6366d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kladky-Bělá, mokrá slatinná louka nad rybníčkem 600 m SV od železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'45.00''N, 16°49'27.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481728

6367a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Bouzov-Blažov-Javoříčko. Lesy a louky, potoky
souřadnice: 49°40'28.70''N, 16°52'23.66''E, ± 2500m
datum: 1981-09-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626741

6367b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hvozdečko: opuštěný vápencový lom na SV úbočí Holého kopce (514 m), asi 600 m JV od kaple v obci
nejbližší obec: Hvozdečko, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'6.00''N, 16°56'0.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482989

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nad obcí Střemeníčko, Javoříčský kras, okr. Olomouc, devonský vápenec.
souřadnice: 49°40'60.00''N, 16°55'50.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1982-09-05
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1747013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



326

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nad obcí Střemeníčko, Javoříčský kras, okr. Olomouc, devonský vápenec.
souřadnice: 49°40'60.00''N, 16°55'50.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1982-09-05
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1746965

6367c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ludmírov: PR Průchodnice
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'20.86''N, 16°52'58.08''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2016-06-10
nálezce: Jan Doležal; Jaroslav Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188492

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kladky-Bělá, mezofilní louky a křovinaté meze v údolí potoka Bělá od konce mokřadů přes osadu Bělá až na hřeben k
rozcestí U křížku, 0,8–1,8 km SV od železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'51.00''N, 16°50'17.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 460-560 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481844

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dzbely (?), SZ Prostějova, stráň nad státním statkem u obce
souřadnice: 49°37'0.00''N, 16°50'55.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1979-07-26
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2126539

6367d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Bohuslavice - Vilémov. Údolí Luckého potoka mezi obcemi a kulmová skalka u Vilémova (nad
obcí)
souřadnice: 49°37'28.71''N, 16°57'23.67''E, ± 2500m
datum: 1978-08-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



327

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Lesní loučky a okraje lesů S a Z od Vilémova a kulmská skalka Z Vilémova
souřadnice: 49°37'28.71''N, 16°57'23.67''E, ± 2500m
datum: 1977-10-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627623

6368a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Cholina, suché stráňky SZ od kostela
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'34.90''N, 17°2'39.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13478452

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Cholina J od Litovle. Svahy při údolí potoka Cholinky 0-1,5 km Z od obce.
souřadnice: 49°40'28.71''N, 17°2'23.66''E, ± 2500m
datum: 1974-04
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627517

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Haňovice - Nová Ves - Chudobín, úvozy a J exp. svahy údolí pot. Loučky.
souřadnice: 49°40'28.71''N, 17°2'23.66''E, ± 2500m
datum: 1973-09-23
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627733

6368c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Senička: louka mezi poli, cca 1,4 km JJZ od kaple v obci, VSV od osady Nové Dvory
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'13.64''N, 17°2'56.05''E, ± 90m
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-05-24
nálezce: Václav Dvořák; Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327553

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Senička - úvozy v okolí obce V, Z a SZ.
souřadnice: 49°37'28.71''N, 17°2'23.67''E, ± 2500m
datum: 1977-10-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



328

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-07-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hliník a úvoz u železniční stanice Náměšť na Hané.. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6376858

6369a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: Horka n. M., louka u Daliboř 0,5 km S od hájovny U tří mostů, 220 m n. m.
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'36.00''N, 17°11'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-22
nálezce: J. Borunský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542350

6369b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Bělkovice-Lašťany. Okraje lesů, louky a remízky V a S obce – k háji Aleš.
souřadnice: 49°41'27.40''N, 17°19'25.66''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628933

6369c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: Olomouc-Řepčín, louky, obecný
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'25.00''N, 17°14'1.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-09-01
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542352

6370a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /137/ Pohořany: SV od obce na loukách
nejbližší obec: Pohořany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'28.73''N, 17°22'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266219

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Pohořany. Louky a kraje lesů J (0-2 km) od obce
souřadnice: 49°40'28.73''N, 17°22'23.67''E, ± 2500m
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



329

6370c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Dolanského potoka od V části obce Dolany až JV od Vésky. Lesy, svahové louky a údolní
ostřicová louka.
souřadnice: 49°37'28.73''N, 17°22'23.68''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629755

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Bystřice (vč. úz. Oderských v.) od obce Velká Bystřice po železn. st. Hlubočky.
souřadnice: 49°37'28.73''N, 17°22'23.68''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630076

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území jižního cípu Nízkého Jeseníku mezi obcemi: Dolany - Kopeček - Droždín - Bukovany - S Velké Bystřice - Lošov - Radíkov
- pevnůstka
souřadnice: 49°37'28.73''N, 17°22'23.68''E, ± 2500m
datum: 1966
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630324

6371b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 135. Město Libavá: Milovany: okraj lesa u silnice z Potštátu do Milovan, cca 1,1km od v bývalé obci.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'33.00''N, 17°36'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302804

6371c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 215. Město Libavá: Nová Ves n.Odr.: PR Smolenská louka, travnatý porost L od cesty vedoucí od hráze horního rybníka
nahoru k lesu.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'57.00''N, 17°32'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303070

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Město Libavá: Seznam zjištěných taxonů v PR Smolenská luka.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°33'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (1998): Smolenská luka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
47: 113-122.
projekt: FLDOK
ID: 8293481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



330

6371d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Padesát Lánů_3020365
nejbližší obec: Padesát Lánů, okres Přerov
souřadnice: 49°37'55.56''N, 17°39'11.45''E, ± 309m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5374106

6373a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jestřabí (zákl. pole 6373): louky nad prameništěm potoka směr Hvězdová z. od obce
nejbližší obec: Jestřabí u Fulneku, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'18.57''N, 17°52'19.08''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-08-17
nálezce: M. Sedláčková
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herbNJM; doplňky k FKS 3 - 87 map
ID: 9940358

6373c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.2.sním.1.-7. Pooderské louky u obce Mankovice
nejbližší obec: Mankovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'60.00''N, 17°52'42.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Příspěvek k poznání pooderských luk. - Preslia 41: 359-379.
projekt: FLDOK
ID: 7877251

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 414. Hrabětice: mokrá louka pod tělesem trati severně od podjezdu silnice západně od trati na km 227 východně od obce,
270 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°36'9.00''N, 17°53'29.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606854

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mankovice, Poodří
souřadnice: 49°38'11.00''N, 17°53'6.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Příspěvek k poznání pooderských luk. - Preslia, Praha, 41: 359-379.
projekt: ČNFD
ID: 1845859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



331

6374a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rybí: 1 km SV obce; JJV úpatí Libhošťské hůrky (kota 494) - louky, prameniště, okraj lesa, les
souřadnice: 49°40'28.77''N, 18°2'23.68''E, ± 2500m
datum: 1977-06-07
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8632898

6374b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 607. Skotnice: Hončova hůrka (336,3 m), opuštěný lom 1,5 km východně od středu obce, travnaté svahy, keřové porosty,
tůňka, 310-330 m n. m., Lustyk
souřadnice: 49°39'28.00''N, 18°8'60.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611455

6374d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 504. Závišice: lem u chat asi 700 m západně od kostela v obci, 350-370 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°36'45.00''N, 18°5'41.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608890

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 512. Sedlnice: loučky směrem k lesu Peklisko západně od silnice na Prchalov, 280-300 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'21.00''N, 18°5'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609095

6375a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Fryčovice: xerothermní těšínitovo-pikritová enkláva 700 m jv. vrchu Sovinec (353)
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'38.42''N, 18°13'9.98''E, ± 90m
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2024-05-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2024) Terénní zápisky 2024
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: v roce 2016 novým majitelem vyklučena, zahrnuta, zorána, zahnojena a osázena všemožnými stromky včetně
smrku...�2024: na hřbetu hnojiště, vinice, menhiry...
ID: 14598314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



332

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: (2) výslunná J stráň kóty 306 V od Fryčovic, JJZ exp.
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.78''N, 18°12'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1957): Kamenná u Staříče, významná lokalita teplobytné květeny v severovýchodní Moravě. - Přírod. Sborn.
Ostrav. Kraje 18: 169-182.
projekt: FLDOK
ID: 8713288

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Fryčovice, těšinitový pahorek východně kóty Sovinec (353,8 m)
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'37.64''N, 18°13'8.61''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-07-14
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6954690

6375b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: (4) J svah vrchu Strážnice u Staříče, J exp.
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.78''N, 18°17'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1957): Kamenná u Staříče, významná lokalita teplobytné květeny v severovýchodní Moravě. - Přírod. Sborn.
Ostrav. Kraje 18: 169-182.
projekt: FLDOK
ID: 8713363

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: (9) ve sledovaném územi (viz. lok. č. 5) - na vyvýšených keřnatých mezích
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.78''N, 18°17'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1957): Kamenná u Staříče, významná lokalita teplobytné květeny v severovýchodní Moravě. - Přírod. Sborn.
Ostrav. Kraje 18: 169-182.
projekt: FLDOK
ID: 8713505

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: (12) na výslunných svazích Kamenné u Staříče, na rozsáhlejších suchých lučních porostech
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.78''N, 18°17'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1957): Kamenná u Staříče, významná lokalita teplobytné květeny v severovýchodní Moravě. - Přírod. Sborn.
Ostrav. Kraje 18: 169-182.
projekt: FLDOK
ID: 8713392

6375c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



333

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 6a. Lubina: vodní nádrž Větřkovice, okolí hráze a travnaté svahy pod hrází, (údaje z terén. exkurzí z let 1990,1991,1996,1998,
2002,2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'48.00''N, 18°11'25.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078666

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 100. Hukvaldy: areál zříceniny hradu Hukvald
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.77''N, 18°12'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251952

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Podbeskydské pahorkatiny. Frýdek-Místek, Hukvaldy. Kopec Hukvaldy s hradem a údolí Ondřejnice JV od obce a k
obci.
souřadnice: 49°37'28.77''N, 18°12'23.69''E, ± 2500m
datum: 1975-07-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8634081

6375d

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: D1. Myslík: louky mezi vrchem Kubánkov (kóta 681) a Hradiskem, 0,5 km SZ obce Kozlovice
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'14.54''N, 18°15'31.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252121

6376a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Místek
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'33.51''N, 18°20'18.73''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1885-07
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



334

6376b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /1/ Vrchy - kóta 432,7, smíšený les SV od Skalice u Frýdku, nad L břehem řeky Morávky, vápenec
nejbližší obec: Skalice u Frýdku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.79''N, 18°27'23.69''E, ± 5000m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721466

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 142. Skalice: louky a mokřady V silnice Skalice-Záhoří cca 100 m JV kostela
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.79''N, 18°27'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253353

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 135. Skalice: polokulturní louky a křoviny kulminační části kopce Černá zem S obce /u některých druhů uveden pod č. 135a/
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.79''N, 18°27'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
poznámka: polní cesta za Sv. Annou
ID: 9252982

6376c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /3/ Metylovická hůrka - kóta 523,4, Z od Pržna, vápencové pískovce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.80''N, 18°20'34.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721836

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 162. Hodoňovice: travnatý okraj lesa na SV úpatí Metylovické hůrky (kóta 524) nad osadou Kamenec
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.78''N, 18°22'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



335

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 155. Metylovice: pastviny na JZ svahu Metylovické kůrky (kóta 524) 0,6 km JJZ kóty 524
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.78''N, 18°22'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253530

6376d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /2/ Strážnice - kóta 437,8, smíšený les JV od Skalice, nad silnicí Skalice-Raškovice vápenec
nejbližší obec: Skalice u Frýdku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.79''N, 18°27'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721644

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 203. Vyšní Lhota: horní tok potoka Hlísník, 0,7 km JZ Prašivé (kóta 843)
nejbližší obec: Vyšní Lhota, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.79''N, 18°27'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Dostál
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255243

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 194D.b. Vyšní Lhota: okraj list. lesa, 1,5 km SV kóty 409 v Raškovicích, podél silnice na Prašivou
nejbližší obec: Vyšní Lhota, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.79''N, 18°27'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Dostál
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254527

6377a

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 218. Komorní Lhota: vrcholová část vrcholu Godula (kóta 738)
nejbližší obec: Komorní Lhota, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.79''N, 18°32'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



336

6377b

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 229b. Třinec: louky na J a JZ svahu kóty 394 "Osůvky" 2,5 km S města
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.80''N, 18°37'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256233

6377c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /32/ údolí potoka Stonávka / S od Morávky/
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.79''N, 18°32'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715737

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 232. Morávka: vhké louky na V okraji obce
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.79''N, 18°32'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256333

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 240. Řeka: vrcholová horská louka hory Ropičky (kóta 918)
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.79''N, 18°32'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256846

6378a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vendryně: mezofilní máchelková ovčí pastvina na západě Prašivé hory
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'27.84''N, 18°42'54.66''E, ± 9m
nadmořská výška: 359 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-06-02
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13803400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



337

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 290. Vendryně: podél stát.hranice 0,5 km Z vrcholu Ostrý (kóta 709), 1,5 km SVS od údolí potoka V okraji obce
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.00''N, 18°44'38.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258292

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 268a. Dolní Lištná: opuštěný vápencový lom na S svazích Jahodné
nejbližší obec: Dolní Lištná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.80''N, 18°42'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257537

6378b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nýdek, okraj štěrkové cesty 110 m JV kóty 658 m, asi 1,13 km ZJZ tur. chaty na Velké Čantoryji
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.20''N, 18°46'47.50''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2020-08-24
nálezce: Kateřina Vojtěchová; Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014437

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 299. Nýdek: vlhké svahové louky S odbočky silnice na Velkou Čantoryji
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.81''N, 18°47'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



338

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 307. Nýdek: les podél červené tur.znač.cesty 0,9 km ZZJ vrcholu Velkého Čeroryje (kóta 995), S osady Za kámen
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.81''N, 18°47'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258739

6378d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Návsí; oligotrofní trávníky při okraji pastevní enklávy, pouze sporadické nízké jalovce do 0,5 místy až 1 m
souřadnice: 49°36'45.93''N, 18°47'24.42''E, ± 149m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-07
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zřídka; T2.3A
ID: 11420330

6442b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 26. Holubeč: u silnice 1 km J od obce
nejbližší obec: Holubeč, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205540

6442c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 437. Mutěnín: příkop silnice mezi obci a kostelem Sv. Šebestiána
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.47''N, 12°42'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211882

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mutěnín, příkop silnice mezi obcí a Kostelem sv. Šebestiána.
souřadnice: 49°31'28.47''N, 12°42'23.62''E, ± 2500m
datum: 1971-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8636377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



339

6442d

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Bohemia occidentalis; Tachovská brázda: Hvožďany, Hvožďanská louka [= PP].
nejbližší obec: Hvožďany, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'21.41''N, 12°45'22.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-07-10
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591866

6443a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 409. Svinná: v obci
nejbližší obec: Svinná, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211265

6443d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 766. Horšovský Týn: podél cesty 0,5 km SV od města
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.49''N, 12°57'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218013

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 262. Horšovský Týn: role a paseka J od kóty 444
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.49''N, 12°57'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207490

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 260. Horšovský Týn: stráň za ÚNZ
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.49''N, 12°57'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



340

6445a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zemětice: vlhká až slatinná louka a tůňky 200–300 m V od východního břehu Dražského rybníka (jižně od pásu stromů), VKP
Na drahách 1,2 km SV od obce
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.50''N, 13°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909508

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Merklín: zbytky povrchových těžebních jam a odvalů po těžbě zinku na západním svahu Merklínské hůrky (477 m) 0,6–0,8
km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.50''N, 13°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901174

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Plzeňsko: Mezi Merklínem a Stodem u obce Zemětice, Dražský rybník se slatinnou loukou V od rybníka
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.50''N, 13°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-30
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Leopoldová J., Sofron J. & Vondráček M. (1972): Epipactis palustris (Miller) Crantz na Plzeňsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7:
103-105.
projekt: FLDOK
ID: 9266865

6445b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /854/ U polní cesty z Petrovic (Horušan) do Oplot (okraj suchého les)
nejbližší obec: Oplot, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'3.00''N, 13°16'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653235

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /1925/ u polní cesty z Lužan k pahorku (kóta 395 m) (Holý vrch) mezi Skočicí a Lužany
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'11.00''N, 13°18'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-06-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



341

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /1543/ strouha na louce nad rybníkem u dneš.žel. zastávky (asi 1-1,5 km JV Dnešic) směrující k rybníku
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'49.00''N, 13°17'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-09
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657366

6445d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /616/ Na trati z Lužan do Borov
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'58.00''N, 13°18'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650733

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /170/ U trati z Červeného Poříčí do Švihova
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'4.00''N, 13°18'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644287

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /1395/ stráň u lomu u Vřeskovic
nejbližší obec: Vřeskovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'7.00''N, 13°16'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656673

6446a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /872/ U silnice z Přeštic do Kucín
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'19.00''N, 13°20'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653463

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /1629/ pastvina u Dolců
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'21.00''N, 13°23'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



342

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /1720/ mokré louky, příkopy, močály, břehy při silnici do Plevňova (pod lesem Střížovem)
nejbližší obec: Plevňov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'4.00''N, 13°22'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658277

6446b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /3899/ louky V Libákovic
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'53.00''N, 13°26'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663868

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /643/ U rybníka u Drahkova
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'11.00''N, 13°28'5.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651015

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /777/ Hluboký u Libákovic (rybník SV obce)
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'35.00''N, 13°27'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652102

6446c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /1537/ Loupensko: vysoký les (při les.cestě od hájovny P k Zelenému) /JV obce Zelené/
nejbližší obec: Zelené, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'8.00''N, 13°20'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657332

6446d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /711/ U obce Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'8.00''N, 13°24'55.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



343

6447a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Čechy, okres: Plzeň-jih; obec: Blovice; stružka u železn. trati blíže silnice Blovice-Seč - roztroušeně; asi 403 m n.m.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'0.78''N, 13°31'50.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-17
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591869

6447c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: (Česká republika:) Nepomuk, okr. Plzeň-jih. Palouk u lesa Chejlavy [= NPR] nad Dubčí.
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'11.83''N, 13°33'25.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 623 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1985-08-02
nálezce: Miroslav Benetka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591852

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: (Česká republika:) Nepomuk, okr. Plzeň-jih. Palouk na okraji lesa Chejlavy [= NPR] - nad Dubčí.
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'11.83''N, 13°33'25.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 623 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1985-08-02
nálezce: Miroslav Benetka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591853

6448b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 1019) Zadní Hutě pod Třemšínem, rašeliniště S obce
nejbližší obec: Zadní Hutě, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.53''N, 13°47'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce:  Štěpán; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918058

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rožmitál p.Třemšínem:Přední Hutě,rašelinné loučky u rybníka V Kotli
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°35'57.77''N, 13°48'36.29''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1976
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7151440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



344

6449a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 249) Pňovice, vrch Hradec (566 m) Z obce, výslunné i S exp. lučinaté svahy (vrch s jehličnatým lesem)
nejbližší obec: Pňovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.54''N, 13°52'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901475

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 232) Voltuš, při hlavní silnici Z od obce
nejbližší obec: Voltuš, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.54''N, 13°52'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560-590 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901195

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 250) Skuhrov, lučinatý svah se S exp. nad silničkou J obce za mostem přes Vlčavu (podél pravého břehu Vlčavy)
nejbližší obec: Skuhrov, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.54''N, 13°52'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901359

6449b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 265) Přední Poříčí, slatinné louky nad Švejdovým rybníkem pod samotou Drahyšov
nejbližší obec: Přední Poříčí, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.54''N, 13°57'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902261

6449c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Leletice (distr. Příbram): PP Velký Raputovský rybník S od obce, mokrá louka na jeho sv. okraji
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'58.10''N, 13°50'37.60''E, ± 60m
nadmořská výška: 582 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2016-06-10
nálezce: Pavel Lustyk;  et al.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



345

původní jméno: -
lokalita: Flora bohemica. Distr. Blatná: in collibus versus occidentem a vico Bělčice
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'14.65''N, 13°51'55.86''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-11
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky
ID: 14561542

6450a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 309) Řeteč, okraje lesíka ca 0,7 km SV obce
nejbližší obec: Řeteč, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.55''N, 14°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903283

6450b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 844) Bukovany, stepní stráň V obce nad třešňovkou
nejbližší obec: Bukovany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.55''N, 14°7'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914709

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 842) Cetyně, S a SZ svahy vrchu Velmeš JZ obce
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.55''N, 14°7'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914613

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 319) Bukovany, rybníček 0,25 km SZ obce
nejbližší obec: Bukovany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.55''N, 14°7'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



346

6450c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horosedly: opuštěný vápencový lom a jeho okolí na JZ svahu návrší (kóta 482,5) VJV od obce
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
souřadnice: 49°30'32.00''N, 14°4'6.00''E
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004-09-11
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 470 - 480;
ID: 8504520

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 333) Horosedly, návrší ca 1,5 km VJV obce, pastviny, okolí vápencového lomu a vlastní lom
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.55''N, 14°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903710

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PP Nerestský lom
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
souřadnice: 49°30'29.74''N, 14°4'6.38''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová A. PP Nerestský lom - Botanický inventarizační průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6887541

6451b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Výslunná stráň J osady Kuníček (SZ Petrovic) 26 km od města Příbram.
nejbližší obec: Petrovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'41.27''N, 14°19'2.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-08
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585714

6451c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 892) Zahořany, travnaté stráně kolem vrcholu vrchu Na Brejše, ca 1,3 km JZ obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.55''N, 14°12'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



347

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 904) Zahořany, stráňky u křižovatky na úpatí vrchu Hůrka, 1,5 km obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.55''N, 14°12'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915914

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 24. Zahořany: lesnatý Koňský vrch (kóta 588) JV od obce, skalky v lese při vrcholu, S svah a SV úpatí vrchu
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.55''N, 14°12'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314782

6452a

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: Skoupý - Petrklíčová stráň, vápencové stepi nad lomem, Sedlčansko, teplomilný trávník na vápenci
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°35'0.97''N, 14°20'50.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-13
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13610626

původní jméno: Linum catharticum L.
lokalita: Týnčany - návrší Jarnice, Sedlčansko, vápencová step
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°35'4.62''N, 14°20'19.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-26
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13610133

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Skoupý: výslunné vápencové návrší (kóta 569) s křovinami severně od váp. lomu SSV od osady
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°34'58.20''N, 14°20'58.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-04-28
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



348

6453d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Borotín: Borotín: lom Vápenice 200 m JV obce
nejbližší obec: Borotín, okres Benešov
souřadnice: 49°31'28.58''N, 14°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Čejka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482360

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 468.Borotín: lom Vápenice 200 m JV od obce, 500 m n. m. - Čejka (42b; 6453d).
souřadnice: 49°31'28.58''N, 14°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Čejka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837678

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Borotín: u kapličky SZ obce
nejbližší obec: Borotín u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°30'31.19''N, 14°36'16.14''E, ± 150m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973
nálezce:  Kaisler
pramen: FAS 26/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13591161

6454c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ml. Vožice: Bažinná louka ve "Velkém lese" u Nasavrk.
nejbližší obec: Nasavrky, okres Benešov
souřadnice: 49°32'34.77''N, 14°42'1.32''E, ± 2000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1892-07-25
nálezce: F. Bubák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590474

6455a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Elbančice: louka mezi lesy Z silnice S obce
nejbližší obec: Běleč u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°33'18.86''N, 14°51'26.82''E, ± 150m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1971
nálezce:  Kaisler
pramen: FAS 26/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13591163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



349

6455c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Elbančice: Elbančice u Bělče: vlhká louka Z osady
nejbližší obec: Elbančice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'28.59''N, 14°52'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482366

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 520.Elbančice u Bělče: vlhká louka Z od osady, 480 m n. m. - Grulich (42b; 6455c).
souřadnice: 49°31'28.59''N, 14°52'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838381

6456b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 12. Chyšná u Martinic: křovinaté stráňky v polích nad potůčkem asi 750 m V od osady
nejbližší obec: Chyšná u Martinic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'8.89''N, 15°6'34.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Nechvátalová;  Blažek
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887289

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 29. Košetice: stráně a louka na L břehu potoka poblíž Beránkova mlýna VJV od obce
nejbližší obec: Košetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'19.72''N, 15°7'48.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887676

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 77. Čihovice: podél silnice od Z okraje obce k rozcestí Čihovice - Křelovice
nejbližší obec: Čihovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'2.00''N, 15°9'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



350

6457b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 120. Speřice: u Hliněného rybníka JZ samoty Radostín 1200 m JV obce
nejbližší obec: Speřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'52.00''N, 15°17'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488633

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 122. Jiřice: pahorek u silnice k Radostínu 1200 m SZ obce
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'42.00''N, 15°18'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488729

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 132. Horní Rápotice: rašelinná louka při potůčku 1000 m SV obce
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°19'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489180

6457d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 196. Petrovice: rybníček a mokrá loučka v údolí u osady Močidla JJV obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'12.00''N, 15°17'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491358

6458a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Humpolecko, vlhká louka Na příčině vých. od Kejžlice
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'25.49''N, 15°24'15.44''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-07-26
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



351

6458b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /44/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'28.62''N, 15°27'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992124

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 268. Skála: louky v údolí potoka S obce
nejbližší obec: Skála, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'40.00''N, 15°26'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493305

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 262. Kejžlice: hřebenová cesta od rozcestí 800 m V osady Nový Dvůr do vzdálenosti 1000 m JJV rozcestí
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'57.00''N, 15°25'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493093

6458c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Na loukách i polích mezi Humpolcem a Jiřicemi, kolem Skály a Rozkoše
nejbližší obec: Humpolec-Rozkoš, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'34.69''N, 15°23'20.62''E, ± 5000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-08
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606831

6458d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /46/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'28.62''N, 15°27'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



352

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 364. Kamenice: svahy podél železnič trati a přilehlé okraje luk od železnič. stanice Kamenice směrem ke Slavníči
nejbližší obec: Kamenice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'23.00''N, 15°26'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495641

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 383. Skorkov: rašelinné louky a rašeliniště kolem Pilského potoka na J okraji obce
nejbližší obec: Skorkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'11.00''N, 15°28'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496281

6459c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /49/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/c - území obce Okrouhlička.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'7.50''N, 15°33'29.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993430

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 415. Chválkov: rybníček S za obcí
nejbližší obec: Chválkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'53.00''N, 15°30'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496991

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 411. Usobí: svah nad silnicí S obce
nejbližší obec: Usobí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'52.00''N, 15°30'37.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



353

6459d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /50/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/d - území JZ od obce Šlapánov.
nejbližší obec: Šlapánov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'28.63''N, 15°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993633

6460c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dol. Věžnice, svahová rašel. louka 0,5km J obce
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'45.94''N, 15°40'47.84''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-13
nálezce: P. Bureš
pramen: FAS 25/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herb MJ
ID: 13568974

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dolní Věžnice, okolí rybníka Bor JV obce
souřadnice: 49°30'1.07''N, 15°42'38.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11213035

6461a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hamry, ein Moor am Ufer des Teiches Lejznarka bei Žďár n. Sázavou
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°53'40.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1966-06-27
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1966626

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: res. rašelinové louky při rybníku Lejenarka u Ždáru, Rozštipená skála (512 m), Peperek (669 m).
souřadnice: 49°34'28.65''N, 15°52'23.66''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: bez autora
ID: 8642276

6461b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Stržanov, eine Moorwiese bei Kreuzung Strassen nach Polička und Stržanov
souřadnice: 49°35'25.00''N, 15°56'0.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1966-06-22
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1966965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



354

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Českomor. vysočina: plochy luk u Pilského rybníka
souřadnice: 49°35'25.00''N, 15°55'3.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. et Šmarda J. (1944): Rostlinně-sociologický příspěvek k poznání rašelinišť a luk na Žďársku a Novoměstsku. - Věstn.
Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur., 1944/7: 1-60. (separ.).
projekt: ČNFD
ID: 2244886

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Žďár nad Sázavou, areál závodu Žďas
souřadnice: 49°33'12.45''N, 15°55'56.25''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1994-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1994): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11216063

6462a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: loučky nad potůčkem ve spodní části "Pod Ochozou"
souřadnice: 49°35'37.00''N, 16°3'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. et Šmarda J. (1944): Rostlinně-sociologický příspěvek k poznání rašelinišť a luk na Žďársku a Novoměstsku. - Věstn.
Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur., 1944/7: 1-60. (separ.).
projekt: ČNFD
ID: 2333941

6462b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PP U Bezděkova, na SV okraji Nového Města na Moravě, asi 500 m východně od železničního nádraží, nad pravým břehem
potoka Bezděčka, 620–625 m n. m., 6462b
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'10.00''N, 16°5'20.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 620-625 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010
nálezce: J. Juřička; K. Juřičková
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2011): Vegetace a flóra PP U Bezděkova a PP Díly u Lhotky v CHKO Žďárské vrchy. – Acta Rer.
Natur., Přírod. Sborn. Vysočiny 11: 87–102.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 2010 (8. 4., 26. 5., 8. 6., 26. 7., 10. 8. a 21. 9.) Jan Juřička & Kamila Juřičková;
Hrdá (1980)
ID: 14435436

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PP U Bezděkova
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'9.96''N, 16°5'19.81''E, ± 77m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010
nálezce: Jiří Juřička; Kamila Juřičková
pramen: Juřička J., Juřičková K. Vegetace a flóra PP U Bezděkova a PP Díly u Lhotky v CHKO Žďárské vrchy. Acta rerum naturalium,
2010.
projekt: NDOP
ID: 7835888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



355

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PP U Bezděkova
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'9.96''N, 16°5'19.81''E, ± 77m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010
nálezce: Kamila Juřičková; Eva Charvátová; Jiří Juřička
pramen: Juřička Jiří, Mgr. Floristický a vegetační inventarizační průzkum PP U Bezděkova CHKO Žďárské vrchy. Muzeum Vysočiny
Jihlava, p. o., 2010.
projekt: NDOP
ID: 7056604

6462d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Olešná bei Nové Město n. Mor.
souřadnice: 49°32'49.00''N, 16°7'33.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1964): Die Braunmoorgesellschaften der Böhmisch-Mährischen Höhe (Tschechoslowakei) und die Problematik
ihrer Klassifikation. - Preslia, Praha, 36: 403-415.
projekt: ČNFD
ID: 1964327

6463d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: U Věchnovského rybníka
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'36.87''N, 16°15'55.46''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-29
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6406979

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: U Věchnovského rybníka
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'36.87''N, 16°15'55.46''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-29
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6405928

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Suchý kopec
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'37.05''N, 16°15'42.21''E, ± 1363m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6405851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



356

6464a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Trpín: jihozápadní svahy vrchu Fouska (670 m)
nejbližší obec: Trpín, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'5.00''N, 16°23'32.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-30
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574103

6464b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Českomoravská vysočina: v údolí drobného pravostranného přítoku Křetinky asi 1 km JJV od Dolní Lhoty
nejbližší obec: Dolní Lhota u Olešni, okres Blansko
souřadnice: 49°34'28.68''N, 16°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Tichý L. (1996): Některé zajímavé floristické nálezy na vápencích v okolí Olešnice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 172-174.
projekt: FLDOK
ID: 9030524

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Špilberk
nejbližší obec: Ústup, okres Blansko
souřadnice: 49°33'41.51''N, 16°28'10.29''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. Terénní šetření 2009 - botanika. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7300952

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: V Jezdinách
nejbližší obec: Kněževes, okres Blansko
souřadnice: 49°35'41.57''N, 16°26'11.84''E, ± 474m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP V Jezdinách - plán péče o ZCHÚ na období 2003 - 2012.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6459277

6464c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: Kocoury u Prosetína
nejbližší obec: Prosetín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'14.00''N, 16°24'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-28
nálezce: O. Mrkos
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



357

6465a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lazinov, okraj lesa a stráně S obce
souřadnice: 49°34'9.87''N, 16°31'31.28''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226988

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bradné, suché stráně S silnice Študlov-Bradné
souřadnice: 49°35'52.97''N, 16°30'59.23''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1985-10-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226516

6466b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 2. Skřípov - PP Skřípovský mokřad - rašelinná mokřad a jezírka na SV okraji obce, CHÚ zahrňuje i menší podmáčený les.
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'20.00''N, 16°49'40.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087698

6466c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Louka v údolí Kořeňáku pod Skalkou u Kořence
souřadnice: 49°31'54.00''N, 16°44'13.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1956-09-18
nálezce: V. Řehořek
pramen: Řehořek V. (1971): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - I. Část všeobecná. - Preslia, Praha, 43: 261-270.
projekt: ČNFD
ID: 2035280

6466d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 13. Horní Štěpánov - PR Uhliska - rozsáhlé (asi 15ha) území se zrašelinělými loukami, zarůstajíc.i kosenými, dále s olšinami,
v pramenné oblasti říčky Bělá. Část toku Bělé je napřímena a prohloubena, což narušuje vodní režim celého mokřadu.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'14.00''N, 16°47'46.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



358

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Drahanská plošina: PR Uhliska: lok. se nachází na svazích pramen.území pravostrn.přítok.říčky Bělá asi 0,5km JV od obce
Horní Štěpánov. Seznam zjišt.taxonů cévnat.rostlin při botan. průzkumu v r.1999-2000.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'12.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 614-642 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2004): Inventarizační průzkum rezervace Uhliska u Horního Štěpánova v okrese Prostějov. - Příroda 21: 5-14.
projekt: FLDOK
ID: 8279923

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sním. podzimní aspekt louky v údolí Kořeňáku pod Skalkou u Kořence
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'10.00''N, 16°46'12.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1956-09-18
pramen: Řehořek V. (1971): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - I. Část všeobecná. - Preslia 43: 261-270.
projekt: FLDOK
ID: 7882323

6467a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Konice: pod plotem u Dvoř. zahrady nad cvičištěm a dále nad zahradami
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'26.85''N, 16°53'23.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-08-14
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 14606816

6467b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: travnatá mez s jižní orientací 300 m J od obce Dvorek, okr. Prostějov, 340 m n. m.
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'21.00''N, 16°59'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-07-20
nálezce: B. Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542349

6467c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 11. Lipová - PR Lipovské upolínové louky - mokřadní louky v nivě zalesněného údolí pramenné části Okluky.
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°50'7.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



359

6467d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 24. Zdětín: travnatý úvoz cesty při okraji lesa 1,2km SSZ od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6467d)
nejbližší obec: Zdětín, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'55.00''N, 16°59'10.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065303

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Prostějov, Ptenský Dvorek - Ptení. Louky, svahy, úvozy, potoky, okraje lesů V od Ptenského
polesí.
souřadnice: 49°31'28.70''N, 16°57'23.68''E, ± 2500m
datum: 1975-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8639010

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zdětín na Moravě
nejbližší obec: Zdětín na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'46.73''N, 16°59'13.30''E, ± 2128m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6525628

6468a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: louka na okraji obce Ludéřov, okr. Prostějov
souřadnice: 49°34'43.00''N, 17°2'58.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-06-26
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2235783

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Laškov-Náměšť n. H. - Ludeřov. Terezské údolí, lesy a lesní cesty, louky, dubina "Rniz" proti
Laškovu.
souřadnice: 49°34'28.71''N, 17°2'23.68''E, ± 2500m
datum: 1968
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8639336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



360

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ludéřov
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'46.61''N, 17°2'39.43''E, ± 1978m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2000
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Silniční úvoz a hájek za Ludéřovem k Pěnčínu.. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6582607

6468b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 9. Slatinice: travnaté a křovinaté porosty na vrchu Malý Kosíř (316m) a polní meze v blízkém okolí asi 1km JZ od obce.
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'27.00''N, 17°5'29.00''E
nadmořská výška: 280-316 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
poznámka: pouze lit.údaj Deyl 1988
ID: 8086636

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Příhon - kulmská skalka mezi Slatinicemi a Slatinkami (úbočí Mal. Kosíře 316 m n m.)
souřadnice: 49°34'28.71''N, 17°7'23.68''E, ± 2500m
datum: 1975
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8639725

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Slatinice na Hané
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'57.47''N, 17°5'24.68''E, ± 2529m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Příhon - květnaté a keřnaté návrší mezi Slatinicemi a Slatinkami.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6580187

6468c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 15. Služín: křovinatá stráň protáhlého tvaru se S sklonem 1,0- 1,5km ZJZ od obce, ("Brus"), (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Služín, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'27.00''N, 17°0'56.00''E
nadmořská výška: 260-280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



361

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: JZ svah asi 1,5 km SZ od obce Čelechovice na Hané.
souřadnice: 49°31'50.00''N, 17°4'50.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1990-07-21
nálezce: H. Štursová
pramen: Hantáková L. (1991): Semixerotermní nelesní společenstva Hané. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1747999

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Lutotín, Z obce travnaté svahy z pravé strany Romže, větš. S a Z exp.
souřadnice: 49°31'28.71''N, 17°2'23.68''E, ± 2500m
datum: 1973-09-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8639914

6468d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kaple, přírodní památka Vápenice, travnaté a křovinaté svahy 1,2 km SZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'19.00''N, 17°5'28.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 290-315 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481494

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 1. Čelechovice na Hané: opuštěné vápencové lomy a travnaté stráňky zarůstající křovinami asi 1,0-1,5km SSZ od obce (L od
polní cesty z Čelechovic n.Han.k památníku F.Palackého)(součas.lok.je i CHÚ Růžičkův lom).
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'38.00''N, 17°4'59.00''E
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
poznámka: i lit.údaj Hantáková 1991
ID: 8085393

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 14. Kaple: travnatý úvoz silnice do Čelechovic n. Han. při JZ okraji obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468d)
nejbližší obec: Kaple, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'15.00''N, 17°5'57.00''E
nadmořská výška: 270-280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



362

6469a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: Hněvotín ad Olomouc
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'19.00''N, 17°10'42.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1959-08-19
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542333

6469d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: SPR U Strejčkova lomu, 7 km JJV od Olomouce mezi obcemi Krčmáň a Grycov
souřadnice: 49°31'25.00''N, 17°19'45.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1990-07-19
nálezce: H. Štursová
pramen: Hantáková L. (1991): Semixerotermní nelesní společenstva Hané. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1748287

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: SPR U Strejčkova lomu, 7 km JJV od Olomouce mezi obcemi Krčmáň a Grycov
souřadnice: 49°31'25.00''N, 17°19'45.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1990-07-19
nálezce: H. Štursová
pramen: Hantáková L. (1991): Semixerotermní nelesní společenstva Hané. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1748272

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: SPR U Strejčkova lomu, 7 km JJV od Olomouce mezi obcemi Krčmáň a Grycov.
souřadnice: 49°31'25.00''N, 17°19'45.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1990-07-19
nálezce: H. Štursová
pramen: Hantáková L. (1991): Semixerotermní nelesní společenstva Hané. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1748105

6470a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica. Moravia sept.: distr. Olomouc: in valle rivuli Bystřice ad pag. Bystřice, 250 m s. m.
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'47.68''N, 17°21'44.69''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1965-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kolibja E Zemrës a Vera Shelter
ID: 14561548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



363

6470b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kocourovec: 6. 76b. Tršická pahorkatina, 6470b, Libavá (distr. Olomouc): dočasně zpřístupněná oblast Vojenského újezdu
Libavá asi 2,0 km VJV od kaple v obci Mrsklesy, jižně od heliportu, 49°3542,9"N, 17°25'28,1"E – 49°35'41,2"N, 17°25'42,4"E, 320–330
m n. m'
nejbližší obec: Kocourovec, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.90''N, 17°25'28.10''E, ± 9m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2020-05-23
nálezce: Martin Dančák; Michal Hroneš
pramen: Hroneš M. & Dančák M. (2021) Exkurze do Tršické pahorkatiny v okolí Velkého Újezda, Zprávy Moravskoslezské pobočky
České botanické společnosti 10, 24–28
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: při excerpci pro souřadnici lokality použita 49°3542,9"N, 17°25'28,1"E'
ID: 14114797

6470c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Kopec Hradisko 299 m n. m. V od Velkého Týnce.
souřadnice: 49°31'28.72''N, 17°22'23.69''E, ± 2500m
datum: 1972
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642382

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Kokory. J a Z exp. svahy Předního kopce (261 m) nad S a SV částí obce Kokory. Svahové
louky.
souřadnice: 49°31'28.72''N, 17°22'23.69''E, ± 2500m
datum: 1972-09-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642901

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Velký Týnec_2800078
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'42.50''N, 17°21'1.73''E, ± 28m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5334075

6471a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Oderske vrchy - Ranosov - udoli potoka Ricky sv. od Ranosova smerem k Vypalene [660]
souřadnice: 49°35'42.00''N, 17°31'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963
nálezce: K. Bímová
pramen: Duda J. et Šula B. (1964): Rašelinné louky v pramenné oblasti řeky Odry. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 13: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2794746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



364

6471b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jezernice_2820077
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'28.01''N, 17°37'46.67''E, ± 37m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0282. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5338591

6472b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: M.-Weisskirchen: Skalka [= vrch Skalka u Hranic na Moravě]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'21.21''N, 17°46'16.34''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-06
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ex herb. Dr. F. Petrak
ID: 14585676

6472c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Feuchte Wiesen bei Drahotusch M. W. [= Mährisch Weißkirchen = Hranice]
nejbližší obec: Hranice-Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°32'47.51''N, 17°41'52.83''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-08
nálezce: Johann Petrak
herbář: GM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata. F. Petrak, Mähr.-Weißkirchen. Lfg. II, Nr. 172; v PR 2 položky;
ID: 14585660

6472d

původní jméno: -
lokalita: Moravia septentr.: in collibus inter vicos Černotín et Špičky prope opp. Hranice
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°32'25.61''N, 17°47'19.71''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561515

6473a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 177. Blahutovice: od lesíka 500 m severovýchodně od obce k obci, 310-320 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'20.00''N, 17°52'42.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



365

6473b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 3. Pastviny a leny při J a JV úpatí Horeckého kopce (kóta 380), lokalita se nachází JZ od obce Hůrka u Nového Jičína.
Floristický průzkum se konal v letech 1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'20.00''N, 17°55'49.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061228

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 1. Horecký kopec (kóta 380), lokalita se nachází JZ od obce Hůrka u Nového Jičína. Floristický průzkum se konal v letech
1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'40.00''N, 17°55'34.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061149

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lok.4. Nový Jičín, Kojetín, vrch Svinec: vrcholové a hřebenové pastviny a zbytky podvrcholových terasovitých mezí,
nejbližší obec: Kojetín u Nov. Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'5.00''N, 17°59'5.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-09-28
pramen: Sedláčková M. (1984): K výskytu hořečku brvitého na Novojičínsku. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 33: 45-53.
projekt: FLDOK
ID: 8060829

6473c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hustopeče nad Bečvou: Štěrkopískovna 0,5 km J od nádraží v Hustopečích nad Bečvou, severní břehy (západního) jezera,
kde je (na ornice zbavené ploše) navážka štěrku označena "Mankovice".
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'12.74''N, 17°51'51.08''E, ± 90m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161358

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hustopeče nad Bečvou: Štěrkopískovna 0,5 km J od nádraží v Hustopečích nad Bečvou, severní břehy (západního) jezera,
kde je (na ornice zbavené ploše) navážka štěrku označena "Mankovice".
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'12.74''N, 17°51'51.08''E, ± 90m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-07-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



366

6473d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: (12) pramenisko se substrátem mi- nerálním, Petřkovická hůrka (kóta 610) V od osady Petřkovice, J
nejbližší obec: Petřkovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'28.76''N, 17°57'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1957): Poznámky ke květeně okolí Nového Jičína. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 400-416.
projekt: FLDOK
ID: 8714307

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Moravská brána, Jasenice, nekosená louka zarůstající keři, cca 1,5 km S od obce
souřadnice: 49°32'10.00''N, 17°58'5.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-07-15
nálezce: J. Tkačíková
projekt: ČNFD
ID: 1214621

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Novy Jicin - Petrovicka Hurka
souřadnice: 49°32'39.00''N, 17°57'41.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-25
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2794229

6474a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: (6) vrch Žilina u N. Jičína, JZ
nejbližší obec: Žilina u N.Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'28.76''N, 18°2'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1957): Poznámky ke květeně okolí Nového Jičína. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 400-416.
projekt: FLDOK
ID: 8714012

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: (5) vrch Žilina u N. Jičína, SZ
nejbližší obec: Žilina u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'28.76''N, 18°2'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1957): Poznámky ke květeně okolí Nového Jičína. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 400-416.
projekt: FLDOK
ID: 8713950

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: (7) vrch Žilina u N. Jičína, J
nejbližší obec: Žilina u N.Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'28.76''N, 18°2'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1957): Poznámky ke květeně okolí Nového Jičína. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 400-416.
projekt: FLDOK
ID: 8713651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



367

6474b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Štramberk: Zbytek 7. etáže na východě velkolomu, těsně před odtěžením
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'57.73''N, 18°7'13.01''E, ± 90m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-12
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168394

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Štramberk: Dobývací prostor lomu Kotouč, areál tzv. hliněného/břidlicového lomu - železniční vlečka, mokřady a břidlicové
svahy severní expozice.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'34.64''N, 18°7'2.48''E, ± 900m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168754

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Štramberk: jihozápadně orientované terásky a skalní stepi pod Štramberskou Trúbou na Zámeckém vrchu
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'30.50''N, 18°6'53.71''E, ± 90m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-05-30
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13727352

6474c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PP Domorazské louky 1175
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'50.61''N, 18°0'30.15''E, ± 266m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2010
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková Jana. Botanický inventarizační průzkum v PP Domorazské louky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6990206

6474d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Veřovice: Tománkův vrch (kóta 426)
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'9.07''N, 18°6'15.61''E, ± 900m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-06-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



368

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /21/ Moravská brána vlastní 76a: Veřovice: Gulošův lesík, JZ svahy nad údolím L přítoku Jičínky, porosty širokolistých
suchých trávníků, (roztrouš.populace cca 204 kvet.rostlin).
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'4.00''N, 18°6'22.00''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-09-21
nálezce:  Mičková; M. Sedláčková
pramen: Plášek V. & Cimalová Š. [eds] (2010): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IV.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 273-280.
projekt: FLDOK
ID: 8327438

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Veřovice: Štramberčík (498,1), jde o vrch S od obce (sled.zvl.JV svahy)
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'42.00''N, 18°6'23.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006
pramen: Sedláčková M. (2007): Hořec křížatý (Gentiana cruciata L.) u Veřovic. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
56-59.
projekt: FLDOK
ID: 8077663

6475a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Měrkovice: vrch Kamenice, kóty (441, 447,3 a 437,5), vrcholové porosty plochých hřebenových poloh
nejbližší obec: Měrkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'27.68''N, 18°13'42.48''E, ± 900m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2011) Poznámky k výskytu teplomilných cévnatých rostlin v Beskydském podhůří na Frenštátsku, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157670

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: "Travertinová kaskáda" se nachází na P břehu říčky Tichavky v Z části obce Tichá, při JZ úpatí vrchu Tichavská hůrka (544m),
poblíž silničního mostu. Rozloha 1,26ha se skládá ze 3 hlav.biotopů ekosystémů rostlin.společenstev: potůčku a pramene s prudkých
svahy včetně výstup.skalek s lomem v Z části a v spodní části lučné porosty se zbytky pastvin splývajucí s okolním lesem. Průzkum z
let 1986,1989,1994
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'34.00''N, 18°11'45.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1994): Travertinová kaskáda v Tiché. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 11: 35-37.
projekt: FLDOK
ID: 8075408

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lichnov: lokajitu tvoří protáhlý hřeben pahorku (kóta 455,7) v místním názvu "Závrší", nachází se JV od obce Lichnov, jádro
tvoří zbytky původ.pastvin ve vrcholové části, nebo občas kosené louky provázené lemy a křov.mezeme, na J hřebene s
rozsáh.pol.kulturami.
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'42.00''N, 18°10'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1997): Závrší - zajímavá botanická lokalita u Lichnova. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 14:
60-61.
projekt: FLDOK
ID: 8075696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



369

6475b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lhotka: zvodnělé okraje rozcestí 150 m jz. od čp. 94
nejbližší obec: Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'18.29''N, 18°18'9.84''E, ± 9m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2020-08-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14026299

6475c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Trojanovice: vodní nádrž Lubina na stejnojmenném toku, mezi Pindulou a (někdejším) Dolem Frenštát
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'32.27''N, 18°11'52.93''E, ± 9m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2022-09-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2022: nádrž oplocena, na plné vodě, ta čirá, leč bez makrofyt
ID: 14509905

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Trojanovice: luční komplex pod lesním úpatím hory Kladnaté, mezi Velkým a Malým Škaredým potokem
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'41.00''N, 18°12'47.00''E
nadmořská výška: 490-515 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1996
nálezce: M. Sedláčková; M. Jaškovský
pramen: Sedláčková M. (1997): Lokalita "Na dolině" - klenot lučních společenstev v Trojanovicích. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod
Radhoštěm 14: 95-97.
projekt: FLDOK
ID: 8075787

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /8/ louka u čp. 154 v Trojanovicích
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'28.77''N, 18°12'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-06-08
pramen: Sedláčková M. (1982): Příspěvek ke květeně okolí Frenštátu p. R. a Trojanovic. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 1371-151.
projekt: FLDOK
ID: 8724099

6475d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: 84a. Podbeskydská pahorkatina, Beskydské podhůří, Kunčice p. O., u požární nádrže, 445 m n. m.
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'18.00''N, 18°17'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-06-23
nálezce: L. Křiváková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



370

6476a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Malenovice: Satina, vydlážděný járek drenážující zarostlý vlhký svah za hotelem KAM na jz. úpatí Malé Hradové
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'25.33''N, 18°24'45.53''E, ± 90m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2024-06-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2024) Terénní zápisky 2024
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14598977

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 346a. Ostravice: železnič.stanice, trávníky na L břehu Ostravice od mostu přes řeku k žel. zastávce Nová Dědina /u některých
druhů uveden pod č. 346/
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.78''N, 18°22'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259644

6476c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /48/ Smrček / kopec J od Ostravice/
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.78''N, 18°22'23.71''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715966

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /11/ rašelinná louka mezi Čeladnou a Ostravicí (mezi kótami 594 a 447)
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.78''N, 18°22'23.71''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1947
pramen: Duda J. (1950): Beskydská vrchoviště a rašelinné louky. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 66-92.
projekt: FLDOK
ID: 8717853

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /19/ lesní mýtina mezi Čeladnou a Ostravicí
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.78''N, 18°22'23.71''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1947
pramen: Duda J. (1950): Beskydská vrchoviště a rašelinné louky. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 66-92.
projekt: FLDOK
ID: 8718022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



371

6476d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Krásná: pramen Suchého potoka v nadmořské výšce 1010 m
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'56.78''N, 18°27'18.18''E, ± 9m
nadmořská výška: 1011 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2023-08-30
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14576704

6477a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Krásná: rozcestí 1000 m jihovýchodně vrcholu Travný (1203 m)
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'17.74''N, 18°30'53.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 1061 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2019-06-22
nálezce: Radek Orlita; David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13803763

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: (15) (Morávka), Platoška, louka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.79''N, 18°32'23.70''E, ± 5000m
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8711174

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: (7) (Morávka), Slavíč, louka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.79''N, 18°32'23.70''E, ± 5000m
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8710836

6477b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: (19) (Horní Lomná), Kyčera, louka
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.79''N, 18°37'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8711328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



372

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: (8) (Horní Lomná), Kamenité, louka
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'46.40''N, 18°38'49.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8710891

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: (6) (Horní Lomná), Kyčera, pastvina
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.79''N, 18°37'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8710792

6477c

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 384. Krásná: osada Muroňka: okraj smrčiny při potůčku 1 km vrcholu Obidová (kóta 832)
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'4.90''N, 18°31'22.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Čížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260812

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 388. Krásná: osada Visalaja: u silnice podél Sihelského potoka směr osada Vyšní Mohelnice
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'29.90''N, 18°31'25.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Čížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261151

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Krásná pod Lysou horou, PP Obidová
souřadnice: 49°31'9.00''N, 18°31'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-06-04
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. et Prymusová Z. (2011): Příspěvek k rozšíření karpatského druhu kozlíku celolistého (Valeriana simplicifolia) na
území severovýchodní Moravy a Slezska. - Acta Mus. Beskid., Frýdek-Místek, 3: 31-48.
projekt: ČNFD
ID: 1271854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



373

6477d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horní Lomná: Stoligy, vrstevnicová cesta skrze horní čás osady
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'18.65''N, 18°37'59.77''E, ± 9m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2019-07-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019: bujnější vegetace bez disturbancí, některé okolní louky jen velmi extenzivně paseny skotem
ID: 14020644

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horní Lomná: východní úvoz asfaltované cesty údolím Přelač, naproti poslední (nejvýše položené) chalupy čp. 93, při cestě –
vlhký příkop, 1060 m JV od vysílače na Přelači
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'33.92''N, 18°39'2.35''E, ± 9m
nadmořská výška: 762 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2019-07-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019: příkopa zanesena posypovým štěrkem, pramenící voda zaklesla, Montia k nenalezení
ID: 14020690

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horní Lomná: východní úvoz asfaltované cesty údolím Přelač, naproti poslední (nejvýše položené) chalupy čp. 93, při cestě –
vlhký příkop, 1060 m JV od vysílače na Přelači
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'33.92''N, 18°39'2.35''E, ± 9m
nadmořská výška: 762 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2023-10-11
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019: příkopa zanesena posypovým štěrkem, pramenící voda zaklesla, Montia k nenalezení�2024: příkopa zaházena
drny
ID: 14577228

6478a

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 415. Milíkov: osada Košařiska: louky a křoviny podél modré tur. znač. cesty na Kozubovou
nejbližší obec: Milíkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'37.70''N, 18°41'8.90''E, ± 1200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



374

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 421. Dolní Lomná: místní část Městská Lomná: příkopy, travnatá místa u domů a okraje silnice JZ žel. zastávky Jablunkov
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.80''N, 18°42'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek; František Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262364

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Moravskoslezských Beskyd. Bystřice nad Olší.
souřadnice: 49°34'28.80''N, 18°42'23.71''E, ± 2500m
datum: 1975-07-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650772

6478b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Písečná: potůček a cesty pod rašeliništěm v Kotelnici
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'3.69''N, 18°48'14.03''E, ± 900m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2019-07-04
nálezce: Vlastimil Mikoláš; Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804102

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 427. Písek: lesní porosty J vrchu Zelená (kóta 604)
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'4.60''N, 18°46'50.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262632

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 425. Jablunkov: slatinná louka 3 km J města na Z svahu vrchu Zelená (kóta 604), podél zeleně znač.tur. cesty
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.80''N, 18°47'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



375

6478c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dolní Lomná, lyžařské sjezdovka a přiléhající lesní porosty ve skiareálu Severka, jižně od obce
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'8.76''N, 18°42'30.81''E, ± 900m
nadmořská výška: 798 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-07-06
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2011) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234629

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: t0084be_261121_500_T1.3
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'8.66''N, 18°40'49.01''E, ± 81m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-02
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0084be: t0084be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4791325

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: CHKO Beskydy, Horní Lomná, údolí Lomné, tzv. Matuščina louka
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'45.77''N, 18°40'46.53''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-06-08
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6952390

6478d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mosty u Jablunkova: sesékaná slatinná loučka (cca 4000 m2) 1,15 km severně od hlavního přejezdu státní hranice
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'19.92''N, 18°46'1.54''E, ± 90m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327973

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mosty u Jablunkova: pod Zápovědí, zarůstající slatinná světlina pod el. vedením, 1,27 km severně od hlavního přejezdu
státní hranice
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'23.91''N, 18°45'55.69''E, ± 90m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-07-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



376

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bukovec: Gírová, loučka pod mohutným sesuvem z roku 2010
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'20.73''N, 18°47'41.15''E, ± 9m
nadmořská výška: 581 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2018-07-08
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728242

6479c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'56.97''N, 18°51'26.75''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. Botanický inventarizační průzkum pro PR Bukovec. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6892183

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'56.77''N, 18°51'24.56''E, ± 9999m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1996
nálezce: Renata Sobotíková
pramen: Renata Sobotíková. Přírodní rezervace Bukovec. Botanický inventarizační průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6292323

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'57.44''N, 18°51'24.46''E, ± 229m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1996
nálezce: Renata Sobotíková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6404934

6542c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.sním.96. Český les: Nemanice - Flur, Nemaničky:
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'55.00''N, 12°43'0.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-07-26
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8271063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



377

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.sním.40. Český les: Jindřichova Hora: Weide, orient.SE.
nejbližší obec: Jindřichova Hora, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'24.00''N, 12°44'49.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-05-30
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269826

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Český les: Nemanice-Flur - Nemaničky
souřadnice: 49°25'38.00''N, 12°42'38.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-07-26
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1712148

6542d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.1.sním.38. Český les: Černá Řeka:
nejbližší obec: Černá Řeka, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'59.00''N, 12°45'58.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-05-30
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269760

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 279. Vyhlídka /asi Výhledy/: lesní myť a pastviny /jiné jsem nenašla, namapovala jsem Výhledy/
nejbližší obec: Výhledy, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'28.47''N, 12°47'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208291

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Český les: Černá Řeka
souřadnice: 49°24'45.00''N, 12°45'24.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-05-30
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1710831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



378

6543a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mokrá loučka při náhonu Čerchovky jv. Červeného mlýna u Hrůbku
nejbližší obec: Ždánov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'24.47''N, 12°50'44.95''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-24
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606823

6543b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Domažlice. Vlhké a mokré louky mezi lesy vjv. Třebnic.
nejbližší obec: Třebnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'42.32''N, 12°57'7.18''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-03
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590498

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hojně na bažinaté louce u rybníka na kotě 497 m, ssz. H. Baldova.
nejbližší obec: Luženičky, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'9.03''N, 12°54'56.90''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-09-06
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590509

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vlhké i sušší louky ve Vlčím hrdle z.-již. kóty 489 sz. Chrastavic
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'30.53''N, 12°56'35.18''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-31
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606815

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Suchopár a lučinka na dně roklinky vých. Chrastavic
nejbližší obec: Chrastavice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'34.91''N, 12°58'6.63''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-07-17
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



379

6543c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Louka při silnici od silnice draženovské do Petrovic jz. kóty Na jamách (488 m)
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'47.09''N, 12°53'26.39''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-22
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606822

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vlhká louka mezi silnicí Havlovice-Újezd a lesíkem v Hořákově
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'50.88''N, 12°52'48.31''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-08-10
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606817

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vlhké louky při újezdské silnici jižně a jz. rybníku "Jezero"
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'20.07''N, 12°54'8.32''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-08-10
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606824

6543d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Výslunné meze a příkopy při cestě sv. Bořic
nejbližší obec: Zahořany, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'51.21''N, 12°58'36.06''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-03
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606833

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mokrá louka mezi rybníčkem jižně Stráže a silnicí z Tlumačova do Domažlic
nejbližší obec: Stráž, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'40.66''N, 12°55'1.25''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-16
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v herbPRC dvě položky
ID: 14606818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



380

6544c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vlhký palouk pod lesem sv. Oprechtic
nejbližší obec: Zahořany, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'45.61''N, 13°2'23.96''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1935-08-10
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606825

6545c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: In pratis apud vicum Dolany apud opp. Klatovy
nejbližší obec: Dolany, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'35.76''N, 13°14'52.72''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951
nálezce: D. Ševčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606827

6546a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /3901/ na SV od Měčína
nejbližší obec: Měčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'13.00''N, 13°24'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663873

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /2336/ Hůrka Z od Nedaniček
nejbližší obec: Nedaničky, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'54.00''N, 13°22'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660139

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /446/ Malinec
nejbližší obec: Malinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'7.00''N, 13°22'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648832

6546b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /1558/ louka na Z u silnice u Partoltic
nejbližší obec: Partoltice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'42.00''N, 13°28'11.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



381

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /1707/ u Olšovky u Březí
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'52.00''N, 13°27'15.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-05-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658116

6546c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lada Bolešiny, Klatovy
nejbližší obec: Bolešiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'36.02''N, 13°21'57.63''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1955-08-18
nálezce:  Magerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585665

6546d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /453/ V jamkách u Petrovic
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'53.00''N, 13°25'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649076

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /149/ Louka zv. Bejkovna u Petrovic /pastvina 0,5 km JZ obce Petrovice/
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'40.80''N, 13°24'59.10''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643926

6547a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nová Ves u Nepomuku, draha 0.7 km Z obce
nejbližší obec: Neurazy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'59.07''N, 13°31'37.15''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-07
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556228

6547c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Loužná, slatiny u potoka S obce
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'5.12''N, 13°33'57.04''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-08
nálezce:  Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



382

6547d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Milčice u Myslíva: kosená bezkolencová louka 300 m V od východního břehu Myslívského rybníka
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'0.90''N, 13°36'8.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489009

6548a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Přebudov; zkulturněná louka, převaha Leon.hisp., Fest.r., Trif.rep.+prat., Tarax.s.Rud., Plan.lan. a Lot.corn., výskyt Lin.cath.,
Pimp.sax., Desch.c., Hol.lan.
souřadnice: 49°29'48.58''N, 13°41'42.17''E, ± 127m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11680068

6548b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kocelovice: NPP Kocelovické pastviny
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'29.25''N, 13°49'25.52''E, ± 20m
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2021-09-05
nálezce: Radim Paulič; Jitka Štěrbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103956

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 1. Kocelovice u Strakonic: Kocelovické louky u obce
nejbližší obec: Kocelovice u Strakon, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'27.20''N, 13°49'30.20''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1996
pramen: Kirschnerová L. & Kirschner J. (1997): Hořeček drsný Sturmův, ještě nevymřelý taxon české květeny. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
32: 1-13.
projekt: FLDOK
ID: 9312990

6548d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: SPR Smyslovské louky
souřadnice: 49°25'11.00''N, 13°48'10.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1995-09-20
nálezce: J. Hadinec
pramen: Hadinec J. et Lešák L. (1995): Inventarizační průzkum přírodní památky Smyslovské louky. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2206069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



383

6549a

původní jméno: -
lokalita: Flora bohemica. Bohemia australis: distr. Blatná: In pascuis ad vicum Drahenický Málkov
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'21.04''N, 13°53'59.19''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561544

6549b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chobot, louka u severního cípu rybníka Labuť, na volné půdě luční strouhy
nejbližší obec: Uzenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'51.82''N, 13°56'35.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-08-24
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536928

6550a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 399) Chrást u Výšic, mokré louky VSV osady mezi 2. rybníkem a samotou "U Nováka"
nejbližší obec: Chrást u Výšic, okres Písek
souřadnice: 49°27'48.80''N, 14°0'57.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905071

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Boudy, Malý Kosatín (okres Písek)
souřadnice: 49°27'5.00''N, 14°1'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2850257

6554d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kloužovice: travnatá cesta v lese Ve Vrších S obce
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'51.78''N, 14°47'55.24''E, ± 800m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-08-04
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 14585930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



384

6555b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 16. Zhořec: mez, okraj cesty, remízky a pole při okraj.lesa na svahu SZ až ZSZ od boce Zhořec
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'28.59''N, 14°57'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 555-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873554

6555c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chýnov u Tábora – travnatá mez na j. úpatí Pacovy hory, pod Chýnovskou jeskyní
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'42.82''N, 14°50'1.85''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-06-14
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v herbCB dvě položky
ID: 14585936

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Táborsko – Kladrubská hora, opuštěné váp. lomy
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'47.64''N, 14°51'1.27''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1962-07-13
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585942

6556b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 120. Útěchovice: louky a meze při potůčku asi 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Útěchovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'15.56''N, 15°7'54.01''E, ± 600m
nadmořská výška: 540-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889952

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 108. Útěchovičky: louky, stráňky a les při potoce v úseku od silničného mostu JZ od obce až ke kótě 507 S obce
nejbližší obec: Útěchovičky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'46.92''N, 15°5'12.12''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



385

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 83. Útěchovičky: rybník a louky kolem potoka na rybníkem cca 1 km JJV od Útěchoviček
nejbližší obec: Útěchovičky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'28.60''N, 15°7'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 575-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876332

6556c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 89. Eš: okolí Červeného mlýna S od obce, rybník, potok, louka, les
nejbližší obec: Eš, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'28.59''N, 15°2'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876832

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 97. Vysoká Lhota: amfibolitový ostrov v okolí kamenolomu SZ od obce
nejbližší obec: Vysoká Lhota, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'28.59''N, 15°2'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877389

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 98. Proseč u Pošné: okolí hájovny Obora V od obce, smrkový les, vlhká louka, olšina, lesní rybník
nejbližší obec: Proseč u Pošné, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'28.59''N, 15°2'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877425

6556d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 30a. (6556d) Vlásenice: železniční stanice.
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'55.00''N, 15°9'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



386

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 29. (6556d) Vlásenice: násep železniční trati v úseku od říčky Hejlovka k stanici Vlásenice.
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'48.00''N, 15°9'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203298

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 130. Nová Cerekev: louky a lomeček v polích asi 500 m Z od železničního nádraží
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'34.52''N, 15°7'25.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce: R. Slaba; Václav Chán;  Skůpa;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890255

6557a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Těchohrázek u Pelhřimova
souřadnice: 49°28'52.00''N, 15°12'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922577

6557b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 454. Onšovice: vlhké louky a dno vypuštěného rybníčku 1000 m J až JJV obce
nejbližší obec: Onšovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'54.00''N, 15°17'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497837

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 467. Žirov: lesíky podél silnice SV osady Kocourovy Lhotky
nejbližší obec: Žirov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'29.00''N, 15°19'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



387

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 471. Žírov: svahy na návrší mezi obcí a samotou Vlčinec
nejbližší obec: Žírov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'8.00''N, 15°19'41.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498060

6557c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 75. (6557c) Vlásenice: násep železniční trati blíže podjezdu J od obce.
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'44.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204243

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Pelhřimov, louky V města
souřadnice: 49°25'43.00''N, 15°14'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1923053

6557d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: mez u Řemenovské silnice; 2,5 km od Pelhřimova, 570 m n. m.
nejbližší obec: Řemenov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'40.92''N, 15°15'30.32''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-14
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590475

6558a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 487. Mladé Bříště: údolí Jankovského potoka J obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'10.00''N, 15°20'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



388

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 518. Dudín: vlhké slatinné louky na soutoku potoka 1200 m SSV obce a přilehlý les u potůčku
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'46.00''N, 15°23'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500415

6558b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /55/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6558/b - území Z od obce Větrný Jeníkov.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'27.00''N, 15°28'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994638

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 533. Šimanov: slatinné louky 700 m JJV obce a 800 m JV obce
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'59.00''N, 15°26'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500797

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Větrný Jeníkov, 0,55 km Z od kostela v obci
souřadnice: 49°28'26.40''N, 15°28'14.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-12
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1465992

6558c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Milíčov; Údolí Milíčovského potoka, PR Na Oklice, přechodové rašeliniště a louky na prameništi, cca 1 km
severoseverovýchodně (14°) středu obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'15.00''N, 15°23'40.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14612925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



389

6558d

lokalita: Dušejov: louky a rašeliniště v PR Chvojnov a přilehlém okolí podél Jedlovského potoka ca 1-1,3 km od kostela v obci
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.68''N, 15°25'7.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Chvojnov. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950367

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 89. Dušejov: vlhká louka podél potoka (u PR Chvojnov), ca 1 km ZJZ od obce, 49° 24' 17'' N, 15° 25' 17'' E, 605 m n. m., 4. 7.
2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'17.00''N, 15°25'17.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417287

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 2. Dušejov: rašeliniště se nachází 1 km Z od obce Dušejov na P břehu Jedlovského potoka /část rašeliniš. na dolním i horním
okraji byla k uved.datum.1985 melioraci zničená/
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'28.62''N, 15°27'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-04-11
pramen: Růžička I. (1989): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk na Jihlavsku. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 135-176.
projekt: FLDOK
ID: 8958980

6559a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 102. Větrný Jeníkov: vlhké louky 50-150 m Z od Černého rybníka V od obce, 635-640 m n. m., 4. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'22.00''N, 15°30'5.00''E
nadmořská výška: 635-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417501

6559c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Loučky (Lok. Nr. 17), 2 km SWW von Loučky im Waldzipfel unter dem Berg Malý Špičák + mapka v příl.
souřadnice: 49°24'25.00''N, 15°32'5.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-07-02
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1967587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



390

6560a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Polná: na louce u města; 6560/a
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'15.40''N, 15°42'55.91''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928243

6561b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: j0215_232410_82_T1.1
nejbližší obec: Ostrov nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'5.21''N, 15°59'35.74''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401393

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ostrov nad Oslavou
souřadnice: 49°29'36.44''N, 15°58'43.85''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-28
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10883485

6561c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: j0215_232419_46_T1.1
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'36.36''N, 15°51'58.79''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4402772

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: j0215_232419_47_T2.3B
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'34.96''N, 15°52'0.73''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4402773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



391

6563a

lokalita: Zvole: bývalý vápencový lom ca 920 m ZSZ od kostela v obci, ca 300 m SZ od Strchova mlýna
nejbližší obec: Zvole, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'52.01''N, 16°9'56.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2013): Botanický inventarizační průzkum lokality Vápenka u Zvole. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad
Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949624

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Katastr Zvole nad Pernštejnem, Natura 2000, kód díla J0213, segment 34; Zvole: opuštěný vápencový lůmek 1,0 km ZSZ od
kostela v obci
nejbližší obec: Zvole, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'52.55''N, 16°9'56.56''E, ± 250m
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-19
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2966254

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lom nad Strchovým mlýnem
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'51.88''N, 16°9'56.43''E, ± 83m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-26
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6456059

6564a

lokalita: Ujčov, Dolní Čepí: komplex luk a bučin včetně PP Křižník S od Dolního Čepí ca 300-700 m SSZ od kostela sv. Václava v obci
nejbližší obec: Dolní Čepí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'53.97''N, 16°20'47.95''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2013): Botanický inventarizační průzkum masivu Křižníku včetně přírodní památky Křižník. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949801

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: 44. Nedvědice: zalesněná stráň nad cestou na L břehu Svratky při S okraji obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'28.67''N, 16°22'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



392

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chlébsko?, PR Údolí chlébského potoka, výslunné travnaté stráně nad údolím potoka.
souřadnice: 49°28'17.00''N, 16°22'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1984): Inventarizační průzkum vegetačního krytu státní přírodní rezervace "Údolí Chlébského potoka". - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1137282

6564b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Brumov, 570 m jjz od kostela v Brumově, 717 m ssz od kóty Prašinec (611 m)
nejbližší obec: Brumov u Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'30.83''N, 16°25'16.20''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring ohrožených bazifilních druhů v povodí střední Svratky v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7852124

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Brumov, 570 m jjz od kostela v Brumově, 717 m ssz od kóty Prašinec (611 m)
nejbližší obec: Brumov u Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'30.83''N, 16°25'16.20''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring ohrožených bazifilních druhů v povodí střední Svratky v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7852057

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Brumov, 540 m jjz od kostela v Brumově, 755 m ssz od kóty Prašinec (611 m)
nejbližší obec: Brumov u Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'32.17''N, 16°25'15.82''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring ohrožených bazifilních druhů v povodí střední Svratky v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7852018

6564c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Doubravník, 508 m zjz vrchu Bozinka (448 m), 795 sv od kaple v Maňové
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'12.60''N, 16°20'29.99''E, ± 1m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring ohrožených bazifilních druhů v povodí střední Svratky v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7852736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



393

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Doubravník, 455 m zjz vrchu Bozinka (448 m), 860 sv od kaple v Maňové
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'13.65''N, 16°20'32.75''E, ± 1m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring ohrožených bazifilních druhů v povodí střední Svratky v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7852600

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Doubravník - Zalesněný úhor
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'15.73''N, 16°20'55.59''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-01
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. terénní šetření 2007 - botanika. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7303311

6564d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Strhaře, 545 m sz od centra Strhařů, 865 m jjv od sv. Stanislava
nejbližší obec: Strhaře, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'15.11''N, 16°25'46.53''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring ohrožených bazifilních druhů v povodí střední Svratky v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7854849

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Strhaře, 545 m sz od centra Strhařů, 865 m jjv od sv. Stanislava
nejbližší obec: Strhaře, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'15.11''N, 16°25'46.53''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring ohrožených bazifilních druhů v povodí střední Svratky v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7854933

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Strhaře
souřadnice: 49°26'24.19''N, 16°25'52.38''E, ± 94m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10417964

6565a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lysice, mez 1 km ZSZ obce
souřadnice: 49°27'23.00''N, 16°31'25.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1671425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



394

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lysická obora
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'30.34''N, 16°31'40.55''E, ± 645m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-09
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Lysická obora - plán péče o ZCHÚ na období 2001 - 2011.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6498249

6565b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 3. Újezd u Boskovic: v obci a jejím okolí
nejbližší obec: Újeyd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°28'28.68''N, 16°37'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9111446

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hurábova cihelna - Boskovice
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'50.53''N, 16°38'49.75''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2011-06-21
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. Terénní šetření 2011 - botanika. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7303150

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Pilské polesí - Hranečný
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°28'23.54''N, 16°38'49.48''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-06-22
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar J. Xerothermní a subxerothermní bylinná vegetace na vápencových ostrůvcích. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6433934

6565c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Žernovník: travnaté stráně severně od vsi pod lesem nad roklí
nejbližší obec: Žernovník, okres Blansko
souřadnice: 49°24'41.56''N, 16°32'45.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-08-31
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



395

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Žernovník: na travnatém svahu při okraji lesa jihovýchodně od vsi
nejbližší obec: Žernovník, okres Blansko
souřadnice: 49°24'7.38''N, 16°32'51.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-08-24
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585906

6565d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 62. Jestřebí: asi 1 km SZ od nádraží, J svah kóty 383 m
nejbližší obec: Jestřebí, okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.68''N, 16°37'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114182

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 32. Kuničky: SV obce - lesy, pole a rybník při cestě mezi hradem Doubravice a obci Kuničky
nejbližší obec: Kuničky, okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.68''N, 16°37'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112727

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bořitov, stráně nad silnicí do Jestřebí 0,7 km od JV okraje obce
souřadnice: 49°25'5.00''N, 16°36'26.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-08
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1671622

6566a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Les u Valchova – mýtiny u hájovny u Bosk.
nejbližší obec: Valchov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'14.25''N, 16°43'9.72''E, ± 2000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1928-07-08
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



396

6566c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 35. Lenčov - Kuničky: les mezi obcemi
nejbližší obec: Lenčov, okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.68''N, 16°42'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112865

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 54. Holešín: JV obce - myslivna Lenčov u křížovatky silnic
nejbližší obec: Holešín, okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.68''N, 16°42'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113751

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Katastr Petrovice u Blanska, Natura 2000, kód díla B0094MK, segment 75; Vavřinec, JV obce, škarpové pole
nejbližší obec: Petrovice, okres Blansko
souřadnice: 49°25'5.09''N, 16°41'50.55''E, ± 250m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-06-14
nálezce: M. Fabšičová
projekt: ČNFD
ID: 2974803

6566d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 99. Holštejn: SV obce - 2 km mimo les při cestě (žlutá značka)
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.69''N, 16°47'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115259

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 48. Holštejn: mokřiny a loučky při potoce pramenícím u silnice Šošůvka - Housko a vtékajícím ze severu do obce Holštejn
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.69''N, 16°47'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



397

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 105. Holštejn: JZ obce - závrat u lomu při silnici
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.69''N, 16°47'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115372

6567a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 26. Malé Hradisko - PP Pod Panským lesem - údolíčko a okolní svahy na Z okraji vsi, pravidelně kosené mezofilní louky a
sad. Lokalita leží pod nejvyššími partiemi vrchoviny.
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'27.00''N, 16°52'1.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089333

6567b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 27. Ohrozín: křovinaté stráňky s J a JZ orient. 2km Z od obce, (Za Hrnčířkou), (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6567b)
nejbližší obec: Ohrozín, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'15.00''N, 16°59'21.00''E
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065674

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: stráně 2 km SZ od Plumlova
souřadnice: 49°28'37.00''N, 16°59'24.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-06-22
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2235558

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: SPR Za hrnčířkou, k. ú. Ohrozim, okr. Prostějov
souřadnice: 49°29'16.00''N, 16°59'20.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1975
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1975): Inventarizační průzkum vegetačního krytu státní přírodní rezervace "Za hrnčířkou". - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2269200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



398

6568a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 42. Domamyslice: křovinami zarůstající terénní nerovnosti, 1,7 km JJZ od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6568a)
nejbližší obec: Domamyslice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'8.00''N, 17°3'18.00''E
nadmořská výška: 280-310 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067688

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 32. Ohrozím: travnatá stráň s JZ orient. a přilehlá mez u polní cesty, 1,3km JJZ od obce, (P od silnice do Plumlova), (průzkum
konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6568a)
nejbližší obec: Ohrozím, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'44.00''N, 17°0'44.00''E
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8066312

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 31. Ohrozím: travnatá plošina s mírným sklonem k JZ a přilehlá mez u polní cesty směrem k Plumlovu, 1,0km ZJZ až JZ od
obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6568a)
nejbližší obec: Ohrozím, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'53.00''N, 17°0'36.00''E
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8066144

6568d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vranovice
nejbližší obec: Vranovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'59.43''N, 17°4'58.56''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Krátký M., Dostalík M. Botanický inventarizační průzkum lokality Vranovice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6997158

6570a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Přerovská pahorkatina, Žeravice,JV nad obcí travnaté vápencové skalky.
souřadnice: 49°28'28.72''N, 17°22'23.69''E, ± 2500m
datum: 1972
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



399

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Žeravice - vápencové zmoly
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'22.13''N, 17°24'5.74''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencové zmoly u Žeravic (doplněné o průzkum z roku 1991). 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.10.1972 - 02.05.1991
ID: 7165629

6570b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Hornomor. úvalu - Přerovská pahorkatina. Čekyně - Předmostí u Přerova, svahy, křoviny.
souřadnice: 49°28'28.73''N, 17°27'23.70''E, ± 2500m
datum: 1961
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653693

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Na Žernově
nejbližší obec: Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°28'49.23''N, 17°25'27.03''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Na Žernově - opuštěná štěrkovna a opuštěný vápencový kamenolom mezi Čekyní a Předmostím u Přerova..
1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.1976 - 16.09.1990
ID: 7167696

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Čekyňský kopec
nejbližší obec: Popovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'57.77''N, 17°26'11.54''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Přírodní památka Popovická stráň. 2000.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.05.1973 - 15.05.2000
ID: 7166889

6571a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mähren: Hlinsko bei Lipník.
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
souřadnice: 49°29'40.90''N, 17°34'50.94''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1904-06-21
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



400

6571c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Podhostýnské pahorkatiny Dřevohostice. Turovice. Přír. rezervace Kamenice a údolí potoka pod lesem Kamenice.
Ruderály v obci. Břehy Moštěnky. Suchá loučka za obcí.
souřadnice: 49°25'28.73''N, 17°32'23.70''E, ± 2500m
datum: 1978-08-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653912

6572b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 6572-22
souřadnice: 49°29'15.01''N, 17°48'45.00''E, ± 2053m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11231275

6572d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rajnochovice, Rosošné, pastvina nad polní cestou
souřadnice: 49°24'1.00''N, 17°48'15.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1970-07-09
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1971978

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rajnochovice, Polomsko, pastvina na jihozápadním svahu
souřadnice: 49°25'8.00''N, 17°49'35.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1970-08-06
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1971764

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rajnochovice, Polomsko, travnatá stráň nad farou
souřadnice: 49°25'15.00''N, 17°49'34.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1970-07-08
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1971371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



401

6573b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: u Valaš. Meziříčí, mez u cesty z Podlesí na Štěpánov
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'22.00''N, 17°59'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-08-08
nálezce:  Demlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542334

6573c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Host. vrchy: Mikulůvka, Dědci, 0,9 km JJV od kóty 458,8 (Čarabovská)
souřadnice: 49°25'15.00''N, 17°54'47.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-05-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2819845

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 6573-33
souřadnice: 49°24'45.01''N, 17°51'14.99''E, ± 2054m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11231411

6574a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: distr.: Valašské Meziříčí-Hrachovec, okres Vsetín. Travnatý kraj asfaltové silnice, hlinitá lesní suchá půda,
slunné a suché místo bez zástinu, orientace stanoviště jižním směrem, 1,35 km severně od návsi obce Malá Lhota, asi 470 m n. m.,
souřadnice lokality49°27'2.41"N 18°0'32.49"E
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'2.00''N, 18°0'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-06-17
nálezce: T. Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542347

6574b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rožnov p. R. (zákl. pole 6574): travnaté svahy lev. bř. Bečvy, areál města pod Eroplánem
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'30.92''N, 18°8'30.73''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1991-07-16
nálezce: M. Sedláčková
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doplňky k FKS 3 - 87 map
ID: 9940359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



402

6574c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Malá Bystřice, Malenov, ca 1 km SV od soutoku potoka Bystřička a pravostranného přítoku
souřadnice: 49°24'3.00''N, 18°3'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2009-07-26
nálezce: M. Popelářová
pramen: Popelářová M., Hlisnikovský D., Koutecký P., Dančák M., Tkáčiková J. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých
rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 46: 277-358.
projekt: ČNFD
ID: 1272578

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Klenov (katastr Růžďky), louky za obcí
souřadnice: 49°24'15.00''N, 18°1'25.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-06-25
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1957): Výspa pannonské květeny ve Vsackých horách. - Ochr. Přír., Praha, 12: 129-135.
projekt: ČNFD
ID: 2128284

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Louky pod Štípou
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'13.89''N, 18°1'34.51''E, ± 277m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Louka za Klenovem. Botanický IP dle metodiky SÚPPOP 1973.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6514836

6575a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 613. Frenštát pod Radhoštěm: sedlo Pindula, svah u silnice, 550 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°29'42.00''N, 18°11'4.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611720

6575b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /82/ Trojanovice: Pustevny, 1km J osady, břeh silnice směr Prostřední Bečva,
nejbližší obec: Trojanovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'54.00''N, 18°15'50.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-08-02
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1978): Lesní společenstva radhošťské skupiny Moravskoslezských Beskyd (Západní Karpaty). - Preslia 50:
26-47.
projekt: FLDOK
ID: 7933090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



403

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /270/ Trojanovice-Pustevny: 0,5 km J osady, břeh státní silnice směr Prostřední Bečva
nejbližší obec: Trojanovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'28.77''N, 18°17'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. 5. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 37-58.
projekt: FLDOK
ID: 9238343

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Pustevny na Radhošti - modrá turisticky značená cesta směr Skalková louka, vrstenicová cesta pod hřebenem, J svahy kota
1105 Radegast, prameniště potoka Horní rozpitý S svahy sníh chata MEZ.
souřadnice: 49°28'28.77''N, 18°17'23.71''E, ± 2500m
datum: 1974-08-02
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8655131

6575c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: 99a. Radhošťské Beskydy, Hutisko-Solanec, pastvina při SZ okraji obce cca 2,8 km ZJZ od kostela sv. Josefa,
650 m n. m., 49°25'18"N, 18°11'07"E, 6575c3
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'18.00''N, 18°11'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-06-20
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542353

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: 99a. Radhošťské Beskydy, Hutisko-Solanec, pastvina v SV části obce cca 1,15 km JV od kostela sv. Josefa, 520
m n. m., 49°25'28"N, 18°13'54"E, 6575c4
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'28.00''N, 18°13'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-06-26
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542354

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: 99a. Radhošťské Beskydy, Hutisko-Solanec, JZ část pastviny při Z okraji obce cca 3,4 km ZJZ od kostela sv.
Josefa, 700 m n. m., 49°24'46"N, 18°10'25"E, 6575c3
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'46.00''N, 18°10'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-06-26
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



404

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Distr. Vsetín. Pastvina na S svahu vrchu Čínov u Val. Bystřice 14 km SV Vsetína.
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'10.96''N, 18°9'57.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-27
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585728

6575d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horní Bečva, osada Janinova lúka: pastviny na hřebenu, 3,6 km JVJ (149°) od kostela sv. Jana a Pavla ve středu obce, 760 m n.
m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'15.41''N, 18°18'41.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-05
nálezce: Radim J. Vašut; Martina Vašutová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154586

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horní Bečva, osada lidově nazývaná "Kubáňka", pastvina v mozaice s lučním pěnovcovým prameništěm, asi 3,25 km VJV
(121°) od kostela sv. Jana a Pavla v obci
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'1.71''N, 18°19'27.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-06-29
nálezce: Radim J. Vašut; Martina Vašutová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Natura 25-23-20: 50
ID: 10154587

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vsetínské vrchy, Horní Bečva - poblíž osady Mšadla
souřadnice: 49°24'57.00''N, 18°19'42.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-06-27
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2761453

6576a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ostravice: Barabská cesta mezi chatami Klinská a Hubertka
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'46.36''N, 18°21'49.75''E, ± 900m
nadmořská výška: 1132 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-07-28
nálezce: David Hlisnikovský; Jana Tkáčiková
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



405

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Čeladná-Podolánky, Moravskoslezské Beskydy, za hotelem Srdce Beskyd v údolí
souřadnice: 49°28'34.00''N, 18°21'38.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-09-22
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2798502

6576b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Staré Hamry: lesní cesta severně od Armaturky
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'39.41''N, 18°27'55.19''E, ± 9m
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2017-09-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13557660

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Slezské Beskydy: okolí Gruně
souřadnice: 49°29'20.00''N, 18°29'3.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1966): Půdy v okolí Gruně ve slezských Beskydách a jejich přirozená úrodnost. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 15:
171-191.
projekt: ČNFD
ID: 2170361

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Slezské Beskydy: okolí Gruně
souřadnice: 49°29'20.00''N, 18°29'3.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1966): Půdy v okolí Gruně ve slezských Beskydách a jejich přirozená úrodnost. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 15:
171-191.
projekt: ČNFD
ID: 2170270

6576c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: 99a. Radhošťské Beskydy, Horní Bečva-Podlízaná, lesní cesta, 49°25'33"N, 18°21'37"E, 6576c1
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'33.00''N, 18°21'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 742 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-20
nálezce: O. Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



406

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: loc. fyt. o. 99a - Moravskoslezské Beskydy, Radh. Beskydy, distr. Vsetín. Horní Bečva: osada Bečvice. Louka,
asi 400 m Z od báze lyžař. vleku. 700 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'1.00''N, 18°21'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-08-23
nálezce: R. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542341

6576d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bílá: údolí Bílé od bývalého nádraží (dnes restaurace Jednoty) - podél toku k osadě Mezivodé, proti proudu
souřadnice: 49°25'28.78''N, 18°27'23.72''E, ± 2500m
datum: 1979-08-22
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8656697

6577a

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 443. Krásná: osada Bílí Kříž: rašelinná louka pod osadou Marejkovice 0,7 km JV vrcholu Súlov (kóta 903)
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'28.78''N, 18°32'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9263031

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 441. Krásná: osada Bílí Kříž: louky na Z svazích u Bíleho Kříže
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'28.78''N, 18°32'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262950

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: CHKO Beskydy, Bílá, Konečná
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'29.21''N, 18°31'7.44''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-06
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie. terénní zápisník. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7787071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



407

6578a

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 447. Raková: osada Smrečka: údolí Trstené
nejbližší obec: Raková
souřadnice: 49°28'28.79''N, 18°42'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Gazda
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9263157

6578d

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: 449. Čadca: návrší 1 km SZ soutoku Čierňanky a Kysuce
nejbližší obec: Čadca
souřadnice: 49°25'28.80''N, 18°47'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Gazda
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9263260

6643b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vlhké louky mezi lesy jv. Mlýnečku
nejbližší obec: Mrákov, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'17.48''N, 12°57'12.66''E, ± 200m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1935-07-23
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606826

6644a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nová Kdýně [= dnešní Kdyně ]
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'21.67''N, 13°2'26.79''E, ± 600m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1917-09-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585679

6644d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



408

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Pocinovice: železniční stanice, kolejiště trávníky a zahrádka
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'28.49''N, 13°7'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
herbář: BRNU
projekt: FK ČBS
ID: 9900081

6646b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Plichtice: pastviny východně od Hnačovského rybníka
nejbližší obec: Plichtice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'21.99''N, 13°29'41.91''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2020-08-15
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13970128

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sním.1. Hnačovský rybník: balvanitá lada na V břehu
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'26.00''N, 13°29'33.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005-08-17
pramen: Matějková I. (2006): K výskytu hořečku českého (Gentianella bohemica) a hořce hořepníku (Gentiana pneumonanthe) na
Klatovsku. - Calluna 11: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7960022

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 17.c. Hnačov u Plánice: Hnačovský rybník, V břeh v části SZ
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'28.51''N, 13°27'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1994-09-04
pramen: Matějková I. (1996): Květena a vegetace pobřežních porostů Hnačovského rybníka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni,
Příroda 94: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9234385

6646c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Česká republika: 34 Plánický hřeben, Klatovy, Křížovice u Číhaně; Křížovice: pastvinná louka 2,5 km JZ od obce. 585 m s.m.
nejbližší obec: Křížovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'40.64''N, 13°24'51.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1996-08-31
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



409

6647d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: louka při S úpatí lesa na návrší (kóta 584) 0,7 km V od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'1.40''N, 13°35'46.40''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007742

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: travnaté SV úpatí lesa na vrchu Plešovci (kóta 542) J od osady
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'11.90''N, 13°38'54.40''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007743

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: výslunné jižní úpatí lesa na návrší Hora (kóta 544) Z od vsi
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'25.90''N, 13°37'42.80''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007744

6648b

původní jméno: -
lokalita: Flora bohemica. Distr. Blatná: in collibus Hony Na Skalici dictis versus meridionem a vico Lnářský Málkov
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'54.47''N, 13°45'50.29''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1971-07-12
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561543

6648c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: travnaté meze při S úpatí lesa návrší zv. "Hydčicko" VSV od obce
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'3.10''N, 13°40'26.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



410

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Louky u Ostrova u Horažďovic
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'16.89''N, 13°40'55.35''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1923-08-20
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce na schedě uveden zkratkou IK (vypadá spíše jako JK), u toho razítko Herbarium Ivan Klášterský;
ID: 14585685

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Česká republika: Svaté Pole u Horažďovic: 145 m SV od kaple, PP Svaté Pole, v louce. 498 m s.m.
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'13.63''N, 13°43'5.50''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2022-05-26
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591850

6649a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nahošín: louky na západ. břehu rybníka Kovašín SV od osady
nejbližší obec: Nahošín, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'32.23''N, 13°50'44.08''E
nadmořská výška: 510-515 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007749

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PR Kovašín, mezi obcemi Bratronice a Doubravice
souřadnice: 49°21'32.00''N, 13°50'45.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1995
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1996): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Kovašín. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2209890

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PR Kovašín, mezi obcemi Bratronice a Doubravice
souřadnice: 49°21'32.00''N, 13°50'44.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1995
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1996): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Kovašín. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2209724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



411

6649c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hubenov: lesní cesty na Březovém vrchu (kóta 570,8) SV od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'27.00''N, 13°52'46.00''E
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030637

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hubenov: pastvina na SZ svahu návrší (kóta 502,5) Z od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'10.60''N, 13°51'52.80''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030623

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Podolí u Radomyšle: zarůstající stráň nad V břehem malého rybníčku 0,6 km SV od osady, vápenec
nejbližší obec: Podolí u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'53.90''N, 13°54'14.50''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030629

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hubenov: vápencový pahorek nad silnicí při Z okraji osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'15.20''N, 13°52'20.60''E
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030620

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hubenov: dno vápencového lomu na Z úpatí návrší (kóta 502,5) ZJZ od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'5.90''N, 13°51'51.90''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



412

6649d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bohemia australis, distr. Strakonice: locis saxosis prope pagum Malá Turná, solo calcareo, 450 m s. m.
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'48.11''N, 13°58'6.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1976-06-27
nálezce: B. Deylová
herbář: PR;LIT;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Plantae Čechoslovacae exsiccatae centuria IV No. 359. Linum catharticum
ID: 14561538

6650c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Brloh u Drhovle – skalnatá výslunná stráň na západ. svahu vápencového návrší 0.5 km SV od osady
nejbližší obec: Drhovle, okres Písek
souřadnice: 49°19'53.66''N, 14°1'45.03''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2006-06-29
nálezce: R. Paulič; V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Radim Paulič
ID: 14585928

6650d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Písek: na trati.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'59.10''N, 14°8'23.88''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590484

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: V Písku na lukách obecný.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'28.72''N, 14°9'11.47''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1875-07-19
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno nálezce na provizorní schedě doplněno později obyčejnou tužkou; datum sběru (hlavně poslední číslice letopočtu)
špatně čitelné, na schedě vedle toho uvedeno také "červenec, srpen, září;
ID: 14590483

6651d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: vápencový ostrůvek u Smolče, asi 10 km proti proudu řeky od Červené n. Vltavou, J část
souřadnice: 49°18'25.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1964): Vegetační poměry na vápencovém ostrůvku u Smolče v Povltaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 4: 107-119.
projekt: ČNFD
ID: 2132863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



413

6652d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bechyně: Bechyně: louky a okraje lesa na horním toku Plzinského potoka nad rybníčky ZSZ města
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně. LIT
ID: 8482358

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dobronice u Bechyně: Dobronice u Bechyně: u cesty S dvora Ovčín
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8482365

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 285.Bechyně: louky a okraje lesa na horním toku Plzinského potoka nad rybníčky ZSZ od města, 390-400 m n. m. - Štěpánek
1979-1980 (41; 6652d).
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834527

6653c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Třebelice: Třebelice: příkopy a pole u silnice v úseku Třebelice- Dudov
nejbližší obec: Třebelice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482362

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bežerovice: Bežerovice: při silnici směr Hutě v úseku až do vzdálenosti 500 m SZ osady
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8482361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



414

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 381.Bežerovice: při silnici směr Hutě v úseku až do vzdálenosti 500 m SZ od osady, 400 m n. m. - Trávníček, Žíla (41; 6653c).
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček; Vojtěch Žíla
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836140

6654a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Planá nad Lužnicí: okraj silničky v lese V obce
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°21'13.12''N, 14°44'10.20''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-14
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585932

6654c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Doubí: louka V od železniční zastávky (dnes již bývalé) Doubí u Tábora asi 1 km Z od kaple ve vsi
nejbližší obec: Košice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'17.65''N, 14°43'4.62''E, ± 40m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2022-06-04
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14259077

6655a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hroby, PP Hroby, bývalá úvozová cesta cca 200 m SV hřbitova
souřadnice: 49°23'35.60''N, 14°51'22.40''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2000-08-23
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1184853

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: EVL Hroby (projekt JCK)
souřadnice: 49°23'36.42''N, 14°51'22.72''E, ± 40m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Daniel Abazid; Jiří Brabec
pramen: Brabec J., Abazid D. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Hroby
projekt: NDOP
ID: 12021569

6655b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Boh. austr., Černovice u Tábora
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'26.08''N, 14°57'42.92''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-08-12
nálezce: J. Paclt
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



415

6655d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chválkov u Kamenice nad Lipou: železniční zastávka, na okraji náspu směrem na Černovice
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'31.14''N, 14°59'3.02''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-16
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585935

6656c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nová Ves u Kamenice nad Lipou – louky cca 200 m s. od vsi, na břehu meliorační strouhy
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'2.50''N, 15°2'50.38''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-20
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585926

6657b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vlhká louka při cestě z Křemešníku do Sázavy
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'49.26''N, 15°19'38.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-14
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606830

6657c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 231. (6657c) Ctiboř u Častrova: horní rybníček ca 1,1km S od osady.
nejbližší obec: Ctiboř u Častrova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'15.00''N, 15°12'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-27
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206678

6658a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: levý břeh potoka nad rybníkem Sviták 800 m V od obce Milíčov
souřadnice: 49°23'49.00''N, 15°24'17.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-14
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I. (1989): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk na Jihlavsku. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 9: 135-176.
projekt: ČNFD
ID: 2159116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



416

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lokalita (PR) Nad Svitákem, na obou březích Milíčovského potoka mezi obcí Milíčov na Jihlavsku a rybníkem Sviták, fyt. okres
67. Českomoravská vrchovina, čtverec 6658a, 630−655 m. n. m., je součástí Evropsky významné lokality (EVL) CZ0614054 Na Oklice
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'45.70''N, 15°24'18.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 630-655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce:  Růžička
pramen: Juřička J., Juřičková K. & Čech L. (2014): Vegetace a flóra lokality Nad Svitákem na Jihlavsku. – Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 17: 33–46.
herbář: MJ
projekt: Florlit
poznámka: Druh během průzkumu v roce 2012 nenalezen (Juřička J., Juřičková K. & Čech L. 2014)
ID: 14441434

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nad Svitákem
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'48.34''N, 15°24'16.55''E, ± 217m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. Výsledky záchranného průzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk na Jihlavsku.. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6582938

6658b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 4. Milíčov: nad Svitákem: menší údolní rašeliniště a raš. louky na L břehu potoka nad rybníkem Sviták, 800 m V od obce
Milíčov
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'28.61''N, 15°27'23.67''E, ± 5000m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-08
pramen: Růžička I. (1989): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk na Jihlavsku. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 135-176.
projekt: FLDOK
ID: 8959200

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hojkov_6480163
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'40.08''N, 15°25'41.99''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-09-04
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5824892

6658c

lokalita: Švábov: PR U potoků, rašeliniště a okolí ca 1 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'59.07''N, 15°20'56.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015e): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace U potoků. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



417

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 124d. Švábov: rašelinná louka na P břehu Švábovského potoka S od žel. trati při ústí potoka do Jihlavy, 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'0.00''N, 15°21'1.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-10-04
nálezce:  Švarc;  Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9358387

6658d

lokalita: Jezdovice: PP Jezdovické rašeliniště ca 1,6 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'24.95''N, 15°27'41.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015f): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní památky Jezdovické rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10122801

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 178c. Jezdovice: PP "Jezdovické rašeliniště", na konci mělkého údolí potoka na V okraji lesa, 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'23.00''N, 15°27'38.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-24
nálezce: Luděk Čech;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9360296

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 178b. Jezdovice: PP "Jezdovické rašeliniště", na konci mělkého údolí potoka na V okraji lesa, 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'23.00''N, 15°27'38.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-25
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9360406

6659c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Loučky (Lok. Nr. 17), 2 km SWW von Loučky im Waldzipfel unter dem Berg Malý Špičák + mapka v příl.
souřadnice: 49°19'25.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1967155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



418

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vilánec (Lok. Nr. 16), 1,7 km NWW von Vilánec über kleinem Teich im Bachtal + mapka v příl. 1
souřadnice: 49°20'25.00''N, 15°33'10.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-19
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1965978

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vilánec (Lok. Nr. 15), 1,5 km von Vilánec, am beiden Bachufern + mapka v příl. 1
souřadnice: 49°20'45.00''N, 15°33'50.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-15
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1965936

6660a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Luka n. J.: na mezi u pole /zde pěstovaný/ sev. u obce; 6660/a
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'22.91''N, 15°42'10.29''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na hranici s fytochorionem 67; [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9927998

6660c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: Přímělkov, v ústní Brtnice
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'11.00''N, 15°44'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-06-29
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice převzaty z databáze herbáře ZMT (přesnost lokalizace ověřena);
ID: 14612938

6660d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: Svatoslav, slatinná louka poblíž zámečku Na Seči [= zámeček Waldsteinovo Zátiší]
nejbližší obec: Svatoslav, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'51.53''N, 15°49'30.42''E, ± 600m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-21
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14612942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



419

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Pod Švajnovkou u Koutů
nejbližší obec: Kouty, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'39.00''N, 15°48'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1936-06-12
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice převzaty z databáze herbáře ZMT (přesnost lokalizace ověřena);
ID: 14612941

6661b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: distr. Velké Meziříčí. Na mezi poblíž silnice cca 0,4 km jihozápadně od obce Lavičky.
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'30.00''N, 15°57'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-22
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice převzaty z databáze herbáře ZMT (přesnost lokalizace ověřena);
ID: 14612927

6662a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: suché stráně nad silnicí, ca 750 m JV od J okraje osady Mostiště
nejbližší obec: Mostiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'8.00''N, 16°1'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460-49 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818012

6662b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, Kadolec: vlhká louka vklíněná do smrkového lesa 1200 m VSV od kaple, 550 m n.
m.
nejbližší obec: Kadolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'43.00''N, 16°9'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-19
nálezce: J. Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542346

6663b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Katastr Rojetín, Natura 2000, kód díla J0082, segment 5; Rojetín: suchá mez pod extenzivním polem, na hadci, 0,55 km JJV
středu obce
nejbližší obec: Rojetín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'43.69''N, 16°15'32.76''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-21
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2965673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



420

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Katastr Rojetín, Natura 2000, kód díla J0082, segment 6; Rojetín: květnatá louka pod lesem, na hadci, 0,55 km JJV středu
obce
nejbližší obec: Rojetín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'43.14''N, 16°15'36.13''E, ± 250m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-21
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2965715

6663c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Velká Bíteš
souřadnice: 49°18'15.41''N, 16°12'57.30''E, ± 191m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-19
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10846354

6663d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: j0063_243109_51_T5.5
nejbližší obec: Křoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'59.42''N, 16°15'44.50''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0063: j0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4571051

6664a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Štěpánovice, cca 1km od žel.stanice.na červené značce směr Borač
souřadnice: 49°22'39.40''N, 16°23'12.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-05-23
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1457382

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horní Loučky, 730 m jjz od zájezdního hostince v Kalech, 750 m ssv od křižovatky|3
nejbližší obec: Horní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'21.57''N, 16°20'50.36''E, ± 1m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring ohrožených bazifilních druhů v povodí střední Svratky v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7853806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



421

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horní Loučky, 730 m jjz od zájezdního hostince v Kalech, 750 m ssv od křižovatky|3
nejbližší obec: Horní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'21.57''N, 16°20'50.36''E, ± 1m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring ohrožených bazifilních druhů v povodí střední Svratky v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7853518

6664b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Železné, 980 m sv Klucaniny (401 m) , 800 m j od kaple v Železném
nejbližší obec: Železné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'8.05''N, 16°27'4.24''E, ± 1m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring ohrožených druhů panonských stepních trávníků u Tišnova v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7855409

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Železné, 980 m sv Klucaniny (401 m) , 800 m j od kaple v Železném
nejbližší obec: Železné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'8.05''N, 16°27'4.24''E, ± 1m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring ohrožených druhů panonských stepních trávníků u Tišnova v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7855373

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Svídovec
nejbližší obec: Rohozec u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'41.12''N, 16°28'10.72''E, ± 506m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Svídovec - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6553700

6664c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dolní Loučky, na travnatých stráních v údolí Libochovky východně od Falcova mlýna
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'45.24''N, 16°20'21.52''E, ± 150m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-08-12
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



422

6664d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Malhostovická pecka
souřadnice: 49°19'35.00''N, 16°29'45.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-07-01
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2742413

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Malhostovice (Brno-venkov), Drásovský kopeček J obce, S svah poblíž vrcholové hrany
souřadnice: 49°19'25.00''N, 16°29'5.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-06-19
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2126773

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Malhostovice, Drásovský kopeček
souřadnice: 49°19'20.00''N, 16°29'0.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-06-19
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2125331

6665b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 135. Blansko: S města - v úseku asi 2 km cesta podél Svitavy s četnými rumištními plochami
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.68''N, 16°37'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková; Jaroslav Koblížek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115712

6665c

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: CHPP Obůrky-Třeštěnec se nachází v průkopu nedokončené býv.německé dálnice mezi Kuřimi a Čebínem asi 15 km SZ Brna,
k. ú. Mor.Knínice, 50 m S kóty 291, rozloha 1,5ha, plocha vlhká až polosuchá /inventura druhů
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'28.67''N, 16°32'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983
pramen: Saul J. (1985): Květena chráněné přírodní památky Obůrky-Třeštěnec na Brněnsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 145-149.
projekt: FLDOK
ID: 9111302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



423

6666a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 214. Vilémovice: Z obce - zastíněné vápencové skalky a sutě při horním okraji Suchého žlebu
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'1.00''N, 16°44'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Karel Kubát
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9118645

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 148. Blansko: SV města - lesní cesta a pole směrem k osadě Nové Dvory
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.68''N, 16°42'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Marie Dvořáková; Miroslav Smejkal
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116530

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 149. Blansko: V města - osluněné vápencové skalky u cesty (červená značka) v Pustém žlebu
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.68''N, 16°42'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116685

6666b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 159. Ostrov u Macochy: v obci -
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.69''N, 16°47'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický;  Dvořák; Karel Sutorý;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117046

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 212. Vilémovice: pastviny, skalky
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.69''N, 16°47'23.70''E, ± 5000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Karel Kubát
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9118595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



424

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 157. Ostrov u Macochy: J obce - vápencový hřbítek nad jeskyní Balcarka
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.69''N, 16°47'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116881

6666c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: V okolí Brna na loukách v Josefském údolí
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'32.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1935-07-13
nálezce:  Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Coll. L. Veselský; souřadnice převzaty z databáze herbáře ZMT (přesnost lokalizace ověřena);
ID: 14612931

6666d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 274. Jedovnice: JV obce - břehy a nejbližší okolí rybníka Budkovan
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'52.52''N, 16°46'36.04''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120824

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 278. Jedovnice: JV obce - břehy a nejbližší okolí rybníka Olšovec
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'10.04''N, 16°45'40.35''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121154

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 353. Senetářov: JV obce - okraje lesa a lesní lemy při silnici do Podomí
nejbližší obec: Senetářov, okres Blansko
souřadnice: 49°19'28.68''N, 16°47'23.70''E, ± 5000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1978
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



425

6667a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364572

6667c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Drahanská vrchovina: lesní louka na sever od Žlebu
nejbližší obec: Ježkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'4.31''N, 16°52'7.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-06-25
nálezce: A. Skotalová
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita dohledána díky sběrům nálezkyně z téhož dne, které se vztahují k lesní louce pod hradištěm Černov na sever od
Žlebu [= Rakovecké údolí]; vvvelmi pravděpodobně jde o tutéž lokalitu, případně jinou louku v blézkém okolé
ID: 14585886

6667d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Opatovice, okr. Vyškov, stráň nad lomem
souřadnice: 49°18'11.00''N, 16°56'39.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-09-13
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2235013

6668a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: Želeč, lom 1 km Z obce, 280 m n. m.
nejbližší obec: Želeč, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'4.00''N, 17°4'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-06-23
nálezce: P. Jiřičný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542344

6668b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Pískovna U Brodku u Prostějova, vápnité jíly, písčitý podklad
souřadnice: 49°21'45.00''N, 17°5'10.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-09-07
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1746889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



426

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Pískovna u Brodku u Prostějova, vápnité jíly, písčitý podklad.
souřadnice: 49°21'45.00''N, 17°5'10.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-06-27
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1746854

6668c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Radslavice u lesa p. Otevřela
nejbližší obec: Radslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'22.49''N, 17°0'13.78''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-08
nálezce: V. Lang
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585889

6669b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kojetín – Suché louky.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'0.20''N, 17°18'8.91''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1954-08-16
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s kvadrantem 6669d
ID: 14585738

původní jméno: Stellaria graminea
lokalita: Kojetín, suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'11.11''N, 17°18'7.67''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-07-16
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s kvadrantem 6669d
ID: 14585707

6669d

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: Flora moravica: distr. Přerov: Popůvky u Kojetína, stráň nad parkovištěm u cesty se severovýchodní orientací, cca 0,7 km JZ
od kapličky, cca 200-205 m n. m.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°19'37.00''N, 17°17'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200-205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1999-07-05
nálezce: M. Trávníčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



427

6671b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bílavsko, jižní svah Chlumu
souřadnice: 49°22'45.00''N, 17°39'12.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1970-06-27
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1973165

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chomýž, pravý okraj lesa na pravém břehu potoka Zhrly
souřadnice: 49°21'14.00''N, 17°39'11.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1970-07-29
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1970126

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jankovice, travnatá stráň nad úvozovou cestou západně nad obcí
souřadnice: 49°21'25.00''N, 17°36'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1970-06-27
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1973218

6671d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dobrotice: Střelnice SPŠMV v Holešově, SZ výběžek luk, ca 2.7 km V od nádraží
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'38.27''N, 17°37'23.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-06-02
nálezce: P. Hanáková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585972

6672a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hostýnské kopce, louky "Na Jančích" na Z úklonech kopce Černavy
nejbližší obec: Bystřice pod Hostín., okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'39.80''N, 17°44'17.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1946-07-10
pramen: Zavřel H. (1947): Stanoviště snědku kulatoplodého v Hostýnských kopcích. - Příroda (Brno) 39: 11-13.
projekt: FLDOK
ID: 8703636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



428

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 157. Rusava-Hořansko: prameniště nad (zadním) kostelem, 480 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°21'17.00''N, 17°42'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2000-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617390

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 231. Rusava-Hořansko: paseky nad osadou U Šimečků, 450-600 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°21'20.00''N, 17°42'60.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619716

6672c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vlčková (okr. Zlín), kraj asfaltové lesní cesty SZ obce, cca 1 km S kóty 622 (Bzová), 505 m n. m., 49°19.753'N, 17°44.334'E
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'45.18''N, 17°44'20.04''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2010-07-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113953

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hostýnské vrchy, Rusava - Grapy
souřadnice: 49°20'54.00''N, 17°41'10.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-06-17
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. et Hájek M. (2000): Streuwiesengesellschaften des Gebirges Hostýnské vrchy und ihre synchorologischen
Beziehungen in den mährischen Karpaten. - Linzer Biol. Beitr., Linz, 32: 763-790.
projekt: ČNFD
ID: 2803581

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rusava, Čecher, západní svah
souřadnice: 49°20'27.00''N, 17°40'50.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1970-07-03
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1972720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



429

6672d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hostýnské vrchy, Vlčková-sz okraj obce
souřadnice: 49°18'50.00''N, 17°45'1.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-05-28
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. et Hájek M. (2000): Streuwiesengesellschaften des Gebirges Hostýnské vrchy und ihre synchorologischen
Beziehungen in den mährischen Karpaten. - Linzer Biol. Beitr., Linz, 32: 763-790.
projekt: ČNFD
ID: 2800836

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: SZ Karpaty, Podkopná Lhota, pastvina V léščí na hřebeni Z od obce
souřadnice: 49°18'25.00''N, 17°49'20.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1959-07-21
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1962): Jak pronikaly thermofyty do nitra severozápadních Karpat. - Čas. Morav. Mus. Brno, 47: 69-108.
projekt: ČNFD
ID: 2128823

6673a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: 80a. Vset. kotl.: Ratiboř, xerotermní stráň při S okraji obce, 350 m n. m.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'9.00''N, 17°54'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1995-06-15
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542342

6673b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: [Vsetín] Na lukách, mezích. (Bobrky)
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'50.13''N, 17°57'47.74''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879-06
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Bubela;
ID: 14590487

6673c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: okolí lesní cesty vedoucí údolím potoka Štěpková od jižního okraje obce (od osady U Pavlíků) po osadu Pivovařiska, ca
1,5-3,5 km JJV od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'0.80''N, 17°52'52.55''E, ± 800m
nadmořská výška: 420-470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



430

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ratibor, 2 km J od obce, mezi osadami Kobelne a Pod vrchem
souřadnice: 49°20'55.00''N, 17°54'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2004-07-10
nálezce: Eva Hettenbergerová
pramen: Hettenbergerová E. (2006): Vliv kontaktních fytocenóz na druhové složení prameništních slatinišť. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1178343

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hostynske vrchy, Hostalkova-Pivovariska, blize ke staveni
souřadnice: 49°19'30.00''N, 17°52'58.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1999-06-04
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. et Hájek M. (2000): Streuwiesengesellschaften des Gebirges Hostýnské vrchy und ihre synchorologischen
Beziehungen in den mährischen Karpaten. - Linzer Biol. Beitr., Linz, 32: 763-790.
projekt: ČNFD
ID: 2803822

6673d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: již téměř nepoužívaná a travou zarůstající cesta podél silničky a přilehlé trávníky a lesní lemy ca 1,5 km VJV-V od vrcholu
Ratibořský grúň (678 m)
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.75''N, 17°57'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772669

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lhota u Vsetína: Lhotské paseky, kosená stráň, 1,8 km SSZ od středu obce
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'3.60''N, 17°56'35.85''E, ± 9m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-10-06
nálezce: Václav Dvořák
pramen: Dvořák V. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170559

6674a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: pěnovcové prameniště nad silnicí Horní Jasénka - Dušná (směr Malá Bystřice), ca 0,9 km SZ od vrchu Javořina (678 m), ca 0,2
km JV nad osadou Kotrlé
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'40.00''N, 18°1'24.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



431

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: malý mokřad a luční cesta ca 0,8 km ZSZ od vrchu Javořina (678 m), ca 0,2 km JV od osady Kotrlé
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.00''N, 18°1'26.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766374

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /337/ Vsetínská kotlina 80a/6674a: Malá Bystřice (distr. Vsetín): svahové prameniště v místní části Malenov, asi 1km SV od
soutoku potoka Bystřička a jeho pravostran. přítoku před zatáčkou na Dušnou a 1,5km SZ od kóty Prostředný vrch (743,6), JZ svah.
(na ploše 3x3m). (Derková 2001, 19.7.2006, 27.8.2008 26.7.2009 not.M.Popelářová, 16.9. 2010 leg.Popelářová,herb.Popelářov) i
sním.z JZ exp. z 26.7.2009).
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'29.00''N, 18°2'29.00''E
nadmořská výška: 586-590 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342998

6674b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lušová, údolí Křižného potoka S od točny autobusů, louka na svahu východní expozice ca 1,1 km ZJZ - 1,25 km JZ od vrchu
Křižný (719 m)
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.76''N, 18°7'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779158

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dinotice, od osady V Kožůšku směrem do lesa, podél cesty lesem v údolí potoka, ca 1-1,5 km ZSZ od kaple v osadě,
jehličnatý a smíšený les, světliny podél cesty
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.76''N, 18°7'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 530-565 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



432

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: údolí Lušová, suchý svah s východní-jihovýchodní orientací u autobusové točny na konci údolí, ca 0,4 km VJV od osady
Peciválka
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'28.00''N, 18°9'2.00''E
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Karel Prach; Bohumil Trávníček
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766947

6674c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: střední část údolí Velký Skalník, ca 0,5 km Z - 0,7 km JV od vrchu Snož (662,7 m)
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'55.00''N, 18°1'44.00''E
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Bohumil Trávníček; Marie Sedláčková
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767393

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PP Vršky-Díly, ca 0,5 km SV od katolického kostela, část Vršky, kosené louky a habrový les
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.75''N, 18°2'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-30
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771019

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: trávníky, okolí potoka a ruderální stanoviště v osadě Suška, ca 1,5-2,2 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.75''N, 18°2'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 415-450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Luděk Čech; Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777295

6674d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



433

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: pastvina mezi lesy na východním svahu vrchu Kýčerka (kóta 701), ca 2-2,2 km SSV(-S) od kostela v obci, ca 0,1-0,3 km
SZ(-SSZ) od samoty U Šopů
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.76''N, 18°7'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 650-690 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Jiří Danihelka; Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773403

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dinotice, svahové prameniště (zčásti zarůstající křovinami) nad cestou směrem k osadě V Kožůšku ca 0,9 km SZ od kaple v
osadě
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.76''N, 18°7'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771890

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: dno údolí Hluboké pod osadou U Holců ca 1-1,5 km SSZ od kaple v údolí
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.76''N, 18°7'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780885

6675a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Čarták, louka a přilehlé křoviny nad malým parkovištěm ca 0,8 km JZ od vrchu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'19.00''N, 18°14'31.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8765914

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vsetínské vrchy, Nový Hrozenkov,2 km od rozcestí brodská, údolní niva, slatinná louka
souřadnice: 49°22'1.00''N, 18°10'28.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-08
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2765585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



434

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°23'28.56''N, 18°14'40.22''E, ± 261m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-17
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10713956

6675b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Čarták, sjezdovka na severovýchodním svahu pod vrcholem Soláň, od vrcholu sjezdovky (louky a okraje lesa) až po vodní
nádrž ca 0,3 km SV od vrchu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'40.00''N, 18°15'6.00''E
nadmořská výška: 710-850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766014

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Javorníky, Velké Karlovice, cca 3,4 km VJV od kostela, Tísňavy, hospada U Vojvodíků - přes potok
souřadnice: 49°21'8.90''N, 18°19'43.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-07-21
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2751830

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vsetínské vrchy, Velké Karlovice - Miloňov, 0,4 km ssv. po modré značce, u kříže
souřadnice: 49°22'11.00''N, 18°18'35.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000-07-26
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2763066

6675c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Karolinka: přícestní opěrná zeď západně nad v. n. Karolinka
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'22.69''N, 18°14'5.11''E, ± 90m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2023-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14575964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



435

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Karolinka, mírný svah JV exp. 0.5 km V kóty Na Bařině (735.2 m)
souřadnice: 49°19'36.00''N, 18°14'21.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996-06-24
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2953466

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Halenkov, východně od údolí Lušová, nad řekou Bečvou
souřadnice: 49°19'59.00''N, 18°10'14.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931
nálezce: G. Říčan
pramen: Říčan G. (1932): Pastviny okresu vsetínského v moravských Karpatech. - Sborn. Přírod. Společ. Mor. Ostrava, 7: 25-89.
projekt: ČNFD
ID: 2955162

6675d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Javorniky, Karolinka, Ve Skaličí, pod Malým Javorníkem (1,4 km sz.)
souřadnice: 49°18'52.00''N, 18°17'11.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2795255

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Velké Karlovice, hřeben Javorníčku, souvislý pruh v délce 1.5 km a šířce 20 - 50 m
souřadnice: 49°20'46.00''N, 18°18'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931
nálezce: G. Říčan
pramen: Říčan G. (1932): Pastviny okresu vsetínského v moravských Karpatech. - Sborn. Přírod. Společ. Mor. Ostrava, 7: 25-89.
projekt: ČNFD
ID: 2954756

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Malé Karlovice; snad koseno, hromadiska
souřadnice: 49°20'22.18''N, 18°18'22.19''E, ± 223m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-08-09
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1404 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11730813

6676a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



436

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: okraj lesní silnice ze sedla pod vrchem Bařinka (867,9 m) do údolí Malá Hanzlůvka, ca 5,2 km V od železniční stanice Velké
Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.77''N, 18°22'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 680-770 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769953

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vel. Karlovice, Leskove - Cloveci, 1.4 km VJV koty Jestrab (777.0 m)
souřadnice: 49°23'15.00''N, 18°21'50.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-06-21
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2952336

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Velké Karlovice
souřadnice: 49°21'38.81''N, 18°20'49.09''E, ± 173m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013-06-10
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11889706

6676b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /12/ rašelinná louka u Bumbalky na Beskydě
nejbližší obec: Bumbalka
souřadnice: 49°22'28.78''N, 18°27'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947
pramen: Duda J. (1950): Beskydská vrchoviště a rašelinné louky. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 66-92.
projekt: FLDOK
ID: 8717877

6745c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 17. Hojsova Stráž: železniční stanice
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'43.00''N, 13°10'31.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9384803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



437

6745d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chvalšovice, okraj louky při polní cestě ca 250 m JJV kapličky v obci
souřadnice: 49°14'5.20''N, 13°19'15.10''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-09-16
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1186987

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Javorné u Klatov
souřadnice: 49°13'6.00''N, 13°18'26.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922152

6746a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nemilkov
nejbližší obec: Nemilkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'57.22''N, 13°21'48.93''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1933-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590504

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nemilkov
nejbližší obec: Nemilkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'57.22''N, 13°21'48.93''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1930-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590501

6746c

původní jméno: Cathartolinum catharticum (Linum catharticum)
lokalita: (Česká republika, Šumava:) 88- 6746c: Javorná: Svinenský vrch - kóta 970,8, lesní cesta, 3 km V od obce.
nejbližší obec: Svinná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'54.85''N, 13°21'2.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-10-05
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



438

6746d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sušice. Mokrá louka na j. svahu Svatoboru.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'5.03''N, 13°29'13.87''E, ± 200m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-07-05
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585736

6747a

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Bohemia occidentalis: Sušicko-horaďovické vápence: Dobršín, pastvina v údolí bezejmen. potoka 1 km S obce /JV kóty 504/,
510 m n.m.
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'17.16''N, 13°33'39.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1992-05-20
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591865

6747b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sušicko - Žichovice; travnaté stráně a lom v Netici [= Nětici]; V obce.
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'56.03''N, 13°38'14.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973-06-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591871

6747c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: lesní cesty na vrchu Kalovy (kóta 726,8) V od města
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'59.14''N, 13°33'3.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 550-727 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007745

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: les na svahu Z od osady, vápenec
nejbližší obec: Rok u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'23.00''N, 13°32'42.00''E
nadmořská výška: 620-635 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2015-07-30
nálezce: Milan Kotilínek; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



439

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sušice I: výslunný trávník pod pomníkem při okraji lesíka na SSZ svahu Žižkova vrchu (kóta 618,7) J od města
nejbližší obec: Sušice I, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'28.50''N, 13°32'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-09-04
nálezce: Václav Chán; Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8504550

6747d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sušice I: Žihobce, vršek při SZ okraji obce
nejbližší obec: Sušice I, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'8.80''N, 13°37'38.28''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
nálezce:  et al.; Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: exkurze jihočeské pobočky ČBS;
ID: 8431711

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sušice I: Žihobce, pahorek ca 1,4 km SSZ od obce
nejbližší obec: Sušice I, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'41.30''N, 13°37'29.28''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
nálezce:  et al.; Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: exkurze jihočeské pobočky ČBS;
ID: 8431712

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rozsedly: lesnaté návrší "Na Hájích" (kóta 571,2) a jeho výslunné J úpatí SV od obce, vápenec
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'34.10''N, 13°37'1.00''E
nadmořská výška: 540-571 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 540 - 571; Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců
ID: 8504179

6748a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nezamyslice: suchopár při V okraji lesa na Kozníku (kóta 637) 1 km SSZ od obce
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'29.50''N, 13°40'11.40''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



440

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hejná: výslunný travnatý S svah při S úpatí lesa na Pučance JJZ od obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'13.50''N, 13°40'17.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007746

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hejná: travnaté SV úpatí lesa na Pučance J od obce, vápenec
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'6.60''N, 13°40'21.50''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241295

6748b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Katovice: pastvina na návrší (kóta 439) SZ od Katovic
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'28.52''N, 13°47'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1954-07-18
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9981760

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: c0097_223208_35_T3.4D
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'44.77''N, 13°49'8.36''E, ± 117m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-06-06
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0097: c0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4254565

6748c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Soběšice: lesnaté vápencové návrší (kóta 688) při V okraji obce
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'28.10''N, 13°41'17.20''E
nadmořská výška: 655-675 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2005-07-12
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 655 - 675;
ID: 8504178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



441

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mačice: vápencová vložka na J úpatí lesnatého vrchu Vojíkov (kóta 673) JV od osady
nejbližší obec: Mačice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'28.51''N, 13°42'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8504560

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Soběšice: vápencové návrší Z od Soběšic
nejbližší obec: Soběšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'28.51''N, 13°42'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 640-670 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1960-06-23
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9981675

6748d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bohemia occidentalis: Volyňské Předšumaví: Milčice: zalesněná stráň 400 m ZJZ osady.
nejbližší obec: Milčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'57.24''N, 13°47'35.38''E, ± 120m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1992-07-22
nálezce: J. Nesvadbová; K. Sýkorová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591864

6749a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: louka na svahu při SZ okraji lesa na Tisovníku 0,9 km JZ od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'53.40''N, 13°51'58.70''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-08-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030647

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: výslunná louka kolem vodojemu nad Sídlištěm při VJV okraji lesa na Kuřidla (kóta 545,6) SZ od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'28.53''N, 13°52'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-07-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



442

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: skalnaté vápencové návrší nad rybníkem v obci
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'29.60''N, 13°51'2.80''E
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030645

6749b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: travnaté JZ - Z okraje lesa na Ostrém vrchu (kóta 522,1) JV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'33.50''N, 13°55'25.70''E
nadmořská výška: 455-490 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030642

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: západní okraje lesíka Slídová (kóta 494,2) VJV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'50.40''N, 13°55'34.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-08-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030643

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: výslunná stráň na JZ svahu návrší "Na Rudě" (kóta 441,6) 0,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'28.53''N, 13°57'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-08-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030646

6749c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: suchá louka kolem návrší "Škavlík" (kóta 536) 1 km S od obce
nejbližší obec: Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'23.40''N, 13°54'32.20''E
nadmořská výška: 530-536 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



443

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: lesík zvaný "Vápenice" (kóta 551,4) 0,5 km JV od osady
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'26.40''N, 13°51'2.30''E
nadmořská výška: 530-551 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: travnaté S úpatí lesa
ID: 10007729

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Smiradice: louka na S svahu lesíka "Vápenice" (kóta 551,4) 0,5 km JV od osady, vápenec
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'28.80''N, 13°51'3.90''E
nadmořská výška: 530-551 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241302

6750a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sudoměř: V mokřině v západní části luk "Na příteli" u Sudoměře
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'16.42''N, 14°2'18.23''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-08-07
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8514332

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sudoměř: na pastvině u rybníka "Velkého Markovce"
nejbližší obec: Sudoměř, okres Písek
souřadnice: 49°15'1.20''N, 14°4'14.40''E, ± 75m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-08-07
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8510949

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nové Kestřany: louky u rybníka SZ od Nových Kestřan
nejbližší obec: Nové Kestřany, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'28.53''N, 14°2'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-09-14
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9981703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



444

6750c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sudoměř: na louce za rybníkem Nerabovem
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'49.20''N, 14°2'16.30''E, ± 75m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-09-14
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8510859

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 13.Čejetice: rybník Třetina ca 2 km J od obce, břehy, hráz, louky, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750c).
souřadnice: 49°13'28.53''N, 14°2'23.67''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845944

6751d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Albrechtice nad Vltavou: Albrechtice nad Vltavou: u silnice na okraji lesa 1 km J obce
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°17'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8457131

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 31. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751d): Albrechtice nad Vltavou: u silnice na okraji lesa 1km J obce.
nejbližší obec: Albrechtice n. Vltav, okres Písek
souřadnice: 49°14'46.00''N, 14°18'39.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149162

6752b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, opp. Bechyně: in prato humido ad viam turisticam viride signatam, prope rivulum Plzinský
potok, ad marg. silvae ca 2 km situ merid. a pago Radětice, alt. ca 410 m s.m.
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'57.28''N, 14°26'22.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-07-27
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



445

6752c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Temelín: Temelín: louka u lesa blíže samoty U Sýkorů S železničního nádraží Temelín
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8457127

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 49. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752c): Temelín: louka u lesa blíže samoty U Sýkorů S železnič. nádraží Temelín.
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'1.00''N, 14°20'44.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149347

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 105. Týn n. Vlt.: polní cesta na úbočí vrchu Semenec 1,5 km SSZ od města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'0.77''N, 14°24'40.40''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892731

6752d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 92. Koloděje n. Luž.: pole a polní kaz 1,2 km V od osady Cihelny
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'29.56''N, 14°26'17.53''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892588

6753a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřice u Bechyně: podél lesní silničky v Černické oboře 2-4 km JV obce a 1,5-3,5 km V
Německého Dvora
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8482359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



446

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 53.Sudoměřice u Bechyně: podél lesní silničky v Černické oboře 2-4 km JV od obce a 1,5-3,5 km V od Německého Dvora,
450-460 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (39; 6753a).
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829706

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sudoměřice u Bechyně - lesní silnice 0,8 km S kóty 467,6, 2 km VJV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'47.00''N, 14°34'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437314

6753d

původní jméno: -
lokalita: Flora bohemica. Bohemia meridionalis: in paludibus sphagnosis Blata dictis inter vico Záluží et Mažice ad oppidum Soběslav
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'5.26''N, 14°37'52.25''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-02
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: teste R. Veselý
ID: 14561514

6754a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Soběslavsko: u tenisového hřiště opodál vily Kláry (Na Douskách)
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'44.43''N, 14°43'37.33''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-28
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561539

6754b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Přehořov: u cesty ke mlýnu Z obce
nejbližší obec: Chlebov, okres Tábor
souřadnice: 49°15'2.09''N, 14°45'3.23''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981
nálezce:  Kaisler
pramen: FAS 26/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13591164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



447

6754c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dráchov: louka při pěšině od zadních kanálů nedaleko j-z cípu Karvánek
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'45.37''N, 14°43'8.86''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-20
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14559099

6755a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nová Ves: Nová Ves u Dírné: slatinná louka SSZ dolního rybníčku 1,7 km V osady
nejbližší obec: Nová Ves, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.58''N, 14°52'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8482364

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 156.Nová Ves u Dírné: slatinná louka SSZ od dolního rybníčku 1,7 km V od osady, 490 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
souřadnice: 49°16'28.58''N, 14°52'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832385

6757a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Polesí (Lok. Nr. 24), 1 km SW von Polesí bei Počátky und 0,3 km von dem Weiler Šejby + mapka v příl
souřadnice: 49°17'10.00''N, 15°14'20.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-23
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1966667

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Polesí (Lok. Nr. 24), 1 km SW von Polesí bei Počátky uind 0,3 km von dem Weiler Šejby+ mapka v příl
souřadnice: 49°17'5.00''N, 15°14'10.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-10-05
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1967187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



448

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Polesí (Lok. Nr. 24) 1 km SW von Polesí bei Počátky und 0,3 km von dem Weiler Šejby+ mapka v příl.
souřadnice: 49°16'60.00''N, 15°14'35.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-10-05
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1965878

6757b

lokalita: Jihlávka: PR Rašeliniště Kaliště, mokřady navazující na litorál Bělohradského rybníka mezi obcemi Jihlávka a Kaliště, ca 250
m V až JV od železniční zastávky Jihlávka
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'4.75''N, 15°17'48.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015b): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Rašeliniště Kaliště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951691

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Léskovec-Nad Pazdernou (Lok. Nr. 25), 0,5 km NO von Léskovec im Talschluss + mapka v příl. 1
souřadnice: 49°17'25.00''N, 15°17'10.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-28
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1966559

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Heřmaneč (Lok. Nr. 27) im flachen Talschluss zwischen Heřmaneč und Léskovec + mapka v příl. 1
souřadnice: 49°16'55.00''N, 15°16'12.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-10-05
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1965589

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jihlávka, S břeh rybníka pod žel. st. Jihlávka - Studená
souřadnice: 49°14'59.00''N, 15°17'45.00''E
nadmořská výška: 657 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: s. d.
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. et Rybníčková E. (1961): Rašeliniště Jihlavských vrchů. - Ochr. Přír., Praha, 16: 78-84.
projekt: ČNFD
ID: 2243322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



449

6757c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Stojčín, Hor. Olešná, od ryb. Budín u Žirovnice k silnici Stojčín - Počátky, v obci Stojčín, při silnici k Popelínu.
souřadnice: 49°13'28.59''N, 15°12'23.69''E, ± 2500m
datum: 1976-07-03
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661521

6757d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 406. Počátky: Horní Vilímeč, louka a její okraje asi 450 m zjz. od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'23.00''N, 15°15'6.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: M. Štech; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13813092

lokalita: Jihlávka: PR V Lisovech, mokřady ca 1,8 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'51.64''N, 15°16'42.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015a): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace V Lisovech. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951962

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horní Pole (Lok. Nr. 42), am Hang (Dir. Světlá) über dem O-Rand des Teiches Karhof + mapka v příl.
souřadnice: 49°12'35.00''N, 15°18'20.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1963-09-02
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1970): Rhynchospora alba (L.) Vahl, its distribution, communities and habitat conditions in Czechoslovakia.
Part 2. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 5: 221-263.
projekt: ČNFD
ID: 1966438

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jihlávka-V Lísovech (Lok. Nr. 32), 1,5 km SSW von Jihlávka und 2 km NO von Vilímeč + mapka v příl.
souřadnice: 49°14'55.00''N, 15°16'45.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1961-07-03
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1965808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



450

6758b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 245a. Čenkov: mokřadní prameništní louky kolem ústí potoků nad rybníkem Sovovka, 1,25 km SV od obce
nejbližší obec: Čenkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'24.00''N, 15°27'17.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-02
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362947

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Čenkov-Proklaté louky (Lok. Nr. 20), 1 km NO von Čenkov bei dem Städtchen Třešť + mapka v příl. 1
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°26'40.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-01
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1966529

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Čenkov, eine Moorwiese NW der Gemeinde
souřadnice: 49°17'5.00''N, 15°26'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09-07
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1966928

6758c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 2. Řásná: rašeliniště asi 1,5 km VJV od obce Řásná u Z břehu Smrkovského rybníka
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'28.60''N, 15°22'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1979
pramen: Růžička I. (1987): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk v okolí Telče na
Českomoravské vrchovině. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 8: 153-192.
projekt: FLDOK
ID: 8956408

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Řásná (Lok. Nr. 40), 1 km SO von Řásná über dem Teich Smrkovský + mapka v příl. 1
souřadnice: 49°13'5.00''N, 15°24'35.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-10-01
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1970): Rhynchospora alba (L.) Vahl, its distribution, communities and habitat conditions in Czechoslovakia.
Part 2. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 5: 221-263.
projekt: ČNFD
ID: 1966209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



451

6758d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mysliboř: od malého rybníka při potoku V od obce směrem k osadě Žatec
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'28.61''N, 15°27'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449802

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.3. Doupský rybník s litorál porosty a bezprostřed.okolí, průzkum v letech 2001-2002. rybník ležící cca 6km SSZ od Telče,
v k.ú. obcí Doupě a Řídelov. PR je na P břehu Třešťského potoka, cca 500m ZJZ od obce Doupě.
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'4.00''N, 15°25'43.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002
nálezce: M. Plunder
pramen: Plunder M. (2008): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Přírodní rezervace Rašeliniště Bažantka. - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 153-168.
projekt: FLDOK
poznámka: na okraji louky
ID: 8226093

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.3.sním.1. Rašeliniště Bažantka: leží cca 6km SSZ od Telče, v k.ú. obcí Doupě a Řídelov. PR je na P břehuTřešťského
potoka mezi rybníky Drdák a Doupský, cca 500m ZJZ od obce Doupě. Inventarizační seznam taxonů vyšš. rostlin v Rašeliništi
Bažantka.
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'2.00''N, 15°25'29.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1972
nálezce:  Rybníček;  Rybníčková
pramen: Plunder M. (2008): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Přírodní rezervace Rašeliniště Bažantka. - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 153-168.
projekt: FLDOK
ID: 8225676

6759a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 276b. Třešť: rašelinná a mokřadní louka mezi lesy kolem ústí potoka na Z břehu Lovětínského rybníka v polesí Pouště, 200
m S od silnice do Stonařova, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'4.00''N, 15°32'7.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-09-24
nálezce: Radomír Řepka;  Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



452

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Stajiště, na travnaté mezi u polní cesty, 300m ZSZ obce
nejbližší obec: Stajiště, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'37.76''N, 15°31'49.09''E, ± 130m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06-18
nálezce: I. Růžička
pramen: FAS 25/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herb MJ
ID: 13568981

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Stajiště: zamokřená louka v nivě Moravské Dyje asi 700m SZ obce, asi 620m n.m.
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'52.95''N, 15°31'27.62''E, ± 700m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970
nálezce: J. Švarc
pramen: FAS 26/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13591165

6759b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Loc.: okres Třešť, Stonařov, rašelina při cestě do Sokolíčka, ca 630 m
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'25.19''N, 15°35'49.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-17
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561540

6759c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ořechov: od obce směrem k zatopenému lomu
nejbližší obec: Ořechov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'28.61''N, 15°32'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449805

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 2. 6759c/201. Ořechov: od obce k zatopenému lomu.
nejbližší obec: Ořechov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'14.00''N, 15°31'60.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: J. Švarc; S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. Kučera S.
ID: 8213686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



453

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nevcehle_3300104
nejbližší obec: Nevcehle, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'31.02''N, 15°31'30.40''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-07
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426335

6759d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nepomuky na Moravě_3290291
nejbližší obec: Nepomuky na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'49.79''N, 15°35'8.45''E, ± 256m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-10
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5424290

6760a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Číchov (k. ú. Brtnický Číchov), PP Jalovec, střední a spodní část sjezdovky Na Jalovci
souřadnice: 49°16'29.70''N, 15°44'51.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-25
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1185206

6760b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nová Ves [u Třebíče], okraj lomu býv. vápenky [ca 500 m severně středu obce]
nejbližší obec: Nová Ves, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'14.00''N, 15°48'22.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-19
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice převzaty z databáze herbáře ZMT (přesnost lokalizace ověřena);
ID: 14612923

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Račerovice: Číhalínský kopec
nejbližší obec: Číhalín, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'47.00''N, 15°49'13.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-29
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice převzaty z databáze herbáře ZMT (přesnost lokalizace ověřena);
ID: 14612929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



454

6760c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: rezervace Na podlesích, rašelinná louka a minerotrofní přechodové rašeliniště 0,9 km JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'49.56''N, 15°40'38.64''E, ± 72m
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819340

lokalita: Hrutov: PR Na Podlesích, rašelinné a vlhké louky v údolí potůčku Stráž ca 900 m jižně od kostela v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.41''N, 15°40'38.16''E, ± 70m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Na podlesích. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950709

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 520. Hrutov: výslunná západně orientovaná travnatá mez 700 m J od obce, 575 m n. m., 7. 7. 2005, K. Dvořáčková.
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'56.00''N, 15°40'50.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427673

6761c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sokolí: při silnici do Nové Vsi
nejbližší obec: Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'54.00''N, 15°50'0.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-08-13
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice převzaty z databáze herbáře ZMT (přesnost lokalizace ověřena);
ID: 14612932

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nad Řípovem u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč-Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'50.00''N, 15°50'56.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-07-07
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice převzaty z databáze herbáře ZMT (přesnost lokalizace ověřena);
ID: 14612940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



455

6761d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vladíkov [= Valdíkov] u Třebíče
nejbližší obec: Valdíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'53.66''N, 15°59'4.17''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1897
nálezce:  Uličný
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585661

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vladíkov [= Valdíkov]
nejbližší obec: Valdíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'47.00''N, 15°59'6.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1897
nálezce:  Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice převzaty z databáze herbáře ZMT (přesnost lokalizace ověřena);
ID: 14612930

6762b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: polní cesta vedoucí od JZ okraje obce přibližně západním směrem k bývalému vápenc. lomu, 350 m JJZ až 600 m JZ od
kapličky na návsi
nejbližší obec: Jasenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'18.00''N, 16°9'25.92''E, ± 305m
nadmořská výška: 415-445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824943

6762c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Studenec, louka mezi silnicí a železniční tratí 500 m sz. od studeneckého nádraží
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'34.00''N, 16°3'47.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-17
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice převzaty z databáze herbáře ZMT (přesnost lokalizace ověřena);
ID: 14612921

6762d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Namiest in Mähren [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'16.47''N, 16°9'27.25''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1866
nálezce:  Römer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



456

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: distr. Náměšť n. Osl. Na travnatém jihozápadně exp. svahu 0,2 km severovýchodně od obce Naloučany.
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'1.00''N, 16°8'17.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-07-27
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice převzaty z databáze herbáře ZMT (přesnost lokalizace ověřena);
ID: 14612926

6763b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Přibyslavice u Velké Bíteše; krátkostébelné květnaté ovčí pastviny
souřadnice: 49°17'48.13''N, 16°17'17.17''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12474418

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Křoví; loučka ve stráni, část koseno, různých kvalit, zpustlá část až degr. 3, kosená na vypouklém tvaru i květnatá s přechody
do sv. Violion caninae
souřadnice: 49°17'57.53''N, 16°15'43.55''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12474975

6764a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Území Brněnské vrchoviny: Veverská Bitýška, Maršov - Lažánky. Údolí pot. SV od Maršova, vápencové chlumy Z od Lažánek.
souřadnice: 49°16'28.66''N, 16°22'23.70''E, ± 2500m
datum: 1978-07-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661899

6764b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Brno-Bystrc: Brněnská přehrada, Velký Krnovec, Nový Dvůr, oba břehy (k. ú. Bystrc/Kníničky), téměř celé území PR Krnovec
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'21.24''N, 16°26'46.36''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017
nálezce: Martin Harásek
pramen: Harásek M. (2018): Vegetace v okolí západní části Brněnské přehrady. – Bakalářská práce, Masarykova univerzita, Brno,
URL: https://is.muni.cz/th/sw165/.
projekt: Květena Brna
ID: 14408193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



457

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Moravské Knínice: Podkomorské lesy, severní a sz. svahy hřbetu U Tří křížů (k. ú. Moravské Knínice/Chudčice), vrch Kuňky
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'51.20''N, 16°28'1.34''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2021
nálezce: Petr Filippov
projekt: Květena Brna
ID: 14427721

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Junácká louka
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'36.62''N, 16°27'35.96''E, ± 165m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
nálezce: Magda Hanušová
pramen: Hanušová Magda. IP PP Junácká louka.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6363676

6765a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: V lesnatém údolí potoka Ponávka J obce Lelekovice ca 12 km SZ Brna, mezi "Dolním mlýnkem" a želez.tratí areál luk a
přilehlých lesních okrajů, na J části obce
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'28.67''N, 16°32'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
pramen: Saul J. (1989): Současná vegetace mokrých a vlhkých luk v údolí potoka Ponávka jižně Lelekovic na Brněnsku. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 53-59.
projekt: FLDOK
ID: 9047014

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: okolí Brna, Lelekovice
souřadnice: 49°17'26.00''N, 16°34'52.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1968): Grundwasserganglinien und Wiesengesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus
Südmähren und der Südwestslowakei). - Přírod. Pr. Úst. Čs. Akad. Věd Brno, Praha, 2/2: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1946970

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lelekovice
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'49.99''N, 16°34'45.19''E, ± 2282m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989
nálezce: Jiří Saul
pramen: Saul J. Současná vegetace mokrých a vlhkých luk v údolí potoka Ponávka.. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6359286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



458

6765b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: okolí Brna, Mokrá Hora
souřadnice: 49°15'26.00''N, 16°35'30.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1968): Grundwasserganglinien und Wiesengesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus
Südmähren und der Südwestslowakei). - Přírod. Pr. Úst. Čs. Akad. Věd Brno, Praha, 2/2: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1947510

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: okolí Brna, Jehnice
souřadnice: 49°16'20.00''N, 16°35'44.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1968): Grundwasserganglinien und Wiesengesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus
Südmähren und der Südwestslowakei). - Přírod. Pr. Úst. Čs. Akad. Věd Brno, Praha, 2/2: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1947446

6765c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Netopýrky
nejbližší obec: Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'0.80''N, 16°33'7.59''E, ± 71m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. poměrů CHPV Netopýrky.. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6430005

6765d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Brno-Obřany, CHPV Obřanská stráň, horní část lokality nad 1.tunelem.
souřadnice: 49°13'36.00''N, 16°39'51.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1988): Inventarizační průzkum vegetačních poměrů chráněného přírodního výtvoru "Obřanská stráň". - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1134624

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Obřanská stráň
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'32.44''N, 16°39'48.16''E, ± 98m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. poměrů CHPV Obřanská stráň.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6468203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



459

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Obřanská stráň
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'32.44''N, 16°39'48.16''E, ± 98m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. poměrů CHPV Obřanská stráň.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6503737

6766a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 416. Babice: podél cesty z Babic do Adamova
nejbližší obec: Babice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'33.20''N, 16°40'58.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9124505

6766b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 377. Bukovina: J obce - údolí Říčky za soutokem Velké a Malé Říčky, okraj lesa na P břehu
nejbližší obec: Bukovina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'28.68''N, 16°47'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123462

6766c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Brno: in clivo graminoso aprico supra ripam dextram rivuli Říčka prope suburbium Brno-Líšeň
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'51.31''N, 16°42'51.66''E, ± 1500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973-06-25
nálezce: F. Dvořák
herbář: ROZ;PR;CB;VYM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex Flora exsiccata Reipublicae socialisticae Čechoslovacae a Sectione botanicae systematicae et geobotanicae Catedhrae
biologiae plantarum Universitatis J. E Purkyně, Brno, nr. 1645 Linum catharticum;
ID: 14536918

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in clivo graminoso aprico supra ripam dextram rivuli Říčka prope suburbium Brno-Líšeň, ca
270 s. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'17.00''N, 16°43'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973-06-25
nálezce: F. Dvořák
herbář: OL;GM;LIT;PRC;BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata reipublicae socialisticae Čechoslovacae 1645. Linum catharticum
ID: 14542359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



460

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Moravia centr. - merid: Brno: in clivo graminoso aprico supra ripam dextram rivuli Říčka prope suburbium Brno-Líšeň.
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'31.09''N, 16°42'51.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973-06-25
nálezce: F. Dvořák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585720

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horákov: Z od vsi na travnatých svazích Panské skály
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'22.18''N, 16°43'36.30''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-06-11
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na současných mapách není Pánská skála vidět, ale zcela jistě jde o jinou lokalitu, než je Pánská skála u blízkých
Habrovan, neboť nálezce sbíral na lokalitě opakovaně a shodně uvádí západní směr od Horákova;
ID: 14585883

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mokrá – 1 km S obce na louce
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'52.50''N, 16°44'41.14''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-07-21
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585887

6767a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 1 km J od Pístovic, u potoka Rakovce
souřadnice: 49°15'48.00''N, 16°54'4.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-06-17
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2237822

6767b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Luleč, loučky naproti nádraží v Lulči
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'30.90''N, 16°55'11.40''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1948-07-18
nálezce:  Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



461

6767d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Stepní stráň u Komořan, 2,8 km V od Rousínova; 0,5 km S od reservace
souřadnice: 49°12'2.00''N, 16°55'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-07-10
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1976): Vegetační poměry "Malých stran" u Rousínova. - Ms. [Závěr. pr. postgrad. kurzu taxonomie vyšších rostl.
(Kat. bot Př.F UK 1975-1976), depon. in: Ka
projekt: ČNFD
ID: 2482049

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Stepní stráň u Komořan, 2,8 km V od Rousínova; 0,5 km S od reservace
souřadnice: 49°12'2.00''N, 16°55'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-13
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1976): Vegetační poměry "Malých stran" u Rousínova. - Ms. [Závěr. pr. postgrad. kurzu taxonomie vyšších rostl.
(Kat. bot Př.F UK 1975-1976), depon. in: Ka
projekt: ČNFD
ID: 2482163

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rousínov, PR Stepní stráň u Komořan 2,8 km V od Rousínova, 0,5 km S od rezervace
souřadnice: 49°12'10.00''N, 16°55'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-07-10
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1976): Vegetační poměry "Malých stran" u Rousínova. - Ms. [Závěr. pr. postgrad. kurzu taxonomie vyšších rostl.
(Kat. bot Př.F UK 1975-1976), depon. in: Ka
projekt: ČNFD
ID: 1119084

6768b

původní jméno: Linum catharticum subsp. catharticum
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov: Moravské Málkovice: stráň mezi zahrádkami s jižní orientací, cca 0,3 km S od kapličky, cca
295-300 m n. m.
nejbližší obec: Moravské Málkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'35.00''N, 17°5'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 295-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1998-06-25
nálezce: M. Trávníčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542328

6768c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vyškov: Na mezích v "Hlubočanském Háji" jižně od města, cca 290 m.
nejbližší obec: Terešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'41.03''N, 17°0'31.39''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-07-22
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



462

6769a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ivanovice n. Hané, asi 6km JV obec Koválovice-Osíčany, asi 1,5km V NPP Křéby
souřadnice: 49°17'12.00''N, 17°11'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984-08-24
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1985): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Křéby - okres Kroměříž. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1120731

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Křéby
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'8.34''N, 17°10'53.47''E, ± 459m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Inventarizační průzkum NPP Křéby. Floristická inventarizace.. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.05.2004 - 30.08.2005
ID: 6454887

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Křéby
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'8.34''N, 17°10'53.47''E, ± 459m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Pavel Bleša
pramen: Bleša P. Zhodnocení současného stavu vegetace NPP Křéby.. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6449554

6769d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: distr. Kroměříž: Těšánky, Lebedov, mez 0,3 km JZ osady, 270 m n. m.
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'36.00''N, 17°17'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1990-07-14
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542345

6770a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 50. Těšňovice: rezervace Obora-Stráň, 0,7-1,2 km jihozápadně obce, 220-280 m n. m., Otýpková (1997).
souřadnice: 49°15'54.00''N, 17°24'21.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



463

6770c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 41. Cvrčovice: podél cesty vedoucí po jihovýchodní a severovýchodní straně sadu, asi 0,8 km jihovýchodně od středu vsi;
okraj pole, pastviny a napůl zarostlé ovocné sady na severovýchodně orientovaném svahu, 250-300rientovaném svahu, 250-300 m
n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°13'12.00''N, 17°20'40.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613460

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 43. Cvrčovice: jižně orientovaná stráňka v rezervaci Včelín poblíž východního okraje vsi, asi 0,5 km východojihovýchodně od
středu vsi; suchý trávník nad včelínem a v úzkém pruhu podél severozápadního okraje lesa, 2rozápadního okraje lesa, 230-260 m n.
m., Danihelka.
souřadnice: 49°13'21.00''N, 17°20'42.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613501

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Cvrčovice - travnatá deprese v polích, cca 0,7 km VSV obce.
souřadnice: 49°13'40.00''N, 17°21'0.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1743837

6771a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 87. Kurovice: přírodní památka Kurovický lom, opuštěný lom po těžbě jílovitých vápenců 1,5 km jihojihovýchodně od obce,
250 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°16'23.00''N, 17°31'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615050

6771c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vých. svahy kóty 310 k Moravě u Baťova, c. 200 m, louka, hojně.
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'37.59''N, 17°30'17.39''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-06-06
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



464

6771d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zlín, J od centra, Z u Jižních svahů, Z nad údolím potoka,
souřadnice: 49°12'40.00''N, 17°39'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1994-08-27
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1996): Luční porosty na severním okraji města Zlín. - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav. Zlín, ser. B., 8/96: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 2313900

6772a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: údolí Fryštáckého potoka, poblíž Kostelce, pod hotelem Vítkovice
souřadnice: 49°15'7.00''N, 17°41'37.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1988-07-10
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1996): Luční porosty na severním okraji města Zlín. - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav. Zlín, ser. B., 8/96: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 2314649

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Fryšták, Horní ves, pravý břeh potoka nad obcí
souřadnice: 49°17'49.00''N, 17°41'54.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1969-08-12
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1970808

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: z0053_253211_210_X6
nejbližší obec: Štípa, okres Zlín
souřadnice: 49°16'37.63''N, 17°43'38.42''E, ± 48m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0053: z0053. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4738012

6772b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hostýnské vrchy, Liptál, Končiny, 2 km SSZ od kostela
souřadnice: 49°17'48.00''N, 17°45'38.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002-07-12
nálezce: I. Knollová
projekt: ČNFD
ID: 2605506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



465

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: SZ Karpaty, Hrobice, pastvina u Z okraje obce
souřadnice: 49°16'37.00''N, 17°47'0.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-08-16
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1962): Jak pronikaly thermofyty do nitra severozápadních Karpat. - Čas. Morav. Mus. Brno, 47: 69-108.
projekt: ČNFD
ID: 2128721

6772c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Katastr Kostelec u Zlína, Natura 2000, kód díla Z0036, segment 346; Štákovy Paseky, květnatá pastvina
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'36.40''N, 17°42'27.33''E, ± 250m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-08-10
nálezce: V. Tlusták
projekt: ČNFD
ID: 2987285

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zlín, nad V částí nové nemocnice, pod budovou vodojemu, naproti zahrádk. osadě, Z od louky
souřadnice: 49°13'49.00''N, 17°42'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1994-05-29
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1996): Luční porosty na severním okraji města Zlín. - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav. Zlín, ser. B., 8/96: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 2313724

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zlín, nad čtvrtí Zálešná, u V okraje oplocené zahrád. kolonie, údolí k lesu s vysázenými švetkami
souřadnice: 49°13'59.00''N, 17°41'52.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1994-05-28
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1996): Luční porosty na severním okraji města Zlín. - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav. Zlín, ser. B., 8/96: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 2313600

6772d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: SZ Karpaty, Slušovice, pastvina J od obce Na hranici
souřadnice: 49°14'0.00''N, 17°48'15.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-08-16
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1962): Jak pronikaly thermofyty do nitra severozápadních Karpat. - Čas. Morav. Mus. Brno, 47: 69-108.
projekt: ČNFD
ID: 2128675

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: SZ Karpaty, Zádveřice, pastvina nad kostelem S obce
souřadnice: 49°13'10.00''N, 17°48'10.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-06-12
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1962): Jak pronikaly thermofyty do nitra severozápadních Karpat. - Čas. Morav. Mus. Brno, 47: 69-108.
projekt: ČNFD
ID: 2128640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



466

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: SZ Karpaty, Veselá, pastvina JV od obce
souřadnice: 49°13'55.00''N, 17°46'50.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-08-09
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1962): Jak pronikaly thermofyty do nitra severozápadních Karpat. - Čas. Morav. Mus. Brno, 47: 69-108.
projekt: ČNFD
ID: 2128473

6773a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jasenná, J obce, PP Průkopa, 0,9 km JV od dol. kostela.
souřadnice: 49°15'44.00''N, 17°54'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-08-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2435053

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jasenná, svažitá louka pod lesem 1 km SV od obce
souřadnice: 49°16'2.00''N, 17°54'13.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2344099

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jasenná, okraj polní cesty SSZ od okraje vesnice
souřadnice: 49°16'3.00''N, 17°53'24.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: s. d.
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. et Unar J. (1986): Anthoxantho-Agrostietum Sill. 1933 emend. Jurko 1969 in the Vizovice Hills (Vizovická
pahorkatina). - Scr. Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun. - Biol., Brno, 16: 41-50.
projekt: ČNFD
ID: 1856493

6773b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Leskovec: okraj pastviny, ca 920 m ZJZ od žel. st. Leskovec
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'5.31''N, 17°59'17.98''E, ± 9m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2020-08-06
nálezce: Daniel Szokala
pramen: Szokala D. (2020) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: poskrovnu
ID: 14027235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



467

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Prlov, PP Prlov II., horní část kosené a přepásané louky navazující na dubohabřinu v S části území
souřadnice: 49°15'4.00''N, 17°57'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2009-06-08
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Tkačíková J. (2010): Flóra a vegetace přírodní památky Prlov I., II. a III. (okres Vsetín). - Acta Carp. Occ., 1: 74-96.
projekt: ČNFD
ID: 1293421

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Prlov, PP Prlov II., lem podél habrového lesa v severní části území
souřadnice: 49°15'5.00''N, 17°57'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-05-11
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Tkačíková J. (2010): Flóra a vegetace přírodní památky Prlov I., II. a III. (okres Vsetín). - Acta Carp. Occ., 1: 74-96.
projekt: ČNFD
ID: 1293719

6773c

původní jméno: Cathartolinum catharticum subsp. catharticum
lokalita: /6/ V k. ú. Lutonina v okr. Gottwaldov, na úpatí Vizovických vrchů, vzdálená 1,7 km VSV od obce, exponovaný svah terenního
zářezu
nejbližší obec: Lutonin u Gottwaldov, okres Zlín
souřadnice: 49°13'28.74''N, 17°52'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981
pramen: Batoušek P. (1985): Epipactis muelleri, E. helleborine a E. palustris na sekundárním stanovišti v okrese Gottwaldov. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 20: 234-236.
projekt: FLDOK
ID: 9157550

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lutonina, svah nad silnicí v obci
souřadnice: 49°14'25.00''N, 17°52'50.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2344259

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vizovice louka na V okraji obce
souřadnice: 49°13'16.00''N, 17°51'47.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2344205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



468

6773d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: Prlov, jižní svah vrchu Hrabník, 530 m n. m.
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'23.00''N, 17°57'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-07-04
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542348

6774a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: louky a opuštěné terasy na východním svahu ca 0,6-0,5 km SSZ nad soutokem potoků Veřečný a Stříbrník
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'28.75''N, 18°2'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 445-480 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773744

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Javorníky, Lužná, osada "U Mikšických" cca 1,5 km S od středu obce, závěr údolí "Babin dol"
souřadnice: 49°15'5.00''N, 18°1'20.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-08-08
nálezce: J. Tkačíková
projekt: ČNFD
ID: 1214272

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zděchov, pod vrcholem kóty Filka (761 m), trať Tanečnice
souřadnice: 49°15'55.00''N, 18°3'22.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931
nálezce: G. Říčan
pramen: Říčan G. (1932): Pastviny okresu vsetínského v moravských Karpatech. - Sborn. Přírod. Společ. Mor. Ostrava, 7: 25-89.
projekt: ČNFD
ID: 2955088

6774b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: louky (většinou nekosené), meze a remízky na hřebeni V od obce , ca 0,6 km JV - 1 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'28.00''N, 18°4'57.00''E
nadmořská výška: 570-610 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



469

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Uherská, louka ca 0-0,3 km S nad točnou autobusu na konci údolí
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'28.75''N, 18°7'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 530-570 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781728

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: louky na hřebeni mezi samotou Mísné a údolím Skřípov, ca 1 km J od osady U Frýdlů
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'28.75''N, 18°7'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779033

6774c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: stráň nad tratí na jihovýchodním okraji obce ca 0,2 km VJV od železniční zastávky
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'28.75''N, 18°2'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776808

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: luční enkláva U Šimků ca 2,8 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'28.75''N, 18°2'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 640-680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777009

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Z2- E 1. Zlín: Horní Lideč: Palesky (6874a 1926)
nejbližší obec: Horní Lideč, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'59.00''N, 18°1'31.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9760377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



470

6774d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: okolí studánky v osadě U Hajdů, ca 2 km JZ od kostela v obci, břehy potůčku, vlhký příkop a sešlapávaný trávník u cesty
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'57.00''N, 18°5'50.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768061

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 5. Francova Lhota: V část obce v údolí potoka Z od samoty Jáma (okraj lesa, travnatá stráň, cesta, pole, u silnice, břeh Senice)
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'6.80''N, 18°6'54.50''E, ± 700m
nadmořská výška: 510-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127548

6775a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vranča, spodní část strmé sjezdovky pod horskou chatou Kohútka, ca 0,3-0,5 km S od vrchu Kohútka (912 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'55.30''N, 18°13'52.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 710-780 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774397

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: údolí Vranča, spodní polovina mírné sjezdovky pod Kohútkou, louky a lesíky, ca 0,3-0,6 km S od vrchu Kohútka (912 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov
souřadnice: 49°16'28.76''N, 18°12'23.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 715-810 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774478

6845a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hojsova Stráž
souřadnice: 49°10'53.25''N, 13°11'4.37''E, ± 538m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2012-09-04
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11803576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



471

6845b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: býv. obec Zhůří: Novohůrecká slať
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'14.57''N, 13°19'40.64''E, ± 420m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-09-09
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší; David Půbal
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14139339

6846a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: pastviny a louky při silnici 1,3 km VSV od samot Slučí Tah
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'13.90''N, 13°21'15.90''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009-06-27
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007726

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: /6/ Šumava: Skelná: vřesoviště Z od silnice na Keply 1km ZJZ od vrcholu Vysoký hřbet (1077,9m)
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'47.00''N, 13°21'32.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-07-09
nálezce:  Nesvadbová;  Matějková
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Poznámky k novým lokalitám některých společenstev Šumavy. - Calluna 2:
3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7951490

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /203/ Keply: svahové prameništní rašelinné louky většinou degradované, odumrelé vrchoviště a sekundární mokřady podél
potoka, 1,3 km ZJZ kóty Radkov (1004,4 m)
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'28.49''N, 13°22'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 955 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1997): Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 161-181.
projekt: FLDOK
ID: 9317116

6846b

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Bohemia occidentalis; Šumava: Hartmanice, Hartmanická vyhlídka, travnatý lem.
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'2.95''N, 13°26'42.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1989-08-25
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



472

6846c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 88. Prášily: zarůstajíci neopedon po zrušeném dráteném zátarasu při silnici 1 km V od obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'8.00''N, 13°23'39.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386354

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 73. Vysoké Lávky: zarůstajicí býv. tanková dráha na P břehu Křemelné SSZ od můstku přes řeku, 2 km J od Skelné
nejbližší obec: Vysoké Lávky, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'12.00''N, 13°22'54.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386027

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 105. Prášily: bezlesí 1 km JV od obce, zanedbaná louka a býv. pole
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'0.00''N, 13°22'11.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386764

6846d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dobrá Voda, luční enkláva Pustina, louka ca 300 m JV od hájovny Pustina
souřadnice: 49°8'51.10''N, 13°26'8.40''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-09-19
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1187058

6847a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Milčice: výslunné loučky na vápenci při J okraji borového lesa nad pravým břehem Divišovského potoka 0,75 km JJV od
osady
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'35.27''N, 13°32'40.82''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2007-05-19
nálezce: David Průša; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8504185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



473

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /81/ Platoř: louka JV k Humpolci, S kóty 720,
nejbližší obec: Platoř, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'9.00''N, 13°32'22.00''E
nadmořská výška: 680-700 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1951-06-17
nálezce: V. Brožík
pramen: Brožík V. [ed. Sofron J.] (2004): Příspěvek k poznání květeny Sušicka. - Erica 12: 33-49.
projekt: FLDOK
poznámka: str.42
ID: 7944352

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Milčice (u Sušice), louka nad Divišovským potokem na okraji borového lesa pod Z úpatím vrchu Sedlo
souřadnice: 49°11'20.00''N, 13°34'0.00''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1986-06-20
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J., Sofron J. et Vondráček M. (1986): Příspěvek k poznání vegetace sušicko-horažďovických vápenců. - Zprav.
Západočes. Poboč. ČSBS, Plzeň, 1986/3: 6-8.
projekt: ČNFD
ID: 2371877

6847b

původní jméno: Linum pratense
lokalita: J svah nad jeskyní ve Strašíně
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'0.24''N, 13°37'51.11''E, ± 200m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1980-06-17
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536960

6847c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: J svahy mezi Kašperskými horami a Rejštejnem 31 km JV Klatov.
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'24.88''N, 13°32'34.53''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1988-06-29
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585730

6847d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Javorník: PR Nad Závírkou
nejbližší obec: Javorník, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'46.00''N, 13°39'32.00''E
nadmořská výška: 870-900 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2006-07-08
nálezce: David Průša; Petr Batoušek; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 870 - 900;
ID: 8504184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



474

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Úbislav, louka při silnici Zavírka - Úbislav u prvního domu na Z okraji obce Úbislav
souřadnice: 49°7'11.50''N, 13°39'27.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-08-31
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1184915

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: EVL Úbislav (projekt JCK)
souřadnice: 49°7'10.90''N, 13°39'27.54''E, ± 39m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec J. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Úbislav
projekt: NDOP
ID: 12019768

6848a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zálesí okr. Strakonice, vlhká louka jv domu č. 68
nejbližší obec: Drážov, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'36.94''N, 13°43'0.18''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1979-06-05
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585937

6848b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hoslovice: louka na vrcholu návrší (kóta 645) 0,7 km S od obce
nejbližší obec: Hoslovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'55.80''N, 13°45'46.50''E
nadmořská výška: 640-645 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007740

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hoslovice: křovinaté meze "Na oupařovkách" na JZ svahu návrší (kóta 645) 0,75 km S od obce, vápenec
nejbližší obec: Hoslovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'55.08''N, 13°45'39.98''E
nadmořská výška: 630-640 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-20
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 630 - 640;
ID: 8504189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



475

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Doubravice u Volyně: Prkošín: Volyňsko. Při cestě a potůčku západně jižního okraje Prkošína. Zde při cestě Prkošín - Čestice
je malý rybníček (louže) asi 100 m od vsi a loučka jižně cesty, místy méně, místy více zamokřená, se stokou.
nejbližší obec: Doubravice u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'46.07''N, 13°49'36.31''E, ± 5000m
nadmořská výška: 510 m
datum: 1966-07-10
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: celkem asi 57 druhů. Jsou tu též šlapáním dobytka silně rozrušená místa. Podklad rula, nadmoř. výška asi 510 m. Rovina
nebo velmi mírná severní exposice.;
ID: 8497775

6848c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Stachy, Jaroškov, bezlesá enkláva nad severním okrajem lomu, 250 m S kapličky v obci Jaroškov
souřadnice: 49°6'45.50''N, 13°40'34.60''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001-10-07
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1186830

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: EVL Jaroškov (projekt JCK)
souřadnice: 49°6'42.71''N, 13°40'31.42''E, ± 113m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek J. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - Podklady pro plán péče EVL Jaroškov
projekt: NDOP
ID: 12022127

6848d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PP U Nárovců
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'20.10''N, 13°46'2.90''E
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2013-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007764

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ptákova Lhota: louka na sever. svahu malého pahorku S od osady, vápenec
nejbližší obec: Ptákova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'49.90''N, 13°45'18.20''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



476

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chvalšovice: pastviny na S svahu J od osady Chvalšovické Chalupy
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'19.00''N, 13°45'28.00''E
nadmořská výška: 620-650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 13241296

6849a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: loučka u malého rybníčka při cestě západně jižního okraje Prkošína, rula, 510 m n.m.
nejbližší obec: Prkošín, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'7.00''N, 13°50'6.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-10
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248156

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: na vlhké loučce Z od lesa Jamný v údolí SV od Doubravice
nejbližší obec: Doubravice u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'47.00''N, 13°50'7.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-07-28
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248155

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Malý vápencový lom na Z okraji Volyně, 460 m
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'12.04''N, 13°52'52.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: Miroslav Protiva
pramen: Protiva M. (1947): Floristická kartotéka. Pošumaví: Čkyňsko a Stašsko. - Ms., 127 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13648972

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Strunkovice nad Volyňkou: suchá louka nad lesnatým svahem asi 1 km J od obce
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'55.57''N, 13°53'14.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2019-08-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



477

6849c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: výslunné stráňky, křoviny a pastviny na J - JZ svazích vrchu Pátku (kóta 586) S od obce
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'55.93''N, 13°52'54.19''E, ± 350m
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007724

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Malenice: výslunné ZJZ okraje lesa na vrchu Bethán (kóta 651,2) SSZ od obce, jižní svah
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'23.30''N, 13°52'14.40''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241297

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zlešice: pastvina při S okraji borového lesa 0,4 km VSV od osady, vápenec
nejbližší obec: Zlešice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'26.90''N, 13°51'58.40''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241308

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lčovice: pastvina kolem cesty v údolí severně od silnice Lčovice nádraží - Zálezly, asi 300 m východně od trati, 520 m n.m.
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'34.00''N, 13°52'32.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-26
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248157

6850a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kváskovice: vlhké louky louky východně od Kořenského rybníka cca 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Kváskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'39.59''N, 14°1'5.58''E, ± 20m
nadmořská výška: 524 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14178884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



478

6850b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bohemia merid.; distr. Protivín, aridum pratum NON Radany-Bažantnice, ca 400 m s. m., terc. circumolio
nejbližší obec: Pohorovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'57.20''N, 14°9'38.09''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-06-22
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě připsáno obyčejnou tužkou "roztr.";
ID: 14590477

6851c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bohemia: okraj louky ve Strpí
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'27.85''N, 14°14'11.48''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-03
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561533

6852b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hroznějovice: Hroznějovice u Hluboké nad Vltavou: suchá svahová louka s křovinami na pravém břehu potoka Budáček při
JZ úpatí Jaroslavického vrchu (kóta 506,6) SZ osady
nejbližší obec: Hroznějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'29.00''N, 14°28'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1979
ID: 8457128

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 187. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Litoradlice u Temelína: pastviny při polní cestě 500m V osady.
nejbližší obec: Litoradlice u Temelí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'17.00''N, 14°25'48.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151430

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 174. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Jeznice u Hluboké nad Vltavou: u silnice směr Litoradice 600m SSZ osady.
nejbližší obec: Jeznice u Hluboké n., okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°26'28.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



479

6852c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 136.Velice u Dřítně: meze u cesty J samoty Nemanice VJV od osady, 450 m n. m. - Chán V., Houfek J. 1966 (6852c).
souřadnice: 49°7'5.67''N, 14°23'18.24''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Jindřich Houfek; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850642

6852d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chlumec: vápencový lom a jeho okolí u kaple a hájovny Rachačky 2 km S od obce.
nejbližší obec: Chlumec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'59.70''N, 14°24'59.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 410-440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-07-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 6852c/6852d, 410-440 mn n. m.;
ID: 8465891

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 588.Chlumec, vápencový lom a jeho okolí u kaple a hájovny Rachačky 2 km S od obce, 410-440 m n. m., 6852c/6852d; L.
Čech.
souřadnice: 49°7'59.70''N, 14°24'59.90''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827942

6853b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Veselí nad Lužnicí, raš. louka u Svin
souřadnice: 49°11'24.00''N, 14°39'49.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922956

6854a

původní jméno: Linum catharticum f. leve
lokalita: Veselí v již. Čechách
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'59.82''N, 14°42'1.48''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce:  Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



480

6854c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horusický rybník, jižní okraj, zrašelinělé břehové porosty
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'51.31''N, 14°40'41.67''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-09-09
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585938

6856a

původní jméno: –
lokalita: Pánev třeboňská: in pratis paludosis in oriente apud vicum Rodvínov prope opp. Jindřichův Hradec sollo
argilloso-sphagnoso
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'12.71''N, 15°3'59.90''E, ± 1500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07-28
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606814

6856b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 523. Bednáreček: Buchtů rybník, břehové porosty a lesní porost jv. od rybníka 2,0–2,4 km jz. od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Bednáreček, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'32.20''N, 15°8'0.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13814561

6856c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jindř. Hradec: Na mokrých loukách u Vajgaru
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'43.20''N, 15°0'37.36''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883
nálezce: F. Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561520

původní jméno: Cathartolinum pratense
lokalita: Neuhaus [= Jindřichův Hradec]
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'42.31''N, 15°0'13.75''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1859-07
nálezce: J. Schöbl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



481

6856d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 119. Člunek: mokré až střídavě vlhké louky při sev. břehu Kačležského rybníka asi 250–350 m ± vých. od malého rybníka
Výtopa na jz. úpatí vrchu (lesa) Kamerál
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'2.00''N, 15°6'21.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807690

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 28a. Člunek: Kačlehy: Kačležský rybník S břeh pod silnicí Člunek - Hospíz, břehové porosty, pobřežní mělčiny a vlhká lesní
cesta
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'59.00''N, 15°6'40.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594398

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: louky S obce Člunek (u Jindř. Hradce); západní cíp luk u rybníka
souřadnice: 49°7'10.00''N, 15°8'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1960): Pedologické a hydropedologické vlastnosti lučních půd ve vztahu k jejich porostům. II. - Věd. Pr. Výzk. Úst.
Melior. ČSAZV, Praha, 1960: 117-167.
projekt: ČNFD
ID: 2391965

6857c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 825. Kunžak: Suchdol, PP Rašeliniště u Suchdola (rašelinné až slatinné louky, vrbové křoviny) asi 0,3–0,5 km sz. od středu vsi
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'54.70''N, 15°14'20.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 625-630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13819258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



482

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Suchdol (Kunžak). PP Rašeliniště u Suchdola, ca 0,53km SZ od vsi
souřadnice: 49°7'55.00''N, 15°14'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-06-22
nálezce: Z. Soldán
pramen: Soldán Z. (2013): Současný stav rašeliništní vegetace jihozápadní části Českomoravské vrchoviny - srovnání s  historickými
údaji. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: FŽP ČZU, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1291028

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Suchdol (Lok. Nr. 49), am Dorfrand über kleinem Teich, SO von der Ortschaft Jalovčí+ mapka v příl.
souřadnice: 49°7'55.00''N, 15°14'30.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1962-08-14
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1966248

6858b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kostelní Myslová: lesnatý svah se skalkami a pastvinami nad levým břehem potoka Myslůvka v úseku Nechvátalův Mlýn -
Kostelní Myslová S od obce
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'28.61''N, 15°27'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449801

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kostelní Myslová: lesnatý, skalnatý svah a pastvina na levém břehu Myslůvky v úseku Nechvátalův Mlýn-Kostelní Myslová
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'28.61''N, 15°27'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449811

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 17. 6858b/201. Kostelní Myslová: lesnatý svah se skalkami a pastvinami nad L břehem potoka Myslůvka v úseku
Nechvátalův Mlýn - Kostelní Myslová, S od obce.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'20.00''N, 15°25'32.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8213957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



483

6858c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Šach: lesnatý Holý vrch (kóta 625) SZ od osady, meze a lesní lem na J svahu
nejbližší obec: Šach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°22'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449797

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Volfířov: slatinná louka J silnice směr Radlice ca 2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°22'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449806

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mysletice: rašelinná louka a rašeliniště při Z okraji borového lesa 700 m JV od obce
nejbližší obec: Mysletice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°22'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: lokalita krátce po melioracích a rozorání pole; 1974
ID: 8449803

6858d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Velký Pěčín: stráň a okraj borového lesa nad železniční tratí ca 400 m SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Velký Pěčín, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°27'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449807

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 107. 6858d/201. Velký Pěčín u Dačic: stráň a okraj borového lesa nad železniční tratí ca 0,4km SV od železniční zastávky.
nejbližší obec: Velký Pěčín u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.00''N, 15°27'1.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



484

6859a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 13. Zvolenovice: komplex rašelinnýchg luk asi 1 km V od obce Zvolenovice, 4 km VJV Telče, malé rašeliniště
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'28.61''N, 15°32'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
pramen: Růžička I. (1987): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk v okolí Telče na
Českomoravské vrchovině. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 8: 153-192.
projekt: FLDOK
ID: 8957353

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rozsíčky, 0,5 km JV od středu obce, na svahu Moučkova kopce, u silničky k Vývoznímu rybníku
souřadnice: 49°10'18.20''N, 15°30'56.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1465861

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zvolenovice_5990042
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'58.61''N, 15°30'57.74''E, ± 182m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-19
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5733869

6859b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Svojkovice u Želetavy: louka v mělkém údolí na horním toku Želetavky, asi 1 km vých. od samoty U Anděla
nejbližší obec: Svojkovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'53.00''N, 15°39'28.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-19
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice převzaty z databáze herbáře ZMT (přesnost lokalizace ověřena);
ID: 14612920

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Předín – Hory: Horský potok, rašelinná louka
nejbližší obec: Předín-Hory, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'46.00''N, 15°39'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-24
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice převzaty z databáze herbáře ZMT (přesnost lokalizace ověřena);
ID: 14612937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



485

6859c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Červený Hrádek: travnaté svahy v údolí Vilímečského potoka na levem břehu Z od obce
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.61''N, 15°32'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 2000
ID: 8449812

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 126. 6859c/201. Červený Hrádek: travnaté svahy v údolí Vilímečského potoka na L břehu Z od obce.
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'32.00''N, 15°31'23.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. Hofhanzolvá, 2004
ID: 8215759

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dolní Vilímeč, prudký svah nad údolím Vilímečského potoka, 1 km J od centra obce
souřadnice: 49°7'36.00''N, 15°31'21.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-03
nálezce: E. Ekrtová
projekt: ČNFD
ID: 2485749

6859d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Krasonice, údolí Želetavky, opuštěný mramorový lom 0,3 km sev. od Kyprova mlýna
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°6'11.00''N, 15°37'55.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice převzaty z databáze herbáře ZMT (přesnost lokalizace ověřena);
ID: 14612922

6860a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Cidlina na Moravě: pramenná část Šebkovického potoka v západní části louky nad hájenkou Blatná hráz cca 3,7 km
severoseverozápadně (329°) středu obce. Rekultivovaná místy mokrá louka na prameništi
nejbližší obec: Bítovánky, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'23.00''N, 15°42'30.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-07-18
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14612928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



486

6860d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: třešňový sad na východním okraji rezervace Hájky u Šebkovic, ca 1,3 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Šebkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'47.00''N, 15°49'1.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821364

6861a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Im campestris ad vicum Slavice prope Třebíč.
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'41.31''N, 15°52'44.47''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-06-28
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590495

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mikulovice: levý pramen Markovky pod Hájkem
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'32.00''N, 15°50'47.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-16
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice převzaty z databáze herbáře ZMT (přesnost lokalizace ověřena);
ID: 14612933

6861b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč. Kožichovice: suchý okraj lesíka sev. Záhoří jv. obce
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'47.00''N, 15°55'37.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-07
nálezce: Josef Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice převzaty z databáze herbáře ZMT (přesnost lokalizace ověřena);
ID: 14612924

6862d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: in valle flum. Jihlava, Kramolín – Dřínová hora – ve vých. části skalního komplexu.
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'12.00''N, 16°7'2.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-10-07
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice převzaty z databáze herbáře ZMT (přesnost lokalizace ověřena);
ID: 14612939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



487

6863b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ketkovice
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'32.69''N, 16°15'45.07''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937-06-10
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Pačes
ID: 14536944

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ketkovice na Moravě
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'34.15''N, 16°15'46.36''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937-06
nálezce: J. Pačes
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585754

6863c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 46. Senorady: okolí samoty Kozínek, 1,75 km JJZ - 1,45 km J středu obce, travnatá lada a tarý sad s keři, v okolí kóty 381
(malý lůmek) kolem cesty k samotě
nejbližší obec: Senorady, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'28.64''N, 16°12'23.72''E, ± 5000m
nadmořská výška: 367-381 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9301913

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 44. Lhánice: Lhánice: stráňky při silničce na JV okraji obce, travnaté meze s vystup.horninou při silničce ke kótě 392 Na
hlínách,
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'28.64''N, 16°12'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 334-345 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9301614

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Senorady, Weiden bei einem Schafstall 1,5 km SSW des Ortes
souřadnice: 49°6'34.00''N, 16°14'23.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-07-20
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1689371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



488

6863d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 53. Šípka: Biskoupky: lado v trati Šípka, ca 1,15-1,3 km ZSZ kaple v obci, travnaté lado a okraje suchého borového lesa v trati
Šípky, podél cesty Biskoupky - Biskupský kopec
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'6.60''N, 16°15'54.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 340-351 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9302942

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 164. Bezejmenný vrch: na P břehu Oslavy asi 1 km JZ od kostela a hřbitova v Oslavanech, teplomilná bylinná vegetace ve
starém sadu na SV vrchu, borový lesík na vrcholu a svahy údol.Oslavy
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'28.65''N, 16°17'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230-300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9312874

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Šípky (lokalita č. 53)
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'6.58''N, 16°15'54.75''E, ± 108m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6500798

6864b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: okolí Brna, Střelice
souřadnice: 49°9'10.00''N, 16°29'43.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1968): Grundwasserganglinien und Wiesengesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus
Südmähren und der Südwestslowakei). - Přírod. Pr. Úst. Čs. Akad. Věd Brno, Praha, 2/2: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1947324

6864c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Okolí Brna: polní trať Brněnky, u Ivančic, diluv. spraš, asi 350 m, ojediněle.
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'55.92''N, 16°23'35.29''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-07-05
nálezce: A. Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



489

6864d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ořechov - Bakešovy zmoly
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'15.85''N, 16°29'41.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Botanická inventarizace vybraných VKP okresu Brno-venkov. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7274669

6865a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Brno-Nový Lískovec, Hänge im Naturschutzgebiet Kamenný vrch 0,6 km WSW von Nový Lískovec
souřadnice: 49°10'60.00''N, 16°33'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-11
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1687480

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Brno-Bosonohy: VKP Pod lesem
nejbližší obec: Brno-Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'0.62''N, 16°31'52.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2021
nálezce: Radomír Řepka
projekt: Květena Brna
ID: 14430942

6865b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Židenice; loučka u cesty
souřadnice: 49°11'42.81''N, 16°39'44.67''E, ± 26m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-05-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0587 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12381452

6865c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hajany, na travnatých svazích v polích směrem na Rajhrad
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'17.13''N, 16°34'16.39''E, ± 1500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-06-18
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka ze stejného data a lokality je i v BRNM, ale text na schedě je formulovaný mírně odlišně;
ID: 14585885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



490

6866a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 486. Brno: V města - Stránská skála
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'28.67''N, 16°42'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980
nálezce:  Deyl
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9127115

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Brno, Stránská skála, S orient. strmý svah nad ZKL
souřadnice: 49°11'25.00''N, 16°40'30.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-07-03
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2124126

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Brno, Stránská skála, S orient. strmý svah nad ZKL
souřadnice: 49°11'25.00''N, 16°40'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-07-03
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2124102

6866b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: J okraj Drahanské vrchoviny, na louce 0.5 km J od obce Velatice
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'25.64''N, 16°45'19.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-06-06
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585904

6867a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kroužek
nejbližší obec: Kroužek, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'10.01''N, 16°53'43.82''E, ± 1663m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6498440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



491

6867b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lysovice, svahy Větrníku
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'46.59''N, 16°58'56.24''E, ± 700m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1978-06-15
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585884

6867d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: nepokosená část prostředního dílu rezervace žlíbek nad levým břehem zatrubněného bezejmenného potůčku, ca 0,8 km SV
od kaple sv. Cyrila a Metoděje v obci
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'28.68''N, 16°57'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240-270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797962

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: JZ cíp rezervace Rašovický zlom-Chobot, prudké, méně spasené svahy
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'28.68''N, 16°57'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240-265 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797960

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: východní velmi opasené svahy ve střední části rezervace Rašovický zlom-Chobot, ca 230-260 m n. m.
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'28.68''N, 16°57'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797959

6868a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nevojice, stepní stráň přilehlá k jižnímu okraji CHPV Hašky
souřadnice: 49°9'25.00''N, 17°2'50.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1719276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



492

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nevojice, západní část stepních strání v trati Roviny
souřadnice: 49°9'15.00''N, 17°3'15.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-11
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1719297

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nevojice, jižní část stepních strání v trati Roviny
souřadnice: 49°9'10.00''N, 17°3'20.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-11
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1719382

6868b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Malínky - stráňka vedle sadu, cca 0,4 km J obce.
souřadnice: 49°9'15.00''N, 17°9'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1745728

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Malínky - stráňka při okraji lesa Chroustová, cca 1,5 km SV obce.
souřadnice: 49°10'20.00''N, 17°9'20.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1745691

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dobročkovice - zarůstající stráňky, cca 0,4 km SV obce.
souřadnice: 49°9'60.00''N, 17°7'15.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1745606

6868c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



493

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: podél pěšiny kolemsadů a polí od Z okraje obce (nedaleko kostela sv. Mikuláše) směrem na Bučovice, polostinný travnatý
podrost sadů a okraje polí
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'28.69''N, 17°2'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797966

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nevojice, západní okraj Malhotek
souřadnice: 49°8'55.00''N, 17°3'20.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-06-18
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1719073

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nevojice, západní okraj Malhotek
souřadnice: 49°8'55.00''N, 17°3'20.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-06-18
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1719097

6868d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: okraje polí a mez asi 1,4 km JJV až 1,75 km ± J od křižovatky s hlavní silnicí v obci
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'28.69''N, 17°7'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 305-320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797967

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 326.Brankovice, travnatý svah na SZ okraji lesa Žaroušky
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'18.00''N, 17°8'58.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
poznámka: také Kožíšek 1955-1956 herb.p.PR/
ID: 8689094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



494

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 335.Nemotice, stráň na JV okraji obce
nejbližší obec: Nemotice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'58.69''N, 17°4'53.73''E, ± 5000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689323

6869a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: xerotermní vegetace na S okraji rezervace Malínské hory, asi 1,3 km SV od obce (49°10'07" N, 17°10'28" E)
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'7.00''N, 17°10'28.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797965

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: rezervace Strabišov-Oulehla, V exponované travnaté stráně v S části Oulehly nad SZ okrajem obce
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'28.70''N, 17°12'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 245-270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797970

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: okolí Svolšinského mlýna 1 km SSV od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Kožušice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'28.70''N, 17°12'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797968

6869b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Roštín
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'19.64''N, 17°17'9.79''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1900-06
nálezce: F. Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce neuveden, identifikován podle rukopisu
ID: 14585975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



495

6869c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 316. Lískovec, pole při silnici do Střílek
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'52.30''N, 17°11'26.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8688475

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 306. Kožušice, údolí potůčku nedaleko JV okraje obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'55.90''N, 17°11'11.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát; Viktor Pluhař; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8688157

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 304. Střílky, SPR Bralová
nejbližší obec: Střilky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'15.60''N, 17°11'40.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687918

6869d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 542.Zástřizly, lesní údolí hor.toku Litavy V obce
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'58.70''N, 17°14'53.73''E, ± 5000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař; Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696048

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 13.Chřiby, louky pod Pěknou horou
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'28.70''N, 17°17'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: s. d.
pramen: Baroušová H. & Unar J. (1990): Floristické poměry povodí horního toku Kyjovky v Chřibech. - Scripta (J. Fac. Sci. Masaryk
Univ.) 20: 397-411.
projekt: FLDOK
ID: 8679187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



496

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 33.Chřiby, Buchlovský kámen
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'28.70''N, 17°17'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: s. d.
pramen: Baroušová H. & Unar J. (1990): Floristické poměry povodí horního toku Kyjovky v Chřibech. - Scripta (J. Fac. Sci. Masaryk
Univ.) 20: 397-411.
projekt: FLDOK
ID: 8679479

6870a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 598. Jankovice, pastviny SV obce
nejbližší obec: Jankovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'40.00''N, 17°23'22.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697604

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 593.Jankovice, lemy a trávníky na svahu JZ obce
nejbližší obec: Jankovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'15.00''N, 17°22'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697500

6870d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 582.Salaš, V svahy vrchu Hrušová
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'58.71''N, 17°24'53.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697341

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 590.Roštín, okolí chaty Bunč
nejbližší obec: Roštín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'58.71''N, 17°24'53.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



497

6871b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /10/ Březnice: 4 km J od Gottwaldova, J svah nad středem obce, mírně zastíněná subxerotermní louka u mladého lesa
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'28.72''N, 17°37'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: s. d.
pramen: Kusák P. (1983): Příspěvek ke květeně jihovýchodní Moravy a Brna. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 148-150.
projekt: FLDOK
ID: 9159546

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zlínské vrchy, Březnice-Březinka, mezi Dolními pasekami a Březnicí
souřadnice: 49°11'41.00''N, 17°38'50.00''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-08-30
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2797850

6871d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 707. Částkov, údolí potoka Řasná SV obce, zarostlé svahy
nejbližší obec: Částkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'43.30''N, 17°37'40.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Zdeněk Habrovanský
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700971

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 689. Březolupy, JV okraj lesa Boří
nejbližší obec: Březolupy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'5.34''N, 17°35'54.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700495

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: z0145_253315_169_K3
nejbližší obec: Částkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'15.37''N, 17°38'12.08''E, ± 96m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-06-20
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0145: z0145. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4747842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



498

6872a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: uzemi jizne od Zlina
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°10'53.76''N, 17°40'10.80''E, ± 3388m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008
nálezce: Jana Holánková
pramen: Holánková Jana. Flóra území jižně od Zlína. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6937211

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Březnice u Zlína
souřadnice: 49°11'29.11''N, 17°40'19.87''E, ± 72m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10751672

6872b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PP Pod Drdolem
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'38.72''N, 17°45'41.22''E, ± 79m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Pod Drdolem u Želechovic. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6653678

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Pod Drdolem
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'38.56''N, 17°45'41.24''E, ± 79m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Pod Drdolem u Želechovic.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6425212

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vizovice
souřadnice: 49°11'58.16''N, 17°49'46.77''E, ± 88m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10879515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



499

6872c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: svah. louka mezi Velkým Ořechovem a Dobrkovicemi
souřadnice: 49°6'11.00''N, 17°40'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1974-06-26
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2433857

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: z0116_253411_199_T3.4D
nejbližší obec: Hřivínův Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.31''N, 17°40'59.48''E, ± 149m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4755585

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Doubravy
souřadnice: 49°8'48.04''N, 17°40'11.16''E, ± 54m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10684531

6872d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 728.Březůvky, louky nad koupalištěm S obce
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'58.73''N, 17°44'53.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8701740

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 85. Luhačovice: kolem cesty od přehrady k městu
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.73''N, 17°47'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



500

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Petrůvka
souřadnice: 49°6'36.00''N, 17°48'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2000-05-28
nálezce: J. Mládek
projekt: ČNFD
ID: 1386101

6873a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Gottwaldovsko [Zlínsko]: Újezd, příkop při silnici směrem k Loučce
nejbližší obec: Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°10'3.84''N, 17°54'0.92''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1979-06-26
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585973

6873b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Újezd: okolí Benčice, louka ca 2 km od Ambruzova mlýna směrem k Vlachovicím
nejbližší obec: Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°9'11.97''N, 17°55'51.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-06-22
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585974

6873c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 88. Lipová: údolí potoka J od obce až Z od kóty 441,5 /pole, les, okraj lesa, vlhká i suchá louka, břeh potoka/
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.73''N, 17°52'23.75''E, ± 2500m
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce:  Tomášek; Emilie Balátová-Tuláčková; Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131766

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Z1- B 3. Zlín: Haluzice: Bukovina (469) - pod Bukovinou (6873c 1934)
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'29.00''N, 17°53'57.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1934
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9753383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



501

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Z1- H 1. Zlín: Nevšová: obec (6873c 1926)
nejbližší obec: Nevšová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'29.00''N, 17°50'30.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754068

6873d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 38. Vlachovice: údolí potoka Z a SZ od vrchu Hradisko /kóta 474,2/ a SZ svah Hradiska /les, potok, vlhká a suchá louka, pole/
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'59.40''N, 17°55'10.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 370-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9129351

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Z1- N 3. Zlín: Vlachovice: Hradisko (474) (6873d 1926)
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'47.00''N, 17°55'31.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754636

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Z1- O 4. Zlín: Vrbětice: Rubaný háj - u Rubaného háje (6873d 1924)
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'5.00''N, 17°57'10.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754974

6874a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 13. Lačnov: pastviny 500-600 m JJV křížovatky v obci
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'9.80''N, 18°1'19.10''E, ± 150m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



502

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 11. Lačnov: okraj lesa 700 m J křížovatky v obci
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'28.74''N, 18°2'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128171

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Z2- K 1a. Zlín: Poteč: obec (6874a 1924a)
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'9.00''N, 18°2'18.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762893

6874b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 23. Študlov: prostor mezi obcí a samotou Pasičky V od obce /pole, cesta, úhor, křoviny, skalky/
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'28.75''N, 18°7'23.75''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550-620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128462

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 9. Střelná: okolí silnice V od obce až SV od kóty 513,3 /příkop, travnatá stráň, potok/
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'28.75''N, 18°7'23.75''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128023

6874c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.18.sním.13. CHKO Bílé Karpaty: Poteč (78/6874d): skládka dřeva při svážnici 1km J od obce.
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'42.00''N, 18°2'18.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8380798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



503

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.8.sním.1. CHKO Bílé Karpaty: Valašské Klobouky (82/6874c): 1,6km JV od obce, orient.SZ.
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'2.00''N, 18°1'46.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8373778

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 64. Valašské Klobouky: při hřebenové cestě mezi rekreačním střediskem Královec a vrchem Ploštiny
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.74''N, 18°2'23.75''E, ± 2500m
nadmořská výška: 640-739 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Josef Holub; Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9130484

6874d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.8.sním.36. CHKO Bílé Karpaty: Nedašov (78/6974a): PR Jalovcova stráň, prameniště, orient. JZ.
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'2.00''N, 18°5'45.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8374796

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Z2- I 8. Zlín: Nedašova Lhota: pod Lazy (6874d 1943)
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'54.00''N, 18°5'58.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762637

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Z2- H 4b. Zlín: Nedašov: Hrušova dolina (6874d 1927b)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'40.00''N, 18°5'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: hojně
ID: 9762017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



504

6946a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Prášily – při okraji lesní cesty k Prášilskému jezeru asi 570 SSV od centra Prášilského jezera
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'48.00''N, 13°24'10.00''E
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009-09-28
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585927

6946b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Srní: obec /včetně sídliště/
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'13.86''N, 13°28'49.60''E, ± 1500m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. (1975): Vegetace šumavské obce Srní. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 15: 175-186.
projekt: FLDOK
ID: 8885829

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 181. Srní: lem lesa S od silnice u Hradského (Hradeckého) potoka, 700 m J od obce
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'56.00''N, 13°29'4.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388497

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Prášily; Kůrovcová paseka. Z části vyklizené dřevo, na části ponechané loupané smrky.
souřadnice: 49°3'49.11''N, 13°25'21.04''E, ± 145m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-08-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 11832762

6946d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Příloha č. 2. Šumava: u cest Rokyteckou slatí sledováno v létech 1996 a 2000 /JZ obce Modrava/
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'1.00''N, 13°25'2.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000
pramen: Soukupová L., Husáková J., Lederer F. & Váňa J. (2001): Effect of limestone-paved track on the Rokytecká Mire Bohemian
Forest. - Silva Gabreta 6: 125-156.
projekt: FLDOK
ID: 9633883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



505

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 184. Javoří Pila: okraj lesní silnice 1 km SSZ od soutoku Tmavého a Javořího potoka
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'33.00''N, 13°25'30.00''E
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388615

lokalita: Modrava: okraje cesty asi 50 m S od mostu přes Rokytku pod Rokyteckými (Weitfällerskými) slatěmi (u meteorologické
stanice)
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'0.20''N, 13°25'3.90''E
nadmořská výška: 1090 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2019-08-23
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13879127

6947a

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Šumava: Zhůří - Huťská hora Mt. grassland enclave belongs to the Kvilda Plains, The main features of dominant vegetation
units /jsou zdě jíž zohledněné opravy druhů dle Silva Gabreta č. 8/
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'25.00''N, 13°33'0.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: s. d.
pramen: Smejkal Z., Pojerová J., Mašková Z., Zemek F. & Heřman M. (2001): Flora and vegetation of the study area at Zhůří - Huťská
hora Mt.. - Silva Gabreta 7: 31-44.
projekt: FLDOK
ID: 9633622

6947c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Okr. Klatovy: Filipova Huť: řídké krátkostébelné trávníky podél lesní cesty vedoucí přes V část Tetřevské slati 1,4 km V–VJV od
vsi. 1137 m n. m.
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'30.40''N, 13°32'42.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 1137 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-08-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102011

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 229. Modrava: intravilán obce
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'28.00''N, 13°30'1.00''E
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



506

6947d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Okr. Klatovy: Kvilda: květnatý řídký trávník u lesní cesty 240 m JV od osady Lesní Chalupy 1 km JJV od obce. 1102 m n. m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'20.37''N, 13°35'12.32''E, ± 20m
nadmořská výška: 1102 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-08-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101906

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kvilda, Vilémov, v pastvině těsně nad silnicí a v příkopu silnice cca 70 m od čističky odpadních vo
souřadnice: 49°0'47.10''N, 13°35'7.90''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1999-08-27
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1184678

6948a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zdíkov, Drviště, jáma v pastvině 250 SV kapličky v obci Drviště
souřadnice: 49°5'14.20''N, 13°42'45.50''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-08-31
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1185024

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vimperk
souřadnice: 49°3'10.69''N, 13°44'15.24''E, ± 203m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-04-16
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10499742

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vimperk
souřadnice: 49°3'13.61''N, 13°44'2.79''E, ± 123m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-07-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10803501

6948b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vimperk: louka při cestě z Vimperka do Svaté Máří.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'12.40''N, 13°48'28.56''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07-15
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



507

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bohemia meridionalis, opp. Vimperk: supra viam publicam haud procul a solitudine U Zikmundů dict., ca 2 km situ
or.-mer.-or. a statione viae ferratae Vimperk. /in clivo sicco/
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'59.07''N, 13°48'54.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1979-07-26
nálezce: L. Piechová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591894

6948d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Včelná pod Boubínem – okraje lesní silnice na SV svazích Boubína (1362.2 m) 3 km JZ od obce
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'10.63''N, 13°49'51.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006-07-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; ex herb. Radim Paulič
ID: 14585929

6949a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Prachaticko. Silná hora nad obcí Radhostice.
nejbližší obec: Radhostice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'6.60''N, 13°52'12.10''E
nadmořská výška: 722 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-10
nálezce: Hana Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585789

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vimperecko – východ, 1 km sev. od Vyšovatky, pastvina u lesa pod silnicí
nejbližší obec: Svatá Maří, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'1.10''N, 13°50'0.26''E, ± 250m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-07-19
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585941

6949b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dolní Kožlí – louka
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'41.33''N, 13°56'0.38''E, ± 800m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1906-05-22
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



508

6949c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Louky v údolí JV od kopce "Borek" SZ od Chlístova
souřadnice: 49°1'9.00''N, 13°54'43.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-07-07
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1752324

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Louky v údolí V od Šumav. Hoštice, prameniště pod patou svahu.
souřadnice: 49°2'22.00''N, 13°52'37.00''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-06-11
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1751177

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Louky JZ od Buku u cesty do Veselky
souřadnice: 49°2'12.00''N, 13°50'19.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-06-27
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1752268

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Švihov u Lažišť; Úzký pruh (3-5 m) nízkostébelného porostu podél lesa. Menší část kosena spolu s přilehlou loukou, v
nekosené části pomalu expanduje nálet břízy. Vyvinuté mechové patro, v něm převažují nízké suchomilné mechy, sporadický výskyt
souřadnice: 49°1'21.63''N, 13°54'12.69''E, ± 181m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-08-14
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11737346

6949d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Louka na pravém břehu Blanice J od Kratušína, horní část údolí
souřadnice: 49°0'35.00''N, 13°55'50.00''E
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-06-18
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1752538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



509

6950d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kralovice: svahovité louky nad pravým břehem Zlatého potoka ZJZ od osady (PR Kralovické louky)
nejbližší obec: Kralovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'27.50''N, 14°4'55.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-08-22
nálezce: Radim Paulič;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8504529

6951b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zbudov: odkaliště 0,5 km SV nádraží.
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'28.54''N, 14°17'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465889

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 438.Zbudov, odkaliště 0,5 km SV od nádraží, 400 m n. m., 6951b; K. Prach.
souřadnice: 49°4'28.54''N, 14°17'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824992

6951c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Netolice. Na vlhké louce u rybníka Mal. Hrbovského
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'15.79''N, 14°10'20.54''E, ± 300m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1922-08-21
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC 3 položky;
ID: 14590479

6951d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vlhlavy, 1km SW von der Gemeinde
souřadnice: 49°2'36.00''N, 14°17'4.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-07-26
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1835838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



510

6952a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zbudovská blata, 0.3 km záp. od samoty "U Vomáčků", louka
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'22.40''N, 14°20'19.42''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-09-15
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585939

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zliv u Hluboké n/Vlt.; na okraji rybníka Knopru.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'39.45''N, 14°20'52.22''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1929-06-16
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dnes rybníky Velký Knopr a Malý Knopr, původně šlo zřejmě o jeden rybník, který byl později rozdělen;
ID: 14590480

6952d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hluboká, louka u Ohrad
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'31.24''N, 14°25'27.61''E, ± 700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-08-04
nálezce:  Hirsch
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585940

6953c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jelmo: suchá louka 400 m jižně od osady
nejbližší obec: Jelmo, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'21.23''N, 14°33'21.82''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2021-06-06
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14094575

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: w0096_224424_158_T3.4D
nejbližší obec: Jelmo, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'24.06''N, 14°33'33.84''E, ± 72m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. w0096: w0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4332502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



511

6954a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lužnice u Třeboně: v úseku 39 až 40,5 km želez.tratě Č. Velenice - Veselí n. L.,1 km SZ od žel. zastáv. Lužnice a 1 km Z od
nejbližší obec: Lužnice u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'31.75''N, 14°44'20.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Jeník J. (1975): Xerothermní květena na 40. km železnice v Třeboňské pánvi. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 15: 133-143.
projekt: FLDOK
ID: 8885676

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°3'38.00''N, 14°44'25.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-14
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1475488

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Třeboňská pánev: 40. km železnice, zářez trati u Lužnice, levý svah
souřadnice: 49°3'58.00''N, 14°44'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J. (1975): Xerothermní květena na 40. km železnice v Třeboňské pánvi. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 15: 133-143.
projekt: ČNFD
ID: 2296553

6954c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Přeseka, 0,7km NW von der Gemeinde
souřadnice: 49°2'39.00''N, 14°43'22.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-06-26
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1835495

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Třeboňská pánev, svahové prameniště u H. Miletína, sušší místa
souřadnice: 49°0'45.00''N, 14°40'20.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-07-18
nálezce: E. Hadač
pramen: Březina P., Hadač E., Ježek V. et Kubička J. (1963): Poznámky o vegetaci třeboňských blat. - Sborn. Pedag. Inst. Plzeň, ser.
geogr.-natur., 4: 207-272.
projekt: ČNFD
ID: 2388097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



512

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Třeboňská pánev, svahové rašeliniště u H. Miletína
souřadnice: 49°0'45.00''N, 14°40'20.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-07-18
nálezce: E. Hadač
pramen: Březina P., Hadač E., Ježek V. et Kubička J. (1963): Poznámky o vegetaci třeboňských blat. - Sborn. Pedag. Inst. Plzeň, ser.
geogr.-natur., 4: 207-272.
projekt: ČNFD
ID: 2388271

6954d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Třeboň, na Kopečku na louce
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'42.56''N, 14°47'25.89''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-08-12
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585931

6955b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dolní Žďár, small mires above fish-pond among pine-woods E. of road, in valley b. Horní a Dolní Žďá
souřadnice: 49°5'40.00''N, 14°59'5.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1970): Rhynchospora alba (L.) Vahl, its distribution, communities and habitat conditions in Czechoslovakia.
Part 2. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 5: 221-263.
projekt: ČNFD
ID: 2386929

6955d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Libořezy, N and NE sandy beaches of the fish-pond Černý rybník (now Chlumecká-Černá)
souřadnice: 49°0'55.00''N, 14°55'45.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1970): Rhynchospora alba (L.) Vahl, its distribution, communities and habitat conditions in Czechoslovakia.
Part 2. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 5: 221-263.
projekt: ČNFD
ID: 2387124

6956b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mezofilní smilkový trávník
souřadnice: 49°5'51.76''N, 15°5'16.87''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum PR Krvavý a Kačležský rybník z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12072525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



513

6958a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.2. PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od centra Dačic. Údaje
Albrechtová z r.1998.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
nálezce:  Albrechtová
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228888

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lipolec (Lok. Nr. 56), 1,5 km NW von Lipolec im Tal über dem Teich bei Nové Dvory + mapka v příl. 1
souřadnice: 49°5'55.00''N, 15°20'35.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-07-11
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1967028

6958b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hradišťko: skalnatý a keřnatý svah nad železniční tratí, násep trati a přilehlá louka na pravém břehu Moravské Dyje ZJZ od
osady
nejbližší obec: Hradišťko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.60''N, 15°27'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 2000
ID: 8449799

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bílkov: meze při polní cestě ca 1 km SV od osady
nejbližší obec: Bílkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.60''N, 15°27'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449795

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hradišťko: stráně na pravém břehu potůčku ca 800 m J od osady, J expozice
nejbližší obec: Hradišťko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.60''N, 15°27'23.71''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 55
ID: 8449804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



514

6958d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Thaiathal bei Althart [= Staré Hobzí]
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'37.62''N, 15°26'18.66''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-08-04
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590494

6960b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mor. Budějovice – lesy na Hoře [= Lukovská hora]
nejbližší obec: Lukov, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'23.34''N, 15°48'5.81''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1926
nálezce: E. Güttler
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce jedna rostlina a celkem tři lokality (Bohušice, Zvěrkovice – 1927, Mor. Budějovice – lesy na Hoře –1926)
ID: 14612917

6960d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Jackov, loučka u chat 1 km SZ obce
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'15.62''N, 15°45'26.29''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556225

6961a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bohušice
nejbližší obec: Bohušice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'50.20''N, 15°51'8.08''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: E. Güttler
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce jedna rostlina a celkem tři lokality (Bohušice, Zvěrkovice – 1927, Mor. Budějovice – lesy na Hoře –1926)
ID: 14612915

6961c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zvěrkovice
nejbližší obec: Zvěrkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'23.64''N, 15°51'51.65''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: E. Güttler
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce jedna rostlina a celkem tři lokality (Bohušice, Zvěrkovice – 1927, Mor. Budějovice – lesy na Hoře –1926)
ID: 14612916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



515

6962b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kordula, kóta 364, sz. nad soutokem Heřmanického potoka s Olešnou
nejbližší obec: Rouchovany, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'7.00''N, 16°8'22.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-10-06
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice převzaty z databáze herbáře ZMT (přesnost lokalizace ověřena);
ID: 14612919

6962c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Údolí Rokytné, Biskupice: levobřežní údolní svah k JV, 500 m záp. Újezdského mlýna, 1,5 km JZ Litovan, porosty skal pod
hranou údolí.
nejbližší obec: Litovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'42.00''N, 16°1'44.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-26
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice převzaty z databáze herbáře ZMT (přesnost lokalizace ověřena);
ID: 14612934

6963a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dolní Dubňany, údolí Dobřínského potoka; zmola 1 km SZ od Dolnodubňanské nádraže cca 1,5 km S obce
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'19.00''N, 16°13'55.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-09
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice převzaty z databáze herbáře ZMT (přesnost lokalizace ověřena);
ID: 14612936

6963b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 57. Biskoupská hadcová step: Biskoupky: CHÚ Biskoupské skály 370 m VJV-450 m JV kaple v obci, příkré svahy se skalkami
tvořené převáž. hadcem v údolíčku potoka Trnovec, před jeho ústím do Jihlavy
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'41.30''N, 16°16'56.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 230-270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9303550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



516

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 92. Nad řekami: Hrubšice: 1,0 km Z obce, trav.stepní lada nad P břehem Jihlavy se skupinou dřevin a pomístně
vystup.hadc.skalkami a svah.nátržemi
nejbližší obec: Hrubšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'28.65''N, 16°17'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250-295 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9306406

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 88. Černice: Jamolice: 2,0 km S obce, mírné až dosti prudké svahy od rozlehlé vrcholové plošiny Zakletého vrchu do údolí
Jihlavy
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'28.65''N, 16°17'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320-375 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9305957

6964a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Světliny
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'45.31''N, 16°20'32.10''E, ± 438m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Bronislav Gruna
pramen: Gruna B. IP navrhované části NPR Krumlovsko - rokytenské slepence (část botanická.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6419189

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Cizkova_Krumlovsko_49_Baby
souřadnice: 49°3'51.50''N, 16°19'54.71''E, ± 241m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Krumlovsko-rokytenské slepence z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12032658

6964b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dolní Kounice_5750103
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'17.84''N, 16°27'54.47''E, ± 25m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0575. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5726370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



517

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: b0121_243418_31_T3.3A
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'31.08''N, 16°28'14.92''E, ± 44m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0121: b0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4614305

6965a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Němčičky_4430082
nejbližší obec: Němčičky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'38.05''N, 16°30'47.59''E, ± 29m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-25
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0443. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624556

6965d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Židlochovice, kóta 327 ("Výhon") V města.
souřadnice: 49°2'55.00''N, 16°37'45.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1734766

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Židlochovice, kóta 327 ("Výhon") V města.
souřadnice: 49°2'55.00''N, 16°37'45.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1734703

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Židlochovice, kóta 327 ("Výhon") V města.
souřadnice: 49°2'55.00''N, 16°37'45.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1734625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



518

6966d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bošovice: rezervace Visengrunty, travnaté svahy a extenzivní sady 0,8–1,2 km JZ od kostela sv. Stanislava v obci
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'41.80''N, 16°49'38.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 340-355 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797973

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Katastr Bošovice, Natura 2000, kód díla B0015, segment 3; Visengrunty
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'40.54''N, 16°49'39.03''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-06-08
nálezce: Olga Rotreklová
projekt: ČNFD
ID: 2991381

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Borkovany: obec, rumiště, meze, stepní stráně Randler, Vízngrunty, Gagrazy, lesíky, rybník.
souřadnice: 49°1'48.00''N, 16°48'35.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667361

6967a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: stepní vegetace mezi obcí a Milešovicemi (49°04'52" N, 16°52'13" E)
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'52.00''N, 16°52'13.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797971

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: obec
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'28.68''N, 16°52'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



519

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Polámanky (49°05'33" N, 16°52'16" E), mozaika křovin a stepní vegetace
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'33.00''N, 16°52'16.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797972

6967b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: paseka a stepní stráň S od obce (49°04'25" N, 16°56'46" E)
nejbližší obec: Zdravá Voda, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'25.00''N, 16°56'46.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-10
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797979

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Archlebov, mezi vinohrady S obce
souřadnice: 49°3'46.00''N, 16°59'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-06-23
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2477561

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ochozy
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'45.68''N, 16°59'19.46''E, ± 132m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-06-25
nálezce: Jindřich Šmiták
pramen: Šmiták Jindřich. PP Ochozy (botanický IP).. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6467654

6967c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: k.ú. Bošovice(J okraj intravilánu), Ždánický les, lokalita Hájek, JZ část území, 20m JZod el.vedení
souřadnice: 49°2'48.00''N, 16°50'27.00''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-05
nálezce: J. Čechová
projekt: ČNFD
ID: 1108276

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: k.ú. Bošovice(J okraj intravilánu), Ždánický les, lokalita Hájek, SZ část území,dolní třetina svahu
souřadnice: 49°2'48.00''N, 16°50'27.00''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-05
nálezce: J. Čechová
projekt: ČNFD
ID: 1108303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



520

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bošovice - Hájek
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'41.25''N, 16°50'23.50''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. terénní nálezy 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7290663

6967d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Želetice, výslunné stráně v dančí oboře 2.5 km JZ obce
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'14.86''N, 16°59'2.85''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-08-21
nálezce: Libor Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556217

6968a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ždánice, Dubový vrch, úhory 1.5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'41.78''N, 17°0'43.88''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-07-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556210

6968b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: okres Hodonín, Nechvalín, suchá mez na okraji doubravy U rozhledny 1,2 km SV obce, 350 m n. m.
nejbližší obec: Nechvalín, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'32.00''N, 17°5'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-07-03
nálezce: J. Dušánková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542337

6968c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: rezervace Na Adamcích, stepní svahy a bývalé extenzivní sady, 0,8–1,1 km JZ od kostela sv. Jakuba v obci; kvadranty 6967d,
6968c
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.48''N, 16°59'58.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 210-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



521

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Archlebov, 1 km J obce, u seníku
souřadnice: 49°1'59.00''N, 17°0'12.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-06-23
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2477815

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nenkovice, NPP Adamce 0,6 km SZ obce
souřadnice: 49°0'21.00''N, 16°59'57.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-08-10
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1672936

6968d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 359.Bohuslavice u Kyjova, travna- té svahy na J úpatí Hrádku 1,4 km S nádraží
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'58.69''N, 17°4'53.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický; Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689572

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bohuslavice u Kyjova - stráňky s opuštěným sadem, cca 0,9 km JJZ od nádraží.
souřadnice: 49°2'45.00''N, 17°7'0.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1746224

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: b0125_244423_106_T3.4D
nejbližší obec: Kostelec u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'11.15''N, 17°9'13.14''E, ± 80m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0125: b0125. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4639645

6969a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



522

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 450. Moravany, Zavadilka, lesní louky
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'45.10''N, 17°10'50.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691755

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 451. Moravany, hřeben mezi Zavadilkou a Moravanskými lúkami
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'0.60''N, 17°11'19.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692190

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 452. Vřesovice, Moravanské lúky
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'14.90''N, 17°11'39.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich;  Batoušek; Lubomír Hrouda; Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692242

6969b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Uh. Hradiště-Buchlovice, okolí rekreačního Odbory 2,5 km Z vodní nádrže
Smraďavka, cca 250 m n. m.
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'41.00''N, 17°17'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-05-30
nálezce: Z. Krupičková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Zuzana Krupičková
ID: 14542331

6969c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Žeravice, stráň pod hřbitovem JV obce
nejbližší obec: Žeravice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'55.18''N, 17°14'30.56''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-05-29
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



523

6969d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Uh. Hradiště-Tučapy, stráně a remízky na terasovitém svahu 1 km Z obce (Z
expozice), cca 250-300 m n. m.
nejbližší obec: Tučapy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.00''N, 17°19'17.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-06-11
nálezce: Z. Krupičková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Bohumil Trávníček
ID: 14542330

6970b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita:  627. Jarošov, Černá hora, stráně a remízky J obce
nejbližší obec: Jarošov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'38.62''N, 17°29'40.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698041

6971a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita:  641. Bílovice, louky a sady na J okraji obce
nejbližší obec: Bílovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'33.06''N, 17°33'34.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698624

6971b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 229. Drslavice, CHPV Terasy-Vinohradné, loučky a úhory
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'26.81''N, 17°36'6.14''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685269

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Prakšice, stráň v chr. úz. Vrchové-Chráště, nad Prakšickým mlýnem 1,5 km ZJZ obce
souřadnice: 49°3'13.00''N, 17°36'46.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-09-02
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1702288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



524

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: svah. louka, nad Pašovicemi, směrem Grefty
souřadnice: 49°4'35.00''N, 17°38'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-05-29
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2433972

6971c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 253. Vlčnov, Loučí, křovinatý svah 2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'18.70''N, 17°33'35.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686042

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 249. Veletiny, JV okraj lesa Padělky
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'57.36''N, 17°33'16.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685963

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 10. Vlčnov, Kojiny: na SV okraji obce Vlčnov se sady, drob.políčky a step.trávniky jejích část byla vyhlášená jako CHN Kovářův
žleb
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'15.00''N, 17°34'50.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9691055

6971d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 260. Vlčnov, JZ okraj lesa Obora a přilehlé svahy
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'40.32''N, 17°34'53.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



525

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 264. Vlčnov, lemy a loučky na J okraji lesa Obora
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'24.74''N, 17°35'21.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07
nálezce: Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686406

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Drslavice; 1,3 km JVV od kostela, sádek
souřadnice: 49°2'34.20''N, 17°36'51.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-06-20
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383197

6972a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 163. Rudice: údolí Rudického potoka Z až S od obce
nejbližší obec: Rudice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.72''N, 17°42'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9134783

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: svah. louka, Pašovice - Čaklovy
souřadnice: 49°4'35.00''N, 17°40'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-10-13
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2433843

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Pašovice - Čaklovy
souřadnice: 49°4'35.00''N, 17°40'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-10-13
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2434505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



526

6972b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora bohemica: 78. Bílé Karpaty lesní, Luhačovice: travnatá a křovinatá mez asi 1,4 km JV od vlakového nádraží, 405 m n.
m., 49°5'33"N, 17°45'58"E
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'33.00''N, 17°45'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-11
nálezce: K. Konečná
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542357

6972c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 210. Šumice: ruderální místa v obci kolem Rudického potoka, pole a travnatá stráň při S okraji obce
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'53.60''N, 17°43'28.20''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136886

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 192. Šumice: údolí Rudického potoka S od obce
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'28.72''N, 17°42'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136328

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: U1- T 3. Uherské Hradiště: Šumice: Černé pole (6972c 1927)
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'48.00''N, 17°42'43.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: obecný
ID: 9745659

6972d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 663. Pašovice, údolí potoka V obce
nejbližší obec: Pašovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.72''N, 17°44'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



527

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 179. Bojkovice: od ohybu silnice Bojkovice-Rudimov podél cesty SV směrem přes louky až k okraji lesa
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'28.72''N, 17°47'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135661

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: U2- N 3. Uherské Hradiště: Záhorovice: Hedvábné louky (6972d 1945)
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'36.00''N, 17°46'20.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1945
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: obecný
ID: 9752184

6973a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Slavičín - 6973-11
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-24
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7509525

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Slavičín - 6973-11
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-24
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7509501

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Slavičín - 6973-12
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-16
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7502557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



528

6973b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.18.sním.9. CHKO Bílé Karpaty: Štítná nad Vláří (78/6973b): prameniště nad nádrží na J okraji obce, orient.JV.
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'36.00''N, 17°58'51.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8380723

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 189. Štítná nad Vláří: údolí Vápenického potoka od soutoku se Zelenským potokem k samotě Žirce
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.74''N, 17°57'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135891

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Z2- + 1. Zlín: mezi Bohuslavicemi a Jestřabím (6973b 1939)
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'3.00''N, 17°56'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: u továrni
ID: 9755030

6973c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora bohemica: 78. Bílé Karpaty lesní, louka a sad pod železniční tratí v oci Pitín cca 300 m od kostela v obci, 350 m n. m.,
49°2'56"N, 17°50'58"E, 6973c
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'56.00''N, 17°50'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-13
nálezce: E. Houserková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice neodpovídají textu schedy, bod je asi 1 km S od kostela
ID: 14542358

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: Bílé Karpaty lesní, Krhov, louka nad domem č. 71, 370 m n. m.
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'15.00''N, 17°50'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-16
nálezce: R. Chmelařová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



529

6973d

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Z2- L 6. Zlín: Rokytnice: mezi Smolenkou a Rokytnicí (6973bd 1927)
nejbližší obec: Rokytnice, okres Zlín
souřadnice: 49°2'54.00''N, 17°55'15.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9763606

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Z2- P 15a. Zlín: Štítná nad Vláří: Žirce, - u Žirců, pod Javorníkem (6973d 1925a)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'53.00''N, 17°59'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 3.7.1969
ID: 9765701

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Štítná nad Vláří, Javorník - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7625008

6974a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.18.sním.31. CHKO Bílé Karpaty: Bylnice (78/6974a): PP Lazy: orient.S.
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'12.00''N, 18°4'21.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8381271

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 119. Brumov: při cestě z obce na vrch Březová /kóta 523,2/ podél turisticky znač.cesty
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.74''N, 18°2'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



530

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 169. Bylnice: výslunná stráně L od silnice ke Štěpánu, ca 2 km JV obce
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.74''N, 18°2'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135164

6974b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 175. Sidonie: okolí hájovny na SV okraji obce
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'26.20''N, 18°5'23.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135429

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Z2- H 6. Zlín: Nedašov: Na Salaši (6974b 1930)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'44.00''N, 18°6'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762166

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Z2- H 3b. Zlín: Nedašov: Cigán - Pod Cigánem (6974b 1930b)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'41.00''N, 18°5'17.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9761867

6974c

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Z2- O 13. Zlín: Štěpán: Vaškův potok (6974c 1933)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'9.00''N, 18°1'28.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



531

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Z2- O 1b. Zlín: Štěpán: obec (6974c 1926b)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'46.00''N, 18°1'51.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 7.6.1971
ID: 9763211

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Z2- O 3. Zlín: Štěpán: pod obcí (6974c 1925)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'33.00''N, 18°1'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764136

7046b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Modrava: rozvolněné trávníky u rozcestí cest JJV od hájovny Březník
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'5.30''N, 13°29'1.20''E
nadmořská výška: 1145 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2016-07-30
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241298

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Okr. Klatovy: Modrava: krátkostébelný horský trávník mezi pravým břehem Březnického potoka a rozcestím na Březníku 6,1
km J(–JJZ) od obce. 1140 m n. m.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'5.51''N, 13°29'1.57''E, ± 15m
nadmořská výška: 1140 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-08-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101722

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Modrava: bylinný lem cesty S myslivny, při S okraji osady Březník
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'20.43''N, 13°28'56.54''E, ± 150m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1975-09-19
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



532

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Březník: u asfaltové lesní cesty asi 750 m J od Studené hory (1299 m)
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'22.00''N, 13°27'52.00''E
nadmořská výška: 1245 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2019-10-12
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13896037

lokalita: Modrava, cesta na jz svahu Studené hory
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'47.00''N, 13°27'27.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 1255 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-07-22
nálezce: Jana Janáková; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
poznámka: cesta z vápencového štěrku
ID: 14097741

lokalita: Modrava, u bývalé Roklanské hájenky
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'7.50''N, 13°26'58.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 1180 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-07-22
nálezce: Jana Janáková; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14097764

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Březník: louky v širším okolí hájenky
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'11.90''N, 13°28'57.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 1140-1185 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-06-23
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14137773

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Březník: Luzenské údolí asi 0,55-1,95 km JJV-J od hájenky na Březníku
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°57'38.00''N, 13°29'14.40''E, ± 720m
nadmořská výška: 1140-1150 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-06-23
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14137873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



533

7047b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Okr. Klatovy: Kvilda: trávník u lesní cesty 550 m J–JJV od vrcholu hory Gabreta (1149 m) 2 km J–JJV od obce. 1127 m n. m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'42.01''N, 13°35'4.59''E, ± 10m
nadmořská výška: 1127 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-08-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101896

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Knížecí Pláně; Bývalé dráhy, místy i T2.3B, sušší i vlhčí varianta.
souřadnice: 48°58'22.56''N, 13°36'42.76''E, ± 553m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-03
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11769709

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bučina u Kvildy; Bývalé dráty, fragmenty T2.3B.
souřadnice: 48°58'41.96''N, 13°35'57.87''E, ± 1307m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-03
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11770339

7048a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: n0022_321206_41_T2.3B
nejbližší obec: Zahrádky u Borových Lad, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'5.20''N, 13°41'23.28''E, ± 177m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002
nálezce: Jana Mauricová
pramen: Jana Mauricová. n0022: n0022. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4811539

7048b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Šumava: Kubova Huť, u lesní silnice 0.5 km S od nádraží
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'15.11''N, 13°46'29.11''E, ± 50m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1997-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



534

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Šumava: Zátoň, u lesní cesty V od nádraží Zátoň
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'3.32''N, 13°48'15.11''E, ± 100m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1997-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536939

7048d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Šumava: u lesní silničky 2 km VJV od nádraží Zátoň
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'26.79''N, 13°49'32.22''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536923

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: okolí železniční zastávky Soumarský Most - ok. Prachatice Šumava
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'28.61''N, 13°49'43.53''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1980-06-25
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536957

7049a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kaplice, "U obrázku", lesní cesta z vrchu Bobík
nejbližší obec: Kaplice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'10.21''N, 13°50'32.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 955 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1983-08-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591893

7049b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Křišťanovice: slatinná část mokré louky cca 300 m JZ od osady
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'45.90''N, 13°56'34.04''E, ± 20m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2023-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



535

7049d

lokalita: Zbytiny (okr. Prachatice): dno bývalého kamenolomu ca 700 m Z od železn. zast. Zbytiny
souřadnice: 48°56'17.20''N, 13°58'2.16''E, ± 100m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2019-07-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13798449

7050c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: EVL Šumava (projekt JCK)
souřadnice: 48°55'48.45''N, 14°3'26.23''E, ± 6035m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Wimmer J. (2014): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL
Šumava
projekt: NDOP
ID: 12016244

7050d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /37/ Dobročkov: hadcová stráň na V svazích kóty 705 nad Rybářským potokem
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'0.94''N, 14°9'18.84''E, ± 4000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Rivola M. (1973): Flóristické materiály k území západní části Blanického lesa. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 69-80.
projekt: FLDOK
ID: 8867288

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Prachaticko: PR Dobročkovské hadce: nachází se v nivě Křemežského potoka, mezi obcemi Březovík a Smědeč, asi 8km J od
městečka Lhenice, vlh.nivní louky, L břeh potoka a nevysoké pahorky se subxer. hadcovou vegetaci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'25.00''E
nadmořská výška: 620-670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 36: 59-73.
projekt: FLDOK
ID: 9422178

7051a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /15/ Smědeček: meze na kótě 617 S obce
nejbližší obec: Smědeček, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'34.81''N, 14°10'10.03''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1971
pramen: Rivola M. (1973): Flóristické materiály k území západní části Blanického lesa. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 69-80.
projekt: FLDOK
ID: 8866554

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /79/ České Chalupy: louky v údolí J osady
nejbližší obec: České Chalupy, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'6.73''N, 14°13'34.93''E, ± 300m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1971
pramen: Rivola M. (1973): Flóristické materiály k území západní části Blanického lesa. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 69-80.
projekt: FLDOK
ID: 8867513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



536

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: louky na V úpatí Vysokého kořene (691m) S od Nové Vsi
souřadnice: 48°57'31.00''N, 14°14'43.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1963-07-15
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1967): Louky s ostřicí Davallovou (Valeriano dioicae-Caricetum davallianae (Kuhn 1937) Moravec 1964) v jižním
Předšumaví. - Sborn. Provoz.-Ekon. Fak. České Budějovice, ser. polythem., 5/10: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2359643

7051b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lenora (Šumava), okraj cesty mezi žel.st. Zátoň a blízkou hájovnou
souřadnice: 48°57'1.70''N, 14°19'18.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 824 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2004-06-27
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3004231

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Českobudějovicko, Z část: niva Podvrážského potoka, S Čakova
souřadnice: 48°59'15.00''N, 14°18'21.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1961): Příspěvek ke květeně západní části Českobudějovicka. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 3: 97-117.
projekt: ČNFD
ID: 2179579

7052b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Č. Budějovice, Mokré, úhor při okraji lesa jižně od obce
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'40.05''N, 14°25'2.47''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-07-05
nálezce: J. Gazda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561511

původní jméno: Cathartolinum pratense
lokalita: Bei Budweis [= České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'36.53''N, 14°28'33.28''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: F. Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



537

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Litvínovice: mez mezi poli nad hliníkem
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'43.44''N, 14°27'5.25''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585920

7052c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: louka na Z okraji rybníka Borský pod žel. stanicí Mříč
souřadnice: 48°54'13.00''N, 14°19'55.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1965-08-12
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1967): Louky s ostřicí Davallovou (Valeriano dioicae-Caricetum davallianae (Kuhn 1937) Moravec 1964) v jižním
Předšumaví. - Sborn. Provoz.-Ekon. Fak. České Budějovice, ser. polythem., 5/10: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2359595

7052d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hodějovice, vlhká louka při Malši před hodějov. rybníkem u reservace
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'28.81''N, 14°29'22.34''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-09
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 14585923

7053c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nedabyle, v lomu
nejbližší obec: Nedabyle, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'41.97''N, 14°30'53.75''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1965-06-23
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585922

7053d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ledenice: Ohrazení: PP Ohrazení (část na levém břehu potoka), asi 0,9 km VSV od středu obce, kosené mokré louky
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'54.96''N, 14°35'48.12''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



538

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 495. Ohrazení: louka při lesním okraji 600 m VSV od obce, rula
nejbližší obec: Ohrazení, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'58.55''N, 14°34'53.71''E, ± 5000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8883614

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 496. Ohrazení: louka při lesním okraji 800 m VSV od obce, rula
nejbližší obec: Ohrazení, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'58.55''N, 14°34'53.71''E, ± 5000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8883636

7054a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Třeboňská pánev, Ráje
souřadnice: 48°59'10.00''N, 14°42'25.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1952-06-21
nálezce: E. Hadač
pramen: Březina P., Hadač E., Ježek V. et Kubička J. (1963): Poznámky o vegetaci třeboňských blat. - Sborn. Pedag. Inst. Plzeň, ser.
geogr.-natur., 4: 207-272.
projekt: ČNFD
ID: 2388252

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Spolí u Třeboně, na louce JZ břehu rybníka Svět
souřadnice: 48°59'24.00''N, 14°44'10.00''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1951): Caricetum Davallianae na půdách s kyselou půdní reakcí. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 6: 1-10
(separ. 1951).
projekt: ČNFD
ID: 2465732

7054b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Domanín, 1,5 km NO von der Gemeinde
souřadnice: 48°58'46.00''N, 14°45'28.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-06-27
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1838348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



539

7054c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hluboká near Borovany, in the spring area on the E. edge of the fish-pond "Baba"
souřadnice: 48°54'15.00''N, 14°40'10.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1970): Rhynchospora alba (L.) Vahl, its distribution, communities and habitat conditions in Czechoslovakia.
Part 2. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 5: 221-263.
projekt: ČNFD
ID: 2386683

7058a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Slavonice: prostor mezi Slavonicemi a vrchem Šibeník (na území bývalého mlýna Šibeňák)
nejbližší obec: Slavonice
souřadnice: 48°58'28.59''N, 15°22'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-08
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449810

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 248. 7058a/201. Slavonice: prostor mezi Slavonicemi a vrchem Šibeník (na území bývalého mlýna Šibeník).
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.00''N, 15°21'37.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218195

7058b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nové Sady: stráně ca 800 m V od osady
nejbližší obec: Nové Sady, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'28.60''N, 15°27'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 85
ID: 8449796

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Županovice: les v opuštěných lomech Z od obce
nejbližší obec: Županovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'28.60''N, 15°27'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



540

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Modletice: u cesty ca 800 m ZSZ od osady
nejbližší obec: Modletice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'28.60''N, 15°27'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 94
ID: 8449800

7059a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bělčovice: lesní cesta 1km S od obce
nejbližší obec: Bělčovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'40.67''N, 15°30'46.31''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13667854

7059b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kdousov: stráně nad Tříletým mlýnem 1km V od obce
nejbližší obec: Kdousov, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'8.69''N, 15°39'33.49''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668194

7059c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mešovice: louka 1km Z od obce
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'32.31''N, 15°34'47.13''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668509

7059d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lubnice: z Lubnice na Z do údolí Želetavky, proti údolí
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'28.60''N, 15°37'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



541

lokalita: Lubnice - svahy nad Želetavkou ca 0,7 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'33.00''N, 15°36'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 9894357

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 404. 7059d/202. Lubnice: z Lubnice na Z do údolí Želetavky, proti údolí.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'28.00''N, 15°36'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8221411

7060a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kojatice, 0,6 km JZZ od středu obce
souřadnice: 48°59'55.00''N, 15°41'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2477643

7060b

lokalita: Zálesí u Bítova - Přírodní památka Žleby ca 1,6 km S od centra obce
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'32.00''N, 15°46'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-05
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 9894356

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zálesí, louka S
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'11.93''N, 15°46'54.51''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce:  Grulich
pramen: FAS 25/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13568980

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PP Žleby 2170
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'12.83''N, 15°46'50.88''E, ± 122m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Žleby. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7842051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



542

7060c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Moravia occid.-merid. distr. Mor. Budějovice in pratis humidis apud Vraneč prope opp. Bítov, 480 m s. m.
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'41.15''N, 15°42'54.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-19
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590476

7060d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /542/ Herb. položka MZ 1785: Lančov: louka,
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'43.00''N, 15°46'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-18
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939641

7061c

původní jméno: -
lokalita: Moravia austr., distr. Znojmo: ad marginem silvae prope viam ferream situ orient. a pago Šumná, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'5.72''N, 15°52'45.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561541

7062a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vevčice, travnatá stráň 0.7 km SV obce
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'58.91''N, 16°3'9.31''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-26
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556221

7062c

původní jméno: Linum catharticum ssp. sueticum
lokalita: cesta v údolí Plenkovického potoka (mezi obcemi Hluboké Mašůvky a Bábovcem)
nejbližší obec: Hluboké Mašůvky, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'53.93''N, 16°2'15.66''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-06-27
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



543

7063a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Na Kocourkách
nejbližší obec: Dobelice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'46.11''N, 16°14'48.66''E, ± 406m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Na Kocourkách.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6460157

7063b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PR Na Kocourkách
nejbližší obec: Dobelice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'55.10''N, 16°14'57.54''E, ± 406m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Na Kocourkách. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6588844

7063d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Miroslav
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'15.80''N, 16°19'37.93''E, ± 4268m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. NPP Miroslavské kopce. Inventarizační průzkum z oboru botanika - floristika.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6351545

7064d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vlasatice, obec, les SV - V obce.
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'10.80''N, 16°29'52.30''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669523

7065b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: sním.2. Zbytky slatinných luk cca 1,5km SV od Vranovic, cca 15m S silnice Vranovice-Přísnotice, plocha 16m čtv.
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'7.00''N, 16°36'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-07-11
pramen: Vicherek J. (1967): Příspěvek k poznání vegetace slatinných luk s Carex davalliana Sm. u Vranovic na jižní Moravě. - Preslia
39: 95-96.
projekt: FLDOK
ID: 7871108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



544

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: sním.1. Zbytky slatinných luk cca 1,5km SV od Vranovic, cca 20m S silnice Vranovice-Přísnotice, plocha 16m čtv.
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'7.00''N, 16°36'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-07-11
pramen: Vicherek J. (1967): Příspěvek k poznání vegetace slatinných luk s Carex davalliana Sm. u Vranovic na jižní Moravě. - Preslia
39: 95-96.
projekt: FLDOK
ID: 7871072

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: cca 20 m severně silnice Vranovice-Přísnotice
souřadnice: 48°59'9.00''N, 16°36'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-07-11
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1967): Příspěvek k poznání vegetace slatinných luk s Carex davalliana Sm. u Vranovic na jižní Moravě. - Preslia,
Praha, 39: 95-96.
projekt: ČNFD
ID: 1937439

7065c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vlasatice, loučka u Novoveského rybníka 1 km VSV obce
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'8.50''N, 16°30'21.85''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556213

7066a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PR, Natura 2000 Kamenný vrch u Kurdějova, panonský suchý trávník, drnová step s kavylem, J, JV a JZ orientované svahy
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'44.50''N, 16°44'40.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-08-02
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: panonský stepní teplomilný trávník
ID: 14556216

7066b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: suchý trávník – rozsáhlý S-J orientovaný svah na SZ okraji obce Kurdějov
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'47.98''N, 16°45'24.60''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: suchý květnatý trávník s kavylem a čilimníkem bílým, dříve zemědělsky využívaný jak pas.
ID: 14556215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



545

7066c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 4. Popice: cesta a úhor S obce, cca 0,5 km SSV kostela v obci
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'28.66''N, 16°42'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047226

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Šakvice, 1,2 km ZSZ nádraží, železniční násep směrem k obci Popice
souřadnice: 48°55'3.00''N, 16°41'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-07-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519285

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Popice, stráně v prostoru kóty 290 ca 1,5 km S obce.
souřadnice: 48°56'20.00''N, 16°40'40.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1734570

7066d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 16. Němčičky: SZ svahy Tabulky (297,3) mezi polem a vinicí, cca 0,6-0,8 km ZJZ rozcestí silnice před Horními Bojanovicemi
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'28.67''N, 16°47'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047323

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horní Bojanovice, stráně nad rybníkem u silnice do Hustopečí, ca 2 km JZ obce.
souřadnice: 48°56'10.00''N, 16°47'0.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1733973

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horní Bojanovice, kopec "Tabulka" ca 2 km JZ obce.
souřadnice: 48°55'40.00''N, 16°48'0.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1733912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



546

7067a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Klobouky, Plunary, stepní svah 1.8 km JJZ města
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'50.34''N, 16°51'0.16''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-07-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556223

7067b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Krumvíř, stepní stráně asi 1 km SV od obce
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'37.36''N, 16°55'20.62''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-09
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556200

7067c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bořetice, CHPV Zázmoníky, stepní svahy a úhory S Bořetic, doubrava s dubem pýřitým
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'9.20''N, 16°51'10.15''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-08-24
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556198

7067d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Čejč, stepní kotel 2.5 km JZ obce
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'44.15''N, 16°56'25.56''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556211

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kobylí, meze v sadu Luka 3.5 km V obce
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'10.55''N, 16°55'27.58''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-06
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



547

7068a

lokalita: Šardice, VKP Čtvrtě na stráních II 2,5 km SSV od kostela v obci, S orientované stráně nad polem JJV od nádrže Zápověď
nejbližší obec: Šardice, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'12.43''N, 17°2'5.77''E, ± 40m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2021-07-31
nálezce: M. Chytrý
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14104881

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hovorany_4540064
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'17.50''N, 17°0'38.20''E, ± 53m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-14
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0454. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5631169

7068b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 144.Milotice, slatinná loučka na JV břehu Milotického rybníka
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'41.42''N, 17°9'24.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683245

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Milotice u Kyjova, PR Písečný (Miletický) rybník cca. 1,5km VVS od milotického kostela.
souřadnice: 48°57'43.00''N, 17°9'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-06-23
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212808

7068c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hovorany_4540021
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'49.04''N, 17°1'56.21''E, ± 108m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-14
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0454. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5630794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



548

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hovorany_4540063
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'34.48''N, 17°0'10.33''E, ± 66m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-14
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0454. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5631116

7068d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 111. Milotice: záp. orientované stepní stráně J rezervace Horky, 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'28.68''N, 17°7'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050663

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 110. Milotice: vých. orientované stepní stráně záp. rezervace Horky, 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'28.68''N, 17°7'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050604

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horky
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.16''N, 17°8'4.78''E, ± 615m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. PR Horky - botanický IP.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6407730

7069b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Bzenec (Bisenz), luka.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'58.20''N, 17°16'2.30''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-07-27
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC 2 položky;
ID: 14590489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



549

7070b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Blatnice, Sv. Antonínek - 7070-24
nejbližší obec: Ostrožská Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-07-28
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7676238

7070d

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: H-H 1a. Hodonín: Lipov: obec (7070d 1922a)
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'25.00''N, 17°27'36.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 7.7.1967
ID: 9705608

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lipov - vlevo od polní cesty na kopec Hájová.
souřadnice: 48°53'60.00''N, 17°28'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1971-06-23
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1725346

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lipov - Louka - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7758854

7071a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 284.Hluk, Kobylí hlava, zbytky stepních trávníků a křovin na JV svahu
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'22.86''N, 17°31'33.07''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



550

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: U1- B 10b. Uherské Hradiště: Boršice u Blatnice: Nádavky (7071a 1926b)
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'28.00''N, 17°34'12.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: okrj Přestavlk, 16.9.1971, zplanělá
ID: 9720709

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 6. Kobylí hlava: zbytek stepního porostu na JV svahu Kobylí hlavy /J obce Hluk/
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'31.00''N, 17°31'17.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9689940

7071b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vlčnov, křoviny 2 km JV obce
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'56.13''N, 17°36'10.88''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1985-07-25
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556220

7071c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sním.6. Louka: výslunná stráň na P břehu Veličky za Žilkovým mlýnem, orient. JZ
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'11.00''N, 17°30'25.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Tlusták V. (1975): Syntaxonomický přehled travinných společenstev Bílých Karpat. - Preslia 47: 129-144.
projekt: FLDOK
ID: 7911638

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: sním. 116. CHKO Bílé Karpaty: Suchov: mosaika křovín a trávníků na J svahu potoka Kazivec, pod lesem Lipinkou, J
orient.svahu
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'55.00''N, 17°34'34.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-08
pramen: Kubíková J. & Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště 4: 19-58.
projekt: FLDOK
ID: 9421071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



551

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: sním. 23. CHKO Bílé Karpaty: Suchov: PP Búrová, sečeno, S orient.svahu
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'9.00''N, 17°33'2.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-06
pramen: Kubíková J. & Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště 4: 19-58.
projekt: FLDOK
ID: 9416877

7071d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sním.3. Horní Němčí-Lesná: vrcholová louka, orient. SZ,
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'17.00''N, 17°38'11.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1971-06-16
pramen: Tlusták V. (1975): Syntaxonomický přehled travinných společenstev Bílých Karpat. - Preslia 47: 129-144.
projekt: FLDOK
ID: 7911491

původní jméno: Linum cartharticum
lokalita: Tab.1.sním.28. Gebirge Bílé Karpaty: Horní Němčí: 4km SO des Ortes,
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'19.00''N, 17°39'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-07-19
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia 51: 47-69.
projekt: FLDOK
ID: 7923462

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.18.sním.29. CHKO Bílé Karpaty: Suchov (78/7071d): niva Kazivce 2km V od obce.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.00''N, 17°35'34.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8381190

7072a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora moravica: louky jižně Králova.
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'44.00''N, 17°40'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1955-07-02
nálezce: A. Pazdera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



552

7072b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.18.sním.7. CHKO Bílé Karpaty: Vápenice (78/7072b): PR V Krátkých u točny, terasy nad rybníky.
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'25.00''N, 17°49'31.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8380689

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.18.sním.12. CHKO Bílé Karpaty: Komňa (78/7072b): lom 2km JJV od obce, mokřina na dně.
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'34.00''N, 17°48'40.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8380777

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.10.sním.37. CHKO Bílé Karpaty: Vápenice (78/7072b): V Krátkých, niva potoka za točnou.
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'17.00''N, 17°49'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8376468

7072c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.8.sním.28. CHKO Bílé Karpaty: Strání (78/7072c): PR Hrnčarky, 2km Z od obce, orient.JV.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'29.00''N, 17°40'33.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8374553

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.10.sním.7. CHKO Bílé Karpaty: Strání (78/7072c): PR Hrnčarky, 2km Z od obce, orient.JV.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'29.00''N, 17°40'33.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8375568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



553

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PP Dubiny: zbytek květnatých luk s rozptýlenou zelení, v k.ú. Březová, (sledováno v r.1988-1999,
více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'53.00''N, 17°44'1.00''E
nadmořská výška: 410-470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8385826

7072d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.4.sním.14. CHKO Bílé Karpaty: Vyškovecké Bošačky (78/7072d): potůček v zatáčce silnice z Hriborni.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'48.00''N, 17°49'51.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8373342

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.18.sním.20. CHKO Bílé Karpaty: Lopeník (78/7072d): Mechnáč, prameniště 0,5km SZ od Lop.sedla, orient.JZ.
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'27.00''N, 17°47'52.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8380955

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mimo tab.sním.14. CHKO Bílé Karpaty: Lopeník (78/7072d) u chaty Mesitu, orient.SZ.
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'31.00''N, 17°46'37.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8379090

7073a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.18.sním.27. CHKO Bílé Karpaty: Žitková (78/7073a): Pitínské paseky, U Kročilů, naproti PR Hutě, orient.JV.
nejbližší obec: Žitková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'35.00''N, 17°54'22.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8381122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



554

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.18.sním.4. CHKO Bílé Karpaty: Vápenice (78/7073a): u Staré školy, (pod Pokornými), 2,3km JZ od Starého Hrozenkova,
orient.SZ.
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'35.00''N, 17°50'3.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8380605

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.13.sním.40. CHKO Bílé Karpaty: Žitková (78/7073a): Pitínské paseky, "U Ondryša Machaly", 1,2km J od kóty Ochoz, orient
JZ.
nejbližší obec: Žitková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'35.00''N, 17°53'38.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8380123

7073c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.10.sním.48. CHKO Bílé Karpaty: Vyškovec (78/7073c): Chmelinec, pod obecním úřadem.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.00''N, 17°51'11.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8376837

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.8.sním.3. CHKO Bílé Karpaty: Vyškovec (78/7073c): 0,8km JJZ od kóty Príslop, orient.V.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'49.00''N, 17°50'47.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8373841

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: U2- M 3. Uherské Hradiště: Vyškovec: Harvany a úbočí Kykuly (7073c 1926)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'55.00''N, 17°50'45.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: flore albo, 20.7.1968. obecný
ID: 9751693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



555

7150a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: w0209su_322116_883_T2.3B
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'53.52''N, 14°2'53.77''E, ± 44m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4860450

7150b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 37i. Chvalšinské Předšumaví: 7150b, býv.obec Vitěšovice (distr.Český Krumlov): vojen.újezd Boletice, S svah pahorku (kóta
670), s trávníky a lískov.křovinami v cílové ploše střelnice 5,1km ZSZ od kostela ve Chvalšinách (asi 350kvet.rostl.) i snímek ze
14.8.2009 Grulich et Vydrová).
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'42.00''N, 14°8'33.00''E
nadmořská výška: 660-670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200981

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580238
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'50.18''N, 14°5'6.97''E, ± 92m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5693819

7150c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: w0209su_322301_501_T1.2
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'42.31''N, 14°2'13.42''E, ± 142m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4891713

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: w0209su_322301_524_T1.5
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'21.90''N, 14°3'39.74''E, ± 84m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4891977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



556

7151a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Katastr Chvalšiny, Natura 2000, kód díla W0004BL; Hejdlovském údolí
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'0.39''N, 14°13'48.57''E, ± 250m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2002-06
nálezce: A. Vydrová
projekt: ČNFD
ID: 2967373

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chvalšíny nahe Český Krumlov, Kalkhügel am NW-Rand von Chvalšíny
souřadnice: 48°51'44.00''N, 14°12'34.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1983-08-19
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1853226

7151b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: PR Bořinka
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'41.77''N, 14°18'31.63''E, ± 331m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1976
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Albrechtová Alena. Inventarizační průzkum SPR Bořinka. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6586196

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Přírodní rezervace Bořinka
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'42.63''N, 14°18'30.67''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1976
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Albrechtová A. Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Bořinka, vegetační kryt. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6946573

7151c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: louka na S úpatí lesa na návrší Svatý kříž (kóta 646,6) JZ od obce
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'54.60''N, 14°11'59.50''E
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007765

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Chvalšiny, zarůstající louka na JZ svazích kóty 647 m n. m. Svatý kříž u Chvalšin v úseku cca 250 m
souřadnice: 48°50'47.10''N, 14°12'1.50''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2000-09-19
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1185118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



557

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: w0154_322303_448_T4.2
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'34.82''N, 14°11'28.36''E, ± 143m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4903380

7151d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Vyšný: na dně bývalého vápencového lomu SZ od osady
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'54.60''N, 14°17'45.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489010

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Český Krumlov: pastviny na JV svahu návrší (kóta 596) severně od železničního nádraží Český Krumlov
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'30.40''N, 14°19'12.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2018-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768114

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Český Krumlov - Horní Brána: výslunné návrší (kóta 596) s rozprýlenými křovinami S od železnič. nádraží Český Krumlov
nejbližší obec: Český Krumlov - Horní Brána, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'28.53''N, 14°17'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007-04-28
nálezce: Vladimír Hans; Karel Prach;  et al.; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8504533

7152c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Domoradice: vápencová stráňka blíže železniční zastávky Domoradice.
nejbližší obec: Domoradice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'28.53''N, 14°22'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: K. Martínek; Václav Chán
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



558

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 76.Domoradice, vápencová stráňka blíže železniční zastávky Domoradice, 540 m n. m., 7152c; V. Chán a K. Martínek.
souřadnice: 48°49'28.53''N, 14°22'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Karel Martínek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818351

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Přísečná: úvoz SZ obce V železniční trati
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'6.76''N, 14°20'26.75''E, ± 150m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: V. Skalický
pramen: FAS 26/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doručeno B. Slavíkovi 6.11.1997
ID: 13590695

7153b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dvorec near Borovany, flushes on a sloping mire in the valley, about 200 m from the S end of villag
souřadnice: 48°52'40.00''N, 14°39'35.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1970): Rhynchospora alba (L.) Vahl, its distribution, communities and habitat conditions in Czechoslovakia.
Part 2. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 5: 221-263.
projekt: ČNFD
ID: 2386617

7153c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /1/ Nežetice u Trhových Svinů: na SV svahu vrchu Todeňská hora, 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Nežetice u Trhových, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'42.75''N, 14°33'37.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1970): Poznámky o květeně a vegetaci některých nově navrhovaných chráněných území v Jihočeském kraji. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8856793

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sedlce_50413_T1
nejbližší obec: Sedlce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'13.69''N, 14°30'10.44''E, ± 51m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-02
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



559

7153d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Okolí Nových Hradů, rybník u Čížkrajic
souřadnice: 48°48'25.00''N, 14°37'60.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Příspěvek k poznání rostlinných společenstev na rašelinách. (Svaz Rhynchosporion). - Sborn. Čs. Akad.
Zeměd., Praha, 10: 118-124.
projekt: ČNFD
ID: 2389027

7154a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 491.Jílovice, lesní cesty a silničky po zeleně značené turistické cestě mezi železniční stanicí Jílovice a Veským rybníkem ca 1,5
km JZ-J od obce, 460 m n. m., 7154a; L. Čech.
souřadnice: 48°52'32.31''N, 14°42'58.52''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826528

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Třebeč (JV od Českých Budějovic), asi 1,3 km SSV od kostela, PR Brouskův mlýn.
souřadnice: 48°52'60.00''N, 14°40'57.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-29
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1150129

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Třebeč near Borovany, flushes of sloping spring mires round small pond near road, 200 m from E. end
souřadnice: 48°52'25.00''N, 14°41'5.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1970): Rhynchospora alba (L.) Vahl, its distribution, communities and habitat conditions in Czechoslovakia.
Part 2. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 5: 221-263.
projekt: ČNFD
ID: 2386728

7159b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Stálky, louka u Dyje
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'26.86''N, 15°39'40.29''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991
nálezce:  Grulich
pramen: FAS 25/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13568978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



560

7160b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Podmyče, Jejkal
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'55.81''N, 15°48'20.28''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce:  Grulich
pramen: FAS 25/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13568977

7161a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horní Břečkov, slatinná loučka v lese u potoka 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'14.01''N, 15°52'57.64''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-06
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556219

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Zaisa bei Frain [= Čížov u Vranova nad Dyjí]
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'50.44''N, 15°52'12.32''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1871-06
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590491

7161b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mašovice, Waldrand 1 km ONO des Ortes
souřadnice: 48°51'39.00''N, 15°59'46.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-13
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1689873

7161d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mašovice (okr. Znojmo): asi 1,3 km J od okraje obce (Masovice - u lesa).
souřadnice: 48°50'39.90''N, 15°58'31.00''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-09
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2923853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



561

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mašovice (okr. Znojmo): asi 0,8 km JJZ od okraje obce (Mašovice - u cesty).
souřadnice: 48°50'56.30''N, 15°58'3.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-14
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2921175

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mašovice (okr. Znojmo): asi 0,8 km JJZ od okraje obce (Mašovice - u cesty).
souřadnice: 48°50'56.10''N, 15°58'4.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-14
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2921240

7162c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Znojmo: Kraví hora - Konice, okolí Konic.
souřadnice: 48°49'28.62''N, 16°2'23.75''E, ± 2500m
datum: 1977-06-28
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671928

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'41.35''N, 16°1'5.77''E, ± 278m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6406866

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Havranické vřesoviště
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'6.57''N, 16°0'40.50''E, ± 455m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP Havraníky.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6561368

7162d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



562

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tasovice nad Dyjí
souřadnice: 48°49'37.76''N, 16°9'2.82''E, ± 216m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-21
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1047 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10993536

7163b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Čejkovice, fragment slaniska na SZ okraji obce
nejbližší obec: Čejkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'53.91''N, 16°17'7.15''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-09-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556222

7165a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Brod n. Dyjí, ca 1,11 km JV od kostela, 2. terasa směrem od Brodu n. Dyjí
souřadnice: 48°52'4.30''N, 16°32'50.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2009-07-22
nálezce: Martina Sojneková
pramen: Sojneková M. (2011): Sekundární sukcese na opuštěných polích v pahorkatině jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2899420

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Brod n. Dyjí, Jánská hora, ca 0,22 km SZ od vrcholu
souřadnice: 48°51'15.50''N, 16°33'11.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2009-07-27
nálezce: Martina Sojneková
pramen: Sojneková M. (2011): Sekundární sukcese na opuštěných polích v pahorkatině jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2900029

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dobré Pole, Jánská hora, ca 0,21 km J od vrcholu, spodní část svahu, Dolní Růžová
souřadnice: 48°51'4.00''N, 16°33'15.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2009-07-26
nálezce: Martina Sojneková
pramen: Sojneková M. (2011): Sekundární sukcese na opuštěných polích v pahorkatině jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2899916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



563

7165b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dolní Věstonice, ca 1,15 km SSV od kostela, Z svah u teras
souřadnice: 48°52'44.80''N, 16°38'57.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2007-07-11
nálezce: Martina Sojneková
pramen: Sojneková M. (2011): Sekundární sukcese na opuštěných polích v pahorkatině jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2895145

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Horní Věstonice, ca 1,32 km JJV od kostela, Z od bývalého lomu
souřadnice: 48°51'50.20''N, 16°37'52.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2007-06-30
nálezce: Martina Sojneková
pramen: Sojneková M. (2011): Sekundární sukcese na opuštěných polích v pahorkatině jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2894894

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dolní Věstonice, ca 1,1 km S od kostela, Z od teras
souřadnice: 48°52'41.90''N, 16°38'47.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2007-07-24
nálezce: Martina Sojneková
pramen: Sojneková M. (2011): Sekundární sukcese na opuštěných polích v pahorkatině jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2896122

7165c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Březí, svahy Liščího vrchu
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.56''N, 16°33'56.98''E, ± 300m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1980-07-06
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556201

7165d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mikulov, Kočičí skála
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.11''N, 16°38'30.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1994-06-14
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



564

7166b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rakvice, slanisko u železniční stanice
souřadnice: 48°52'0.64''N, 16°49'17.39''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1173752

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rakvice, slanisko u železniční stanice
souřadnice: 48°52'0.64''N, 16°49'17.39''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1173925

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Rakvice, slanisko u železniční stanice
souřadnice: 48°52'0.64''N, 16°49'17.39''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1173987

7166c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 192. Milovice: okraj lesa cca 1,2 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.66''N, 16°42'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053427

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Milovická stráň na J okraji Milovic, dolní část svahu.
souřadnice: 48°50'55.12''N, 16°41'32.67''E, ± 100m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: L. Ambrozek
pramen: Ambrozek L. (1989): Vybrané komplexy xerotermní vegetace na jižní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1728200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



565

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 7166-c11
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.05''N, 16°40'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-06-16
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6323062

7166d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lednice (distr. Břeclav): louka v lese za Pastviskem, 1,9 km SSZ zámecké kaple
souřadnice: 48°48'56.00''N, 16°47'34.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-24
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2571634

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: mezi Novými Mlýny a Podivínem
souřadnice: 48°50'31.00''N, 16°46'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-24
nálezce: D. Milka
pramen: Milka D. (1973): Rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje mezi Novými mlýny a Podivínem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2437402

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: mezi Novými Mlýny a Podivínem
souřadnice: 48°50'31.00''N, 16°46'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-08
nálezce: D. Milka
pramen: Milka D. (1973): Rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje mezi Novými mlýny a Podivínem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2437323

7167a

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: /1/ Velké Bílovice: Zimarky (Hradištěk), vrch 3,2 km S kostela v obci
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'28.67''N, 16°52'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 200-262 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Jiří Vicherek; Kateřina Šumberová;  Vaněčková
pramen: Šumberová K. (1995): Vybrané lokality xerotermní flóry v jižní části Hustopečské pahorkatiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl.
1995/1: 103-112.
projekt: FLDOK
ID: 9023603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



566

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Velké Bílovice, pahorek ca 3 km S obce ("Zimarky").
souřadnice: 48°52'40.00''N, 16°53'30.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1733608

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Velké Bílovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.00''N, 16°53'37.11''E, ± 3958m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. Stepní lokalita Zimarky u Velkých Bílovic.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6430918

7167b

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: /2/ Velké Bílovice: Špidlák nad SV cípem Bílovického rybníka, sprašové svahy, ca 3,5 km SV kostela v obci /rovnoběžně s
potokem Prušánky/ SZ a JZ orient.
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.67''N, 16°57'23.76''E, ± 5000m
nadmořská výška: 200-230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. (1995): Vybrané lokality xerotermní flóry v jižní části Hustopečské pahorkatiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl.
1995/1: 103-112.
projekt: FLDOK
ID: 9023659

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mutěnice_4490306
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'31.49''N, 16°59'22.24''E, ± 28m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5630259

7168b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hodonín: hodonínská část lesa Dúbrava, S a SZ okraj města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'22.00''N, 17°5'19.00''E, ± 1800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992
pramen: Řepka R. (1995): Floristické materiály z hodonínské části lesa Dúbrava. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 113-133.
projekt: FLDOK
ID: 9024003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



567

7168d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hodonín, J část očovských luk, louky u veslařského klubu
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'48.92''N, 17°8'41.52''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556218

7169b

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: H-M 23e. Hodonín: Radějov: Žerotín (7169b 1942e)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.00''N, 17°19'31.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 6.10.1967
ID: 9713258

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: H-M 16a. Hodonín: Radějov: Štěpničky (7170a 1926a) /lokalitu Štěpničky jsem na mapě nenašla, proto jsem čtverec
nemapovala, pozn.Tomšovicová, 6.1.2005/
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.69''N, 17°17'23.77''E, ± 2500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9712329

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Radějov, PP Žerotín.
souřadnice: 48°51'49.40''N, 17°19'36.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-06-21
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepierová I. et Jongepier J. W. (2009): Inventarizační průzkum PP Žerotín z oboru botanika. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon. in: Správa CHKO Bílé Karpaty, Veselí n. Moravou.]
projekt: ČNFD
ID: 1508682

7169d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Radějov - Mlýnky, nedaleko od chatové osady severně od vodní nádrže.
souřadnice: 48°50'55.00''N, 17°18'40.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1971-06-22
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1725303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



568

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Radějov - Mlýnky, svahová louka poblíž chatové kolonie.
souřadnice: 48°50'45.00''N, 17°19'30.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1970-05-31
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1720158

7170a

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: H-F 8. Hodonín: Kněždub: Osypné (7170a 1942)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'14.00''N, 17°23'30.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9703831

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: H-F 7b. Hodonín: Kněždub: Kocůrovské (7170a 1925b)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.00''N, 17°23'18.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9703582

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: H-F 12b. Hodonín: Kněždub: údolí Járkovce (7170ad 1925b)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.00''N, 17°24'25.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9704184

7170b

původní jméno: Linum cartharticum
lokalita: Tab.1.sním.27. Gebirge Bílé Karpaty: Kuželov: 5km W des Ortes, Hűgel Čertoryje,
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'26.00''N, 17°25'27.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1967-07-17
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia 51: 47-69.
projekt: FLDOK
ID: 7923436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



569

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: H-H 6e. Hodonín: Lipov: Hájová (354) (7070b 1942e)
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'45.00''N, 17°28'25.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9706412

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: H-H 10. Hodonín: Lipov: Stará hora (285) - mez při cestě (7070d 1939)
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'39.01''N, 17°27'40.64''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1939
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9706271

7170c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.18.sním.30. CHKO Bílé Karpaty: Kněždub (19/7170c): NPR Čertoryje, zcela vyschlé prameniště, orient.JZ
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'57.00''N, 17°24'49.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8381228

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.8.sním.25. CHKO Bílé Karpaty: Kněždub (19/7170c): NPR Čertoryje, prameniště VSV části NPR, orient.JV.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'57.00''N, 17°24'49.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8374475

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: H-F 4c. Hodonín: Kněždub: Fojtovské (7170c 1934c)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'46.00''N, 17°24'5.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9703254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



570

7170d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.10.sním.59. CHKO Bílé Karpaty: Kněždub (19/7170c): ochranné pásmo NPR Čertoryje, 1km JJV od kóty Čertoryje.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'4.00''N, 17°24'56.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8377149

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Oprava tabulky ze Sborn. Klubu Přírod. Uh. Hr. 2:31-42: CHKO Bílé Karpaty: NPR Čertoryje a Vojšické louky (lokalita
Čertoryje): seznam cévnatých rostlin na druhově nejbohatší ploše č.26 (z 28 ploch)
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.00''N, 17°25'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1998): Druhové bohatství luk v Bílích Karpatech. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 3: 9-11.
projekt: FLDOK
ID: 8384432

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: H-G 8a. Hodonín: Kuželov: Ochoza (422) - pod Ochozou (7170d 7171c 1925a)
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'27.00''N, 17°29'0.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9704563

7171a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Česká republika: 78. Bílé Karpaty lesní, distr. Hodonín, Velká nad Veličkou, NPR Zahrady pod Hájem V od obce, 48°52'59"N,
17°32'00"E, 388 m n. m.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'59.00''N, 17°32'0.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2015-06-05
nálezce: R. Kalous
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542325

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Velká nad Veličkou, Zahrady pod Hájem, lesostep 1 km VSV obce
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'18.20''N, 17°32'2.37''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-06-29
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



571

7171b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Distr. Hodonín. Přední louky 3 km JV obce Suchov 36 km VJV Hodonína.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'53.03''N, 17°36'29.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-08-18
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585727

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Distr. Hodonín. Přední louky 2 km JV obce Suchov 35 km VJV Hodonína.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'58.55''N, 17°36'1.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-06-08
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585729

7171c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /Snimek č. 1/ Bílé Karpaty: Javorník n. Velič.: PR Machová, exp. SSV, 16 m (čtv.)
nejbližší obec: Javorník n. Velič.48, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'13.00''N, 17°32'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-09-04
nálezce: Michal Hájek; M. Pravcová
pramen: Hájek M. (1999): Zajímavé nálezy cévnatých rostlin v Bílých Karpatech. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 4: 12-18.
projekt: FLDOK
ID: 9415703

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: H-E 5c. Hodonín: Javorník: Filipovské údolí (7171ac 1937c)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'37.00''N, 17°33'35.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1937
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 2.8.1967
ID: 9698101

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: H-E 40b. Hodonín: Javorník: Zadní Dlúhé (7171c 1927b)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'13.00''N, 17°31'36.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: velmi hojně
ID: 9702505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



572

7171d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.18.sním.25. CHKO Bílé Karpaty: Nová Lhota (78/7171c): Megovka, prameniště SV chaty Megovka, orient.JV.
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'50.00''N, 17°34'55.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8381076

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.8.sním.29. CHKO Bílé Karpaty: Nová Lhota (78/7171c): Megovka, prameniště SV chaty Megovka, orient.JV.
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'50.00''N, 17°34'55.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8374584

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Nová Lhota
souřadnice: 48°50'55.00''N, 17°36'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 662 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08-28
nálezce: K. Vincenecová
projekt: ČNFD
ID: 1646962

7172a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Tab.8.sním.13. CHKO Bílé Karpaty: Strání (78/7172a): PR Mechnačky, 1km JZ od Květné.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'49.00''N, 17°42'13.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8374107

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PP Mechnačky: společenstvo květnatých louk a menší luční prameniště, v k.ú. Strání, (sledováno v
r.1922-1998, více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'50.00''N, 17°42'12.00''E
nadmořská výška: 425-508 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8385152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



573

původní jméno: Cathartolinum catharticum
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PR Záhumenice: zbytek květnatých louk s několika prameništi s mokřadní vegetaci a
dubohabřinou, v k.ú. Strání, (sledováno v r.1979-1999, více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'35.00''N, 17°41'6.00''E
nadmořská výška: 450-610 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8384998

7249d

původní jméno: –
lokalita: Böhmerwald, Glöckleberg [z větší části zaniklá obec Přední Zvonková] – [Josefstal zaniklá obec Josefův důl]
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'37.62''N, 13°59'23.57''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1935-07
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální datum na schedě: Juli–August 1935
ID: 14585684

7250b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Polná: suchá louka a býv. vápencový lůmek při Z okraji lesa na Z úpatí návrší 0,6 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Polná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'34.10''N, 14°8'59.90''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006-07-15
nálezce: Radim Paulič; Petr Lepší; Martin Lepší;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8504557

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Polná na Šumavě, dno zákopu na Z orientované stráni cca 550 - 600 m JJV od kostela v obci Polná
souřadnice: 48°47'34.10''N, 14°8'59.90''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-10-03
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1186902

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Polná na Šumavě, bývalá louka na Z orientované stráni cca 550 - 600 m JJV od kostela v obci Polná
souřadnice: 48°47'32.90''N, 14°8'59.90''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-10-03
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1186953

7250d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



574

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Černá v Pošumaví: Vápenný vrch (kóta 818) J od obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'41.80''N, 14°6'32.30''E
nadmořská výška: 760-800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-06-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 760 - 800;
ID: 8504554

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /128/ Českokrumlovské Předšumaví: Černá v Pošumaví 37l/7250d: na zarůstající vápencové skrývce nad lomem na V svahu
Vápenného vrchu (kóta 818) J od obce, ojediněle.
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'46.00''N, 14°6'45.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-06-20
nálezce: R. Paulič
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2009): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přilehlého Předšumaví II.. - Silva Gabreta 15:
173-196.
herbář: CB
projekt: FLDOK
ID: 8364766

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /3/ Šumava: Vápenný vrch u Černé v Pošumaví: koruna lomu, je převážně obnažená, ale postupně zarůstá náletovými
dřevinami.
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'43.00''N, 14°6'35.00''E
nadmořská výška: 760-775 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: Z. Smejkal
pramen: Dvořák L. (2004): Malakofauna zájmové oblasti Vápenného vrchu u Černé v Pošumaví (CHKO Šumava). - Silva Gabreta 10:
87-96.
projekt: FLDOK
ID: 8082842

7251a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: travnatá stráň s křovinami na J svahu kóty 703 SV od želez. nádraží Hořice na Šumavě
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'28.52''N, 14°12'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 640-660 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-10-10
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší; Radim Paulič;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007720

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek
souřadnice: 48°45'53.00''N, 14°11'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-06-24
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1622689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



575

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Mezipotočí u Českého Krumlova, vrch Na kopečku ca 1 km S od obce, J svah
souřadnice: 48°47'35.00''N, 14°14'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-06-24
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1622353

7251c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Světlík u Hořic na Šumavě. Rašelinná louka na rašeliništi směrem k Bobovci
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'28.52''N, 14°12'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1947
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1951): Caricetum Davallinae na půdách s kyselou půdní reakcí. – Věst. Král. Čes. Společ. Nauk., Praha,
math.-natur., 1951/6: 1–10.
projekt: Květena VČ
ID: 14356890

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Světlík u Hořic na Šumavě. V údolí západně pod Světlíkem na rašeliništi k Svánkovu
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'28.52''N, 14°12'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1947
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1951): Caricetum Davallinae na půdách s kyselou půdní reakcí. – Věst. Král. Čes. Společ. Nauk., Praha,
math.-natur., 1951/6: 1–10.
projekt: Květena VČ
ID: 14356925

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Světlík u Hořic na Šumavě, v údolí západně pod Světlíkem na rašeliništi k Svánkovu
souřadnice: 48°43'28.00''N, 14°11'56.00''E, ± 250m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1947
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1951): Caricetum Davallianae na půdách s kyselou půdní reakcí. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 6: 1-10
(separ. 1951).
projekt: ČNFD
ID: 2465711

7253b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dobrkov:louka nad rybníčkem u samoty U Kříže
nejbližší obec: Dobrkovská Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'46.73''N, 14°36'16.99''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7037376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



576

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Klení:louka na V svahu Vysokého kamene
nejbližší obec: Klení, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'46.23''N, 14°36'57.61''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7037375

7253c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Kaplice – Hradiště, 100 m J od kóty 605, vlhká louka
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'46.48''N, 14°32'32.52''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1979-08-18
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536929

7254b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora von Südostböhmen. Feuchte Wiesen - Kropfschlag [Mýtiny]
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'47.63''N, 14°46'57.95''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-07-30
nálezce:  Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585723

7254c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Novohradské hory, Staré Hutě, v zatáčce silnice Černé Údolí-Horní Stropnice ca 1.8 ZJZ kaple v osadě
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'3.29''N, 14°41'24.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-17
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Petr Lepší
ID: 14585921

7266a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Sedlec, Nesyt, louka na Z břehu zátoky U Černých borovic 2.7 km ZJZ obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'56.79''N, 16°43'32.72''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-06-09
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



577

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Hlohovec, Stará hora 1 km Z od obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'25.68''N, 16°44'49.75''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-08-24
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556202

7266c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Valtice, vyhlídka Raisna, 2000 m ZZJ obce, travnatá step
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'12.20''N, 16°44'9.38''E, ± 400m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-07-29
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: Danihelka, Jiří
ID: 14556195

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Valtice, vyhlídka Raisna, 2000 m ZZJ obce, travnatá step
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'12.20''N, 16°44'9.38''E, ± 400m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-06-10
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: Danihelka, Jiří
ID: 14556196

7266d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 396. Valtice: travnatá planinka a okraje lesa podél červeně znač.tur. cesty v rezervaci Rendezvous, cca 2,7 km VSV kostela na
náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'57.75''N, 16°47'32.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060371

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Valtice (distr. Břeclav): zámecký park, svah za zámkem, 0,75 km JJZ kostela ve městě
souřadnice: 48°44'8.00''N, 16°45'14.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1999-05-25
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2573161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



578

7267a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Břeclav, vlhčiny u přednádraží u odbočky Brno–Přerov
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'15.81''N, 16°54'40.96''E, ± 700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-06-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556205

7267c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 7267-c14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-30
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6316998

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 7267-c10
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.12''N, 16°54'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-30
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6316578

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 7267-c14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6298182

7267d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lanžhot, Lány, louka pod hrúdem 3.5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'17.09''N, 16°55'43.56''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14556204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



579

7268a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Moravská Nová Ves - železniční násep podél trati mezi Mor. Novou Vsí a Hruškami, ca 400 m J mostu.
souřadnice: 48°47'48.00''N, 17°0'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-06-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519040

7351a

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: /197/ Blatná: suchá lada na okraji lesíka nad nivou Blatenského potoka 0,6 km ZSZ středu obce
nejbližší obec: Blatná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'53.96''N, 14°11'15.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1996
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1997): Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 161-181.
projekt: FLDOK
ID: 9317100

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°41'52.61''N, 14°11'20.26''E, ± 21m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 12693082

7351d

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Dvorečná u Lipna: louka u cesty
nejbližší obec: Dvorečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'26.26''N, 14°15'11.14''E, ± 300m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: s. d.
nálezce: V. Skalický
pramen: FAS 26/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doručeno B. Slavíkovi 6.11.1997
ID: 13590694

7352c

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis. Auf sonnigen Hügeln nachst dem Dorfe Kodetschlag [Jenín] bei Rosenberg [Rožmberk nad
Vltavou]
nejbližší obec: Jenín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'24.01''N, 14°24'22.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1886-05-28
nálezce:  Topitz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



580

7367b

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: 545. Lanžhot: malá lesní loučka u krmelce, zamokřená sníženina v J části Lánských luk, cca 4 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'28.66''N, 16°57'23.79''E, ± 2500m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065854

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část komplexu Lánských luk, 4 km JZ kostela v obc
souřadnice: 48°41'55.00''N, 16°55'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2513591

původní jméno: Linum catharticum
lokalita: Lanžhot-Dúbravka: lužní les, prales Ranšpurk, písky.
souřadnice: 48°40'28.66''N, 16°57'23.79''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8678017

7451b

lokalita: Studánky, západní svahy vrchů Hradiště a Jezevčí, podél lesní cesty ca 0,5 km SZ až 1,4 km JZ od vrcholu Hradiště
nejbližší obec: Studánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'24.52''N, 14°17'15.29''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2019-07-18
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13907140

7452a

lokalita: 1,3 km vjv od kostela v Horním Dvořišti, jižní expozice
nejbližší obec: Horní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'53.94''N, 14°23'25.47''E, ± 30m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2019-06-14
nálezce: Jana Janáková
herbář: herb. J.Janáková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13795376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025




